
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                             แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕65) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 

ค ำน ำ 
เนื่องด้วยตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ หมวด ๒ มาตรา ๑๖ (๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท า
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ได้
ก าหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอ านาจและหน้าที่ในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น  เพ่ือใช้เป็นกรอบใน
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของ
แผนนั้น   

ดังนั้น  เพ่ือให้การด าเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายดังกล่าว เทศบาลต าบลวัดธาตุ จึงต้อง
ด าเนินการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขึ้น เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการบริหารพัฒนาท้องถิ่น
ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์และเป้าหมาย ก่อให้เกิดประโยชน์และสามารถตอบสนองความต้องการพัฒนาของ
ประชาชนในเขตเทศบาลต าบลวัดธาตุ โดยได้ด าเนินการตามขั้นตอน  ดังนี้  

๑. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นจัดประชุมประชาคมท้องถิ่น ส่วนราชการรัฐวิสาหกิจที่
เก่ียวข้อง  เพ่ือแจ้งแนวทางการพัฒนาท้องถิ่น  รับทราบปัญหา  ความต้องการ  ประเด็นการพัฒนา  ประเด็นที่
เก่ียวข้อง และแนวทางปฏิบัติที่เหมาะสมกับสภาพพ้ืนที่เพ่ือน ามาก าหนดแนวทางการจั ดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น  
โดยให้น าข้อมูลพ้ืนฐานในการพัฒนาจากหน่วยงานต่างๆ และข้อมูลในแผนพัฒนาหมู่บ้าน หรือแผนชุมชนมา
พิจารณา  ประกอบการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น  

๒. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท าร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  รวบรวมแนวทางและข้อมูล
น ามาวิเคราะห์เพ่ือจัดท าร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นแล้วเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

๓. คระกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือเสนอผู้บริหารท้องถิ่น 
4. ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) 
   

  บัดนี้  เทศบาลต าบลวัดธาตุ  ได้พิจารณาเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) 
ของเทศบาลต าบลวัดธาตุเรียบร้อยแล้ว  จึงอนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว และด าเนินการประกาศใช้ต่อไป   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                             แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕65) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 

สำรบัญ 
 

 

เรื่อง                   หน้ำ 
                      
ส่วนที่  ๑  สภาพทั่วไปและข้อมูลพ้ืนฐาน                             ๑ 
 

ส่วนที่  ๒  ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น              9 
  
ส่วนที่  ๓  การน าแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ                 38 

๑.  บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ. ๐๑)       40 
๒.  รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ. ๐๒)       44 
๓.  รายละเอียดโครงการที่เกินศักยภาพ (แบบ ผ. ๐๒/๑)    ๑20 
๔.  บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ. ๐๓)      155 

               

ส่วนที่  ๔  การติดตามและประเมินผล                169 
  
ภาคผนวก   
 
 
 
 

*********************************** 



 
                                                                                             แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕65) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ส่วนท่ี ๑ สภาพท่ัวไปและข้อมูลพ้ืนฐาน 

๑. ด้านกายภาพ 
 ๑.๑  ท่ีต้ังของหมู่บ้านหรือชุมชนหรือต าบล 
  เทศบาลต าบลวัดธาตุ ได้รับการยกฐานะจากองค์การบริหารส่วนต าบลวัดธาตุ ซ่ึงจัดต้ังมา
ต้ังแต่วันที่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2540 (ราชกิจจาฯ เล่ม 113 ตอนพิเศษ 52 ง ลว . 25 ธันวาคม 2539) เป็น 
“เทศบาลต าบลวัดธาตุ” ตามประกาศของกระทรวงมหาดไทย เรื่อง จัดต้ังองค์การบริหารส่วนต าบลเป็นเทศบาล 
ต้ังแต่วันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2552 โดยอาศัยอ านาจตามความในมาตรา  42 แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบล
และองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2546 และมาตรา 7 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.2496 
ในการยกฐานะเป็นเทศบาลต าบลวัดธาตุ   ต้ังอยู่ทางทิศใต้ของที่ว่าการอ าเภอเมืองหนองคายไปทางถนนอ าเภอ
โพนพิสัย อยู่ห่างจากกรุงเทพฯ เป็นระยะประมาณ 630 กิโลเมตร ห่างจากที่ว่าการอ าเภอเมืองหนองคายถึง
เขตต าบล 4.50 กิโลเมตร มีพ้ืนที่โดยประมาณ จ านวน 59.20 ตารางกิโลเมตร หรือ จ านวน 37,000 ไร่ 
ที่ต้ังส านักงานเทศบาลต าบลวัดธาตุ อยู่ห่างที่ว่าการอ าเภอเมืองหนองคาย 10 กิโลเมตร ต้ังอยู่ เลขที่ 205 หมู่ที่ 
10 บ้านสร้างประทาย ต าบลวัดธาตุ อ าเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย ครอบคลุมพ้ืนที่ 14 หมู่บ้าน คือ 
หมู่ที่ 1 – 14  มีอาณาเขตติดต่อกับพ้ืนที่ใกล้เคียง  

ทิศเหนือ             ติดต่อกับ      พ้ืนที่ต าบลหาดค าและเขตเทศบาลเมืองหนองคาย 
                   ทิศใต้                 ติดต่อกับ      พ้ืนที่ต าบลจอมศรี อ าเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี 
                    ทิศตะวันออก      ติดต่อกับ      พ้ืนที่ต าบลจอมศรี อ าเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี 
                    ทิศตะวันตก        ติดต่อกับ      พ้ืนที่ต าบลโพธิ์ชัยและต าบลค่ายบกหวาน 
 

 

 



2 
 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

๑.๒  ลักษณะภูมิประเทศ 
  พ้ืนที่ส่วนใหญ่เป็นพ้ืนที่ราบลุ่มมีความลาดเอียงเล็กน้อย  มีการท านาสองครั้ง   สภาพดินเป็น
ดินทรายปนดินเหนียว ป่าไม้ค่อนข้างน้อย ส่วนใหญ่อยู่ทางตอนใต้ของต าบล ซ่ึงสภาพพ้ืนที่เป็นที่เนินสูงและเป็น
แหล่งหินลูกรัง ที่มีคุณภาพแห่งหนึ่งของจังหวัดหนองคาย  มีหนองน้ าขนาดใหญ่อยู่กลางต าบลที่เรียกว่า  "บึง
หนองคาย" ลักษณะหมู่บ้านต้ังอยู่เป็นกลุ่มๆ ระยะห่างกันโดยเฉลี่ย 2 กิโลเมตร 
 ๑.๓  ลักษณะภูมิอากาศ 

ลักษณะอากาศโดยทั่วไป ฝนแถบร้อนและแห้งแล้ง ในฤดูมรสุมตะวันออกเฉียงเหนือ อุณหภูมิ
จะเริ่มลดในเดือนพฤศจิกายนและต่่าสุดในช่วงเดือนธันวาคมถึงมกราคม ในช่วงเดือนมีนาคมถึงเดือนพฤษภาคม
เป็นช่วงเปลี่ยนฤดู อุณหภูมิจะสูงขึ้นอย่างรวดเร็วในเดือนมีนาคม และร้อนจัดในเดือนเมษายน ในฤดูมรสุม
ตะวันออกเฉียงใต้ (มิ.ย. – ก.ค.) อุณหภูมิโดยทั่วไปจดลดลง และในเดือนตุลาคมอุณหภูมิจะเริ่มลดลงจนอากาศ
หนาวเย็น 

๑.๔ ลักษณะของดิน 
  ลักษณะของดิน  เป็นที่ราบลุ่มมีความลาดเอียงเล็กน้อย มีหน้าดินต้ืนเขิน มีดินลูกรังปะปนเป็น
บางส่วนเหมาะสมแก่การท าอาชีพเกษตรกรรม ท านาปรังจะได้ผลมากกว่านาปี เนื่องจากมีลักษณะราบลุ่มใน
หน้าฝนท าให้เกิดน้ าท่วม นาปีจึงได้ผลผลิตน้อย นอกจากนี้ในพ้ืนที่ของต าบลมีแหล่งน้ าธรรมชาติที่ส าคัญจ านวน
มาก จึงท าให้รายได้ส่วนใหญ่ของประชาชนมาจากการท านาปรัง แต่ในปัจจุบันการท านาได้ใช้สารเคมีจ านวน
มากท าให้ดินเกิดการเสื่อมสภาพและขาดการบ ารุงรักษา ท าให้ผลผลิตข้าวได้จ านวนน้อย ต้นทุนการผลิตสูงขึ้น  
 

๒. ด้านการเมือง/การปกครอง  
๒.๑ เขตการปกครอง 

เทศบาลต าบลวัดธาตุ แบ่งการปกครองออกเป็น 14 หมู่บ้าน คือ 
หมู่ที่ 1 บ้านเมืองบาง    หมู่ที่ 8 บ้านโพนงาม  
หมู่ที่ 2 บ้านเม็ก    หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง 
หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ    หมู่ที่ 10 บ้านสร้างประทาย 
หมู่ที่ 4 บ้านวังยางใต้    หมู่ที่ 11 บ้านวังยางเหนือ 
หมู่ที่ 5 บ้านภู่     หมู่ที่ 12 บ้านโพธิ์งาม  
หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่    หมู่ที่ 13 บ้านหนองนาเมือง  
หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย    หมู่ที่ 14 บ้านทิพย์ธานี 

 

๒.๒ การเลือกต้ัง 
  เทศบาลได้แบ่งเขตการเลือกต้ังเป็น 2 เขต มีจ่านวนสมาชิกสภาเทศบาลทั้งหมด ๑๒ คน 
ประกอบด้วย 

เขตเลือกต้ังท่ี ๑  ประกอบด้วย  บ้านเมืองบาง บ้านเม็ก บ้านเด่ือ บ้านวังยางใต้ บ้านภู่  บ้าน
วังยางใต้ บ้านโพธิ์งาม บ้านหนองนาเมือง      

เขตเลือกต้ังท่ี ๒  ประกอบด้วย บ้านเบิดใหญ่ บ้านเบิดน้อย บ้านโพนงาม บ้านนาคลอง บ้าน
สร้างประทาย บ้านทิพย์ธานี 
 
 
 
 
 



3 
 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

๓. ประชากร 
 ๓.๑ ข้อมูลเก่ียวกับจ านวนประชากร 

หมู่ที่ ช่ือหมู่บ้าน ครัวเรือน (หลังคนเรือน) หญิง (คน) ชาย (คน) รวม (คน) 
1 บ้านเมืองบาง 292 499 449 948 
2 บ้านเม็ก 202 351 341 692 
3 บ้านเดื่อ 185 312 315 627 
4 บ้านวังยางใต้ 154 259 245 504 
5 บ้านภู่ 248 385 439 824 
6 บ้านเบิดใหญ่ 355 584 562 1,146 
7 บ้านเบิดน้อย 307 519 459 978 
8 บ้านโพนงาม 198 294 287 581 
9 บ้านนาคลอง 495 652 588 1,240 
10 บ้านสร้างประทาย 224 372 364 736 
11 บ้านวังยางเหนือ 108 185 198 383 
12 บ้านโพธิ์งาม 191 328 326 654 
13 บ้านหนองนาเมือง 123 138 166 304 

14 บ้านทิพย์ธานี 279 304 263 567 
 รวมทั้งสิ้น 3,361 5,182 5,002 10,184 

 

๓.๒ ช่วงอายุและจ านวนประชากร 

๔. สภาพทางสังคม 
๔.๑ การศึกษา   
การศึกษาของประชากรในต าบล (สูงสุด 3 ล าดับแรก) คือ (1) ป.4,ป.6,ป.7 (2) ม.1 – 3 และ (3) ม.4 – 6, ปวช.  

ระดับการศึกษา ชาย (คน) หญิง (คน) รวม (คน) 
ไม่เคยศึกษา 74 89 163 
อนุบาล/ศูนย์เด็กเล็ก 77 83 160 
ต่ ากว่า ประถมศึกษา 171 161 332 
ประถมศึกษา (ป.4, ป.6, ป.7) 1,608 1,724 3,332 
ม.ต้น (ม.1 – 3) 669 601 1,270 
ม.ปลาย (ม.4 – 6, ปวช.) 441 428 869 
อนุปริญญาหรือเทียบเท่า หรือ ปวส. 171 170 341 
ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า 172 231 403 
สูงกว่าปริญญาตรี 19 18 37 

รวมทั้งหมด 3,402 3,505 6,907 

เทศบาลต าบลวัดธาตุ 
ประชากร หญิง ชาย หมายเหตุ 

จ านวนประชากรเยาวชน 1,054  คน 1,021  คน อายุต่ ากว่า  ๑๘  ปี 
จ านวนประชากร 3,448  คน 3,437  คน อายุ  ๑๘ – ๖๐  ปี 
จ านวนประชากรผู้สูงอายุ 657  คน 511  คน อายุมากกว่า  ๖๐ ปี 
รวม 5,159  คน 4,969  คน ทั้งสิ้น  10,128  คน 



4 
 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ในเขตเทศบาลต าบลวัดธาตุ มีสถานศึกษา รวม  7 แห่ง ได้แก่ 
  โรงเรียนสังกัดส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาหนองคาย เขต 1 จ านวน 4 แห่ง ได้แก่ 

โรงเรียน 
จ านวนนักเรียน 

อนุบาล ป. 1 ป. 2 ป. 3 ป. 4 ป. 5 ป. 6 ม. 1 ม. 2 ม. 3 รวม 
(คน) (คน) (คน) (คน) (คน) (คน) (คน) (คน) (คน) (คน) (คน) 

บ้านเมืองบาง 22 30 27 38 32 30 46 38 23 30 316 
บ้านเบิดวิทยา - 7 13 16 10 9 15 - - - 70 
บ้านนาคลอง 10 7 7 3 11 6 7 - - - 51 
บ้านวังยาง 19 7 9 5 8 9 8 - - - 65 

รวม 51 51 56 62 61 54 76 38 23 30 502 

ศูนย์เด็กเล็กสังกัดเทศบาลต าบลวัดธาตุ จ านวน 2 แห่ง ได้แก่ 

สถานศึกษา 
จ านวนนักเรียน 

ชาย (คน) หญิง (คน) รวม (คน) 
วัดศรีบัวบาง(บา้นเมืองบาง) 21 23 44 
วัดเขตอุดม(บ้านนาคลอง) 27 23 50 

รวม 48 46 94 
 

โรงเรียนในสังกัดเทศบาลต าบลวัดธาตุ จ านวน 1 แห่ง ได้แก่ 

สถานศึกษา 
อนุบาล 1 อนุบาล 2 อนุบาล 3 รวม 

ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง 

โรงเรียนอนุบาลต าบลวัดธาตุ 42 37 44 52 35 39 249 

๔.๒ สาธารณสุข 
เทศบาลต าบลวัดธาตุ  มีโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพชุมชน  1  แห่ง  คลินิก 2 แห่ง  มีการจัดตั้ง  

อสม.  ทั้ง 14 หมู่บ้าน  จ านวน  231  คน  

๔.๓ อาชญากรรม 
  เทศบาล มีเหตุการณ์ลักขโมยทรัพย์สินประชาชน ส่วนมากครัวเรือนมีการป้องกันอุบัติภัย
อย่างถูกวิธี  มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน วิธีการแก้ปัญหาของเทศบาลที่สามารถด าเนินการได้ตาม
อ านาจหน้าที่และงบประมาณที่มีอยู่อย่างจ ากัด  คือการติดต้ังกล้องวงจรปิดในจุดที่ เป็นที่สาธารณะ ติดต้ัง
สัญญาณไฟกระพริบทางร่วมทางแยก รวมทั้งได้ต้ังจุดตรวจ จุดสกัด จุดบริการ ในช่วงเทศกาลที่มีวันหยุดหลายวัน 
เพ่ืออ านวยความสะดวกให้กับประชาชน แต่ปัญหาที่พบเป็นประจ าคือการทะเลาะวิวาทของกลุ่มวัยรุ่น
โดยเฉพาะในสถานที่จัดงานดนตรี งานมหรสพ เป็นปัญหาที่ชุมชนได้รับผลกระทบเป็นอย่างมาก การแก้ไขปัญหา 
คือ การขอความร่วมมือไปยังผู้น า การขอก าลังจากต ารวจ  ผู้น า อปพร.  เพ่ือระงับเหตุไม่ให้เกิดความรุ่นแรง   

           ๔.๔ ยาเสพติด 
ปัญหายาเสพติดแพร่ระบาดเข้ามาในพ้ืนที่พอสมควร แต่เนื่องจากพ้ืนที่อยู่ในความรับผิดชอบ

ของสถานีต ารวจภูธรเมืองหนองคายคอยสอดส่องดูแลและหาเบาะแสผู้กระท าผิดอยู่เป็นประจ า ประกอบกับแต่
ละชุมชนมีอาสาสมัครต ารวจบ้าน ชุดรักษาความสงบหมู่บ้าน คอยเป็นก าลังส าคัญในการแจ้งเบาะแสและข้อมูล
ข่าวสารให้กับทางราชการ การแก้ไขปัญหาของเทศบาลสามารถท าได้เฉพาะตามอ านาจหน้าที่เท่านั้น เช่น การ
ณรงค์ การประชาสัมพันธ์ การแจ้งเบาะแส การฝึกอบรมให้ความรู้ ถ้านอกเหนือจากอ านาจหน้าที่ ก็เป็นเรื่อง
ของอ าเภอหรือต ารวจแล้วแต่กรณี ทั้งนี้ เทศบาลก็ได้ให้ความร่วมมือมาโดยตลอด   



5 
 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 

 ๔.๕ การสังคมสังเคราะห์ 
  เทศบาลได้ด าเนินการด้านสงคมสังเคราะห์ ดังนี้ 

 - ผู้สูงอายุ    จ านวน  1,020  คน 
 - ผู้พิการ     จ านวน     189  คน 
 - ผู้ป่วยเอดส์ (HIV)    จ านวน       19  คน 
   

๕. ระบบบริการพ้ืนฐาน 
 ในเขตเทศบาลมีระบบบริการพ้ืนฐาน ดังน้ี 

5.1 การคมนาคมขนส่ง 
      การคมนาคม  ในเขตเทศบาลต าบลวัดธาตุ มีถนนลาดยาง 4 สาย  ได้แก่  

1. สายจอมเสด็จ – เมืองบาง เชื่อมระหว่างต าบลหาดค า บ้านเบิดน้อย บ้านเบิดใหญ่ และ
บ้านเมืองบาง ระยะทาง 9 กิโลเมตร  

2. สายโนนสังข์ – เมืองบาง เชื่อมระหว่างต าบลโพธิ์ชัย บ้านสร้างประทาย และบ้านเมืองบาง 
ระยะทาง 14 กิโลเมตร  

3. สายเมืองบาง – จอมศรี เชื่อมระหว่างบ้านเมืองบาง บ้านเม็ก บ้านเด่ือ บ้านหนองนาเมือง 
- ต าบลจอมศรี อ าเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานีระยะทาง 15 กิโลเมตร  

4. สายหนองสองห้อง ค่ายบกหวาน – เมืองบาง เชื่อมระหว่างต าบลค่ายบกหวาน บ้านวังยางเหนือ 
วังยางใต้ และบ้านเมืองบาง ระยะทาง 12 กิโลเมตร  

มีถนนคอนกรีตระหว่างหมู่บ้านและในหมู่บ้าน  จ านวน 143 สาย ระยะทาง 28.147 
กิโลเมตร และถนนลูกรังระหว่างหมู่บ้านและในหมู่บ้าน จ านวน 93 สาย ระยะทาง 65.657 กิโลเมตร  มีราง
ระบายน้ าคอนกรีต จ านวน 48 สาย ระยะทาง  8.025 กิโลเมตร และรางระบายทางดิน จ านวน 11 สาย 
ระยะทาง 1.079 กิโลเมตร 
 

๕.๒ การไฟฟ้า 
เทศบาลต าบลวัดธาตุ  ได้รับการบริการไฟฟ้าจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเมืองหนองคาย 

มีไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุกหมู่บ้าน และก าลังพัฒนาและขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร ไฟฟ้าแสงสว่างให้ทั่วถึง 
ปัญหาคือไฟฟ้าส่องสว่างทางหรือที่สาธารณะยังไม่สามารถด าเนินการครอบคลุมพ้ืนที่ได้ทั้งหมด เนื่องจากพ้ืนที่
ที่มีความต้องการให้ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างนั้นยังไม่เป็นที่สาธารณะ เทศบาลจึงไม่สามารถด าเนินการได้ การ
แก้ปัญหาคือ ประสานความร่วมมือกันในหลายๆ ฝ่าย เพ่ือที่จะท าความเข้าใจกับประชาชนในพ้ืนที่และวิธีการที่
จะด าเนินการแก้ไขอย่างไร  ทั้งนี้  เทศบาลก็ได้ต้ังงบประมาณในส่วนนี้ไว้แล้ว และได้แจ้งประชาสัมพันธ์ให้
ประชาชนได้รับทราบถึงเหตุผลเพ่ือที่จะได้ช่วยกันแก้ไขปัญหาให้กับชุมชน  
 

๕.๓ การประปา 
ในเขตเทศบาลต าบลวัดธาตุ  ได้มีระบบประปาหมู่บ้าน การบริหารจัดการโดยคณะกรรมการ

ของแต่ละหมู่ บ่อโยก จ านวน 20 แห่ง บ่อบาดาล จ านวน 7 แห่ง  
 

๕.๔ โทรศัพท์ 
ใน เขตเทศบา ลต า บล วั ดธา ตุ  มีกา ร สื่ อสา รที่ ส า คัญ ไ ด้แก่  ทา ง โทร ศัพท์บ้ า นและ

โทรศัพท์เคลื่อนที่ และมีเครือข่ายของโทรศัพท์เคลื่อนที่ท่ีใช้ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ได้แก่ AIS, DTAC, True 
 

 



6 
 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

๕.๕ ไปรษณีย์หรือการส่ือสารหรือการขนส่ง และวัสดุ ครุภัณฑ์ 
-  ที่ท าการไปรษณีย์โทรเลข   -   แห่ง 
-  สถานีโทรคมนาคมอ่ืนๆ           -   แห่ง 

 

๖. ระบบเศรษฐกิจ 
๖.๑ การเกษตร 

ในปัจจุบันประชากรเทศต าบลวัดธาตุ ส่วนใหญ่ ประกอบอาชีพรับจ้างทั่วไป อาชีพทาง
การเกษตรผลผลิตทางการเกษตรที่ส าคัญ ได้แก่ การท านา  นอกจากนี้ ยังประกอบอาชีพ ค้าขายและรับ
ราชการ เจ้าหน้าที่ของรัฐ 

 

๖.๒ การประมง 
  (ในเขตเทศบาลไม่มีการประมง)  
 

๖.๓ การปศุสัตว์ 
-  เป็นการประกอบการในลักษณะเลี้ยงในครัวเรือนเป็นอาชีพหลักและอาชีพเสริม เช่น การ

เลี้ยงไก่ เป็ด โค สุกร กระบือ จิ้งหรีด  
๖.๔ การบริการ 

  บริการเสริมสวย  จ านวน    6  แห่ง 
  บริการตัดผม  จ านวน  4  แห่ง 
  บริการซ่อม  จ านวน           9  แห่ง 
  บริการร้านอาหาร จ านวน   3  แห่ง 
  บริการร้านอินเตอร์เน็ต จ านวน   4  แห่ง 

บริการล้างอัดฉีด  จ านวน   1  แห่ง 
 

๖.๕ การท่องเท่ียว 
  1. แหล่งท่องเที่ยวทางศาสนา คือ วัดศรีบัวบาง เป็นวัดที่ เก่าแก่ มีพระอุโบสถที่สวยงาม 
สถานที่บริเวณวัดร่มรื่น เหมาะส าหรับเป็นสถานที่ท่องเที่ยวและพักผ่อน 
  2. แหล่งท่องเที่ยวทางธรรมชาติ คือ บึงหนองคาย เป็นบึงขนาดใหญ่ มีชื่อเดียวกันกับจังหวัด
หนองคาย มีการพัฒนาเป็นแหล่งท่องเที่ยวและสวนสาธารณะส าหรับใช้พักผ่อนหย่อนใจ 

 

๖.๖ อุตสาหกรรม 
-  จ านวนกิจการอุตสาหกรรมขนาดเล็ก (โรงสีขนาดเล็ก)   จ านวน   6   แห่ง 
-  โรงน้ าด่ืม    จ านวน   2   แห่ง 
-  โรงน้ าแข็ง   จ านวน   2   แห่ง 
 

๖.๗ การพาณิชย์และกลุ่มอาชีพ 
การพาณิชย์ 
- สถานีบริการน้ ามัน      จ านวน       2     แห่ง  
- ร้านค้าต่างๆ และปั้มหลอด จ านวน     80   แห่ง 
 
 
 



7 
 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

กลุ่มอาชีพ 
มีกลุ่มอาชีพ  จ านวน  7  กลุ่ม 

   ๑. กลุ่มแม่บ้านเกษตรกรบ้านเมืองบาง-โพธิ์งาม 
   ๒. กลุ่มปรับภูมิทัศน์ 
   3. กลุ่มแม่บ้านเกษตรกรบ้านเม็กพัฒนา 
   4. กลุ่มกองทุนปุ๋ย หมู่ 6 
   5. กลุ่มท านาบ้านเบิดน้อย 
   6. กลุ่มแม่บ้านเกษตรกรแปรรูปอาหารบ้านวังยางเหนือ 
   7. กลุ่มผู้จัดท าแปลงขยายพันธุ์พืช 

๖.8 แรงงาน 
จากการส ารวจข้อมูลพ้ืนฐานพบว่า ประชากรที่มีอายุ  ๑๕ – ๖๐ ปี อยู่ในก าลังแรงงาน ร้อย

ละ ๙๕  เม่ือเทียบกับอัตราส่วนกับจังหวัด ร้อยละ ๗๓.๙๙ ซ่ึงสูงกว่ามาก แต่ค่าแรงในพ้ืนที่ ต่ ากว่าระดับจังหวัด  
โดยเฉพาะแรงงานด้านการเกษตร  ประชากรอายุระหว่าง  ๒๕ – ๕๐ ปี บางส่วน ไปรับจ้างท างานนอกพ้ืนที่  
รวมทั้งแรงงานที่ไปท างานต่างประเทศ  ปัญหาที่พบคือ ประชากรต้องไปท างานนอกพ้ืนที่ในเมืองที่ มีโรงงาน
อุตสาหกรรม บริษัท ห้างร้านใหญ่ๆ  เพราะในพ้ืนที่ไม่มีโรงงานอุตสาหกรรมที่มีการจ้างแรงงานเยอะ เพราะ
พ้ืนที่ส่วนมากเป็นที่อยู่อาศัย  ปัญหานี้ยังไม่สามารถแก้ไขได้ 
 

7. ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม 
7.๑ การนับถือศาสนา 

ประชาชนส่วนใหญ่ในเขตเทศบาลต าบลวัดธาตุ นับถือศาสนาพุทธ และนับถือศาสนาอ่ืนๆ  
โดยมีศาสนสถานในเทศบาลต าบลวัดธาตุ คือ มีวัด จ านวน  13  แห่ง  มีส านักสงฆ์ จ านวน  4 แห่ง 

 

7.๒ ประเพณีและงานประจ าปี 
เดือนอ้าย บุญเข้ากรรม  เดือนยี่     บุญคูณลาน 
เดือนสาม บุญข้าวจี่  เดือนสี่      บุญเผวส  (บุญมหาชาติ) 
เดือนห้า  บุญสงกรานต์  เดือนหก    บุญบั้งไฟ 
เดือนเจ็ด    บุญช าฮะ  เดือนแปด   บุญเข้าพรรษา 
เดือนเก้า      บุญข้าวประดับดิน เดือนสิบ      บุญข้าวสาก 
เดือนสิบเอ็ด  บุญออกพรรษา  เดือนสิบสอง   บุญกฐิน  ลอยกระทง 
 

7.๓ ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ภาษาถ่ิน 
  ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ประชาชนในเขตเทศบาลได้อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น ได้แก่ วิธีการท า
เครื่องจักสานใช้ส าหรับในครัวเรือน  วิธีการทอเสื่อจากต้นกก และวิธีการถนอมอาหารจากปลา   
  ภาษาถ่ิน  ส่วนมากพูดภาษาอีสาน    
 

7.๔ สินค้าพ้ืนเมืองและของท่ีระลึก 
  ประชาชนในเขตเทศบาลได้ผลิตของใช้พ้ืนเมืองขึ้นใช้ในครัวเรือนและเอาไว้จ าหน่ายบ้าง ได้แก่  
เครื่องจักรสานที่ท าจากไม้ไผ่  
 
 
 



8 
 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

8. ทรัพยากรธรรมชาติ 
8.๑ น้ า  แหล่งน้ าส าคัญภายในเขตพ้ืนที่เทศบาลต าบลวัดธาตุ คือล าห้วยยางเป็นแหล่งน้ าธรรมชาติ เพ่ือ

ใช้ในการเกษตร มีความยาว 6 กิโลเมตร คลุมพ้ืนที่ บ้านเมืองบาง บ้านเม็ก บ้านเด่ือ บ้านวังยางเหนือ  บ้านวัง
ยางใต้ และบึงหนองคาย เป็นบึงขนาดใหญ่ มีพ้ืนที่ 526 ไร่ ที่มีความส าคัญของต าบล คือบ้านนาคลอง บ้าน
เบิดน้อย บ้านสร้างประทาย ในด้านการท านาปรัง พืชสวน และแหล่งเพาะพันธ์สัตว์น้ า นอกจากนี้ยังมีแหล่ งน้ า
ธรรมชาติที่ส าคัญจ านวน 28 แห่ง มีพ้ืนที่ประมาณ จ านวน 1,060 ไร่ ความยาวประมาณ 19.7 กิโลเมตร 
เป็นแหล่งน้ าอุปโภคและบริโภคพร้อมทั้งมีการพัฒนาให้เป็นแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรของประชาชนในเขตต าบลวัดธาตุ 

 

8.๒ ป่าไม้  มีป่าไม้ชุมชน จ านวน  10 แห่ง พ้ืนที่ 253 ไร่  มีลักษณะดงดิบแล้งและป่าแพะอยู่ตาม
หัวไร่ปลายนา ป่าช้าของแต่ละหมู่บ้าน ป่าไม้ที่ส าคัญจะอยู่ที่ล าห้วยยาง  

 

3.๓ ภูเขา  ในเขตเทศบาลไม่มีภูเขา 
 

8.๔ คุณภาพของทรัพยากรธรรมชาติ 
ในพ้ืนที่ของเทศบาลส่วนมากเป็นพ้ืนที่ส าหรับเพาะปลูกท าการเกษตร ที่อยู่อาศัย ร้านค้า 

สถานประกอบการ  ตามล าดับ และมีพ้ืนที่เป็นพ้ืนที่สาธารณะทรัพยากรธรรมชาติในพ้ืนที่ ได้แก่ ดิน น้ า  ต้นไม้  
อากาศที่ไม่มีมลพิษ  



9 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ส่วนท่ี ๒  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

 

๑. ความสัมพันธ์ระหว่างแผนพัฒนาระดับมหภาค 
 ๑.๑ แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๘๐)   
 โดยที่รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย มาตรา ๖๕ ก าหนดให้รัฐพึงจัดให้มียุทธศาสตร์ชาติเป็น
เป้าหมายการพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน ตามหลักธรรมาภิบาลเพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดท าแผนต่างๆให้
สอดคล้องและบูรณาการกันเพ่ือให้เกิดเป็นพลังผลักดันร่วมกันไปสู่ เป้าหมายดังกล่าว โดยให้เป็นไปตามที่
ก าหนดในกฎหมายว่าด้วยการจัดท ายุทธศาสตร์ชาติ และต่อมาได้มีการตราพระราชบัญ ญัติการจัดท า
ยุทธศา สตร์ชา ติ พ.ศ.๒๕๖๐ มีผลบังคับ ใช้เม่ือวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ โดยก า หนดให้มีการ แต่งต้ั ง
คณะกรรมการยุทธศาสตร์ชาติ เพ่ือรับผิดชอบในการจัดท าร่างยุทธศาสตร์ชาติ ก าหนดวิธีการการมีส่วนร่วม
ของประชาชนในการจัดท าร่างยุทธศาสตร์ชาติ ในการติดตาม การตรวจสอบ และการประเมินผล รวมทั้ง
ก าหนดมาตรการส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนทุกภาคส่วนด าเนินการให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 

เพ่ือ ให้เป็นไปตา มที่ ก าหนดในพระร าชบัญญั ติการ จัดท า ยุทธศาสตร์ ชาติ  พ.ศ.๒๕๖๐
คณะกรรมการยุทธศาสตร์ชาติได้แต่งต้ังคณะกรรมการจัดท ายุทธศาสตร์ชาติด้านต่างๆ รวม ๖ คณะอัน
ประกอบด้วย คณะกรรมการจัดท ายุทธศาสตร์ชาติด้านความม่ันคง คณะกรรมการจัดท ายุทธศาสตร์ชาติด้าน
การสร้างความสามารถในการแข่งขัน คณะกรรมการจัดท ายุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ คณะกรรมการจัดท ายุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทาง
สังคม คณะกรรมการจัดท ายุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่ เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
และคณะกรรมการจัดท ายุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือ
รับผิดชอบในการด าเนินการจัดท าร่างยุทธศาสตร์ชาติให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือ นไขที่ก าหนด 
ตลอดจนได้จัดให้มีการรับฟังความคิดเห็นของประชาชนและหน่วยงานของรัฐที่ เก่ียวข้องอย่างกว้างขวางเพ่ือ
ประกอบการพิจารณาจัดท าร่างยุทธศาสตร์ชาติตามที่กฎหมายก าหนดแล้ว 

ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๘๐) เป็นยุทธศาสตร์ชาติฉบับแรกของประเทศไทยตาม
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ซ่ึงจะต้องน าไปสู่การปฏิบัติเพ่ือให้ประเทศไทยบรรลุวิสัยทัศน์“ประเทศไทย
มีความม่ันคง ม่ังค่ัง ยั่งยืน เป็นประเทศพัฒนาแล้ว ด้วยการพัฒนาตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ” 
ภายในช่วงเวลาดังกล่าว เพ่ือความสุขของคนไทยทุกคน 

สถานการณ์ แนวโน้ม วิสัยทัศน์ และเป้าหมายในการพัฒนาประเทศ   
๑. บทน า 

การพัฒนาประเทศไทยนับต้ังแต่แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับที่ ๑ เป็นต้นมาได้
ส่งผลให้ประเทศมีการพัฒนาในทุกมิติ ทั้งในด้านเศรษฐกิจที่ประเทศไทยได้รับการยกระดับเป็นประเทศในกลุ่มบน
ของกลุ่มประเทศระดับรายได้ปานกลาง ในด้านสังคมที่มีการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนส่งผลให้ประเทศไทย
หลุดพ้นจากการเป็นประเทศยากจน และในด้านสิ่งแวดล้อมที่ประเทศไทยมีข้อได้เปรียบในความหลากหลายเชิงนิเวศ 
อย่างไรก็ตาม ประเทศไทยยังมีความท้าทายต่อการพัฒนาที่ส าคัญ อาทิ อัตราการขยายตัวทางเศรษฐกิจในปี  ๒๕๖๐ 
ที่ร้อยละ ๓.๙ ถือว่าอยู่ในระดับต่ ากว่าศักยภาพ เม่ือเทียบกับร้อยละ ๖.๐ ต่อปีในช่วงเวลาเกือบ ๖ ทศวรรษที่ผ่านมา 
โดยมีสาเหตุหลักจากการชะลอตัวของการลงทุนภายในประเทศและสถานการณ์เศรษฐกิจโลกที่ยังไม่ฟ้ืนตัวได้เต็มที่
โครงสร้างเศรษฐกิจไทยที่ยังไม่สามารถขับเคลื่อนด้วยนวัตกรรมได้อย่างเต็มประสิทธิภาพภาคบริการและภาคเกษตรมี
ผลิตภาพการผลิตในระดับต่ า ขาดการน าเทคโนโลยีเข้ามาเพ่ิมประสิทธิภาพในการผลิต ประกอบกับแรงงานไทยยังมี
ปัญหาเรื่องคุณภาพและสมรรถนะที่ไม่สอดคล้องกับความต้องการในการขับเคลื่อนการพัฒนาของประเทศ 



10 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

นอกจากนั้น ศักยภาพและคุณภาพของประชากรไทยทุกช่วงวัยยังคงเป็นปัจจัยท้าทายส าคัญ
ต่อการพัฒนาประเทศ แม้ว่าการเข้าถึงระบบบริการสาธารณะ การศึกษา บริการสาธารณสุข โครงสร้างพ้ืนฐาน
ต่างๆ และการคุ้มครองทางสังคมอ่ืน ๆ ของคนไทยมีความครอบคลุมเพ่ิมมากขึ้น แต่ยังคงมีปัญหาเรื่องคุณภาพ
การให้บริการที่มีมาตรฐานแตกต่างกันระหว่างพ้ืนที่ ซ่ึงเป็นหนึ่งในสาเหตุหลักที่ท าให้ประเทศไทยยังคงมีปัญหา
ความเหลื่อมล้ าในหลายมิติ ขณะที่ปัญหาด้านความยากจนยังคงเป็นประเด็นท้าทายในการยกระดับการพัฒนา
ประเทศให้ประชาชนมีรายได้สูงขึ้นและแก้ปัญหาความเหลื่อมล้ าอย่างยั่งยืน ขณะเดียวกันการวางกลยุทธ์ระยะ
ยาวในการฟ้ืนฟู การใช้ และการรักษาทรัพยากรอย่างบูรณาการเพ่ือการพัฒนาประเทศที่ผ่านมายังขาดความ
ชัดเจน ส่งผลให้ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมของประเทศยังมีปัญหาการใช้อย่างสิ้นเปลืองและเสื่อม
โทรมลงอย่างรวดเร็ว 

ทั้งนี้ ปัญหาดังกล่าวข้างต้นมีสาเหตุส่วนหนึ่งมาจากประสิทธิภาพการบริหารจัดการภาครัฐ 
การพัฒนาประเทศขาดความต่อเนื่องและความยืดหยุ่นในการตอบสนองต่อความต้องการและปัญหาของ
ประชาชน ขณะที่ความม่ันคงภายในประเทศยังมีหลายประเด็นที่ต้องเสริมสร้างให้เกิดความเข้มแข็ง  ลดความ
ขัดแย้งทางความคิดและอุดมการณ์ที่มีรากฐานมาจากความเหลื่อมล้ า ความไม่เสมอภาค การขาดความเชื่อม่ัน
ในกระบวนการยุติธรรม และปัญหาการขาดเสถียรภาพทางการเมืองตลอดจนส่งเสริมคนในชาติให้ยึดม่ัน
สถาบันหลักเป็นศูนย์รวมจิตใจให้เกิดความรักและความสามัคคี 

ในขณะเดียวกัน การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างประชากรที่มีสัดส่วนประชากรวัยแรงงานและวัย
เด็กที่ลดลงและประชากรสูงอายุที่เพ่ิมขึ้นอย่างต่อเนื่อง จะเป็นปัจจัยเสี่ยงส าคัญที่จะท าให้การพัฒนาประเทศ
ในมิติต่าง ๆ มีความท้าทายมากขึ้น  ทั้งในส่วนของเสถียรภาพทางการเงินการคลังของประเทศในการจัด
สวัสดิการเพ่ือดูแลผู้สูงอายุที่เพ่ิมสูงขึ้น การลงทุนและการออม การเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจของประเทศ 
ความม่ันคงทางสังคม การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติอย่างยั่งยืนซ่ึงจะเป็นประเด็นท้าทายต่อการ
ขับเคลื่อนประเทศไปสู่การเป็นประเทศพัฒนาแล้ว 

๒. ปัจจัยและแนวโน้มท่ีคาดว่าจะส่งผลต่อการพัฒนาประเทศ 
แม้ว่าประเทศไทยจะมีต าแหน่งที่ต้ังที่สามารถเป็นศูนย์กลางในการเชื่อมโยงในภูมิภาคและ

เป็นประตูสู่เอเชีย แต่การที่มีอาณาเขตติดกับประเทศเพ่ือนบ้านหลายประเทศ  ท าให้ปัญหาด้านเขตแดนกับ
ประเทศเพ่ือนบ้านยังคงเป็นความท้าทายด้านความม่ันคงในอนาคต  นอกจากนี้ ประเทศไทยยังคงต้องให้
ความส าคัญกับปัญหาด้านความม่ันคงอ่ืน ๆ ที่มีความซับซ้อน ละเอียดอ่อน และมีความเชื่อมโยงกันหลายมิติ  ที่
อาจเป็นประเด็นท้าทายต่อการสร้างบรรยากาศความไว้วางใจระหว่างรัฐกับประชาชนและระหว่างประชาชน
กับประชาชน ซ่ึงรวมถึงการสร้างความสามัคคีของคนในชาติที่จะน าไปสู่การแก้ปัญหาความขัดแย้งระหว่างกลุ่ม
ประชากรไทยที่มีแนวคิดและความเชื่อที่แตกต่างกันอย่างยั่งยืนนอกจากนี้  การขยายอิทธิพลและการเพ่ิม
บทบาทของประเทศมหาอ านาจ ที่อาจก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงไปสู่ระบบหลายขั้วอ านาจ  หรือเกิดการย้าย
ขั้วอ านาจทางเศรษฐกิจ ซ่ึงอาจส่งผลกระทบต่อเสถียรภาพทางเศรษฐกิจของประเทศในอนาคต  ขณะที่องค์กร
ที่ไม่ใช่รัฐ อาทิ องค์การระหว่างประเทศ และบรรษัทข้ามชาติ จะมีบทบาทมากขึ้นในการก าหนดกฎ  ระเบียบ 
ทิศทางความสัมพันธ์และมาตรฐานสากลต่างๆ ทั้งในด้านความม่ันคง และเศรษฐกิจ  รวมทั้งการรวมกลุ่ม
เศรษฐกิจและการเปิดเสรีในภูมิภาคที่น าไปสู่ความเชื่อมโยงในทุกระบบ  อาจก่อให้เกิดความเสี่ยงด้าน
อาชญากรรมข้ามชาติและเศรษฐกิจนอกระบบ รวมทั้งปัญหายาเสพติด การค้ามนุษย์ และการลักลอบเข้าเมือง 

ในทางกลับกัน ความเปลี่ยนแปลงจากโลกาภิวัตน์และความก้าวหน้าทางวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีที่ได้รับการพัฒนาอย่างก้าวกระโดดจะก่อให้เกิดนวัตกรรมอย่างพลิกผัน  อาทิ เทคโนโลยี
ปัญญาประดิษฐ์ อินเทอร์เน็ตในทุกสิ่ง การวิเคราะห์ข้อมูลขนาดใหญ่ หุ่นยนต์และโดรน  เทคโนโลยีพันธุกรรม
สมัยใหม่ และเทคโนโลยีทางการเงิน ซ่ึงตัวอย่างแนวโน้มการพัฒนาเทคโนโลยีอย่างก้าวกระโดดเหล่านี้ คาดว่า



11 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

จะเป็นปัจจัยสนับสนุนหลักที่ช่วยท าให้เศรษฐกิจโลกและเศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มที่จะกลับมาขยายตัวได้
เข้มแข็งขึ้น แนวโน้มส าคัญที่จ าเป็นต้องมีการติดตามอย่างใกล้ชิด อาทิการรวมกลุ่มทางการค้าและการลงทุนที่
จะมีความหลากหลายเพ่ิมมากขึ้น  การแข่งขันที่คาดว่าจะรุนแรงขึ้นในการเพ่ิมผลิตภาพและสร้างความ
หลากหลายของสินค้าและบริการที่ตอบโจทย์รูปแบบชีวิตใหม่ๆ 

นอกจากนั้น ประเทศไทยคาดว่าจะเข้าสู่การเป็นสังคมสูงวัยระดับสุดยอดในปี  ๒๕๗๔จะ
ก่อให้เกิดโอกาสใหม่ๆ ในการตอบสนองความต้องการของกลุ่มผู้บริโภคสูงอายุที่จะมีสัดส่วนเพ่ิมขึ้ นอย่าง
ต่อเนื่อง รวมทั้งการคาดการณ์ว่าครอบครัวไทยจะมีขนาดเล็กลงและมีรูปแบบที่หลากหลายมากขึ้นประชากรใน
ประเทศไทยจะมีช่วงอายุที่แตกต่างกันและจะมีกลุ่มคนช่วงอายุใหม่ๆ  เพ่ิมขึ้น ซ่ึงจะส่งผลต่อทัศนคติและ
พฤติกรรมที่แตกต่างกัน ดังนั้น การเตรียมความพร้อมของประชากรให้ มีคุณภาพและการน าเทคโนโลยีที่
เหมาะสมมาใช้ในการผลิตและการบริการของประเทศจะเป็นความท้าทายส าคัญในระยะต่อไป 
 ในขณะเดียวกัน โครงสร้างประชากรที่เข้าสู่สังคมสูงวัย อาจท าให้เกิดความต้องการแรงงาน
ต่างชาติเพ่ิมมากขึ้นเพ่ือทดแทนจ านวนแรงงานไทยที่ลดลง ซ่ึงปัจจัยด้านการเปิดเสรีในภูมิภาคและความก้าวหน้า
ของการพัฒนาระบบคมนาคมขนส่งในภูมิภาคจะท าให้การเคลื่อนย้ายแรงงานและการย้ายถิ่นมีความสะดวกมาก
ขึ้น และเป็นปัจจัยส าคัญที่จะท าให้เกิดการเคลื่อนย้ายประชากรเข้าออกประเทศเพ่ิมมากขึ้น  โดยเฉพาะในกลุ่ม
ประชากรที่มีศักยภาพซ่ึงมีแนวโน้มในการเคลื่อนย้ายไปเรียนหรือท างานในทั่วทุกมุมโลกสูงขึ้น ทั้งนี้ การย้ายถิ่น
ส่วนใหญ่มีวัตถุประสงค์เพ่ือแสวงหาโอกาสทางเศรษฐกิจที่ดีขึ้น จึงอาจจะเป็นไปได้ที่ประเทศไทยจะยังคงเป็น
ประเทศผู้รับของประชากรจากประเทศเพ่ือนบ้านขณะที่ประชากรไทยโดยเฉพาะแรงงานทักษะอาจมีแรงจูง ใจใน
การย้ายถิ่นไปยังประเทศที่มีระดับการพัฒนาที่ดีกว่า อาจท าให้การแย่งชิงแรงงานมีความรุนแรงมากขึ้น ซ่ึงจะยิ่ง
ท าให้เกิดความเสี่ยงต่อการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและการเปลี่ยนแปลงของบริบทสังคมไทย 
 นอกจากนี้ ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศคาดว่าจะมีความรุนแร งมาก
ขึ้นทั้งในเชิงความผันผวน ความถี่ และขอบเขตที่กว้างขวางมากขึ้น  ซ่ึงจะสร้างความเสียหายต่อชีวิตและ
ทรัพย์สิน ระบบโครงสร้างพ้ืนฐานที่จ าเป็น ตลอดจนระบบผลิตทางการเกษตรที่สัมพันธ์ต่อเนื่องกับความม่ันคง
ด้านอาหารและน้ า ขณะที่ระบบนิเวศต่างๆ มีแนวโน้มเสื่อมโทรมลง และมีความเป็นไปได้ค่อนข้างสูงในการ
สูญเสียความสามารถในการรองรับความต้องการของมนุษย์ได้อย่างมีประสิทธิภาพอย่างไรก็ดี  ระดับความ
รุนแรงของผลกระทบอันเกิดจากการเปลี่ยนแปลงภูมิอากาศโลกและความเสื่อมโทรมของระบบนิเวศต่าง  ๆ 
ดังกล่าวท่ีแต่ละประเทศจะต้องเผชิญจะมีความแตกต่างกัน ท าให้การเป็นสังคมสีเขียวการรักษาและบริหาร
จัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างบูรณาการจะได้รับความส าคัญและความสนใจจากนานา
ประเทศรวมทั้งประเทศไทยเพ่ิมมากขึ้น พลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือกรวมถึงการสร้างสมดุลความ
ม่ันคงด้านพลังงานและอาหารมีแนวโน้มที่จะมีความส าคัญเพ่ิมมากขึ้นกฎระเบียบและข้อตกลงด้านสิ่งแวดล้อม
จะมีความเข้มข้นและเข้มงวดขึ้น  โดยกรอบการพัฒนาตามข้อตกลงระหว่างประเทศต่างๆ  ที่ส า คัญ เช่น 
เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน และบันทึกความตกลงปารีสจะได้รับการน าไปปฏิบัติอย่างจริงจังมากยิ่งขึ้น 
 แนวโน้มเหล่านี้จะก่อให้เกิดความท้าทายต่อการพัฒนาประเทศในหลายมิติ  ทั้งในส่วนของ
การจ้างงานและอาชีพ สาขาการผลิตและบริการใหม่ๆ ความม่ันคงของประเทศอันเกิดจากภัยคุกคามและความ
เสี่ยงด้านอ่ืนๆ ที่ซับซ้อนขึ้น อาชญากรรมไซเบอร์ รูปแบบการก่อสงครามที่ใช้เทคโนโลยีเป็นเครื่องมือ  การ
เคลื่อนย้ายอย่างเสรีและรวดเร็วของผู้คน เงินทุน ข้อมูลข่าวสาร องค์ความรู้ เทคโนโลยีและสินค้าและบริการ 
การปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศที่รวดเร็วและคาดการณ์ได้ยากการเกิดขึ้นของโรคระบาด  และ
โรคอุบัติใหม่ที่จะส่งผลให้การเฝ้าระวังด้านการสาธารณสุขในประเทศมีความส าคัญมากขึ้น  อาจน าไปสู่ปัญหา
ความเหลื่อมล้ าที่ทวีความรุนแรงมากขึ้นได้  หากไม่มีมาตรการที่มีประสิทธิภาพในการป้องกันและรองรับ
ผลกระทบต่างๆ ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ซ่ึงรวมถึงการเตรียมความพร้อมเพ่ือรองรับการเปลี่ยนแปลงทางเทคโนโลยี



12 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

และนวัตกรรมแบบพลิกผันที่จะเกิดขึ้นอย่างรวดเร็วโดยเฉพาะอย่างยิ่งหากการเข้าถึงเทคโนโลยี  โครงสร้าง
พ้ืนฐาน และองค์ความรู้สมัยใหม่มีระดับความแตกต่างกันระหว่างกลุ่มประชากรต่างๆ โดยการเปลี่ยนแปลงทาง
เทคโนโลยีและนวัตกรรมดังกล่าวจะส่งผลต่อทั้งการจ้างงานและอาชีพที่จะมีรูปแบบและลักษณะงานที่
เปลี่ยนไป มีความต้องการแรงงานที่มีสมรรถนะสูงเพ่ิมมากขึ้น หลายอาชีพอาจหายไปจากตลาดงานในปัจจุบัน
และบางอาชีพจะถูกทดแทนด้วยระบบอัตโนมัติโดยเฉพาะอาชีพที่ต้องการทักษะระดับต่ า  ก่อให้เกิดความเสี่ยง
ต่อความม่ันคงและคุณภาพชีวิตของประชาชนที่ปรับตัวไม่ทันหรือขาดความรู้และทักษะที่ทันกับยุคสมัยที่
เปลี่ยนแปลงไปกระแสโลกาภิวัตน์ที่จะท าให้เกิดการพัฒนาขยายความเป็นเมือง  วิถีชีวิตที่ เปลี่ยนไปอย่าง
รวดเร็ว รวมทั้งการเปลี่ยนแปลงทางสภาพภูมิอากาศที่อาจจะมีความแปรปรวนมากยิ่งขึ้น  ซ่ึงปัจจัยทั้งหมด
ดังกล่าวจะส่งผลให้ปัญหาความยากจนและความเหลื่อมล้ าของประเทศมีความซับซ้อนมากยิ่งขึ้น 
 จากปัจจัยและแนวโน้มที่คาดว่าจะส่งผลต่อการขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศในมิติต่างๆ
ข้างต้น เห็นได้ว่าบริบทและสภาพแวดล้อมทั้งภายในและภายนอกประเทศมีแนวโน้มที่จะเปลี่ยนแปลงอย่าง
รวดเร็ว มีพลวัตสูง และมีความซับซ้อนหลากหลายมิติ ซ่ึงจะส่งผลต่ออนาคตการพัฒนาประเทศอย่างมาก 
ดังนั้น การพัฒนาประเทศจึงจ าเป็นต้องมียุทธศาสตร์การพัฒนาที่ครอบคลุมทุกมิติและทุกด้านการพัฒนาที่
เก่ียวข้อง มีความร่วมมือในลักษณะประชารัฐจากภาคส่วนต่างๆ ในรูปแบบของหุ้นส่วนการพัฒนาที่เป็นการ
ด าเนินงานอย่างบูรณาการ  เนื่องจากทุกมิติการพัฒนามีความเก่ียวข้องซ่ึงกันและกัน  โดยประเทศไทย
จ าเป็นต้องมีทรัพยากรมนุษย์ที่มีคุณภาพ มีความรู้ สมรรถนะ และทักษะที่สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงต่างๆ 
สามารถรู้เท่าทันและปรับตัวให้สามารถด าเนินชีวิตได้อย่างมีความสุข มีอาชีพที่ ม่ันคง สร้างรายได้ ท่ามกลาง
ความเปลี่ยนแปลงกฎเกณฑ์และกติกาใหม่ๆ และมาตรฐานที่สูงขึ้น โดยเฉพาะในโลกที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่าง
รวดเร็วซ่ึงจ าเป็นต้องมีการพัฒนาระบบและปัจจัยส่งเสริมต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องไปพร้อมกัน  ทั้งในส่วนของระบบ
การเรียนการสอน และการพัฒนาทักษะฝีมือที่สอดคล้องกันกับการพัฒนาของคนในแต่ละช่วงวัย  ระบบบริการ
สาธารณะ โครงสร้างพ้ืนฐาน รวมทั้งการให้ความส าคัญกับการส่งเสริมเทคโนโลยีและนวัตกรรม  เพ่ือให้ประเทศ
ไทยสามารถยกระดับเป็นเจ้าของเทคโนโลยีและนวัตกรรมก้าวทันโลก  จากการต่อยอดการพัฒนาบนพ้ืนฐาน
นโยบายไทยแลนด์ ๔.๐ ส่งผลให้เกิดการสร้างห่วงโซ่มูลค่าทางเศรษฐกิจในทั้งภาคอุตสาหกรรม  ภาคเกษตร
และภาคบริการ กระจายผลประโยชน์จากการพัฒนา  ลดปัญหาความเหลื่อมล้ า  และน าไปสู่การเสริมสร้าง
คุณภาพชีวิตของประชาชนทุกภาคส่วน 
 นอกจากนี้ ประเทศไทยต้องให้ความส าคัญกับการสร้างสมดุลความม่ันคงด้านพลังงานและ
อาหาร การรักษาไว้ซ่ึงความหลากหลายเชิงนิเวศ การส่งเสริมการด าเนินชีวิตและธุรกิจ  และการพัฒนาและ
ขยายความเป็นเมืองที่เติบโตอย่างต่อเนื่องที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม พร้อมกับการมีข้อก าหนดของรูปแบบและ
กฎเกณฑ์ที่เก่ียวเนื่องกับลักษณะการใช้พ้ืนที่ท่ีชัดเจน ขณะที่การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ 
กฎหมาย ระบบภาษีต้องมีกลยุทธ์การพัฒนาที่สามารถอ านวยความสะดวกและส่งเสริมให้ประเทศมีศักยภาพ
การแข่งขันที่สูงขึ้น และสามารถใช้จุดแข็งในเรื่องต าแหน่งที่ต้ังทางภูมิศาสตร์ของประเทศให้เกิดประโยชน์ต่อ
การพัฒนาประเทศมากขึ้น รวมทั้งให้ความส าคัญของการรวมกลุ่มความร่วมมือกับนานาประเทศในระดับ
ภูมิภาคและระดับโลก เพ่ือกระชับและสร้างสัมพันธไมตรี เสริมสร้างความสัมพันธ์ทางการทูต  ซ่ึงจะก่อให้เกิด
การสร้างพลังทางเศรษฐกิจและรักษาความม่ันคงของประเทศ  โดยจ าเป็นต้องสร้างความพร้อมในการที่จะ
ยกระดับมาตรฐานและมีการปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบกติกาสากลในด้านต่างๆ ขณะเดียวกันประเทศไทย
จ าเป็นต้องเร่งให้มีการปฏิรูประบบราชการและการเมืองเพ่ือให้เกิดการบริหารราชการที่ดีและมีเสถียรภาพทาง
การเมือง มีการส่งเสริมคนในชาติให้ยึดม่ันสถาบันหลักเป็นศูนย์รวมจิตใจเพ่ือให้เกิดความรักความสามัค คี และ
ลดความขัดแย้งภายในประเทศ โดยที่นโยบายการพัฒนาต่างๆ จ าเป็นต้องค านึงถึงความสอดคล้องกับ
โครงสร้างและลักษณะพฤติกรรมของประชากรที่อาจจะมีความแตกต่างจากปัจจุบันมากขึ้น  



13 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 ดังนั้น ภายใต้เง่ือนไขโครงสร้างประชากร โครงสร้างเศรษฐกิจ สภาพสังคม สภาพภูมิอากาศ
สิ่งแวดล้อม และปัจจัยการพัฒนาต่างๆ ที่เก่ียวข้อง ส่งผลให้ประเทศไทยจ าเป็นต้องมีการวางแผนการพัฒนาที่
รอบคอบและครอบคลุม อย่างไรก็ตาม หลายประเด็นพัฒนาเป็นเรื่องที่ต้องใช้ระยะเวลาในการด าเนินงานเพ่ือให้
เกิดการปรับตัวซ่ึงจะต้องหยั่งรากลึกลงไปถึงการเปลี่ยนแปลงในเชิงโครงสร้างการขับเคลื่อนการพัฒนาให้ประเทศ
เจริญก้าวหน้าไปในอนาคตจึงจ าเป็นต้องก าหนดวิสัยทัศน์ในระยะยาวท่ีต้องบรรลุ พร้อมทั้งแนวยุทธศาสตร์หลักใน
ด้านต่างๆ เพ่ือเป็นกรอบในการขับเคลื่อนการพัฒนาอย่างบูรณาการบนพ้ืนฐานประชารัฐเพ่ือยกระดับจุดแข็งและ
จุดเด่นของประเทศ และปรับปรุงแก้ไขจุดอ่อนและจุดด้อยต่าง ๆ อย่างเป็นระบบ โดยยุทธศาสตร์ชาติจะเป็น
เป้าหมายใหญ่ในการขับเคลื่อนประเทศ และถ่ายทอดไปสู่แผนในระดับอ่ืน ๆ เพ่ือน าไปสู่การปฏิบัติทั้งในระดับ
ยุทธศาสตร์ ภารกิจและพ้ืนที่ ซ่ึงรวมถึงพ้ืนที่พิเศษต่างๆ อาทิ เขตเศรษฐกิจพิเศษชายแดน เขตพัฒนาพิเศษภาค
ตะวันออกเพ่ือให้การพัฒนาประเทศสามารถด าเนินการได้อย่างม่ันคง ม่ังค่ัง และยั่งยืน 

๓. วิสัยทัศน์ประเทศไทย 
“ประเทศไทยมีความมั่นคง มั่งค่ัง ย่ังยืน เป็นประเทศพัฒนาแล้ว  ด้วยการพัฒนาตาม

หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง” หรือเป็นคติพจน์ประจ าชาติว่า “ม่ันคง ม่ังค่ัง ยั่งยืน” เพ่ือสนองตอบต่อ
ผลประโยชน์แห่งชาติ อันได้แก่ การมีเอกราช อธิปไตย การด ารงอยู่อย่างม่ันคง และยั่งยืนของสถาบันหลักของ
ชาติและประชาชนจากภัยคุกคามทุกรูปแบบ การอยู่ร่วมกันในชาติอย่างสันติสุขเป็นปึกแผ่น  มีความม่ันคงทาง
สังคมท่ามกลางพหุสังคมและการมีเกียรติและศักด์ิศรีของความเป็นมนุษย์ความเจริญเติบโตของชาติ  ความเป็น
ธรรมและความอยู่ดีมีสุขของประชาชน ความยั่งยืนของฐานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม  ความม่ันคงทาง
พลังงานและอาหาร ความสามารถในการรักษาผลประโยชน์ของชาติภายใต้การเปลี่ยนแปลงของสภาวะ
แวดล้อมระหว่างประเทศ และการอยู่ร่วมกันอย่างสันติประสานสอดคล้องกันด้านความม่ันคงในประชาคม
อาเซียนและประชาคมโลกอย่างมีเกียรติและศักด์ิศรี 

ความมั่นคง  หมายถึง การมีความม่ันคงปลอดภัยจากภัยและการเปลี่ยนแปลงทั้ง
ภายในประเทศและภายนอกประเทศในทุกระดับ ทั้งระดับประเทศ สังคม ชุมชน ครัวเรือน และปัจเจกบุคคล 
และมีความม่ันคงในทุกมิติ ทั้งมิติทางการทหาร เศรษฐกิจ  สังคม สิ่งแวดล้อม และการเมือง เช่น ประเทศมี
ความม่ันคงในเอกราชและอธิปไตย มีการปกครองระบอบประชาธิปไตยที่มีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  
สถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์มีความเข้มแข็งเป็นศูนย์กลางและเป็นที่ยึดเหนี่ยวจิตใจของประชาชน  มี
ระบบการเมืองที่ม่ันคงเป็นกลไกที่น าไปสู่การบริหารประเทศที่ต่อเนื่องและโปร่งใสตามหลักธรรมาภิบาล  สังคม
มีความปรองดองและความสามัคคี สามารถผนึกก าลังเพ่ือพัฒนาประเทศ ชุมชนมีความเข้มแข็ง ครอบครัวมี
ความอบอุ่น ประชาชนมีความม่ันคงในชีวิต มีงานและรายได้ที่ ม่ันคงพอเพียงกับการด ารงชีวิต  มีการออม
ส าหรับวัยเกษียณ ความม่ันคงของอาหาร พลังงาน และน้ า มีที่อยู่อาศัยและความปลอดภัยในชีวิตทรัพย์สิน 

ความมั่งค่ัง หมายถึง ประเทศไทยมีการขยายตัวของเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่องและมีความยั่งยืนจนเข้าสู่
กลุ่มประเทศรายได้สูง ความเหลื่อมล้ าของการพัฒนาลดลง ประชากรมีความอยู่ดีมีสุขได้รับผลประโยชน์จากการพัฒนาอย่างเท่า
เทียมกันมากขึ้น และมีการพัฒนาอย่างทั่วถึงทุกภาคส่วนมีคุณภาพชีวิตตามมาตรฐานขององค์การสหประชาชาติ ไม่มีประชาชน
ที่อยู่ในภาวะความยากจนเศรษฐกิจในประเทศมีความเข้มแข็ง ขณะเดียวกันต้องมีความสามารถในการแข่งขันกับประเทศต่างๆ ทั้ง
ในตลาดโลกและตลาดภายในประเทศเพ่ือให้สามารถสร้างรายได้ทั้งจากภายในและภายนอกประเทศตลอดจนมีการสร้าง
ฐานเศรษฐกิจและสังคมแห่งอนาคตเพ่ือให้สอดรับกับบริบทการพัฒนาที่เปลี่ยนแปลงไป และประเทศไทยมีบทบาทที่ส าคัญในเวที
โลก และมีความสัมพันธ์ทางเศรษฐกิจและการค้าอย่างแน่นแฟ้นกับประเทศในภูมิภาคเอเชีย เป็นจุดส าคัญของการเชื่อมโยงใน
ภูมิภาค ทั้งการคมนาคมขนส่ง การผลิต การค้า การลงทุน และการท าธุรกิจ เพ่ือให้เป็นพลังในการพัฒนา นอกจากนี้ยังมีความ
สมบูรณ์ในทุนที่จะสามารถสร้างการพัฒนาต่อเนื่องไปได้ ได้แก่ ทุนมนุษย์ ทุนทางปัญญาทุนทางการเงิน ทุนที่เป็นเครื่องมือ
เครื่องจักร ทุนทางสังคม และทุนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 



14 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ความย่ังยืน หมายถึง การพัฒนาที่สามารถสร้างความเจริญ รายได้ และคุณภาพชีวิตของ
ประชาชนให้เพ่ิมขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซ่ึงเป็นการเจริญเติบโตของเศรษฐกิจที่อยู่บนหลักการใช้  การรักษาและการ
ฟ้ืนฟูฐานทรัพยากรธรรมชาติอย่างยั่งยืน ไม่ใช้ทรัพยากรธรรมชาติจนเกินพอดี ไม่สร้างมลภาวะต่อสิ่งแวดล้อมจน
เกินความสามารถในการรองรับและเยียวยาของระบบนิเวศ การผลิตและการบริโภคเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม และ
สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน ทรัพยากรธรรมชาติมีความอุดมสมบูรณ์มากขึ้นและสิ่งแวดล้อมมี
คุณภาพดีขึ้น คนมีความรับผิดชอบต่อสังคม มีความเอ้ืออาทร เสียสละเพ่ือผลประโยชน์ส่วนรวม รัฐบาลมีนโยบาย
ที่มุ่งประโยชน์ส่วนรวมอย่างยั่งยืนและให้ความส าคัญกับการมีส่วนร่วมของประชาชน และทุกภาคส่วนในสังคม
ยึดถือและปฏิบัติตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงเพ่ือการพัฒนาอย่างสมดุล มีเสถียรภาพ และยั่งยืน 

โดยมีเป้าหมายการพัฒนาประเทศ คือ “ประเทศชาติมั่นคง ประชาชนมีความสุข
เศรษฐกิจพัฒนาอย่างต่อเน่ือง สังคมเป็นธรรม ฐานทรัพยากรธรรมชาติย่ังยืน” โดยยกระดับศักยภาพของ
ประเทศในหลากหลายมิติ พัฒนาคนในทุกมิติและในทุกช่วงวัยให้เป็นคนดี เก่ง และมีคุณภาพ สร้างโอกาสและ
ความเสมอภาคทางสังคม สร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม และมีภาครัฐของประชาชน
เพ่ือประชาชนและประโยชน์ส่วนรวม โดยการประเมินผลการพัฒนาตามยุทธศาสตร์ชาติ  ประกอบด้วย 

๑) ความอยู่ดีมีสุขของคนไทยและสังคมไทย 
๒) ขีดความสามารถในการแข่งขัน การพัฒนาเศรษฐกิจ และการกระจายรายได้ 
๓) การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ของประเทศ 
๔) ความเท่าเทียมและความเสมอภาคของสังคม 
๕) ความหลากหลายทางชีวภาพ คุณภาพสิ่งแวดล้อม และความยั่งยืนของทรัพยากรธรรมชาติ 
๖) ประสิทธิภาพการบริหารจัดการและการเข้าถึงการให้บริการของภาครัฐ 

๔. ประเด็นยุทธศาสตร์ชาติ 
๔.๑ ยุทธศาสตร์ชาติด้านความมั่นคง 

(๑) การรักษาความสงบภายในประเทศ 
(๒) การป้องกันและแก้ไขปัญหาที่มีผลกระทบต่อความม่ันคง 
(๓) การพัฒนาศักยภาพของประเทศให้พร้อมเผชิญภัยคุกคามที่กระทบต่อความม่ันคงของชาติ 
(๔) การบูรณาการความร่วมมือด้านความม่ันคงกับอาเซียนและนานาชาติ  รวมถึง

องค์กรภาครัฐและที่มิใช่ภาครัฐ 
(๕) การพัฒนากลไกการบริหารจัดการความม่ันคงแบบองค์รวม 

๔.๒ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
(๑) การเกษตรสร้างมูลค่า 
(๒) อุตสาหกรรมและบริการแห่งอนาคต 
(๓) สร้างความหลากหลายด้านการท่องเที่ยว 
(๔) โครงสร้างพ้ืนฐาน เชื่อมไทย เชื่อมโลก 
(๕) พัฒนาเศรษฐกิจบนพ้ืนฐานผู้ประกอบการยุคใหม่ 

๔.๓ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
(๑) การปรับเปลี่ยนค่านิยมและวัฒนธรรม 
(๒) การพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 
(๓) ปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ ๒๑ 
(๔) การตระหนักถึงพหุปัญญาของมนุษย์ที่หลากหลาย 
(๕) การเสริมสร้างให้คนไทยมีสุขภาวะที่ดี 



15 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

(๖) การสร้างสภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
(๗) การเสริมสร้างศักยภาพการกีฬาในการสร้างคุณค่าทางสังคมและพัฒนาประเทศ 

๔.๔ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
(๑) การลดความเหลื่อมล้ า สร้างความเป็นธรรมในทุกมิติ 
(๒) การกระจายศูนย์กลางความเจริญทางเศรษฐกิจ สังคม และเทคโนโลยี 
(๓) การเสริมสร้างพลังทางสังคม 
(๔) การเพ่ิมขีดความสามารถของชุมชนท้องถิ่นในการพัฒนา การพ่ึงตนเองและการจัดการตนเอง 

๔.๕ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม 
(๑) สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนบนสังคมเศรษฐกิจสีเขียว 
(๒) สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนบนสังคมเศรษฐกิจภาคทะเล 
(๓) สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนบนสังคมที่เป็นมิตรต่อสภาพภูมิอากาศ 
(๔) พัฒนาพ้ืนที่เมือง ชนบท เกษตรกรรมและอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ มุ่งเน้นความ

เป็นเมืองที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง 
(๕) พัฒนาความม่ันคงน้ า พลังงาน และเกษตรที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
(๖) ยกระดับกระบวนทัศน์เพ่ือก าหนดอนาคตประเทศ 

๔.๖ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
(๑) ภาครัฐที่ยึดประชาชนเป็นศูนย์กลาง  ตอบสนองความต้องการ  และให้บริการ

อย่างสะดวกรวดเร็ว โปร่งใส 
(๒) ภาครัฐบริหารงานแบบบูรณาการโดยมียุทธศาสตร์ชาติเป็นเป้าหมายและ

เชื่อมโยงการพัฒนาในทุกระดับ ทุกประเด็น ทุกภารกิจ และทุกพ้ืนที่ 
(๓) ภาครัฐมีขนาดเล็กลง เหมาะสมกับภารกิจ ส่งเสริมให้ประชาชนและทุกภาคส่วน

มีส่วนร่วมในการพัฒนาประเทศ 
(๔) ภาครัฐมีความทันสมัย 
(๕) บุคลากรภาครัฐเป็นคนดีและเก่ง  ยึดหลักคุณธรรม จริยธรรม มีจิตส า  นึกมี

ความสามารถสูง มุ่งม่ัน และเป็นมืออาชีพ 
(๖) ภาครัฐมีความโปร่งใส ปลอดการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
(๗) กฎหมายมีความสอดคล้องเหมาะสมกับบริบทต่าง ๆ และมีเท่าที่จ าเป็น 
(๘) กระบวนการยุติธรรมเคารพสิทธิมนุษยชนและปฏิบัติต่อประชาชนโดยเสมอภาค 
 

 ๑.๒ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๒ (พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๔) 
 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๔) ได้จัดทาขึ้นในช่วงเวลา
ของการปฏิรูปประเทศและสถานการณ์โลกที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วและเชื่อมโยงกันใกล้ชิดกันมากขึ้น  โดยได้
น้อมนาหลัก “ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง” มาเป็นปรัชญานาทางในการพัฒนาประเทศต่อเนื่องจากแผนพัฒนาฯ 
ฉบับที่ ๙–๑๑ เพ่ือเสริมสร้างภูมิคุ้มกันและช่วยให้สังคมไทยสามารถยืนหยัดอยู่ได้อย่างม่ันคง เกิดภูมิคุ้มกัน และมี
การบริหารจัดการความเสี่ยงอย่างเหมาะสม ส่งผลให้การพัฒนาประเทศสู่ความสมดุลและยั่งยืน 
 ในการจัดทาแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๒ ครั้งนี้ สานักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติ (สศช.) ได้จัดทาบนพ้ืนฐานของกรอบยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐ – ๒๕๗๙) ซ่ึงเป็นแผนหลักของ
การพัฒนาประเทศ และเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) รวมทั้งการ
ปรับโครงสร้างประเทศไทยไปสู่ประเทศไทย  ๔.๐ ตลอดจนประเด็นการปฏิรูปประเทศ  นอกจากนั้น  ได้ให้
ความส าคัญกับการมีส่วนร่วมของภาคีการพัฒนาทุกภาคส่วน ทั้งในระดับกลุ่มอาชีพ ระดับภาค และระดับประเทศ



16 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ในทุกขั้นตอนของแผนฯ อย่างกว้างขวางและต่อเนื่อง เพ่ือร่วมกันก าหนดวิสัยทัศน์และ ทิศทางการพัฒนาประเทศ 
รวมทั้งร่วมจัดทารายละเอียดยุทธศาสตร์ของแผนฯ เพ่ือมุ่งสู่ “ความม่ันคง ม่ังค่ัง และยั่งยืน” 
 การพัฒนาประเทศในระยะแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๒ จึงเป็นจุดเปลี่ยนที่ส า คัญในการเชื่อมต่อกับ
ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ในลักษณะการแปลงยุทธศาสตร์ระยะยาวสู่การปฏิบัติ  โดยในแต่ละยุทธศาสตร์ของ
แผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๒ ได้ก าหนดประเด็นการพัฒนา พร้อมทั้งแผนงาน/โครงการส าคัญที่ต้องดาเนินการให้
เห็นผลเป็นรูปธรรมในช่วง ๕ ปีแรกของการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ เพ่ือเตรียมความพร้อมคน  สังคม และ
ระบบเศรษฐกิจของประเทศให้สามารถปรับตัวรองรับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงได้อย่างเหมาะสม  
ขณะเดียวกัน ยังได้ก าหนดแนวคิดและกลไกการขับเคลื่อนและติดตามประเมินผลที่ชัดเจน  เพ่ือกากับให้การ
พัฒนาเป็นไปอย่างมีทิศทางและเกิดประสิทธิภาพ นาไปสู่การพัฒนาเพ่ือประโยชน์สุขที่ยั่งยืนของสังคมไทย 

๑. ภาพรวมการพัฒนาในช่วงแผนพัฒนาฯ ฉบับท่ี ๑๒ 
๑.๑ หลักการ 
๑.๒ จุดเปลี่ยนส าคัญในแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมฉบับที่ ๑๒ 
๑.๓ ประเด็นการพัฒนาหลักที่ส าคัญในช่วงแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๒ 

๒. การประเมินสภาพแวดล้อมการพัฒนาประเทศ  
๒.๑ สถานการณ์และแนวโน้มภายนอก  
๒.๒ สถานการณ์และแนวโน้มภายใน  

๓. วัตถุประสงค์และเป้าหมายการพัฒนาในช่วงแผนพัฒนาฯ ฉบับท่ี ๑๒  
๓.๑. วัตถุประสงค์  

 ๓.๒. เป้าหมายรวม  
๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ  

ยุทธศาสตร์ในแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๒ มีทั้งหมด ๑๐ ยุทธศาสตร์ โดยมี ๖ ยุทธศาสตร์ตาม
กรอบยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี และอีก ๔ ยุทธศาสตร์ที่เป็นปัจจัยสนับสนุน ดังนี้  

๔.๑ ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย์  
๔.๒ ยุทธศาสตร์การสร้างความเป็นธรรมและลดความเหลื่อมล้ าในสังคม  

  ๔.๓ ยุทธศาสตร์การสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจและแข่งขันได้อย่างยั่งยืน  
๔.๔ ยุทธศาสตร์การเติบโตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน  
๔.๕ ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างความม่ันคงแห่งชาติเพ่ือการพัฒนาประเทศสู่ความม่ังค่ัง และยั่งยืน  
๔.๖ ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการในภาครัฐ การป้องกันการทุจริตประพฤติมิชอบ และธรรมาภิบาล

ในสังคมไทย  
๔.๗ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์  
๔.๘ ยุทธศาสตร์การพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัย และนวัตกรรม  
๔.๙ ยุทธศาสตร์การพัฒนาภาค เมือง และพ้ืนที่เศรษฐกิจ  
๔.๑๐ ยุทธศาสตร์ความร่วมมือระหว่างประเทศเพ่ือการพัฒนา  

๕. การขับเคล่ือนแผนพัฒนาฯ ฉบับท่ี ๑๒ สู่การปฏิบัติ  
๕.๑ หลักการ  
๕.๒ แนวทางขับเคลื่อนแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๒  
๕.๓ การติดตามประเมินผลแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๒  
 
 



17 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 ๑.๓ แผนพัฒนาภาค/แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด/แผนพัฒนาจังหวัด 
 วิสัยทัศน์(Vision) กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน ๑ (อุดรธานี เลย หนองคาย

หนองบัวล าภู บึงกาฬ) 
“เป็นศูนย์กลางการการพัฒนาเศรษฐกิจ การท่องเที่ยวเชิงอัตลักษณ์ และการเกษตรปลอดภัย ที่

เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมของอนุภูมิภาคลุ่มน  าโขง” 

พันธกิจ (Mission)  
1. สนับสนุนการพัฒนาเศรษฐกิจการค้าการลงทุนของภาคเอกชน และ SMEs เพ่ือให้ภาคเอกชน 

และผู้ประกอบกิจการ SMEs  มีความเข้มแข็ง มีความสามารถในการแข่งขัน มีการพัฒนาที่เชื่อมโยง จากภาครัฐสู่
ภาคเอกชน โดยเน้นการมีส่วนร่วมระหว่างภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาสังคม เป็นหลัก   

2. ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนสูงขึ้น ความเหลื่อมล้ า ทางสังคมลดลง มุ่งกระจาย
รายได้ พัฒนาแรงงานให้มีทักษะ  มีความรู้  มีฝีมือและมีผลิตภาพการผลิตสูงขึ้น  ส่งเสริมการท่องเที่ยวและ
ฟ้ืนฟู อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีที่ ดีงาม สร้างความเข้มแข็งของชุมชน และสร้างความม่ันคงของอาชีพ
เกษตรกร เพ่ือให้ประชาชนหลุดพ้นจากความยากจน และสามารถพ่ึงพาตนเองได้   

3. พัฒนาระบบโลจิสติกส์ เพ่ือสนับสนุนเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว และการขนส่งสินค้าภาค
การเกษตร ให้มีความสะดวก รวดเร็ว และปลอดภัย และส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอัตลักษณ์ในเรื่องของอารย
ธรรมและ ประวัติศาสตร์ เชื่อมโยงกับวัฒนธรรม ประเพณี วิถีชีวิตของชุมชน และให้ชุมชนได้มีบทบาทในการ
บริหาร จัดการได้ร่วมเป็นเจ้าของการท่องเที่ยวในพ้ืนที่อย่างยั่งยืน   

4. พัฒนาทุนมนุษย์ภาครัฐ ภาคเอกชน ภาคประชาสังคม และประชาชน เพ่ือรองรับ
ประชาคม เศรษฐกิจอาเซียนให้เป็นบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถ เป็นแรงงานที่มีทักษะและความเชี่ยวชาญ 
เสริมสร้างองค์ความรู้ของชุมชนในการบริหารจัดการด้านการท่องเที่ยว การตลาด การผลิตและการลดต้นทุน 
การผลิตในภาคการเกษตร   

5. กระจายรายได้สู่ชุมชน ส่งเสริมการตลาด OTOP และวิสาหกิจชุมชน ให้มีความเข้มแข็ง ลด
ความเหลื่อมล้ าทางเศรษฐกิจระหว่างสังคมเมืองกับชุมชน สร้างการพ่ึงพาตนเองให้กับชุมชนท้องถิ่นเพ่ือหลุดพ้น 
จากความยากจน   

6. เพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตในด้านการเกษตร อุตสาหกรรม และบริการ ซ่ึงเป็นฐานการ
ผลิตของกลุ่มจังหวัดให้สูงขึ้น เพ่ิมมูลค่าการผลิตตลอดห่วงโซ่อุปทานขยายตัวอย่างต่อเนื่อง สร้างความม่ันคง
ด้านอาหารและพลังงาน สร้างโอกาสในการอาชีพ และสร้างงานและความม่ันคงด้านรายได้ให้กับประชาชน  ใน
พ้ืนที่และลดการเคลื่อนย้ายแรงงานเข้าสู่เมืองหลวงและภูมิภาคอ่ืน   

7. สนับสนุนการใช้เทคโนโลยีและการน านวัตกรรมมาใช้ในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจ ต่อยอด
การผลิต และลดต้นทุนภาคการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตร ตลอดจนน า มาใช้เพ่ือการจัดการ
สิ่งแวดล้อมของแหล่งท่องเที่ยวให้เกิดความสมดุลของระบบนิเวศน์ พัฒนาสู่เกษตรอินทรีย์ ตลอดจนสามารถใช้
เทคโนโลยีและความรู้ทางด้านวิทยาศาสตร์เพ่ืออนุรักษ์ฟ้ืนฟูสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน  

8. ฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมคืนความสมบูรณ์ของป่าไม้ แหล่งน้ า  ดิน อากาศ 
ทั้งในเชิงปริมาณและคุณภาพ รักษาความหลากหลายทางชีวภาพ ประมง ปศุสัตว์ ปลอดจากสารพิษ รวมทั้ง 
การใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่าในด้านการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตร บนพ้ืนฐานการ บริหารจัดการที่มี
ประสิทธิภาพภายใต้กรอบแนวทางการพัฒนาที่ยั่งยืน  

 
 
 



18 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

เป้าประสงค์รวม    
1. สร้างการเติบโตทางเศรษฐกิจให้มีการขยายตัวมากขึ้น ประชาชนพ่ึงพาตนเองได้ และหลุด

พ้นจากความยากจน   
2. ทุกภาคส่วนมีการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมที่ดีและความรับผิดชอบต่อสังคม  โดยการมี

ส่วนร่วม จากทุกภาคส่วน     
3. รายได้จากการท่องเที่ยวของกลุ่มจังหวัดเพ่ิมมากขึ้น    
4. เพ่ิมมูลค่าผลผลิตทางการเกษตรท่ีส าคัญ โดยเป็นสินค้าเกษตรปลอดภัยและเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม   

ประเด็นยุทธศาสตร์   
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 : การส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจ การผลิต และการบริการ ท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม                         

มุ่งเน้นการสร้างความเข้มแข็งและความเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ ส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงาน การสร้าง
ศักยภาพของผู้ประกอบการ นักลงทุน และ SME ควบคู่ไปกับการเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมและธรรมชาติ 
กระจายรายได้สู่ชุมชน ส่งเสริม OTOP และวิสาหกิจชุมชน ลดความเหลื่อมล้ า ทางเศรษฐกิจและสังคม     

เป้าประสงค์ของประเด็นยุทธศาสตร์   
1. เศรษฐกิจมีการขยายตัวมากขึ้น  
2. ประชากรมีรายได้เพ่ิมขึ้น   
3. มีการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมที่ดีขึ้น ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของประเด็นยุทธศาสตร์   
กลยุทธ์ของประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 1    
1. กระตุ้นเศรษฐกิจด้วยกลไกการตลาด ส่งเสริมการค้าและการลงทุนยกระดับผู้ผลิต 

ผู้ประกอบการ SMEs OTOP และวิสาหกิจชุมชน ให้มีศักยภาพในการแข่งขันที่สูงขึ้น ควบคู่ไปกับความ
รับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อม  

       

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 : ยกระดับการท่องเท่ียวเชิงอัตลักษณ์ด้านอารยธรรม ประวัติศาสตร์ วัฒนธรรม 
และประเพณี ของอนุภูมิภาคลุ่มแม่น  าโขง  มุ่งเน้นการสร้างมูลค่าให้กับการท่องเที่ยวให้โดดเด่นมีจุดขายใน
ด้านของอัตลักษณ์  มีการเชื่อมโยงเรื่องราวท่ีเก่ียวกับอารยธรรม ประวัติศาสตร์ วัฒนธรร ม และประเพณี ของ
อนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ าโขงบนเส้นทาง (Routes) การท่องเที่ยวของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 
1 ที่มีการคมนาคมขนส่งที่สะดวกและปลอดภัย  

เป้าประสงค์ของประเด็นยุทธศาสตร์   
1. รายได้จากการท่องเที่ยวของกลุ่มจังหวัดเพ่ิมมากขึ้น  
2. ธุรกิจโรมแรม ที่พัก และชุมชน มีรายได้เพ่ิมมากขึ้น  
กลยุทธ์ของประเด็นยุทธศาสตร์กลยุทธ์ท่ี 2   
1. พัฒนาระบบโลจิสติกส์ เพ่ือสนับสนุนการท่องเที่ยวเชิงอัตลักษณ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือ

เชื่อมโยงการคมนาคมทางรถยนต์ ระบบขนส่งมวลชน รถไฟรางคู่ และเครื่องบิน ให้สามารถเดินทาง เชื่อมต่อกันได้
โดยมีความสะดวก รวดเร็ว และมีมาตรฐานความปลอดภัยที่สูงบนเส้นทาง (Routes) การท่องเที่ยวของกลุ่มจังหวัด
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 1 ซ่ึงจะเชื่อมโยงกับสถานที่ท่องเที่ยวท่ีส าคัญๆ ต่าง โรงแรม ร้านอาหาร แหล่ง
ชุมชน ตลอดจนเชื่อมโยงการเดินทางไปยังประเทศเพ่ือนบ้านได้อย่างสะดวกสบาย     

2. พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวที่ส าคัญของกลุ่มจังหวัดที่เป็นจุดขายหรือ Land Mark   ของสถานที่ท่องเที่ยว   
3. ส่งเสริมสนับสนุนการท่องเที่ยวเชิงอัตลักษณ์ของกลุ่มจังหวัด เพ่ือสร้างรายได้ทางด้านการ

ท่อง เที่ ย วและกระจ า ยร า ยไ ด้สู่ชุ มชนบนเ ส้ นทา ง (Routes) การท่ อง เที่ย วของกลุ่ มจังหวัดภา ค
ตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 1  

      



19 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 : เพ่ิมศักยภาพการผลิตทางการเกษตรและการสร้างมูลค่าเพ่ิมเพ่ือการแข่งขัน                         
มุ่งเน้นสร้างมูลค่าเพ่ิมให้กับผลผลิตภาคการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษต รด้วยการบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยน าวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรมมาใช้ในภาคการเกษตรและ
ภาคอุตสาหกรรมการเกษตร เพ่ือเพ่ิมศักยภาพการผลิต สนับสนุนปัจจัยพ้ืนฐานทางการเกษตร การแปรรูป ลด
ต้นทุนการผลิต และส่งเสริมการเกษตรปลอดภัยและก้าวสู่เกษตรอินทรีย์อย่างยั่งยืน   

เป้าประสงค์ของประเด็นยุทธศาสตร์   
1. ผลผลิตทางการเกษตรที่ส าคัญ และการแปรรูปเพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิม มีการขยายตัวมากขึ้น  
2. แปลง/ฟาร์มผลผลิตทางการเกษตรที่ปลอดภัยต่อเกษตรกรและผู้บริโภคมีจ า นวนเพ่ิมขึ้น 

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของประเด็นยุทธศาสตร์   
กลยุทธ์ของประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 3   
1. พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตรเพ่ือสนับสนุนภาคการเกษตร ประมง และปศุสัตว์ ให้

สามารถพ่ึงพาตนเองได้อย่างยั่งยืน      
2. ส่งเสริมการใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมในการผลิต แปรรูปผลผลิตทางการเกษตร ส่งเสริม 

การตลาด และยกระดับภาคการเกษตรสู่การเกษตรปลอดภัยและเกษตรอินทรีย์      
 

 แผนพัฒนาจังหวัดหนองคาย 
วิสัยทัศน์จังหวัดหนองคาย  

“เกษตรอุตสาหกรรมวัฒนธรรมรุ่งเรือง เมืองท่องเที่ยวลุ่มน  าโขง” 
พันธกิจ 

๑. สร้างมูลค่าเพ่ิมให้กับผลผลิตทางการเกษตรโดยให้มีความเชื่อมโยงกับระบบอุตสาหกรรมและการค้า 

๒. ส่งเสริม สนับสนุนการน านวัตกรรม เทคโนโลยีการผลิตมาใช้ในภาคเกษตร อุตสาหกรรมและท่องเที่ยว 

๓. พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวให้ได้มาตรฐานและเชื่อมโยงกับการเกษตรและวัฒนธรรมลุ่มน  าโขง 

เป้าประสงค์รวม 
เพ่ิมรายได้จากภาคเกษตร อุตสาหกรรม การท่องเที่ยวและการค้า 

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายรวม 
๑. มูลค่าผลิตภัณฑ์มวลรวม (GDP) ภาคเกษตรเพ่ิมขึ นร้อยละ ๑๐ 
๒. รายได้จากการท่องเที่ยว เพ่ิมขึ นร้อยละ ๒๕ 
๓. มูลค่าการค้าขายชายแดนเพ่ิมขึ นร้อยละ ๕ 

ค่านิยม 
“หนองคายเมืองสะดวก  สะอาด  ปลอดภัย  ม่ันใจ  น่าอยู่” 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 

ท่ี ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด เป้าหมายการพัฒนา 
๑. ส่งเสริมการเกษตรยั่งยืน เกษตรกร ๔.๐ : หลุดพ้นจากกับดักความยากจน ผันตัวเอง

จากเกสรรกรผู้ผลิตมาเป็นผู้ประกอบการทางสมัยใหม่ 
(Smart Farmers) การบริหารจัดการดีมีต้นทุนการผลิตต่ า 

๒. ยกระดับมาตรฐาน การผลิต การค้า 
การลงทุน การท่องเที่ยวและบริการ 

ความม่ังค่ังทางเศรษฐกิจ โดยใช้โอกาสจากการเข้าสู่
ประชาคมอาเซียนและการพัฒนาเมืองเศรษฐกิจพิเศษ
ชายแดน 

 



20 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 

ท่ี ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด เป้าหมายการพัฒนา 
๓. เสริมสร้างความม่ันคงเพ่ือสังคมสงบสุข คน ชุมชน พื นที่ มีความม่ันคง ปลอดภัย ในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 
๔. พัฒนาคน ชุมชน สังคมและสิ่งแวดล้อม

ให้เป็นเมืองน่าอยู่ 
ต้องมีคุณภาพและยั่งยืน 
คน : ต้องพร้อมใน ๔ ด้าน Health + Hearth + Head + 
Hand 
สังคม : ต้องมี Hope + Happiness + Harmony 
สิ่งแวดล้อม : ต้อง Low carbon 

๕. พัฒนาระบบการให้บริการประชาชนสู่
มาตรฐานสากล 

ต้อง Open & Connected & Citizen – Centric & 
Smart – Innovative Government มุ่งสู่ความเป็นเมือง
อัจฉริยะ Smart City 

 

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายรวม 
จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (Positioning)     

๑. ส่งเสริมการเกษตรยั่งยืน 
๒. ส่งเสริมการท่องเที่ยว     
๓. ส่งเสริมการค้า การลงทุน   

  

กลยุทธ์ตามประเด็นยุทธศาสตร์           

ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ ส่งเสริมการเกษตรย่ังยืน  
กลยุทธ์ที่ ๑  พัฒนาโครงสร้างพื นฐานด้านการเกษตร เพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตและบริหาร 

                   จัดการด้านการตลาด             
กลยุทธ์ที่ ๒  พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและสถาบันเกษตรกร 
กลยุทธ์ที่ ๓  การส่งเสริมเกษตรอินทรีย์  

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทุน การท่องเท่ียวและการบริการ      

กลยุทธ์ที่ ๑  พัฒนาระบบโลจิสติกซ์เชื่อมโยงการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว และการบริการ             
กลยุทธ์ที่ ๒  พัฒนาและปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยว               
กลยุทธ์ที่ ๓  พัฒนาและยกระดับมาตรฐานสินค้า OTOP และ SME              
กลยุทธ์ที่ ๔  บูรณาการความร่วมมือการค้า การลงทุนและการท่องเที่ยวภายในและระหว่างประเทศ  

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 เสริมสร้างความมั่นคงเพ่ือสังคมสงบสุข                       
กลยุทธ์ที่ 1  เพ่ิมประสิทธิภาพในการป้องกันและปราบปรามภัยคุกคาม ด้านความม่ันคง     
กลยุทธ์ที่ 2  การจัดการความม่ันคงพ้ืนที่ชายแดน  
กลยุทธ์ที่ 3  การเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีกับประเทศเพ่ือนบ้าน  
กลยุทธ์ที่ ๔  การขับเคลื่อนและขยายผลโครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ  

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาคน ชุมชน สังคม และส่ิงแวดล้อมให้เป็นเมืองน่าอยู่  
กลยุทธ์ที่ 1  ยกระดับคุณภาพชีวิตด้านการศึกษา แรงงาน สาธารณสุข สังคม และกลุ่มผู้สูงอายุ   
กลยุทธ์ท่ี 2  ส่งเสริมอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ศิลปวัฒนธรรม ขนบธรรมเนียมประเพณีและ             
                 ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม   



21 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ยุทธศาสตร์ท่ี ๕ พัฒนาระบบการให้บริการประชาชนสู่มาตรฐานสากล  
กลยุทธ์ที่ ๑  การเสริมสร้างการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี  
กลยุทธ์ที่ ๒  ส่งเสริมพัฒนาการบริการประชาชนด้วยระบบดิจิทัลและเทคโนโลยี  

๑.๔  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดหนองคาย 
 

“เป็นท้องถ่ินท่ีมีชุมชนเข้มแข็ง  และการท่องเท่ียวท่ีย่ังยืน” 
พันธกิจ 

๑. พัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพื นฐาน 
๒. พัฒนาบุคลากรและระบบการให้บริการประชาชน 
๓. ส่งเสริมการท่องเที่ยวและบริการ 

เป้าประสงค์ 
1. ชุมชนมีความเข้มแข็ง ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี 
2. ส่งเสริมการท่องเที่ยวและบริการ 

 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
  ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคล่ือน
เศรษฐกิจพิเศษ 
  แนวทางการพัฒนาที่ 1  พัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน ถนนเชื่อมต่อระหว่างเส้นทาง
หลักเข้าสู่ชุมชน หมู่บ้านและแหล่งท่องเที่ยว 

แนวทางการพัฒนาที่ 2  พัฒนาและปรับปรุงแหล่งน้ าและการบริหารจัดการน้ าอย่างเป็น
ระบบร่วมกับจังหวัด 
 

ยุทธศาสตร์ท่ี ๒ การส่งเสริมการกีฬา การท่องเท่ียวและการจัดการส่ิงแวดล้อมอย่างย่ังยืน 
  แนวทางการพัฒนาที่ 1  สนับสนุนและส่ง เสริมกา รท่องเที่ ยวเชิงอนุรักษ์ (ประเพณี 
วัฒนธรรม และธรรมชาติ) 

แนวทางการพัฒนาที่ 2  ส่งเสริมการพัฒนาการกีฬา 
แนวทางการพัฒนาที่ 3  สร้างความตระหนักและปลูกจิตส านึกเรื่องสิ่งแวดล้อมตามนโยบาย

ของรัฐบาล 
แนวทางการพัฒนาที่ 4  ส่งเสริมการพัฒนาและปรับปรุงผลิตภัณฑ์และบริการในระบบห่วงโซ่

อุปทานการท่องเที่ยว 
แนวทางการพัฒนาที่ 5  สนับสนุนและส่งเสริมการใช้ภาษาอังกฤษและภาษาในกลุ่มประเทศอาเซียน 

 

ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ การสร้างโอกาสให้กับประชาชนเพ่ือลดความเหล่ือมล  าและเพ่ิมความ
มั่นคงในชีวิต 
  แนวทางการพัฒนาที่ 1  สร้างความเข้มแข็งของชุมชนแบบมีส่วนร่วม 

แนวทางการพัฒนาที่ 2  สร้างโอกาสให้กับเด็ก ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาสเข้าถึงการบริการ
สาธารณะ 

ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ การปรับปรุงการบริหารจัดการภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
แนวทางการพัฒนาที่ 1  สร้างทีมและพัฒนาสมรรถนะของบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 



22 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

๒. ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 ๒.๑ วิสัยทัศน์ 

เทศบาลต าบลวัดธา ตุ ไ ด้ก าหนดวิสัยทัศน์ (Vision) เพ่ือแสดงสถานการณ์ในอุดมคติ ซ่ึงเป็น
จุดมุ่งหมายความคาดหวังท่ีต้องการให้เกิดขึ นในอนาคตข้างหน้า ซ่ึงจะสามารถสะท้อนถึงสภาพการณ์ของ
ท้องถ่ินในอนาคตอย่างรอบด้าน  ภายใต้การเปล่ียนแปลงของสภาพแวดล้อมด้านต่างๆ จึงได้ก าหนด
วิสัยทัศน์ คาดหวังท่ีจะให้เกิดขึ นในอนาคต ดังนี  
 

  “เทศบาลต าบลวัดธาตุน่าอยู่  แหล่งเรียนรู้วัฒนธรรม บึงหนองคายงามล  า  ก้าวน าการศึกษา มุ่ง
พัฒนาสู่อาเซียน” 
 

 พันธกิจ(Mission) เทศบาลต าบลวัดธาตุ 
พันธกิจท่ี 1    พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ ให้ได้มาตรฐาน  มีประสิทธิภาพ 

และเพียงพอต่อความต้องการของประชาชน เพ่ือรองรับการขยายตัวของประชากร
ในอนาคตและเศรษฐกิจของท้องถิ่น  

พันธกิจท่ี 2 สร้างเศรษฐกิจชุมชนให้เข้มแข็ง สมดุลและยั่งยืนโดยเน้นด้านการเกษตรกรรม  ให้
เป็นตลาดผลผลิตทางการเกษตร ส่งเสริมการรวมกลุ่มประกอบอาชีพ ผลักดันให้มี
กระบวนการสร้างรายได้ให้กับประชาชนทุกระดับ และด าเนินชีวิตตามปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง  

 พันธกิจท่ี 3 พัฒนาประสิทธิภาพ เพ่ิมบทบาทของเทศบาลต าบล ในงานด้านสังคมสงเคราะห์และ 
การสาธารณสุขขั้นพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น  มีสุขภาพ
พลานามัยแข็งแรงสมบูรณ์ พัฒนาศักยภาพของ  ครอบครัว และชุมชนให้เข้มแข็ง 
สามารถพ่ึงตนเองได้ ชุมชนเอ้ือเฟ้ือ ช่วยเหลือแบ่งปัน ภายใต้สังคมที่อบอุ่นและเอ้ือ
อาทร 

พันธกิจท่ี 4 ปรับปรุงและพัฒนาระบบการศึกษา ให้เพียงพอกับความต้องการของชุมชนและมี 
คุณภาพรองรับการเข้าสู่อาเซียน ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต ฟ้ืนฟู อนุรักษ์ ส่งเสริม
มรดกทางวัฒนธรรม ประเพณี  ภูมิปัญญาท้องถิ่น  ให้คงอยู่คู่ท้องถิ่น  พัฒนาคนให้มี
คุณธรรม จริยธรรม มีจิตส านึกสาธารณะ เพ่ือชีวิตและสังคม 

พันธกิจท่ี 5 จัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์บึงหนองคาย 
  และชุมชน รณรงค์ ก าจัดขยะมูลฝอย เพ่ือพัฒนาบ้านและชุมชนให้สะอาด สวยงาม 

เป็นระเบียบเรียบร้อย มีความสะดวก สร้างจิตส านึกและความตระหนักให้แก่ 
ประชาชน พัฒนาที่สาธารณะ ที่มีอยู่เป็นสถานที่พักผ่อน ออกก าลังกายของระชาชน
ส่งเสริมและสนับสนุนการมีส่วนร่วมของชุมชนในการก าจัดมลภาวะที่มีผลต่อสุขภาพ
อนามัย  

    พันธกิจท่ี 6 บริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล ปรับปรุงและพัฒนาระบบการบริหาร 
จัดการให้มีประสิทธิภาพ  ส่งเสริมการเพ่ิมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีด
ความสามารถสนับสนุนทุกชุมชนมีความเข้มแข็ง ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนา   
การตรวจสอบ  
 
 
 

 



23 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 ๒.๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนา ประกอบด้วย 6 ด้าน ดังนี  
          ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและสาธารณูปโภค 
      ยทุธศาสตร์ที่ 2  ด้านเศรษฐกิจและการเกษตร 
      ยุทธศาสตร์ที่ 3  ด้านคุณภาพชีวิต สังคม และสาธารณสุข  
      ยุทธศาสตร์ที่ 4  ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม 
          ยุทธศาสตร์ที่ 5  ด้านการจัดการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 

   ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการเมืองการบริหาร 
  

 2.3 เป้าประสงค์ 
1. มีโครงสร้างพ้ืนฐานที่ได้มาตรฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการบริการสาธารณะให้

ครอบคลุมทั่วถึงรองรับประชาคมอาเซียน 
2. พัฒนาแหล่งน้ าและเศรษฐกิจชุมชนให้เข้มแข็ง ส่งเสริม สนับสนุน พัฒนาการเกษตรกรรม 

และกลุ่มอาชีพ สร้างอาชีพ เพ่ิมรายได้ รวมทั้งด าเนินชีวิตตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
3. ส่งเสริมให้ประชาชนมีสุขภาพอนามัย และคุณภาพชีวิตที่ดี ครอบครัวชุมชนมีความเข้มแข็ง  
4. จัดการด้านการศึกษาแก่เด็ก เยาวชน ประชาชนประชาชนทุกระดับอย่างมีคุณภาพ เพ่ือเตรียม

ความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน และส่งเสริม บ ารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาและวัฒนธรรมของท้องถิ่น 
5. บึงหนองคาย ชุมชนน่าอยู่  มีสภาพแวดล้อมที่ดี ชุมชนและทุกภาคส่วนมีจิตส านึกและมีส่วน

ร่วมในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างมีประสิทธิภาพและยั่งยืน 
6. จัดระบบบริหารจัดการที่ดีมีประสิทธิภาพให้ประชาชนได้รับการบริการที่ ดีส่งเสริมการมีส่วน

ร่วมในการบริหารและการพัฒนาจากทุกภาคส่วนมากยิ่งขึ้น 
 

 ๒.4  ตัวชี้วัด 
1. จ านวนถนน รางระบายน้ าที่ได้รับการก่อสร้างและได้รับการปรับปรุง ซ่อมแซม 

  2. จ านวนการขยายเขตไฟฟ้าและติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง 
3. จ านวนหมู่บ้านที่ได้รับการสนับสนุนปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ่อบาดาล 

  4. จ านวนประชาชนเข้ารับการฝึกอบรมอาชีพ ส่งเสริมความรู้ด้านพืช สัตว์ อาชีพอ่ืนๆ และ
ส่งเสริมลดต้นทุนการผลิต 
  5. จ านวนครัวเรือนได้รับการส่งเสริมในการน้อมน าหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงไปใช้ใน
ชีวิตประจ าวัน 
  6. จ านวนแหล่งน้ าที่ได้รับการขุดลอก ก่อสร้างและปรับปรุง 

  7. จ านวนผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาสที่ได้รับการส่งเคราะห์ตามทะเบียนส ารวจข้อมูลครบทุกคน 
  8. จ านวนอาสาสมัครสาธารณสุข ที่ได้รับการอบรม/ศึกษาดูงาน 
  9. จ านวนประชาชนที่ได้รับการส่งเสริมสุขภาพ 

  10. จ านวนการจัดโครงการกีฬาและนันทนาการในหมู่บ้านอย่างต่อเนื่อง 
  11. จ านวนการส่งเสริมและสนับสนุนสร้างความเข้มแข็ง และชุมชนมีส่วนร่วมในการบริหาร
จัดการต าบล 
  12. จ านวนการสนับสนุนให้มีวัสดุอุปกรณ์เก่ียวกับการป้องกันและการช่วยเหลือเม่ือเกิดภัยพิบัติ 
  13. จ านวนหมู่บ้านปลอดภัย ปลอดยาเสพติด  และปลอดอบายมุข 
  14. ระดับความส าเร็จการจัดการด้านการศึกษา 
  15. ร้อยละของนักเรียนในสถานศึกษาสังกัดเทศบาลและร.ร.ในพ้ืนที่รับผิดชอบได้รับการ
ถ่ายทอดความรู้เก่ียวกับประชาคมอาเซียน ภาษาอังกฤษและภาษาอาเซียน 



24 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

  16. ร้อยละของประชาชนในต าบลเข้าร่วมกิจกรรมด้านศาสนา วัฒนธรรมประเพณี 
  17. จ านวนต้นไม้ที่ปลูกในโครงการเก่ียวกับทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  18. จ านวนส่งเสริมและสนับสนุนปรับปรุงภูมิทัศน์ สภาพแวดล้อมภายในชุมชน 
  19. จ านวนครัวเรือนที่มีส่วนร่วมรับผิดชอบในการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
  20. ร้อยละของประชาชนเข้าร่วมกิจกรรมท้องถิ่น   
  21. ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาความรู้ความสามารถ ศักยภาพในการปฏิบัติงาน 
  22. ร้อยละของการจัดเก็บได้เพ่ิมขึ้น 
  23. ร้อยละของประชาชนมีความพึงพอใจในคุณภาพในการให้บริการภาครัฐ 

 

 2.5 ค่าเป้าหมาย 
  1. เพ่ือก่อสร้างและซ่อมบ ารุงโครงสร้างพ้ืนฐานให้มีความสะดวกและมาตรฐาน 
  2. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้ประชาชนมีความรู้สร้างรายได้ 
  3. เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชนมีสุขภาพอนามัย และคุณภาพชีวิตที่ ดี ครอบครัวชุมชนมีความเข้มแข็ง 
  4. เพ่ือส่งเสริมการศึกษา บ ารุงรักษาศิลปะ ประเพณี ภูมิปัญญาและวัฒนธรรมของท้องถิ่น  
  5. เพ่ือส่งเสริม สร้างจิตส านึก  และมีส่วนร่วมในการจั ดการทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมอย่างมีประสิทธิภาพและยั่งยืน 
  6. เพ่ือสนับสนุนประชาชนทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลการ
บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
 

 ๒.6  กลยุทธ์ 
  1. การพัฒนาเส้นทางคมนาคม ขนส่ง และขนถ่ายสินค้าพืชผลทางการเกษตรรองรับ
ประชาคมอาเซียน 

2. พัฒนาด้านสาธารณูปโภคให้ประชาชนได้รับบริการอย่างทั่วถึง 
  3. ส่งเสริมและสนับสนุนระบบทางเศรษฐกิจ และกลุ่มอาชีพให้มีความเข้มแข็งอย่างยั่งยืน 
  4. การพัฒนาแหล่งน้ า และส่งเสริมระบบการส่งน้ าในพ้ืนที่เพ่ือการอุปโภค-บริโภค และการเกษตร 
  5. ส่งเสริมสวัสดิการ พัฒนาคุณภาพชีวิต และสุขภาพอนามัยที่ดีของประชาชน 
  6. ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งให้ครอบครัว ชุมชน ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
  7. สนับสนุนการป้องกันภัยและบรรเทาสาธารณภัย การป้องกันยาเสพติดในชุมชน 
  8. ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการด้านการศึกษาทุกระดับและการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 
  9. การส่งเสริมและสนับสนุนศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณีอันดีงาม 
  10. การสร้างจิตส านึก การป้องกัน อนุรักษ์ ฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  11. การปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่เหมาะสมของชุมชนและบึงหนองคาย 
  12. การส่งเสริมประชาธิปไตย การมีส่วนร่วมของประชาชน และกระบวนการประชาสังคม  
  13. การส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาบุคลากรและองค์กร 
  14. ส่งเสริมและพัฒนารายได้ของเทศบาล 
  15. พัฒนาสถานที่และจัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ในการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริการประชาชน 
 
 
 
 

 



25 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

๒.๗  จุดยืนทางยุทธศาสตร์  (Positioning) ของเทศบาลต าบลวัดธาตุ 
เทศบาลต าบลวัดธาตุ  มีพ้ืนที่ส่วนใหญ่เป็นพ้ืนที่ราบลุ่มมีความลาดเอียงเล็กน้อย  มีหน้าดินต้ืนเขิน มี

ดินลูกรังปะปนเป็นบางส่วนเหมาะสมแก่การท าอาชีพเกษตรกรรม มีแหล่งน้ าขนาดใหญ่อยู่กลางต าบลที่เรียกว่า  
"บึงหนองคาย" และมีหนองน้ าที่ส าคัญ คือ ห้วยโซ่ แม่น้ าสวย และอ่างเก็บน้ าหนองโรง  การท านาปรังจะได้ผล
มากกว่านาปี  พ้ืนที่ต้ังอยู่ใกล้อ าเภอเมืองหนองคาย ท าให้การค้าขายสินค้าการเกษตรมีตลาดรองรับพอสมควร 
ด้วยสภาพพ้ืนที่เทศบาลต าบลวัดธาตุมีความอุดมสมบูรณ์ เหมาะแก่การท าการเกษตร  ต าบลวัดธาตุ มีแหล่งน้ า
ขนาดใหญ่อยู่กลางต าบล คือ บึงหนองคาย มีพ้ืนที่ 560 ไร่ ซ่ึงเป็นบึงที่ มีชื่อเดียวกับจังหวัดหนองคาย จึง
เหมาะแก่การพัฒนาเป็นแหล่งท่องเที่ยวและสถานที่ออกก าลังกายของจังหวัดหนองคาย จึงก าหนดจุดยืนทาง
ยุทธศาสตร์ (Positioning) ของต าบลวัดธาตุ คือ  
 

เพ่ิมขีดความสามารถทางการเกษตรนาปี/นาปรัง เพ่ือเป็นสินค้าเศรษฐกิจภายในจังหวัด  
พัฒนาบึงหนองคายให้เป็นแหล่งท่องเท่ียวและสถานท่ีออกก าลังกายของจังหวัดหนองคาย 

 

๒.8  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม 
  ในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ของเทศบาลต าบลวัดธาตุ มีความ
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัด ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การ
พัฒนากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาภาค แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่ง ชาติ ฉบับที่ ๑๒ และ 
ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี  ดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



26 

   
  แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 2.8 ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ในภาพรวม 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

ยุทธศาสตร์ชาติ    
๒๐  ปี 

6 ยุทธศาสตร์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ความมั่นคง 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
การสร้างความสามารถ 

ในการแข่งขัน 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 
การพัฒนา 

และเสริมสร้างศักยภาพ
คน 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
สร้างโอกาสความเสมอ
ภาคและความเท่าเทียม

กันทางสังคม 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
สร้างการเติบโตบน

คุณภาพชีวิต 
ที่เป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
ปรับสมดุลพัฒนาระบบ 

การบริหารจัดการ
ภาครัฐ 

แผนพัฒนาเศรษฐกิจ 
ฉบับท่ี ๑๒ 

10 ยุทธศาสตร์ 
 

ยุทธศาสตร์ 
กลุ่มจังหวัด 
3 ยุทธศาสตร์ 

 

ยุทธศาสตร์ที่
1 การ

เสริมสร้างและ
พัฒนา

ศักยภาพทุน
มนุษย์ 

ยุทธศาสตร์ที่
2 การสร้าง
ความเป็น
ธรรมลด

ความเล่ือม
ล ้าในสังคม 

ยุทธศาสตร์ที่
3 การสร้าง

ความ
เข้มแข็งทาง
เศรษฐกิจและ
แข่งขันได้
อย่างย่ังยืน 

ยุทธศาสตร์ที่
4 การเติบโต
ที่เป็นมิตรกับ
ส่ิงแวดล้อม

เพื่อการ
พัฒนาอย่าง

ย่ังยืน 

ยุทธศาสตร์ที่
5 การ

เสริมสร้าง
ความมั่นคง
แห่งชาติเพื่อ
การพัฒนา
ประเทศสู่

ความมั่นคง
และย่ังยืน 

ยุทธศาสตร์ที่
6 การบริหาร
จัดการใน

ภาครัฐ การ
ป้องกันการ

ทุจริตประพฤติ
มิชอบ และธรร
มาภิบาลใน
สังคมไทย 

ยุทธศาสตร์ที่
7 การ
พัฒนา

โครงสร้าง
พื นฐานและ
ระบบโลจิ
สติกส์ 

ยุทธศาสตร์ที่
8 ด้านการ
พัฒนา

วิทยาศาสตร์ 
เทคโนโลยี 
วิจัย และ
นวัตกรรม 

ยุทธศาสตร์ที่
9 การพัฒนา

ภาคเมือง 
และพื นที่
เศรษฐกิจ 

ยุทธศาสตร์ที่
10 ความ
ร่วมมือ
ระหว่าง

ประเทศเพื่อ
การพัฒนา 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 
การส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจ  

การผลิต และการบริการ ที่เป็นมิตรกับ
ส่ิงแวดล้อม 

 
 
 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 
ยกระดับการท่องเที่ยวเชิงอัตลักษณ์ด้าน
อารยธรรม ประวัติศาสตร์ วัฒนธรรม 
และประเพณีของอนุภูมิภาคลุ่มแม่น ้าโขง   

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 
เพิ่มศักยภาพการผลิตทางการเกษตร

และการสร้างมูลค่าเพิ่มเพื่อการแข่งขัน 

ยุทธศาสตร์ 
ภาค 

6 ยุทธศาสตร์ 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 6 

26 



27 

   
  แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

เป้าประสงค์ที่ ๕ 
 

 

เป้าประสงค์ที่ ๖ 
 

ยุทธศาสตร์ ที่ 1 
ด้านการพัฒนาและ 

ปรับปรุงโครงสร้างพื นฐานเพื่อ
รองรับการเข้าสู่ประชาคม

อาเซียน 

ยุทธศาสตร์ ที่ 3 
ด้านการสร้างโอกาสให้กับ

ประชาชนเพื่อลดการเล่ือมล ้า 

ยุทธศาสตร์ ที่ 2 
ด้านการส่งเสริมการกีฬา การ

ท่องเที่ยวและการจัดการ
ส่ิงแวดล้อมอย่างย่ังยืน 

ยุทธศาสตร์ ที่ 4 
ด้านการปรับปรุงการบริหาร
จัดการภายในองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา อปท. 

6 ยุทธศาสตร์ 
 

ยุทธศาสตร์ ที่ 1 
ด้านโครงสร้างพื นฐาน

และสาธารณูปโภค 

ยุทธศาสตร์ ที่ 2 
ด้านเศรษฐกิจและ

การเกษตร 
 

ยุทธศาสตร์ ที่ 3 
ด้านคุณภาพชีวิต สังคม 

และสาธารณสุข 

ยุทธศาสตร์ ที่ 4 
ด้านการศึกษา ศาสนา 

วัฒนธรรม 
 

ยุทธศาสตร์ ที่ 5 
ด้านการจัดการ
ส่ิงแวดล้อมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ 

ยุทธศาสตร์ ที่ 6 
ด้านการเมืองการบริหาร 

 ยุทธศาสตร์ 
 การพัฒนาของ อปท. 

 ในเขตจังหวัด 
 4 ยุทธศาสตร์ 

 

 

 ยุทธศาสตร์ 
 จังหวัดหนองคาย 
 5 ยุทธศาสตร์ 

 

ประเด็นยุทธศาสตร์ ที่ 1 
ส่งเสริมการเกษตรย่ังยืน 

ประเด็นยุทธศาสตร์ ที่ 2 
ยกระดับมาตรฐาน การผลิต การค้า 
การลงทุน การท่องเที่ยวและการ
บริการมุ่งสู่ประชาคมอาเซียน 

 
 
 

ประเด็นยุทธศาสตร์ ที่ 3 
เสริมสร้างความมั่นคง 

เพื่อสังคมสงบสุข 

ประเด็นยุทธศาสตร์ ที่ 4 
พัฒนาคน ชุมชน สังคมและ
ส่ิงแวดล้อมให้เป็นเมืองน่าอยู่ 

ประเด็นยุทธศาสตร์ ที่ 5 
พัฒนาระบบการให้บริการประชาชน

สู่มาตรฐานสากล 

ยุทธศาสตร์ 
กลุ่มจังหวัด 
3 ยุทธศาสตร์ 

 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 
การส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจ  

การผลิต และการบริการ ที่เป็นมิตรกับ
ส่ิงแวดล้อม 

 
 
 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 
ยกระดับการท่องเที่ยวเชิงอัตลักษณ์ด้าน
อารยธรรม ประวัติศาสตร์ วัฒนธรรม 
และประเพณีของอนุภูมิภาคลุ่มแม่น ้าโขง   

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 
เพิ่มศักยภาพการผลิตทางการเกษตร

และการสร้างมูลค่าเพิ่มเพื่อการแข่งขัน 

27 



28 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

๓. การวิเคราะห์เพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน 
 ๓.๑ การวิเคราะห์กรอบการจัดท ายุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
  ในก า ร จั ด ท า แผ น พั ฒน า ท้ อง ถิ่ น สี่ ปี ข อ ง เ ทศ บา ล ไ ด้ ใ ช้ ก า ร วิ เ คร า ะ ห์  SWOT 
Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global Demand และ Trend ปั จจัยและสถานการณ์กา ร
เปลี่ยนแปลงที่มีผลต่อการพัฒนา อย่างน้อยต้องประกอบด้วย การวิเคราะห์ศักยภาพด้านเศรษฐกิจ ด้านสังคม 
ด้านทรัพย์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ซ่ึงมีรายละเอียดดังนี้ 

จากผลการวิเคราะห์ศักยภาพเพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนาในปัจจุบัน  และโอกาสการพัฒนาใน
อนาคตของท้องถิ่น ด้วยเทคนิค SWOT Analysis เพ่ือท าให้ทราบถึงจุดแข็ง จุดอ่อน โอกาส และข้อจ ากัดของ
การพัฒนาเป็นการตอบค าถามว่า “ปัจจุบันท้องถิ่นมีสถานภาพการพัฒนาอยู่จุดไหน” ซ่ึงสรุปได้ดังนี้ 

ปัจจัยภายใน ทั้งที่เป็นจุดแข็ง Strength (S) และจุดอ่อน Weakness (W) ประกอบด้วยปัจจัยต่างๆ 
ที่ต้องน ามาพิจารณาดังนี้ 

1. ด้านการบริหาร ได้แก่ การแบ่งส่วนราชการ  การวางแผน  การประสานงาน  การมอบ
อ านาจ การก ากับดูแล 

2. ระเบียบ กฎหมาย 
3. บุคลากร ได้แก่ อัตราก าลัง คุณภาพ วินัย ทัศนคติ พฤติกรรม 
4. งบประมาณ รวมทั้งความช่วยเหลือต่างๆ 
5. ระบบฐานข้อมูล 
6. การประสานงาน/การอ านวยการ/ความร่วมมือจากภาคส่วนที่เก่ียวข้อง 
7. ทรัพยากร เครื่องมือและอุปกรณ์ในการท างาน 

 

เทศบาลต าบลวัดธาตุมีปัจจัยภายในเป็นจุดแข็ง และจุดอ่อน ดังน้ี 
จุดแข็ง ( Strength ) จุดอ่อน ( Weakness ) 
ด้านการบริหารงาน 
1. การบริหารโดยมีสภาเทศบาล ท าหน้าที่เป็น 
ฝ่ายนิติบัญญัติและควบคุมการบริหารงานของฝ่าย
บริหาร 
2. ผู้บริหารท้องถิ่น มีนโยบายต่อเนื่องและชัดเจน ท า
หน้าที่บริหารกิจการของเทศบาล ประกอบด้วย 
นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 
คน 

ด้านการบริหารงาน 
1. สภาเทศบาล ไม่มีความเข้าใจในบทบาทหน้าที่
และการควบคุมการบริหารงานของฝ่ายบริหาร 
2. การบริหารกิจการของผู้บริหารท้องถิ่น บางเรื่อง
ขาดความคล่องตัว 

การก ากับดูแลการบริหารงาน 
1. มีปลัดเทศบาลเป็นผู้บังคับบัญชาและรับผิดชอบ  
งานประจ าทั่วไปของเทศบาล โดยมีหัวหน้าส่วน
ราชการคอยช่วยเหลือ 
2. มีตัวแทนประชาคมตรวจสอบการใช้อ านาจ และ
การท าหน้าที่ของผู้บริหาร ข้าราชการท้องถิ่น และเข้า
มีส่วนร่วมในการติดตามประเมินผลการบริหารงาน 
รวมถึงการควบคุมและตรวจสอบโดยหน่วยงานอ่ืนๆ 
ของรัฐ  โดยเฉพาะหน่วยงานที่เป็นตัวแทนรัฐบาล
กลาง 

การก ากับดูแลการบริหารงาน 
1. เทศบาลยังคงอยู่ภายใต้การก ากับดูแลจาก 
ส่วนกลางท าให้การบริหารงานบางเรื่องยังขาดความ 
คล่องตัว 
2. การก ากับควบคุมดูแลจากส่วนกลางที่มีฐานคติ
ค่อนข้างไปในทางลบต่อหน่วยการปกครองท้องถิ่น  
เช่น ความไม่ไว้วางใจในความจงรักภักดีต่อรัฐบาล
กลาง การไม่ปฏิบัติตามนโยบาย รัฐบาลกลาง ขีด
ความรู้ความสามารถในการจัดบริการสาธารณะมี
จ ากัด  เป็นต้น   



29 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

(ต่อ) 
จุดแข็ง ( Strength ) จุดอ่อน ( Weakness ) 
การแบ่งส่วนราชการ 
1. มีการแบ่งส่วนราชการและแผนงานต่างๆ ตาม 
อ านาจหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมาย 
2. ก าหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการภายใน 
และการจัดระบบงาน  ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี 
ก าหนดหน้าที่ความรับผิดชอบอย่างชัดเจน เพ่ือรองรับ
ภารกิจตามอ านาจหน้าที่ความรับผิดชอบ ให้สามารถ
แก้ปัญหาของต าบล ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

การแบ่งส่วนราชการ 
1. เทศบาลต าบล  เพ่ิงได้รับการยกฐานะและ 
จัดต้ังเป็นเทศบาล  ท าให้การจัดโครงสร้าง
องค์กร  การแบ่งส่วนราชการต่างๆ  บุคลากร ยังไม่
ครอบคลุมทุกภารกิจ 

ระเบียบ/กฎหมาย 
1. เทศบาลต าบล มีอ านาจหน้าที่ตามที่กฎหมายให้
อ านาจ ประกอบด้วย อ านาจหน้าที่ท่ีต้องท าตาม
มาตรา 50 และ อ านาจหน้าที่  ที่อาจจัดท าตาม
มาตรา 51 ของพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.
2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
และอ านาจหน้าที่ตามที่ได้รับการถ่ายโอนตาม
พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
2. มีการปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยยึดถือระเบียบ 
กฎหมายและข้อบัญญัติเป็นกรอบในการบริหารงาน 
ก่อให้เกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจและอ านาจหน้าที่ 

ระเบียบ/กฎหมาย 
1.  สมาชิกสภาเทศบาลและบุคลากรยังขาดความรู้
ความเข้าใจในเรื่องตัวบทกฎหมาย/ระเบียบต่างๆ ที่
เก่ียวข้อง 

 

การบริหารงานบุคคล 
1. เทศบาลสามารถก าหนดต าแหน่งและอัตราก าลัง
บุคลากร ได้ตามความต้องการ ตามกรอบแผนพัฒนา
ก าลัง 3 ปี 
2. บุคลากรมีความรู้ความสามารถและประสบการณ์
ในการท างา น  ตา มต า แหน่ งและหน้า ที่ ที่ไ ด้ รั บ
มอบหมาย 

การบริหารงานบุคคล 
1. การจัดท ากรอบอัตราก าลัง 3 ปี ระเบียบ 
ก าหนดค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลต้องไม่
เกินร้อยละ  40  ของงบประมาณรายจ่าย  
2. อัตราก าลังยังไม่เพียงพอกับภาระหน้าที่ตาม 
กฎหมายก าหนดและถ่ายโอนลงมา    

ระบบฐานข้อมูล 
1. มีการจัดเก็บข้อมูลภายในท้องถิ่นด้วยตนเอง คือ  
จปฐ .และ สผ. รวมถึงข้อมูลสภาพปัญหาและความ
ต้องการของประชาชนในพ้ืนที่ท่ีได้รับจากการประชุม
ประชาคมหมู่บ้าน 
2. ฐานข้อมูลที่จัดเก็บข้อมูลใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ
และระบบโปรแกรมคอมพิวเตอร์ส าเร็จรูปเข้ามา
บริหารจัดการ  ท าให้ง่ายต่อการค้นหาและพิจารณา
รายละเอียด  แต่ข้อมูลบางส่วน  ยังคงอยู่ในระหว่าง
การจัดเก็บและการจัดการจึงยังไม่ค่อยสมบูรณ์ 

ระบบฐานข้อมูล 
1. การพัฒนาการจัดเก็บข้อมูลยังไม่เชื่อมโยงกันกับ
หน่วยงานอ่ืนที่เก่ียวข้อง เช่น ข้อมูลทะเบียนราษฎร์ 
ข้อมูลด้านทางภูมิศาสตร์ และข้อมูลอ่ืนๆเก่ียวกับ
ต าบล ควรพัฒนาระบบ LAN ให้มีประสิทธิภาพ
ยิ่งขึ้นเพ่ือเป็นฐานข้อมูลในการปฏิบัติงานด้านการ
พัฒนาท้องถิ่น และการบริหารงานภายในต าบล และ
ยังเป็นแหล่งศึกษาแก่ประชาชน และเยาวชน 



30 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

(ต่อ) 
จุดแข็ง ( Strength ) จุดอ่อน ( Weakness ) 
การประสานงาน/  การอ านวยการ/ความร่วมมือ 
จากภาคส่วนท่ีเก่ียวข้อง 
1. ภาคประชาชน  : ให้ความร่วมมือในการเข้าร่วม 
ประชุม การเสนอปัญหา และติดตามการบริหารงาน 
2. ภาคเอกชน : เอกชนให้ความร่วมมือกับเทศบาล
ต าบล ทั้งในด้านการเสียภาษี และอ่ืน ๆ  
3. อ าเภอ : การก ากับดูแล เสนอแนะ การปฏิบัติ 
หน้าที่เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับ ของราชการ
ตามอ านาจหน้าที่ 
4. จังหวัด : ก ากับดูแลและเสนอแนะตามอ านาจหน้าที่ 
5. เครือข่ายเทศบาลต าบล  :  มีการประสานงาน 
และร่วมมือกันด้วยดีทั้งภายใน อ าเภอเดียวกัน ต่าง
อ าเภอ  รวมถึงเครือข่ายต่างจังหวัดด้วย 

การประสานงาน/  การอ านวยการ/ความร่วมมือ 
จากภาคส่วนท่ีเก่ียวข้อง 
1. ขาดการประสานงานระหว่างหน่วยงาน  การ 
บริหารงานมีความซ้ าซ้อน และขาดเอกภาพในการ
ปฏิบัติงาน 
2. กา รประสา น งา นระหว่ า งผู้ น า ชุ มชนและ
ประชาชน ยังขาดความสามัคคีและการให้ความ
ร่วมมือต่อส่วนรวม  ขาดการบริหารจัดการที่ให้
ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมอย่างต่อเนื่อง 
 

งบประมาณ 
1. สามารถจัดเก็บรายได้ได้ตรงตามเป้าหมายและมี 
ศักยภาพเพียงพอในการตอบสนองเพ่ือแก้ปัญหาให้กับ
ประชาชนในท้องถิ่น 
2. มีอิสระในการบริหารการเงิน ท าให้เกิดความ 
คล่องตัวในการบริหารจัดการ  ใช้จ่ายงบประมาณ
เป็นไปตามวัตถุประสงค์และ มีความโปร่งใสส่งผลดีต่อ
การบริหารงาน 

งบประมาณ 
1. มีงบประมาณน้อยรายได้ที่จัดเก็บเองยังไม่ 
เพียงพอ ต้องพ่ึงพาเงินอุดหนุนจากรัฐ 
2. งบประมาณ ที่ได้รับการจัดสรรไม่เพียงพอแก่ 
การแก้ไขปัญหาของประชาชนในท้องถิ่นแต่ละปี 
 

ทรัพยากร  เครื่องมือ และอุปกรณ์ในการท างาน 
1. มีวัสดุ, อุปกรณ์ ในการอ านวยความสะดวกในการ
บริหารจัดการได้ดี 
2. สนับสนุนและส่งเสริมให้ความรู้และเพ่ิมศักยภาพ
ด้านเทคโนโลยีแก่บุคลากรอย่างสม่ าเสมอ 

ทรัพยากร  เครื่องมือ และอุปกรณ์ในการท างาน 
1. เครื่องมือเครื่องใช้ยังมีไม่พร้อมและไม่เพียงพอ 
ต่อการปฏิบัติตามภารกิจ 
2. บุคลากรบางส่วนได้รับการพัฒนาน้อยและไม่ ทัน
ต่อการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยี 

 

ปัจจัยภายนอก ทั้งที่เป็นการวิเคราะห์โอกาส  Opportunity (O) และการวิเคราะห์ปัญหาอุปสรรค
หรือข้อจ ากัด Threat (T) ที่มีผลกระทบต่อการพัฒนาท้องถิ่น ประกอบด้วยปัจจัยต่างๆ ที่ต้องน ามาพิจารณา 
ดังนี้ 

1. ด้านการเมือง รวมถึงระดับความขัดแย้ง และกลุ่มผลประโยชน์ 
2. ด้านเศรษฐกิจ ได้แก่ เศรษฐกิจรวมในเขตพ้ืนที่ ( เช่น ผลผลิต รายได้ รายจ่าย การออม การลงทุน

การใช้ที่ดิน แรงงาน) การเกษตรกรรม การพาณิชยกรรม การคลัง ด้านสังคม 
3. นโยบายรัฐบาล/กฎหมาย 
4. เทคโนโลยี 
 
 
 



31 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

(ต่อ) 
โอกาส (Opportunity ) ข้อจ ากัด/อุปสรรค (Threat ) 
การเมือง 
    1.  กลุ่มการเมืองภายในเป็นกลุ่มการเมืองที่ มี
ความขัดแย้งอยู่ในระดับต่ า  ท าให้การพัฒนาเป็นไปได้
ค่อนข้างดี 

การเมือง 
1. ประชาชนยังขาดความรู้ความเข้าใจการเมือง 
ท้องถิ่นที่ถูกต้อง ผู้ มีสิทธิ์ เลือกต้ังไม่ให้ความสนใจ
และไม่ไปใช้สิทธ์ิเลือกต้ัง 

เศรษฐกิจ 
1. เป็นพ้ืนที่ราบลุ่มและมีแหล่งน้ าธรรมชาติในพ้ืนที่
หลายแหล่งท าให้สามารถท านาได้ปีละ 2 ครั้ง และพืช
สวนได้ตลอดปี  
2. มีการจัดต้ังกลุ่มอาชีพในชุมชน มีรายได้จาก 
ผลิตภัณฑ์ รายได้เพ่ิมขึ้น 
3. รัฐบาลมีนโยบายส่งเสริม 1 ต าบล 1 ผลิตภัณฑ์  
และสนับสนุนเงินทุน เช่น กองทุนหมู่บ้าน นโยบาย
แก้ปัญหาหนี้สินประชาชน 
4. มีองค์กรสนับสนุนด้านการตลาด บรรจุภัณฑ์  
และอาชีพ 
5. ที่อยู่อาศัยใกล้เมืองและเขตชายแดนท าให้ดึงดูด 
การลงทุน แหล่งงานท า การขนส่งประหยัดและใช้
เงินทุนน้อย 

เศรษฐกิจ 
1. พืชผลทางการเกษตรราคาต่ า ค่าครองชีพสูงต่ า 
2. พ้ืนที่การเกษตรเสื่อมสภาพ ขาดการบ ารุงรักษา 
ท าให้ได้ผลิตศักยภาพผลิตข้าวปลอดสารพิษแต่ยัง
ขาดหน่วยงานสนับสนุนอย่างเป็นรูปธรรมท าให้
เกษตรกรยังไม่ มีแรงจูง ใจในการผลิตข้ าวปลอด
สารพิษ 
3. ประชาชนในชุมชนขาดความรู้และวินัยใน ด้าน 
การเงิน ฟุ่มเฟือยไม่ใช้หลักเศรษฐกิจพอเพียงท าให้
หนี้สินในครัวเรือนจากใช้เงินจากกองทุนผิด
วัตถุประสงค์ 
4. การรวมกลุ่มอาชีพไม่ต่อเนื่อง  ขาดการสร้าง 
อ านาจต่อรองราคาสินค้า 
5. ยังไม่ได้รับการส่งเสริมสนับสนุนอย่างจริงจัง 
ด้านอาชีพ งบประมาณ และแหล่งเงินทุน 
6. เกิดวิกฤติเศรษฐกิจส่งผลกระทบทางด้าน 
การเงิน การจ้างงานลดต่ า ประชาชนว่างงาน 

สังคมและวัฒนธรรม 
1. มีต ารวจพ้ืนที่และอปพร.ร่วมกันในการออก 
ตรวจภายในพ้ืนที่เป็นประจ าทุกวัน ในการป้องกันและ
ปราบปรามขโมย และพวกมิจฉาชีพ เป็นการปฏิบัติ
หน้าที่เพ่ือเสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินของราษฎร 
2. ประชาชนให้ความสนใจในการป้องกันดูแล 
รักษาสุขภาพมากขึ้น 
3. มีการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณี 
จากรัฐและประชาชนมีความเชื่อและยอมรับการสืบ
สานประเพณีวัฒนธรรม 
 

สังคมและวัฒนธรรม 
1. ประชาชนขาดความร่วมมือในประสานงานกัน 
ในชุมชน เพ่ือเจ้าหน้าที่ต ารวจและอาสาสมัครจะได้ 
ปฏิบัติงานด้วยความสะดวก และรวดเร็ว โดยยึด 
หลักการให้ประชาชนได้รับความพึงพอใจ 
2. พฤติกรรมและการรับวัฒนธรรมจากต่างชาติ 
เรื่องการบริโภคท าให้เกิดภาวะโรคอ้วนและโรคอ่ืน
ตามมา 
3. ประชาชนที่เข้าวัดมีจ านวนน้อยลงและส่วน 
ใหญ่จะเป็นผู้หญิงและผู้สูงอายุ 
4. การบูรณาการพัฒนาด้านจริยธรรมโดย วัด  
โรงเรียน เทศบาล โรงเรียนยังมีน้อย 

 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

(ต่อ) 
โอกาส (Opportunity ) ข้อจ ากัด/อุปสรรค (Threat ) 
นโยบายรัฐบาล/กฎหมาย 
1. นโยบายของรฐับาล/จงัหวัด  ที่สนับสนุนส่งเสริมการ
ด าเนินงานของท้องถิ่นไม่ว่าจะเป็นการพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจท้องถิ่น ระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ  
ด้านการเกษตร ด้านการอนุรักษ์  ฟ้ืนฟู  เผยแพร่  
ถ่ายทอดวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่นมาก
ขึ้น สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาล 
2. พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 ก าหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอ านาจ
หน้าที่ในการจัดระบบบริการสาธารณะเพ่ือประโยชน์
ของประชาชนในท้องถิ่น โดยที่หน่วยงานราชการ
ส่วนกลางและส่วนภูมิภาคส่งเสริมและสนับสนุนการ
ถ่ายโอนภารกิจให้กับเทศบาล 

นโยบายรัฐบาล/กฎหมาย 
1. กฎระเบียบข้อบังคับต่างๆ มีหลายฉบับ มีการ
เปลี่ยนแปลงปรับปรุงแก้ไขตลอดเวลาท าให้ศึกษาไม่
ทัน กฎหมายหลายๆหน่วยงานยังขัดและขาดความ
ชัดเจนในการด าเนินงาน ตลอดจนยังไม่เปิดโอกาส
ให้เทศบาลด าเนินการได้หรือไม่เปิดโอกาสให้ปฏิบัติ
ได้อย่างง่ายขึ้น   จึงเกิดความไม่คล่องตัว   ล่าช้า   
ไม่ทันสมัยและสถานการณ์   ซ่ึงส่งผลกระทบกับ
ประชาชนโดยตรง 
2. ความทันสมัยและกระแสวัฒนธรรมต่างชาติ ท า
ให้ประชาชนในท้องถิ่นลืมรากฐานทางวัฒนธรรมที่มี
อยู่และหันไปนิยมวัฒนธรรมการบริโภคมากขึ้น 
       

เทคโนโลยี 
1. รัฐสนับสนุนการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ มี
ระบบอินเตอร์เน็ต เว็ปไซด์ของเทศบาล มีเครื่อง
คอมพิวเตอร์ใช้พอสมควรถึงแม้ยังไม่เพียงพอ 

เทคโนโลยี 
1. ระบบข้อมูลสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการที่ดี
(MIS) เชื่อมโยงข้อมูลภายใน ข้อมูลข่าวสารกับชุมชน 
และหน่วยงานภายนอก ยังไม่มีการจัดระบบ 

   

  ๓.๒ การประเมินสถานการณ์สภาพแวดล้อมภายนอกท่ีเก่ียวข้อง 
   ในกา รจั ดท า แผนพัฒนา ท้องถิ่ น ของเทศบาลนั้น   ไ ด้ท าการประเมินสถานกา ร ณ์
สภาพแวดล้อมภายนอกที่เก่ียวข้อง  ซ่ึงมีรายละเอียดดังนี้   

ประเด็นการ
พัฒนา 

ขอบข่ายและปริมาณของปัญหา พ้ืนที่
เป้าหมาย 

กลุ่มเป้าหมาย การคาดการณ์แนวโน้ม 
ในอนาคต 

1. การพัฒนา
ด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐานและ
สาธารณูปโภค        
 

1. ถนน ทางเดินเท้า สะพาน คสล. 
รางระบายน้ า ไม่คลอบคลุมพื้นที่
ต าบลวัดธาตุ  ถนนมีสภาพช ารุด
ทรุดโทรม 

ต าบลวัดธาตุ ประช าช นใน
ต าบลวัดธาตุ 

การเดินทางสัญจร ไม่
สะดวก ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน 

2. ความต้องการของประชาชนใน
ด้านสาธารณูปโภคเพิ่มมากขึ้น 

ต าบลวัดธาตุ ประช าช นใน
ต าบลวัดธาตุ 

การด าเนินงานของ ทต. 
จะท าให้มีสาธารณูปโภค
ครอบคลุมทั่วถึง 

2. การพัฒนา
ด้านเศรษฐกิจ
และการเกษตร 
 

ปัญหาด้านแหล่งน้ า 
1. แหล่งน้ าธรรมชาติตื้นเขินน้ ามี
ไม่เพียงพอท าการเกษตร การขาด
แคลนน้ า และไม่ได้รับการบ ารุง
ดูแลรักษา 

แหล่งน้ า
สาธารณะใน

ต าบล 
 

ประชาชนใน
ต าบล 
 

แหล่งน้ าสาธารณะใน
ต าบลไม่ได้รับการพัฒนา
ไม่สามารถกักเก็บน้ า
และบรรเทาความ
เดือดร้อน การขาดน้ า
เพื่อการอุปโภค บริโภค
มากยิ่งขึ้น 



33 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

(ต่อ) 
ประเด็นการ

พัฒนา 
ขอบข่ายและปริมาณของปัญหา พ้ืนที่

เป้าหมาย 
กลุ่มเป้าหมาย การคาดการณ์แนวโน้ม 

ในอนาคต 
 2.  ปัญหาโ ค รงข่ าย ระบ บ ก าร

ก ร ะ จ า ย น้ า ช ล ป ร ะ ท า น ไ ม่
ครอบคลุมทั้งพื้นที่ ไม่ทั่วถึง 

พื้นที่
การเกษตรใน

ต าบล 

กลุ่มเกษตรกร
ในพื้นที่ 

ระบบการกระจายน้ า 
การชลประทานไม่
ครอบคลุมพื้นที่ส่วนใหญ่
ของต าบล ท าให้พื้นที่
บางส่วนสามารถผลิต
พืชผลทางการเกษตรได้
ตลอดปี  แต่พื้นที่ส่วน
ใหญ่กลับไม่มีน้ าเพื่อ
การเกษตรตลอดทั้งปี 

ปัญหาด้านการเกษตร 
3. สินค้าคุณภาพสินค้าการเกษตร
ตกต่ า การผลิตได้ผลิตไม่เต็มที่ ไม่มี
ตลาดรองรับผลผลิตที่ชัดเจน 

 
ต าบลวัดธาตุ 

 
เกษตรกร
ภายในต าบล 
 

เกษตรกรมีหน้ีสินเพิ่ม 
ขาดรายได้ที่เพียงพอต่อ
การเลี้ยงชีพ  อาจมีการ
เปลี่ยนแปลงอาชีพ
ผลผลิตราคาตกต่ า เกิด
การประท้วงส่วน
ราชการให้ออกมารับซื้อ
ผลผลิต  

4. เกษตรกรขาดการวางแผนการ
ผลิตโดยเฉพาะพืชเศรษฐกิจ การใช้
สารเคมี ขาดความรู้ 

ต าบลวัดธาตุ เกษตรกร
ภายในต าบล 
 

เสียเปรียบด้านการ
แข่งขันและได้ราคาที่
ต่ าลง ผลผลิต มีสารพิษ
ตกค้าง 

2. การพัฒนา
ด้านเศรษฐกิจ
และการเกษตร 
(ต่อ) 

5. เกษตรกรขาดความรู้ความเข้าใจ
ใน 
การน าเทคโนโลยีสมัยใหม่มาใช้ใน
การเกษตรทั้งด้านพืชและสัตว์ 

ต าบลวัดธาตุ เกษตรกร
ภายในต าบล 
 

การด าเนินการผลิตโดย
สมัยเก่าไม่สามารถเพิ่ม
ผลผลิตตลอดจนปริมาณ
ผลผลิตตามความ
ต้องการของตลาด 

ปัญหาด้านอาชีพหลักและอาชีพ
เสริม 
6. ปัญหาการว่างงาน/ไม่มีงานท า
ช่วงระหว่างรอการผลิตรอบต่อไป 

 
ต าบลวัดธาตุ 

 
ประชาชนใน
ต าบล 
 

ประชาชนว่างงานมาก
ขึ้นสืบเน่ืองจากไม่
สามารถท าการผลิต
พืชผลทางการเกษตร
นอกช่วงฤดูกาลได้ 
ประกอบกับภาวะ 
เศรษฐกิจประเทศย่ าแย่ 

7. การขาดการส่งเสริมอาชีพเสริม 
การจัดหาตลาดรองรับผลิตภัณฑ์ 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 

ประชาชนมีหน้ีสิน
เพิ่มขึ้นเน่ืองจากไม่มี
อาชีพที่เสริมรายได้ของ
ครัวเรือนอย่างต่อเน่ือง 



34 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

(ต่อ) 
ประเด็นการ

พัฒนา 
ขอบข่ายและปริมาณของปัญหา พ้ืนที่

เป้าหมาย 
กลุ่มเป้าหมาย การคาดการณ์แนวโน้ม 

ในอนาคต 
3. การ
คุณภาพชีวิต 
สังคม และ
สาธารณสุข 

1. ชุมชนไม่เข้มแข็ง ขาดระบบ
การ 
เรียนรู้และการรวมกลุ่มอย่างถาวร 
ปัญหาครอบครัวแตกแยก 
 

หมู่บ้าน/
ครัวเรือนใน
ต าบล 

ประชาชนใน
ต าบล 

ขาดความรักความ
สามัคคีในชุมชนเพ่ิมมาก
ขึ้น เกิดสังคมเมืองมาก
ยิ่งขึ้นเด็กและเยาวชนมี
ปัญหาขาดความรกั
ความอบอุ่นมากขึน้
น าไปสู่ปัญหาอ่ืน 

2. ปัญหายาเสพติด ต าบลวัดธาตุ 
 

ประชาชนใน
ต าบล 

การการแพร่ระบาดของ
ยาเสพติดเพ่ิมขึ้น 
ก่อให้เกิดอาชญากรรม 
การการลักขโมย เพ่ิมขึน้  

3. ปัญหาเด็กและเยาวชนมี
เพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร 

 
ต าบลวัดธาตุ 

เด็กและ
เยาวชนใน

ต าบล 

การเกิดปัญหาทางสังคม
และการสาธารณสุข โรค
ทางเพศสัมพันธ์เกิดเพิ่ม
มากขึ้น 

4. ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาสถูกทอดทิง้ 
และขาดการดูแลและสวัสดิการ 

ต าบลวัดธาตุ ผู้สูงอายุ 
ผู้ด้อยโอกาสใน

ต าบล 

ผู้สูงอายุจะด ารงชีวิตเพียง
ล าพังหรือถูกทอดทิ้งให้อยู่
กันตามล าพัง ไม่สามารถ
ด ารงชีวิตได้เท่าเทียมกับ
คนอื่นๆ  ในสังคม   

5. ปัญหาคุณธรรมจริยธรรม ต าบลวัดธาตุ ผู้น าท้องถิ่น 
ผู้น าชุมชน 
พนักงาน
เทศบาล 
ประชาชน ใน
ต าบล 

ชุมชนอยู่ร่วมกันอย่างไม่
เป็นระเบียบเรียบร้อย มี
ความเห็นแก่ตัว การเอา
รัดเอาเปรียบกัน  ขาด
ความรักความสามัคคีใน
ชุมชนเพิ่มมากขึ้น 

4.การพัฒนา
การศึกษา 
ศาสนา
วัฒนธรรม 
และการ
ท่องเที่ยว 

ปัญหาด้านการศึกษา 
1. ศักยภาพสถานศึกษาไม่เท่าเทยีม
กันในส่วนของบุคลากรและสื่อการ
เรียนการสอนเช่น เทคโนโลยี วัสดุ
การศึกษา ฯลฯ 

 
สถานศึกษา
ในเขตพื้นที่ 

 
โรงเรียนสังกัด
เทศบาลและ 
ร.ร. ในพื้นที่ 

เกิดความเหลื่อมล้ าใน
การจัดการเรียนการสอน  
การไม่เสมอภาคในการ
ได้รับโอกาสทางการ
เรียน ตลอดจนโอกาสใน
การเรียนรู้ที่มีการ
เปลี่ยนแปลงตลอดเวลา 

 
 
 
 
 



35 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

(ต่อ) 
ประเด็นการ

พัฒนา 
ขอบข่ายและปริมาณของปัญหา พ้ืนที่

เป้าหมาย 
กลุ่มเป้าหมาย การคาดการณ์แนวโน้ม 

ในอนาคต 
 2. ขาดศูนย์กลางแห่งการศึกษา

ตลอดชีวิตภายในต าบลอยา่งเป็น
รูปธรรม 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 
 

แหล่งค้นคว้าข้อมูลใน
ต าบลไม่ได้รับการ
ส่งเสริม การพัฒนา มี
สภาพพื้นที่ไม่เหมาะสม
กับชุมชนไม่ทันสมัย  

4. การพัฒนา
การศึกษา 
ศาสนา
วัฒนธรรมและ
การท่องเที่ยว 

3. ประชาชนขาดการแสวงหา
ความรู้ ความใฝ่รู้ด้วยตนเอง 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 

จะเกิดปัญหาการ
ด ารงชีวิตในสังคมการไม่
ทันต่อเหตุการณ์  

4. เด็กและเยาวชนขาดแรงจูงใจใน
การเรียนรู้ บางส่วนอ่านหนังสือไม่
ออก 

สถานศึกษา
ในเขตพื้นที่ 

เด็กและ
เยาวชนใน
สถานศึกษา 
 

เด็กที่จบการศึกษามี
คุณภาพต่ า เพิ่มขึ้น 
รวมทั้งไม่เข้าเรียนใน
ระบบ จ านวนเด็กและ
เยาวชนจะอ่านหนังสือ
ไม่ออกเพิ่มขึ้น 

ปัญหาด้านศาสนาและวัฒนธรรม 
5. ประชาชนคนรุ่นไม่ห่างเหิน
กิจกรรมทางศาสนา  

 
ต าบลวัดธาตุ 

 
ประชาชนใน
ต าบล 
 

เยาวชนไม่ให้
ความส าคัญศาสนาและ
วัฒนธรรม การด ารงชีพ
ตามวัฒนธรรม
เปลี่ยนแปลงไปตาม
กระแสวัตถุนิยม และ
ค่านิยมสมัยใหม่ 

 6.  ข าดก ารรณรงค์ ฟื้ นฟู แ ล ะ
อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี  ภู มิ
ปัญญาชุมชนไม่ได้รับการถ่ายทอด
อย่างต่อเน่ือง 
 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 
 

ประเพณีท้องถิ่นไม่ได้
ได้รับการอนุรักษ์ 
ประเพณีจะเร่ิมหายไป 
การสืบสาน การอนุรักษ์ 
วัฒนธรรมเปลี่ยนแปลง
ไปตามกระแสวัตถุนิยม 
และค่านิยมสมัยใหม่ 

ปัญหาการท่องเที่ยว 
7. ไม่มีการพัฒนาแหล่งต้นทุน
ทางการ 
ท่องเที่ยวภายในต าบลและ
ประชาสัมพันธ์อย่างจริงจัง 
 

ม.1 และ   
ม.10 

นักท่องเที่ยว/
ประชาชน
ทั่วไป 

แหล่งต้นทุนทางการ
ท่องเที่ยวไม่เป็นที่
น่าสนใจ ไม่สามารถ
ดึงดูดความสนใจ การ
ท่องเที่ยวไม่ได้รับการ
พัฒนาให้มีความ
น่าสนใจและพัฒนาเป็น
แหล่งท่องเที่ยวทีส่ าคัญ
ระดับประเทศได้ 

 
 



36 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

(ต่อ) 
ประเด็นการ

พัฒนา 
ขอบข่ายและปริมาณของปัญหา พ้ืนที่

เป้าหมาย 
กลุ่มเป้าหมาย การคาดการณ์แนวโน้ม 

ในอนาคต 
 8. ประชาชนไม่มีส่วนร่วมในการ 

ส่งเสริมการท่องเที่ยว 
ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน

ต าบล/
นักท่องเที่ยว 
 

แหล่งต้นทุนทางการ
ท่องเที่ยวไม่เป็นที่
น่าสนใจ ไม่สามารถ
ดึงดูดความสนใจของ
นักท่องเที่ยว ขาดเม็ด
เงินเข้าสู่ต าบล  

5. การพัฒนา
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

1. ปัญหาการจัดการขยะภายใน
ต าบล 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 
 

ขยะมีปริมาณตกค้างใน
ต าบลมากขึ้น ปัญหา
มลภาวะทางอากาศ 
ปัญหาโรคระบาด 

2. ยังไม่มีการคุ้มครองผู้บ ริโภค
อย่างจริงจัง 

ต าบลวัดธาตุ ผู้บริโภคภายใน
ต าบล 
 

ประชาชนถูกเอาเปรียบ 
เสียเปรียบจากการ
อุปโภคบริโภค 

3. ขาดการส่งเสริมกิจกรรมด้าน
สุขภาพพลานามัย 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 
 

ประชาชนเจ็บป่วยง่าย  
มีสุขภาพร่างกายไม่
แข็งแรง อ่อนแอ 

4. ขาดเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ในการ
ระวังป้องกัน เช่น เคร่ืองพ่นยุ่งและ
แมลง และเวชภัณฑ์ ยา ตู้ยาสามัญ
ประจ าบ้านในการรักษาพยาบาล
เบื้องต้น 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 
 

ประชาชนในพื้นที่มี
ความเสี่ยงในการ
เจ็บป่วย ขาดการดูแล
ป้องกันสุขภาพเบื้องต้น 

5. ปัญหาด้านทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

- ป่าชุมชนลดลง ไม่มีแนวเขต
พื้นที่สาธารณะที่ชัดเจน 

- ดินเสื่อมสภาพ สารพิษตกค้าง 
- สภาพแวดล้อมในหมู่บ้านไม่

เป็นระเบียบ 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 
 

พื้นที่สาธารณะ
ประโยชน์ ป่าชุมชน 
แหล่งน้ าสาธารณะมี
ปริมาณลดน้อยลง เกิด
ภัยธรรมชาติ
ทรัพยากรธรรมชาติ 
ขาดวินัย ระเบียบใน
ชุมชน สุขภาพเสื่อมถอย 

6.การพัฒนา
การเมืองการ
การบริหาร 

1. ประชาชน เยาวชนยังขาดความรู้
ความเข้าใจในการปกครองระบอบ
ประชาธิปไตย 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชน 
เยาวชน ใน
ต าบล 
 

เกิดปัญหาความขัดแย้ง
ในชุมชน ประชาชน
เข้าใจประชาธิปไตย
ในทางที่ผิดตกเป็นเหยื่อ
การเมือง 

2. การมีส่วนร่วมของประชาชนยัง
อยู่ในระดับน้อยยังอิงความคิดเห็น
ของผู้น าชุมชนเป็นหลัก 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 
 

การแก้ไขปัญหาที่แท้จริง
ของประชาชนเป็นไปได้
ยากขึ้นเพราะประชาชน
ขาดการมีส่วนร่วม 

 



37 
 

 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 
(ต่อ) 

ประเด็นการ
พัฒนา 

ขอบข่ายและปริมาณของปัญหา พ้ืนที่
เป้าหมาย 

กลุ่มเป้าหมาย การคาดการณ์แนวโน้ม 
ในอนาคต 

 3. รายได้ที่จัดเก็บเองยังไม่เพียงพอ 
ต้ อ งพึ่ ง พ า เ งิ นอุ ด ห นุนจาก รั ฐ 
งบประมาณ ที่ได้ รับการจัดสรรไม่
เพียงพอแก่การแก้ไขปัญหาของ
ประชาชนในท้องถิ่นแต่ละปี 

ต าบลวัดธาตุ ประชาชนใน
ต าบล 
 

ทต. มีงบประมาณไม่
เพียงพอ ที่จะแก้ไข
ปัญหาของประชาชนใน
ท้องถิ่น เกิดปัญหาการ
บริหารงานในพื้นที่ 

 
 



38 
 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ส่วนท่ี 3 การน าแผนพัฒนาท้องถ่ินไปสู่การปฏิบัติ 
๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน   
ท่ี ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 
หน่วยงาน
สนับสนุน 

๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
และสาธารณูปโภค 

บริการชุมชนและ
สังคม 

แผนงานเคหะและชุมชน กองช่าง เทศบาลต าบล
วัดธาตุ 

๒ ด้านเศรษฐกิจและ
การเกษตร 

บริการชุมชนและ
สังคม 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ กองสวัสดิการสังคม  

  การเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร กองสวัสดิการสังคม  
  บริการชุมชนและ

สังคม 
แผนงานเคหะและชุมชน กองช่าง  

๓ ด้านคุณภาพชีวิต 
สังคม และสาธารณสุข 

บริหารท่ัวไป แผนงานบริหารงานท่ัวไป ส านักปลัดเทศบาล  
แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน 

ส านักปลัดเทศบาล 
 

 

  บริการชุมชนและ
สังคม 

แผนงานสาธารณสุข กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม 

 

 

   แผนงานสังคมสงเคราะห์ กองสวัสดิการสังคม 
 

 

   แผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

ส านักปลัดเทศบาล/ 
กองช่าง 

 

   แผนงานศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ 

กองการศึกษา  

   แผนงานเคหะและชุมชน กองช่าง  
  การด าเนินงานอ่ืน แผนงานงบกลาง กองสวัสดิการสังคม  
๔ ด้านการศึกษา ศาสนา 

วัฒนธรรม 
บริการชุมชนและ
สังคม 

แผนงานการศึกษา กองการศึกษา/ 
ส านักปลัด/กองสาธารณสุขฯ 

 

 แผนงานศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ 

กองการศึกษา  

   แผนงานเคหะและชุมชน กองช่าง  
   แผนงานสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน 
ส านักปลัดเทศบาล  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 

ท่ี ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก 

หน่วยงาน
สนับสนุน 

๕ ด้านการจัดการ 
ส่ิงแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

บริหารท่ัวไป แผนงานบริหารงานท่ัวไป ส านักปลัดเทศบาล/ 
กองสาธารณสุขและ

ส่ิงแวดล้อม 

เทศบาลต าบล
วัดธาตุ 

  บริการชุมชนและ
สังคม 

แผนงานเคหะและชุมชน กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม/ 

ส านักปลัดเทศบาล/ 
กองช่าง 

 

   แผนงานสาธารณสุข กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม 

 

๖ ด้านการเมืองการ
บริหาร 

บริหารท่ัวไป แผนงานบริหารงานท่ัวไป ส านักปลัดเทศบาล/ 
กองวิชาการและ

แผนงาน/ 
กองคลัง 

 

  บริการชุมชนและ
สังคม 

แผนงานเคหะและชุมชน กองช่าง/ 
กองสาธารณสุขและ

ส่ิงแวดล้อม 

 

   แผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

ส านักปลัดเทศบาล  

  การด าเนินงานอ่ืน แผนงานงบกลาง ส านักปลัดเทศบาล/ 
กองการศึกษา 

 

รวม ๖ ยุทธศาสตร์ ๔ ด้าน ๑๐ แผนงาน 7 ส านัก/กอง  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 



แบบ ผ. 01

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.1 แผนงานเคหะชุมชน 54 10,596,000     39 10,226,800     48 10,243,000     127 26,284,000     109 22,190,000    377 79,539,800
54 10,596,000     39 10,226,800     48 10,243,000     127 26,284,000     109 22,190,000    377 79,539,800

2.1 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 6 360,000          7 450,000          6 420,000          6 420,000          6 420,000         31 2,070,000
2.2 แผนงานการเกษตร 13 1,620,000       13 2,590,000       18 3,540,000       18 3,690,000       18 3,590,000      80 15,030,000
2.3 แผนงานเคหะและชุมชน 7 1,200,000       11 2,596,750       11 2,846,750       7 1,700,000       7 1,800,000      43 10,143,500

26 3,180,000       31 5,636,750       35 6,806,750       31 5,810,000       31 5,810,000      154 27,243,500       

3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 3 450,000          3 450,000          3 450,000          3 450,000          3 450,000         15 2,250,000
3.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน 14 2,770,000       11 1,950,000       14 2,350,000       10 1,650,000       10 1,650,000      59 10,370,000
3.3 แผนงานสาธารณสุข 37 3,525,000       40 4,775,000       38 3,985,000       38 3,805,000       36 3,305,000      189 19,395,000
3.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 10 4,747,561       11 6,117,562       10 5,327,563       10 5,147,564       10 4,647,565      51 25,987,815
3.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 9 870,000          8 520,000          9 1,220,000       9 1,220,000       9 1,220,000      44 5,050,000
3.6 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 6 900,000          6 950,000          6 950,000          6 950,000          6 950,000         30 4,700,000
3.7 แผนงานเคหะและชุมชน 2 1,500,000       1 1,400,000       3 1,350,000       0 -                  1 500,000         7 4,750,000
3.8 แผนงานงบกลาง 3 10,700,000     3 10,700,000     3 14,700,000     3 14,700,000     3 14,700,000    15 65,500,000

84 25,462,561     83 26,862,562     86 30,332,563     79 27,922,564     78 27,422,565    410 138,002,815    

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
และสาธารณปูโภค

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและ
การเกษตร

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต สังคม
และสาธารณสุข

ปี พ.ศ. 2561 ปี พ.ศ. 2562 ปี พ.ศ. 2563 ปี พ.ศ. 2564 รวม

บัญชสีรปุโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมอืงหนองคาย  จังหวัดหนองคาย
ปี พ.ศ. 2565

40



แบบ ผ. 01

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

ปี พ.ศ. 2561 ปี พ.ศ. 2562 ปี พ.ศ. 2563 ปี พ.ศ. 2564 รวม

บัญชสีรปุโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมอืงหนองคาย  จังหวัดหนองคาย
ปี พ.ศ. 2565

4.1 แผนงานการศึกษา 30 14,383,600     33 14,428,000     32 15,278,000     32 15,428,000     33 16,828,000    160 76,345,600
4.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 11 2,320,000       11 2,470,000       12 2,670,000       12 2,670,000       12 2,670,000      58 12,800,000
4.3 แผนงานเคหะและชุมชน 1 150,000          0 -                  2 763,000          1 113,000          0 -                 4 1,026,000
4.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1 100,000          1 100,000          1 100,000          1 100,000          1 100,000         5 500,000

43 16,953,600     45 16,998,000     47 18,811,000     46 18,311,000     46 19,598,000    227 90,671,600       

5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 1 30,000            1 30,000            1 30,000            1 30,000            1 30,000           5 150,000
5.2 แผนงานเคหะและชุมชน 17 3,430,000       19 3,930,000       21 4,040,000       22 4,690,000       21 3,990,000      100 20,080,000
5.3 แผนงานสาธารณสุข 8 2,850,000       9 3,350,000       7 450,000          7 450,000          7 450,000         38 7,550,000

26 6,310,000       29 7,310,000       29 4,520,000       30 5,170,000       29 4,470,000      143 27,780,000       

6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 19 1,860,000       26 3,865,000       27 4,803,000       20 2,360,000       19 2,315,000      111 15,203,000
6.2 แผนงานเคหะและชุมชน 3 600,000          2 600,000          3 1,200,000       4 1,700,000       3 1,100,000      15 5,200,000
6.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมขน 1 30,000            1 30,000            1 30,000            1 30,000            1 30,000           5 150,000
6.4 แผนงานงบกลาง 7 1,610,000       7 1,610,000       7 1,860,000       7 1,860,000       7 1,860,000      35 8,800,000

30 4,100,000     36 6,105,000     38 7,893,000     32 5,950,000     30 5,305,000     166 29,353,000     
263 66,602,161   263 73,139,112   283 78,606,313   345 89,447,564  323 84,795,565  1,477 392,590,715รวมทั้งสิน้

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านด้านการศึกษา 
ศาสนา วัฒนธรรม

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดการ
สิง่แวดล้อมและทรัพยากร ธรรมชาติ

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร

41



แบบ ผ. 01

งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ
โครงการ กิจกรรม (บาท) โครงการ กิจกรรม (บาท) โครงการ กิจกรรม (บาท) โครงการ กิจกรรม (บาท) โครงการ กิจกรรม (บาท) โครงการ กิจกรรม (บาท)

1.1. แผนงานเคหะชมุชน 88 226,150,000 117 244,800,000 124 284,497,000 125 284,497,000 126 280,693,000 580 1,320,637,000

88 226,150,000 117 244,800,000 124 284,497,000 125 284,497,000 126 280,693,000 580 1,320,637,000

2.1 แผนงานการเกษตร 29 30 206,200,000 30 30 235,700,000 31 30 295,700,000 31 30 295,700,000 31 30 295,700,000 152 150 1,329,000,000

29 30 206,200,000 30 30 235,700,000 31 30 295,700,000 31 30 295,700,000 31 30 295,700,000 152 150 1,329,000,000

2.1 แผนงานสาธารณสุข 9 3,900,000 9 3,900,000 9 3,900,000 9 3,900,000 9 3,900,000 45 19,500,000
2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 5 2,500,000
2.3 แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน 5 5,800,000 5 3,800,000 5 3,800,000 5 3,800,000 5 3,800,000 20 17,200,000
2.4 แผนงานเคหะและชมุชน 13 102,000,000 13 102,000,000 17 120,000,000 17 120,000,000 17 120,000,000 60 444,000,000

28 112,200,000 28 110,200,000 32 128,200,000 32 128,200,000 32 128,200,000 130 483,200,000

4.1 แผนงานการศึกษา 9 25,650,000 9 25,650,000 6 19,000,000 6 19,000,000 6 19,000,000 36 108,300,000
4.2 แผนงานศาสนา  วฒันธรรม และนันทการ 0 0 0 0 1 30,000,000 1 30,000,000 1 30,000,000 3 90,000,000
4.3 แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน 0 0 0 0 1 30,000,000 2 30,000,000 3 30,000,000 6 90,000,000

9 25,650,000 9 25,650,000 8 79,000,000 9 79,000,000 10 79,000,000 36 108,300,000

1.1 แผนงานสาธารณสุข 5 18,900,000 5 18,900,000 5 18,900,000 5 18,900,000 5 18,900,000 25 94,500,000
1.2 แผนงานเคหะและชมุชน 2 55,000,000 2 55,000,000 3 89,200,000 3 89,200,000 3 89,200,000 13 377,600,000

7 73,900,000 7 73,900,000 8 108,100,000 8 108,100,000 38 472,100,000

1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 1 1,000,000 1 1,000,000 2 9,000,000 2 9,000,000 2 9,000,000 8 29,000,000

1 1,000,000 1 1,000,000 2 9,000,000 2 9,000,000 2 9,000,000 8 29,000,000

162 30 645,100,000 192 30 691,250,000 205 30 904,497,000 207 30 904,497,000 201 30 792,593,000 944 150 3,742,237,000

1. ยทุธศาสตร์การพัฒนาดา้นโครงสร้าง
พ้ืนฐานและสาธารณูปโภค

บัญชีสรุปโครงการเกินศักยภาพ
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ินสีป่ี (พ.ศ.2561-2564)

เทศบาลต าบลวดัธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวดัหนองคาย
ปี พ.ศ. 2561

จ านวน จ านวน

ปี พ.ศ. 2564 รวม
จ านวน จ านวน

ปี พ.ศ. 2565
จ านวน จ านวน

ปี พ.ศ. 2562 ปี พ.ศ. 2563

รวมทั้งสิ้น

2. ยทุธศาสตร์การพัฒนาดา้นเศรษฐกิจและ
การเกษตร

3. ยทุธศาสตร์การพัฒนาดา้นคุณภาพชีวติ 
สงัคมและสาธารณสขุ

4. ยทุธศาสตร์การพัฒนาดา้นดา้นการศึกษา 
ศาสนา วฒันธรรม

6. ยทุธศาสตร์การพัฒนาดา้นการเมืองการ
บริหาร

5. ยทุธศาสตร์การพัฒนาดา้นการจดัการ
สิ่งแวดลอ้มและทรัพยากร ธรรมชาติ

42



แบบ ผ. 07

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 18 309,800 16 923,800 14 1,498,400 2 145,000 1 100,000 51 2,977,000
1.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 4 21,000 1 5,000 0 0 0 0 0 0 5 26,000
1.3 แผนงานเคหะและชุมชน 8 1,684,000 4 1,467,500 2 15,200 0 0 0 0 14 3,166,700
1.4 แผนงานการศึกษา 23 701,000 9 446,500 12 537,500 1 63,000 0 0 45 1,748,000
1.5 แผนงานรักษาความสงบภายใน 4 500,000 4 258,000 1 10,000 0 0 0 0 9 768,000
1.6 แผนงานสาธารณสุข 4 2,700,000 8 3,470,000 3 700,000 2 200,000 0 0 17 7,070,000
1.7 แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 0 0 1 200,000 1 200,000 1 200,000 1 200,000 4 800,000

61 5,915,800 43 6,770,800 33 2,061,100 6 208,000 2 100,000 145 16,555,700

61 5,915,800 43 6,770,800 33 2,961,100 6 608,000 2 300,000 145 16,555,700

6. ยทุธศาสตร์การพัฒนาดา้นการเมอืงการบริหาร

รวมทัง้สิ้น

บัญชสีรปุครภุัณฑ์ (ผ. ๐8)
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ินสีป่ี (พ.ศ.2561-2564)

เทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมอืงหนองคาย  จังหวัดหนองคาย
ป ีพ.ศ. 2561 ป ีพ.ศ. 2562 ป ีพ.ศ. 2563 ป ีพ.ศ. 2564 รวมป ีพ.ศ. 2565

43



แบบ ผ. 02

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 ส่งเสริมการเกษตรยั่งยืน  
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและการบริการ
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่  1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  1 ดา้นโครงสร้างพ้ืนฐานและสาธารณปูโภค 

แผนงานเคหะและชุมชน
เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

                  -                     -             300,000                     -                       -   

                  -                     -             263,000                     -                       -   

                  -                     -             175,000                     -                       -   

                  -                     -               87,000                     -                       -   

                  -                     -             200,000                     -                       -   

                  -                     -               87,000                     -                       -   

                  -                     -             131,000                     -                       -   

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวดัธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวดัหนองคาย

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายบ้านสาย 
อบต.เปี้ยง ถงึ สุดสาย หมู่ที่ 1 
บ้านเมอืงบาง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

1 รางระบายน้ําขนาด ก 0.30x ล
0.30 เมตร ระยะทาง 140 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

2

3

6

ถนน คสล. สายหนองโซ่ หมู่ที่ 5 บ้านภู่

กองชา่ง

กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายกลางบ้าน
หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

4 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายไปที่
เผาศพ หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

5 เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

7 กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายโพนอกีิ้ง  
หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่งถนน คสล. คุ้มนาคอนสาย หมู่ที่ 5 
บ้านภู่

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว 
41.50 หนา 0.15 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ผิวจราจรกวา้ง 5 ระยะทางยาว 
77 หนา 0.15 เมตร

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง

กองชา่ง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําขนาด ก 0.30x ล
0.30 เมตร ระยะทาง 80 เมตร 
พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

รางระบายน้ําขนาด ก 0.50x ล
0.70 เมตร ระยะทาง 33 เมตร 
พร้อมฝาปิด (แบบ ค.50)

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

จํานวน 
1 สาย

ซ่อมเสริมผิวลาดยางแบบแคปซีล 
ไมน่้อยกวา่ 1,100 ตารางเมตร

กองชา่งประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

เสริมผิวจราจรลาดยาง แบบแคปซีล  
สาย นค 3146 บ้านเมก็ - บ้านเด่ือ 
หมู่ที่ 2 บ้านมก็

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

44



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                  -                     -             150,000                     -                       -   

                  -                     -               87,500                     -                       -   

                  -                     -             175,000                     -                       -   

                  -                     -               87,500                     -                       -   

                  -                     -             117,000                     -                       -   

                  -                     -             131,000                     -                       -   

                  -                     -             200,000                     -                       -   

                  -                     -             100,000                     -                       -   

                  -                     -             175,000                     -                       -   

11

15

16

9

12

8

10

ถนน คสล. ซอยร้านขา้วปุ้น หมู่ที่ 8 
บ้านโพนงาม

13 ถนน คสล. ซอยบ้านครูนิ่ม หมู่ที่ 8 
บ้านโพนงาม

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 3 ระยะทางยาว 
75 เมตร หนา 0.15 เมตร

รางระบายน้ําขนาด ก 0.30x ล
0.30 เมตร ระยะทาง 93 เมตร 
พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

วางท่อระบายน้ํา คสล.ศก.0.40 
เมตร พร้อมบ่อพัก ระยะทาง 104
 เมตร ตามแบบ รน.-301/61 
(ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก)

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยครูปิ่น หมู่ที่ 9
 บ้านนาคลอง

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว 
48 หนา 0.15 เมตร

กองชา่ง

14 กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายขา้งวดั หมู่ที่
 9 บ้านนาคลอง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

จํานวน 
1 สาย

ถนน คสล. สายหนองลึก หมู่ที่ 10 
บ้านสร้างประทาย

กองชา่งจํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว 
41.50 หนา 0.15 เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

วางท่อระบายน้ํา  สายบ้านแหล่า หมู่ที่
 6 บ้านเบิดใหญ่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กอ่สร้างระบายน้ํา สายกลางบ้าน หมู่ที่
 7 บ้านเบิดน้อย

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว 
63 หนา 0.15 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว 
83.50 หนา 0.15 เมตร

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน
 1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

รางระบายน้ําขนาด ก 0.30x ล
0.30 เมตร ระยะทาง 40 เมตร
พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ถนน คสล. สายวดัโพธิ์นาคํา หมู่ที่ 7 
บ้านเบิดน้อย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว 
83.50 หนา 0.15 เมตร

กองชา่ง

ถนน คสล. ซอยบ้านนายออ๋ย หมู่ที่ 7 
บ้านเบิดน้อย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

45



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                  -                     -             175,000                     -                       -   

                   -                     -   150,000          150,000                              -   

                  -                     -             230,000                     -                       -   

                  -                     -             219,000                     -                       -   

                  -                     -             360,000                     -                       -   

                  -                     -               78,000                     -                       -   

                  -                     -                        -             375,000                     -   

                  -                     -                        -             330,000                     -   

                   -                      -                        -   150,000                              -   

18

24

วางท่อระบายน้ํา สายกลางบ้าน หมู่ที่ 
11

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

วางท่อระบายน้ํา คสล. ศก.0.40 
เมตร พร้อมบ่อพัก ระยะทาง 97 
เมตร ตามแบบ รน.-301/61 (ฝา
คอนกรีตเสริมเหล็ก)

จํานวน 
1 สาย

22 วางท่อระบายน้ํา สายทิพยธ์านี - นา
คลอง

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 110 หนา 0.15 เมตร

กองชา่ง

17

21

กองชา่งจํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ถนน คสล. สายหนองเหล็ก  หมู่ที่ 1 
บ้านเมอืงบาง

กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายหน้าบ้าน
นายฉลอม สุโพธิ์ หมู่ที่ 1 บ้านเมอืงบาง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําขนาด ก 0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 150 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

23

20

รางระบายน้ํา สายซอยแหลมทอง ด้าน
ขวามอื หมู่ที่ 1 บ้านเมอืงบาง

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 150 หนา 0.15 เมตร

รางระบายน้ํา ซอยแหลมทอง ด้าน
ขวามอื ระยะทาง 100 เมตร

25

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

วางท่อระบายน้ํา คสล. ศก.0.40 
เมตร พร้อมบ่อพัก ระยะทาง 54 
เมตร ตามแบบ รน.-301/61 (ฝา
คอนกรีตเสริมเหล็ก)

วางท่อระบายน้ํา คสล. ศก.0.40 
เมตร พร้อมบ่อพัก ระยะทาง 220
 เมตร ตามแบบ รน.-301/61 
(ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก)

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

19 ถนน คสล. สายวดัดงโพนทอง หมู่ที่ 
12 บ้านโพธิ์ทอง

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

จํานวน 
1 สาย

เสริมผิวจราจรลาดยาง แบบแคปซีล 
สายกลางบ้าน หมู่ที่ 13 บ้านหนองนา
เมอืง

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

วางท่อระบายน้ํา ซอยชยัวฒัน์ หมู่ที่ 
14 บ้านทิพยธ์านี

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายลํา
ห้วยร่องเมก็ หมู่ที่ 10 บ้านสร้าง
ประทาย

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

กองชา่งซ่อมเสริมผิวลาดยางแบบแคปซีล 
ไมน่้อยกวา่ 950 ตารางเมตร

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

46



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -   200,000                              -   

                   -                      -                        -                       -             100,000 

                   -                        -                       -             200,000 

                   -                      -                        -   -                  200,000          

                   -                      -                        -                       -   200,000          

                   -                        -                       -   100,000          

                   -                        -                       -   50,000            

                  -                     -                        -             375,000           375,000 

                  -                     -                        -             375,000           375,000 

                  -                     -                        -             330,000                     -   

ถนนลูกรังสายหนองผือ หมู่ที่ 1 
บ้านเมอืงบาง

ถนน คสล. สายซอยหนองหวา้ (ร่วม 
ม.12) หมู่ที่ 1 บ้านเมอืงบาง

34

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

32 เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

31

รางระบายน้ํา สายซอยแสงสุภาภัค  
หมู่ที่ 1 บ้านเมอืงบาง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

รางระบายน้ํา ซอยแสงสุภาภัค 
ระยะทาง 60 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ลงลูกรัง สายถนนเขา้วดัดงโพนทอง 
หมู่ที่ 1 บ้านเมอืงบาง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ลงลูกรังสายหนองผือ ระยะทาง 
1,000 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ถนน คสล. สายซอยหนองหวา้ หมู่ที่ 1
 บ้านเมอืงบาง

กองชา่ง28

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่งจํานวน 
1 สาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ถนน คสล. จากสามแยกแหลมทอง
 – โค้งบ้านเมก็

26

29

30

วางท่อหัวมมุ หน้าตลาดสด

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา คสล. จากนาดอน
เมอืงบาง -บ้านนายธวชัชยั หวนั
เสนา ระยะทาง 300 เมตร

33

35

ถนน คสล.ซอยหนองหวา้ (ร่วม ม.
12) ระยะทาง 200 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ลงลูกรังถนนเขา้วดัดงโพน

ถนน คสล. ซอยหนองหวา้ 
ระยะทาง 200 เมตร

27

ถนน คสล. ซอยหนองบ่อ – ศาลาพระ
เวท หมู่ที่ 2 บ้านเมก็

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะยางยาว
รวม 150 หนา 0.15 เมตร

รางระบายน้ํา สายนาดอนเมอืงบาง -
บ้านนายธวชัชยั หวนัเสนา หมู่ที่ 2 
บ้านเมก็

รางระบายน้ํา สายบ้านนายพลวตัร -
ร่องน้ําสาธารณะด้านตะวนัตก หมู่ที่ 2
 บ้านเมก็

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา คสล. จากบ้านนาย
พลวตัร -ร่องน้ําสาธารณะด้าน
ตะวนัตก ระยะทาง 300 เมตร

กองชา่ง

วางท่อหัวมมุ หน้าตลาดสด หมู่ที่ 1 
บ้านเมอืงบาง

กองชา่งถนน คสล. สายสามแยกแหลมทอง 
หมู่ที่ 1 บ้านเมอืงบาง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

กองชา่ง

กองชา่ง

กองชา่ง

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

47



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -   -                                      -                       -               10,000 

                   -   -                                      -                       -             200,000 

                   -                      -                        -                       -   200,000          

                  -                     -                       -             350,000                     -   

                  -                     -   -                   230,000          230,000          

                   -                        -                       -   100,000          

                   -                      -                        -   100,000          -              

                   -                      -                        -   200,000                              -   

                   -                        -   50,000                                -   

                   -                      -                        -   200,000                              -   

กองชา่ง36

รางระบายน้ํา สายบ้านนายถงึ นิยะนุช
 หมู่ที่ 2 บ้านเมก็

ถนนลูกรัง สายซอยบ้านนางจาํปี นิยะ
นุช หมู่ที่ 2 บ้านเมก็

รางระบายน้ํา ซอยประตูโขงวดั
บ้านเด่ือ–บ้านเมก็ ระยะทาง 50 
เมตร

ถนน คสล.ทางลงทุ่งแกง่หลวง 
ระยะทาง 80 เมตร

ถนนลูกรัง ซอยบ้านนางจาํปี นิยะ
นุช ระยะทาง 50 เมตร

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

กองชา่ง

กองชา่ง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กองชา่งเพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําขนาด ก 0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 150 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

รางระบายน้ําขนาด ก0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 200 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

รางระบายน้ํา ซอยประตูโขงวดับ้าน
เด่ือ–บ้านเมก็ หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างรางระบายน้ํา สาย ถนนสน ถงึ
 ที่เผาศพ หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

42 รางระบายน้ํา สายซอยผู้ชว่ย
ผู้ใหญ่บ้านโก  ประมาณ 50 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

37 รางระบายน้ําบ้านนายถงึ นิยะนุช 
ระยะทาง 120 เมตร

40

38

รางระบายน้ํา สาย ซอยขา้งวดัหมู่ที่ 3 
บ้านเด่ือ

41

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่งรางระบายน้ํา สายส่ีแยก ซอย 1 – ทุ่ง
แกง่ หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

รางระบายน้ํา ส่ีแยก ซอย 1 – ทุ่ง
แกง่ ระยะทาง 200 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

44 เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ปรับปรุง เสริมรางระบายน้ํา ซอย
นายบุญปัน-ทุ่งแกง่ ประมาณ 20 
เมตร

ปรับปรุง เสริมรางระบายน้ํา ซอยนาย
บุญปัน-ทุ่งแกง่ หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

45 เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

39

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

43 เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา สายซอยผู้ชว่ยผู้ใหญ่บ้าน
โก หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

รางระบายน้ํา สายซอยหลักบ้านเมก็- 
เมอืงบาง  หมู่ที่ 2 บ้านเมก็

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

รางระบายน้ํา ซอยหลักบ้านเมก็ - 
เมอืงบาง ระยะทาง 200 เมตร 
แบบฝาปิด

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ถนน คสล.สายทางลงทุ่งแกง่หลวง หมู่
ที่ 3 บ้านเด่ือ

48



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -   -                  200,000          

                  -                     -                       -             330,000                     -   

                  -                     -   -                   250,000          250,000          

                  -                     -                       -             110,000                     -   

                  -                     -                       -             110,000                     -   

                  -                     -                       -             200,000           200,000 

                   -                      -                        -   300,000                              -   

                   -   200,000         200,000          200,000                              -   

                   -                      -   100,000                              -   

                   -   250,000                              -                       -                       -   ติดต้ังฝาปิดรางระบายน้ํา สาย
กลางบ้าน หมู่ที่ 4 บ้านวงัยางใต้

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง

เสริมไหล่ทางสายกลางบ้าน หมู่ที่ 4 
บ้านวงัยางใต้

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

54

55

ถนน คสล. ดอนปู่ตา และซอย 
ผช.ผญบ.โก ระยะทาง 100 เมตร

49

ปรับปรุงถนนลูกรังทางไปเคร่ือง
สูบน้ํา ระยะทาง 3,000 เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา ซอย ๓ หมู่ที่ 4 บ้านวงั
ยางใต้

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

52 ปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ 4 บ้านวงัยาง
ใต้ สายทางไปเคร่ืองสูบน้ํา

53 เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

รางระบายน้ํา ซอย ๓ ระยะทาง 
๗๐ เมตร

กองชา่งจํานวน 
1 สาย

เสริมไหล่ทางสายกลางบ้าน 400 
เมตร (๑,๕๐๐ เมตร)

ติดต้ังฝาปิดรางระบายน้ําสาย
กลางบ้าน-วงัยางเหนือ ระยะทาง 
250 เมตร

กองชา่ง

กองชา่ง

48

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ถนน คสล. สายซอยบ้านนายสัญชยั 
หมู่ที่ 4 บ้านวงัยางใต้

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 50 หนา 0.15 เมตร

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 50 หนา 0.15 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

47 ถนน คสล. ซอย ๔ หมู่ที่ 4 บ้านวงัยาง
ใต้

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 150 หนา 0.15 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

46 ถนน คสล. สายดอนปู่ตา และซอย
ผู้ชว่ยผู้ใหญ่บ้านโก หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

50 ถนน คสล. สายซอยบ้านนายกร่ึม หมู่ที่
 4 บ้านวงัยางใต้

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

51 ปรับปรุงซ่อมถนนลูกรัง สายซอยแยก
ต้นบก หมู่ที่ 4 บ้านวงัยางใต้

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กองชา่ง

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

วางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 เมตร
 พร้อมบ่อพัก จาํนวน 8 บ่อ ยาว
รวม 250 เมตร

วางท่อ คสล. สายกลางบ้าน หมู่ที่ 4 
บ้านวงัยางใต้

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

49



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -   10,000                                -                       -                       -   

                  -                     -                       -   230,000          230,000          

                   -                      -   -                   200,000          350,000          

                   -                      -                        -   20,000                                -   

                   -                      -   -                   200,000          350,000          

                   -                      -                        -   10,000                                -   

                   -                      -                        -   10,000                                -   

                   -                      -                        -   150,000                              -   

                   -                      -                        -                       -             100,000 

                   -                      -                        -                       -             100,000 

ถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5  
บ้านภู่

ถนน คสล. ซอย 4 หมู่ที่ 5 บ้านภู่ ถนน คสล. ซอย 4 ยาว 60 เมตรเพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

รางระบายน้ํา สายคุ้มบ้านภู่ (ขา้งวดั) 
หมู่ที่ 5 บ้านภู่

56

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําคุ้มบ้านภู่ (ขา้งวดั) 
ระยะทาง 350 เมตร

59

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

58 จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ซ่อมถนนลูกรัง ซอยลําน้ําสวย 
ประมาณ 100 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ซ่อมถนนลูกรัง ซอยลําน้ําสวย หมู่ที่ 4
 บ้านวงัยางใต้

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

57

60

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

รางระบายน้ํา สายหน้าถนนใหญ่ สาม
แยกไปนาคอนสาย หมู่ที่ 5 บ้านภู่

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

ถนนลูกรังภายในหมู่บา้น ซ.6 ระยะทาง
 40 เมตร, ซอยสีชมพู ระยะทาง 50 
เมตร, นาคอนสาย ระยะทาง 40 เมตร

ซ่อมแซมถนนลูกรัง สายคุ้มดอนหญ้า
นาง ซอย 5 หมู่ที่ 5 บ้านภู่

ซ่อมแซมถนนลูกรังคุ้มดอนหญ้า
นาง ซอย 5 ระยะทาง 60 เมตร

รางระบายน้ําหน้าถนนใหญ่ สาม
แยกไปนาคอนสาย ระยะทาง 
300 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่งเพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ซ่อมแซมถนนลูกรังคุ้มดอนหญ้านาง 
ซอย 6 หมู่ที่ 5 บ้านภู่

ซ่อมแซมถนนลูกรังคุ้มดอนหญ้า
นาง ซอย 6 ระยะทาง 80 เมตร

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

61

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

กองชา่งเพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

64 เสริมลูกรัง ซอยหน้าห้วยโซ่ หมู่ที่ 5 
บ้านภู่

เสริมลูกรัง ซอยหน้าห้วยโซ่ 
ระยะทาง 1 กม.

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

62

63

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

65 ถนน คสล. ซอย 1 คุ้มดอนยา่นางหมู่ที่
 5 บ้านภู่

ถนน คสล. ซอย 1 คุ้มดอนยา่นาง
 ยาว 50 เมตร

จํานวน 
1 สาย

รางระบายน้ํา สายคุ้มบ้านภู่ หมู่ที่ 5 
บ้านภู่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําขนาด ก 0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 200 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กองชา่ง

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองช่าง

กองชา่งประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

50



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -   100,000                              -   

                   -                      -                        -   150,000                              -   

                   -   150,000         150,000          150,000                              -   

                   -   125,000         125,000          125,000                              -   

                  -                     -                       -             350,000           350,000 

                  -                     -                       -             350,000           350,000 

                  -                     -                       -   300,000                    300,000 

                  -                     -                       -   300,000                    300,000 

                  -                     -                       -   300,000                    300,000 

                  -                     -                       -   200,000          200,000          ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

72 ปรับปรุงรางระบายน้ําส่ีแยกบ้าน ผช.-
เบิดน้อย หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

 - ส่ีแยกบ้าน ผช. – เบิดน้อย 
ระยะทาง 600 เมตร

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

ถนน คสล.หมู่ที่ 5 บ้านภู่ (หน้าบ้าน 
อบต.ตุ้ย)

เสริมไหล่ทาง สายบ้านภู่ - หน้า รร. 
หมู่ที่ 5 บ้านภู่

รางระบายน้ํา ซอย 5 (หน้าบ้านผู้ใหญ่
เกา่) หมู่ที่ 5 บ้านภู่

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา ซอย 5 (หน้าบ้าน
ผู้ใหญ่เกา่) ระยะทาง 100 เมตร

66 เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ถนน คสล. (หน้าบ้าน อบต.ตุ้ย ) 
ยาว 40 เมตร กวา้ง 4 เมตร

73

 - หน้าบ้าน ผญบ. ทัศน์ ระยะทาง
 400 เมตร (ขา้งละ 200เมตร)

ปรับปรุงรางระบายน้ําหน้าวดั-ไปบ้าน
นายวนั หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

75 ปรับปรุงรางระบายน้ําหน้าบ้าน ผญบ.
ทัศนื หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

 - หน้าวดั – ไปบ้านนายวนั ระยะ
 ทาง 600 เมตร (ขา้งละ 300
เมตร)

ปรับปรุงรางระบายน้ําส่ีแยก-ไปบ้านภู่ 
หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

70 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  สายบ้านเบิด
ใหญ่ - สายบ้านภู่ หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

68 เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

67

69

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําขนาด ก0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 300 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

รางระบายน้ําคุ้มดอนยา่นาง 
ระยะทาง ๒๕๐ เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําขนาด ก0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 300 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

รางระบายน้ํา คุ้มดอนยา่นาง หมู่ที่ 5 
บ้านภู่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เสริมไหล่ทางบ้านภู่ - หน้า รร. 2 
ขา้งๆ ละ 450 เมตร รวม 900 
เมตร

 - ส่ีแยก – ไปบ้านภู่ ระยะทาง 
600 เมตร (ขา้งละ 300เมตร)

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

74

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่งจํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

71 รางระบายน้ําคุ้มบ้านโนน หมู่ที่ 6 บ้าน
เบิดใหญ่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

51



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                        -   150,000                              -   

                   -   -                   400,000                    300,000 

                   -                      -                        -   400,000                              -   

                   -                      -                        -                       -   200,000          

                   -                      -                        -   100,000                              -   

                   -                      -                        -   200,000          200,000          

                   -                      -                       -   200,000          

                   -   -                 -                   300,000          300,000          

1.ถนนหน้าวดั ข้างละ 600 เมตร

2.ถนนไปบ้านเบิดน้อยข้างละ 300 เมตร

                   -                      -   60,000                                -   

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่งซ่อมแซมถนน (แอสฟัลติกคอน 
กรีต) สายรอบวดั กวา้ง 4 เมตร 
ยาว 400 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ถนน คสล. ซอยศรีเมอืงทอง หมู่ที่ 6 
บ้านเบิดใหญ่

ถนน คสล. ซอยศรีเมอืงทอง 
ระยะทาง ๒๐๐ เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านเบิด-บ้าน
เหล่า กวา้ง 6 เมตร ยาว 1,000 
เมตร

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านเบิด-บ้าน
เหล่า หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ํา 
สายบ้านเบิด-บ้านเหล่า กวา้ง 4 
เมตร ยาว 200 เมตร

ถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ํา สาย
บ้านเบิด-บ้านเหล่า หมู่ที่ 6 บ้านเบิด
ใหญ่

กองชา่งเพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ซ่อมแซมถนนลูกรัง สายโพนอกีล้ิง หมู่
ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

ซ่อมแซมถนนลูกรัง สายโพนอกีล้ิง
 กวา้ง 5 ยาว 1,000 เมตร

83 จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

81 จํานวน 
1 สาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

82 ถนน คสล. ทางโพนอกีล้ิง 
ระยะทาง 100 เมตร

ถนน คสล. ทางโพนอกีล้ิง หมู่ที่ 6 บ้าน
เบิดใหญ่

84 วางท่อ คสล. หนองเลิง หมู่ที่ 6 บ้าน
เบิดใหญ่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองช่าง

กองชา่งจํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

วางท่อ คสล.หนองเลิง จาํนวน ๑๒
 ท่อน ยาว ๓๐ เมตร กวา้ง ๑ เมตร

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

80

ถนนลูกรังบ้านเบิด-บ้านเหล่า หมู่ที่ 6 
บ้านเบิดใหญ่

ถนนลูกรังบ้านเบิด-บ้านเหล่า กวา้ง
 5 เมตร ยาว 1,500 เมตร

ซ่อมแซมถนน (แอสฟัลติกคอนกรีต) 
สายรอบวดั หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

77

78

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

79

76

ขยายไหล่ทาง คสล.เส้นหลักใน
หมู่บ้านขา้งละ 1 เมตร

ขยายไหล่ทาง คสล.เส้นหลักในหมู่บ้าน
 ขา้งละ 1  เมตร หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

52



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                       -   100,000          

                  -                     -                       -             220,000                     -   

                  -                     -                        -             220,000                     -   

                   -                        -   200,000                              -   

                   -                      -                        -   150,000          150,000          

                   -                      -                        -   200,000          200,000          

                   -                      -                        -   100,000                              -   

                   -                      -                        -   150,000                              -   

                   -                      -                        -   50,000                                -   

                   -                      -                        -   150,000                              -   

กองชา่งกอ่สร้างถนน คสล.  ซอยบ้านหมวด
หยก หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยประปา 
กวา้ง 3 เมตร ยาว 200 เมตร

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยบ้าน
หมวดหยก กวา้ง 4 เมตร ยาว 
100 เมตร

85

88

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่งเพื่อปรับปรุงดอนหอบึงหนองคาย
ให้เดินทางสะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ปรับปรุงดอนหอปู่บึงหนองคาย  หมู่ที่ 
6 บ้านเบิดใหญ่

ปรับปรุงดอนหอปู่บึงหนองคาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 100 หนา 0.15 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

89 กองชา่ง

กองชา่ง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างถนน คสล.  ซอยประปา หมู่ที่ 
7 บ้านเบิดน้อย

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

94

90

91

92

93 ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

รางระบายน้ํา ซอยวดัป่าศรีวไิลย ์
ขา้งละ 35 เมตร

รางระบายน้ํา  ซอยผู้ใหญ่บ้าน –
นายล้วนระยะทาง 100 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยศรีมงคล หมู่ที่
 7 บ้านเบิดน้อย

รางระบายน้ํา บ้านยายต๋ิม-ผอ.เขม็ชาติ
 หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

รางระบายน้ํา ซอยวดัป่าศรีวไิลย ์หมู่ที่
 7 บ้านเบิดน้อย

รางระบายน้ํา ซอยผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 7 
บ้านเบิดน้อย

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยยายจนัทร์ หมู่
ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยยายจนัทร์
 กวา้ง 4 เมตร ยาว 200 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยศรีมงคล 
กวา้ง 3 เมตร ยาว 40 เมตร

รางระบายน้ํา บ้านยายต๋ิม-ผอ.เขม็
ชาติ 100 เมตร

87 กอ่สร้างถนน คสล. ซอย 9 หมู่ที่ 7 
บ้านเบิดน้อย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 100 หนา 0.15 เมตร

กองชา่งจํานวน 
1 สาย

86 ถนน คสล. สายซอย ตชด. หมู่ที่ 7 
บ้านเบิดน้อย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่งประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

53



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -   300,000                              -   

                   -                      -                        -                       -   100,000          

                   -                      -                        -   30,000                                -   

ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน                    -                      -                        -   50,000                                -   
1.ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยบ้านยาย ดวงตา–ยาย
ต่ิง ระยะทาง 20 เมตร
2.ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยผู้ใหญ่บ้าน ระยะทาง
 20 เมตร
3.ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยบ้านตาลุน ระยะทาง
 25 เมตร
4.ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยยายนาง ระยะทาง 
20 เมตร
5.ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยยายถ่าํ ระยะทาง 20 
เมตร
6.ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ซ . 7 คุ้มนาคํา
(ตายรู)ระยะทาง 80 เมตร
7.ถนนลูกรัง ซอยศรีจันทร์ ประมาณ 5๐ เมตร

                   -   -                           150,000           150,000           150,000 

                   -                      -                        -   150,000                              -   

                   -                      -                        -   150,000          150,000          

                   -                      -   -                   200,000          200,000          

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองช่างจํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

95

96

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา ซอยนายไพโรจน์ – นาง
ฝน หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

รางระบายน้ํา  ซอยประปา 
ระยะทาง 200 เมตร

รางระบายน้ํา  ซอยประปา หมู่ที่ 7 
บ้านเบิดน้อย

101

รางระบายน้ํา ซอยนายไพโรจน์ – 
นางฝน ระยะทาง 50 เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

97 ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยประปา หมู่ที่ 
7 บ้านเบิดน้อย

กอ่สร้างถนน คสล. คุ้มบ้านนายน้อย 
หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

จํานวน 
1 สาย

ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยประปา 
ระยะทาง 300 เมตร

100

102 จํานวน 
1 สาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยศรีมงคล 
1 ประมาณ 70 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล. คุ้มบ้านนาย
น้อย กวา้ง ๓ เมตร ยาว ๒๐๐ 
เมตร

รางระบายน้ําวดัป่าศรีวไิล-ซอย
ประปาสุดซอย  ยาว ๒๐๐ เมตร 
ทั้ง ๒ ขา้ง

รางระบายน้ําวดัป่าศรีวไิล-ซอยประปา
สุดซอย  หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยศรีมงคล 1 
หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

กองชา่ง99 ขยายไหล่ทาง คสล. สายบ้านเบิดน้อย-
โพนงาม

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นเบิดน้อย-โพนงาม กวา้ง 1 
เมตร ระยะทาง 1,000 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

98 ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน  หมู่
ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

กองชา่ง

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

54



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -   50,000                                -   

                   -                      -                        -   200,000                              -   

                   -                      -                        -   30,000                                -   

                  -                     -                       -             330,000                     -   

                  -                     -                       -                      -             460,000 

                   -                      -                        -   300,000                    300,000 

                   -                      -                        -                       -   200,000          

                   -                      -                        -   150,000                              -   

                   -                      -                        -   50,000                                -   

                  -                     -                       -             350,000                     -   

105

108

103

จํานวน 
1 สาย

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 150 หนา 0.15 เมตร

104

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

109

110

111

ซ่อมแซมถนนลูกรัง ขา้งวดั 
ระยะทาง ๓๐๐ เมตร

ซ่อมแซมถนนลูกรัง ขา้งวดั หมู่ที่ 7 
บ้านเบิดน้อย

คลองระบายน้ําคุ้มดวงทองดี ขา้ง
ละ 500 เมตร

คลองระบายน้ําคุ้มดวงทองดี หมู่ที่ 8 
บ้านโพนงาม

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

รางระบายน้ํา คุ้มบ้านนายน้อย หมู่ที่ 7
 บ้านเบิดน้อย

รางระบายน้ํา  คุ้มบ้านนายน้อย 
ยาว 25 เมตร

กอ่สร้างรางระบายน้ํา หน้าบ้าน
ผู้ชว่ยคํากอง ประมาณ ๑๕๐ เมตร

กอ่สร้างรางระบายน้ํา หน้าบ้านผู้ชว่ย
คํากอง หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

ซ่อมถนน คสล. ซอยกาํแหงพล หมู่ที่ 8
 บ้านโพนงาม

ซ่อมถนน คสล. ซอยกาํแหงพล 
ระยะทาง 100 เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ปรับปรับรางระบายน้ํา ซอย ๓ 
ระยะทาง ๑๐๐ เมตร

ปรับปรับรางระบายน้ํา ซอย ๓ หมู่ที่ 8
 บ้านโพนงาม

ฝาปิดรางระบายน้ํา ซอย ๔ หมู่ที่ 8 
บ้านโพนงาม

ฝาปิดรางระบายน้ํา ซอย ๔ 
ระยะทาง  ๒๐๐ เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

112 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  สายซอยปลาทู 
หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําขนาด ก0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 150 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

106 ถนนคสล.ซอยวดัป่า หมู่ที่ 8 บ้านโพน
งาม

107 รางระบายน้ําขา้งประปา หมู่ที่ 8 บ้าน
โพนงาม

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําขนาด ก0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 200 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 

เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

กองชา่ง

กองชา่ง

55



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                  -                     -                       -                      -             330,000 

                   -   10,000                                -                       -                       -   

                   -   -                 -                   200,000                    200,000 

ซ่อมแซมถนนลูกรัง                    -   10,000                                -                       -                       -   
1. โกศล-จินดา ระยะทาง 20 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล. หมู่บ้าน                    -   -                 200,000          200,000          200,000          
1.ซอยบ้านหมอหอม ระยะทาง 100 เมตร

2.ซอยข้างโรงเรียน ระยะทาง 100 เมตร

3.ซอยบ้านยายดอน ระยะทาง 100 เมตร

                   -                      -   200,000          200,000          200,000          

                   -                      -                        -   150,000          150,000          

                   -                      -                        -                       -   50,000            

                   -                      -                        -   200,000                              -   

114

115

117

118

119

120

121

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
3 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ลงลูกรังสายบ้านนายชาญ เจริญ
เรียน ระยะทาง 100 เมตร

ลงลูกรังสายบ้านนายชาญ เจริญเรียน 
หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 150 หนา 0.15 เมตร

ถนนซอยหน้าวดัป่า หมู่ที่ 9 บ้านนา
คลอง

ถนนซอยหน้าวดัป่า กวา้ง 5 เมตร
 ประมาณ 200 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล. หมู่บ้าน  หมู่ที่ 9 
บ้านนาคลอง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

2.บา้น ผู้ช่วยเพียร-นายายบด ระยะทาง
 50 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

รางระบายน้ําเส้นท้ายบ้านสุดซอย
 ขา้ง 500 เมตร

รางระบายน้ําเส้นท้ายบ้านสุดซอย  หมู่
ที่ 9 บ้านนาคลอง

กอ่สร้างรางระบายน้ํา จากบ้านเลขที่ 
๑/๑ – ต้นโพธิ์ หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง

กอ่สร้างรางระบายน้ํา จาก
บ้านเลขที่ ๑/๑ - ต้นโพธิ์ ขา้งละ 
1๐๐ เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ซ่อมแซมถนนลูกรังทุ่งบัวงาม-บึง
หนองคาย ยาว 500 เมตร

ซ่อมแซมถนนลูกรังทุ่งบัวงาม-บึง
หนองคาย หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง

ซ่อมแซมถนนลูกรังบึงหนองคาย-
โพนงาม ยาว 2 กม.

ซ่อมแซมถนนลูกรังบึงหนองคาย-โพน
งาม หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

113 กอ่สร้างถนน คสล. ซอยรองสังข ์และ
ซอยบ้านตาเทิง หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

116 ซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านนา
คลอง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

56



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                  -                     -                       -             100,000                     -   

                  -                     -             150,000           500,000                     -   

                  -                     -                       -             220,000                     -   

                  -                     -                       -             154,000                     -   

                  -                     -                       -                       -             200,000 

                   -                      -                        -   200,000          250,000          

                   -                      -                        -   250,000          200,000          

                   -                      -                        -   100,000                              -   

                   -                      -   300,000          200,000          300,000          

                   -                      -                        -   100,000                              -   

127

128

129

130

122

131

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ผิวจราจรกวา้ง 5 ระยะทางยาว
รวม 300 หนา 0.15 เมตร

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 70 หนา 0.15 เมตร

วางท่อพร้อมบ่อพัก

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายลํา
ห้วย ถงึถนนหน้าบ้านยายดอก หมู่ที่ 
10 บ้านสร้างประทาย

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

รางระบายน้ํา ซอยหน้าวดั - ตัดถนน
ทางลงเทศบาล หมู่ที่ 10 บ้านสร้าง
ประทาย

รางระบายน้ํา ซอยหน้าวดั - ตัด
ถนนทางลงเทศบาล ระยะทาง 
300 เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะทางยาว
รวม 100 หนา 0.15 เมตร

ปรับลูกรัง ซอยแมเ่กสร 500 
เมตร พร้อมเสาไฟฟ้าและไฟฟ้า
แสงสวา่ง

ปรับลูกรัง ซอยแมเ่กสร 500 เมตร 
พร้อมเสาไฟฟ้าและไฟฟ้าแสงสวา่ง  
หมู่ที่ 10 บ้านสร้างประทาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ถนน คสล. พร้อมไฟฟ้าส่องสวา่ง 
สายหลังวดั กวา้ง 4 เมตร ยาว 
200 เมตร

ถนน คสล. พร้อมไฟฟ้าส่องสวา่ง สาย
หลังวดั หมู่ที่ 10 บ้านสร้างประทาย

ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลูกรังภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านสร้างประทาย

ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอย
 2 ซอย 4 ซอย 7 ซอยตาวาด 
ซอยหลังวดั ระยะทาง 800 เมตร

ถนน คสล. เขา้บึงหนองคาย กวา้ง
 8 เมตร ยาว 400 เมตร

ถนน คสล. เขา้บึงหนองคาย หมู่ที่ 10
 บ้านสร้างประทาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

124 ถนน คสล. ซอยแมเ่กศร หมู่ที่ 10 
บ้านสร้างประทาย

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

125 ถนน คสล. ซอย ๒ หมู่ที่ 10 บ้าน
สร้างประทาย

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

126 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก  สาม
แยกขา้งวดั  หมู่ที่ 10 บ้านสร้าง
ประทาย

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

123 ถนน คสล. สายซอยขา้งวดั หมู่ที่ 10 
บ้านสร้างประทาย

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

57



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -                       -   100,000          

                   -                      -                        -                       -   20,000            

                   -                      -   175,000          175,000          175,000          

                   -                      -   200,000          200,000          200,000          

                   -                      -                        -                       -   300,000          

                  -                     -   -               300,000          300,000          

                   -                      -                        -   100,000                              -   

                   -                      -                        -   175,000          175,000          

                   -                      -                        -                       -   300,000          

                   -                      -                        -                       -   50,000            

132

133

134

135

136

138

139

140

141

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย

กองชา่ง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอย 10 หมู่ที่ 10
 บ้านสร้างประทาย

ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอย 10 กวา้ง
 4 เมตร ยาว 600 เมตร

ถนนลูกรัง ซอย 4 กวา้ง5 เมตร 
ยาว 200 เมตร

ถนนลูกรัง ซอย 4 หมู่ที่ 10  บ้าน
สร้างประทาย

รางระบายน้ํา ซอย ๔ หมู่ที่ 10 บ้าน
สร้างประทาย

รางระบายน้ํา ซอย ๔ ระยะทาง 
๓๕๐ เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างรางระบายน้ํา บ้านยายปาง
 ระยะทาง ๔๐๐ เมตร

กอ่สร้างรางระบายน้ํา บ้านยายปาง 
หมู่ที่ 10 บ้านสร้างประทาย

ซ่อมแซมรางระบายน้ํา หน้าบ้าน
นายมานิต – บ้ายผู้ชว่ยจนัทร์ 
ระยะทาง ๒๐๐ เมตร

ซ่อมแซมรางระบายน้ํา หน้าบ้านนาย
มานิต – บ้ายผู้ชว่ยจนัทร์ หมู่ที่ 10 
บ้านสร้างประทาย

ปรับปรุงซ่อมแซม รางระบายน้ํา
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านวงัยาง
เหนือ

ปรับปรุงซ่อมแซม รางระบายน้ํา
ภายในหมู่บ้าน (ต่างระดับกนัมาก)

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างรางระบายน้ํา ส่ีแยกลาด
ยาง – ส่ีแยกคอนกรีต ประมาณ 
250 เมตร

กอ่สร้างรางระบายน้ํา ส่ีแยกลาดยาง –
 ส่ีแยกคอนกรีต หมู่ที่ 11 บ้านวงัยาง
เหนือ

กอ่สร้างรางระบายน้ํา สีแยกคอนกรีต
บ้านนายวจิติ  – ไปสามแยกศูนย์
แมบ่้าน หมู่ที่ 11 บ้านวงัยางเหนือ

กอ่สร้างรางระบายน้ํา ส่ีแยกคอน 
กรีตบ้านนายวจิติ– ไปสามแยก
ศูนยแ์มบ่้าน ประมาณ 200 เมตร

ขยายไหล่ทาง คสล. ซอยศูนย์
แมบ่้าน 50 เมตร

ขยายไหล่ทาง คสล. ซอยศูนยแ์มบ่้าน 
หมู่ที่ 11 บ้านวงัยางเหนือ

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

รางระบายน้ําขนาด ก0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 260 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

137 รางระบายน้ํา สายหอประปา นายบัว
ทอง หมู่ที่ 11 บ้านวงัยางเหนือ

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 

เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

58



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -   160,000                              -   

                   -                      -                        -   50,000                                -   

                   -                      -                        -                       -   100,000          

                   -                      -                        -                       -   60,000            

                   -                      -                        -   150,000          150,000          

                   -                      -   -                   200,000          200,000          

                  -                     -                        -             230,000           230,000 

                   -                      -                        -   200,000          200,000          

                   -                      -                        -   150,000                              -   

                   -                      -                        -   100,000                              -   

142

143

144

145

146

147

149

150

148

151

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กอ่สร้างถนนคอนกรีต ซอยโรงเรียน-วดั
 หมู่ที่ 11 บ้านวงัยางเหนือ

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ขยายไหล่ทาง คสล. ซอยแมอ่าํนวย 
หมู่ที่ 11 บ้านวงัยางเหนือ

ขยายไหล่ทาง คสล. ซอยแม่
อาํนวย 2 ขา้ง 160 เมตร

ขยายไหล่ทาง คสล. ซอยบัวทอง  
100 เมตร

ขยายไหล่ทาง คสล. ซอยบัวทอง หมู่ที่
 11 บ้านวงัยางเหนือ

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง เส้นวงัยาง
 – ดอนกอก  หมู่ที่ 11  บ้านวงัยาง
เหนือ

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง เส้น
วงัยาง – ดอนกอก

กอ่สร้างถนน คสล.หน้าบ้าน
ผู้ใหญ่บ้าน-ศูนยเ์ด็กด้านหลัง 200
 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล.หน้าบ้าน
ผู้ใหญ่บ้าน-ศูนยเ์ด็กด้านหลัง หมู่ที่ 12
 บ้านโพธิ์งาม

กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. เส้น
กลางบ้านเมอืงบาง-หน้าบ้านพ่อ
เสล่ียง 100 เมตร

กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. เส้นกลาง
บ้านเมอืงบาง-หน้าบ้านพ่อเสล่ียง หมู่ที่
 12 บ้านโพธิ์งาม

ถนน คสล. ซอยบ้านผู้ชว่ยคอด หมู่ที่ 
12 บ้านโพธิ์งาม

ถนน คสล. ซอยบ้านผู้ชว่ยคอด 
ระยะทาง 45 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ขยายไหล่ทาง ซอยบ้านแมคํ่าผ่อน
 ระยะทาง 120 เมตร

กอ่สร้างถนนคอนกรีต ซอย
โรงเรียน-วดั ระยะทาง ๓๐๐ เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ขยายไหล่ทาง ซอยบ้านแมคํ่าผ่อน หมู่
ที่ 11 บ้านวงัยางเหนือ

รางระบายน้ํา บ้านผู้ใหญ่บ้าน-ถนน 
หมู่ที่ 11 บ้านวงัยางเหนือ

รางระบายน้ํา บ้านผู้ใหญ่บ้าน-ถนน
 ขา้งละ 100 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

รางระบายน้ําขา้งประปา หมู่ที่ 12 
บ้านโพธิ์ทอง

รางระบายน้ําขนาด ก0.50x ล
0.40 เมตร ระยะทาง 300 เมตร
 พร้อมฝาปิด (แบบ ก.30)

จํานวน 
1 สาย

59



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -                       -   100,000          

                   -                      -                        -                       -   150,000          

                   -                      -                        -                       -   20,000            

                   -   -                   250,000          250,000          

                   -                      -                        -   100,000                              -   

                   -                      -                        -                       -   100,000          

                   -                      -                        -                       -   30,000            

                   -                      -                        -                       -   100,000          

                   -                      -   -                   200,000          200,000          

                   -                      -                        -                       -   200,000          

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ซ่อมแซมถนนวดัดงโพนทองจดุบ่อ
ปลาและถนนที่ถกูน้ําเซาะ 50 
เมตร

ซ่อมแซมถนนวดัดงโพนทองจดุบ่อปลา
และถนนที่ถกูน้ําเซาะ หมู่ที่ 12 บ้าน
โพธิ์งาม

รางระบายน้ํา กลางบ้าน-บ้าน
ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านโพธิ์งาม

รางระบายน้ํา กลางบ้าน-บ้าน
ผู้ใหญ่บ้าน ระยะทาง 100 เมตร

เสริมถนนลูกรัง ซอยนานายบุญ
เกดิ ตันนารัตน์-นานายบุญช ู
ระยะทาง 200 เมตร

เสริมถนนลูกรัง ซอยนานายบุญเกดิ 
ตันนารัตน์-นานายบุญช ูหมู่ที่ 12 บ้าน
โพธิ์งาม

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

รางระบายน้ํา ซอย 1 หน้าประตูโขงทั้ง
 2 ขา้ง หมู่ที่ 12 บ้านโพธิ์งาม

รางระบายน้ํา ซอย 1 หน้าประตู
โขงทั้ง 2 ขา้ง ระยะทาง 250 
เมตร

รางระบายน้ํา ซอยวดัศรีบัวบางรางระบายน้ํา ซอยวดัศรีบัวบาง หมู่ที่ 
12 บ้านโพธิ์งาม

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังทางไปบ่อ
เถา-วงัเดือนห้า หมู่ที่ 12 บ้านโพธิ์งาม

ปรับปรุงเสริมถนนลูกรังเส้นบ่อ
เถา-วดัดงโพนทอง ระยะทาง 250
 เมตร

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังทาง
ไปบ่อเถา-วงัเดือนห้า ระยะทาง 
700 เมตร

ปรับปรุงเสริมถนนลูกรังเส้นบ่อเถา-วดั
ดงโพนทอง หมู่ที่ 12 บ้านโพธิ์งาม

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ถนนลูกรัง ด้านหลัง รร.เมอืงบาง-นา
พ่อตาย ูหมู่ที่ 12 บ้านโพธิ์งาม

ถนนลูกรัง ด้านหลัง รร.เมอืงบาง-
นาพ่อตาย ูระยะทาง 1,000 เมตร

รางระบายน้ํา คสล. จากบ้านนาย
ดอน - ประตูวดัศรีบัวบาง 
ระยะทาง 400 เมตร

รางระบายน้ํา คสล. จากบ้านนายดอน
 – ประตูวดัศรีบัวบาง หมู่ที่ 12 บ้าน
โพธิ์งาม

ถนนลูกรัง เล่ียงหมู่บ้าน ซ.ลงหนอง – 
ลําห้วยโซ่ หมู่ที่ 13 บ้านหนองนาเมอืง

ถนนลูกรัง เล่ียงหมู่บ้าน ซ.ลงหนอง
 – ลําห้วยโซ่ 2,000 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

60



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -                       -   200,000          

                   -                      -                        -                       -   20,000            

                   -                      -   200,000          200,000          200,000          

                   -                      -                        -   350,000          350,000          

                   -                      -                        -   50,000                                -   

                   -                      -                        -                       -   100,000          

                   -                      -                        -                       -   50,000            

                   -                      -                        -                       -   50,000            

                   -                      -                        -                       -   100,000          

                   -   -                   200,000          200,000          

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ขยายขอบถนน คสล. ทางเขา้
หมู่บ้าน ขา้งละ 1 เมตร ยาว 400
 เมตร

ขยายขอบถนน คสล. ทางเขา้หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 13 บ้านหนองนาเมอืง

ซ่อมแซมถนนลูกรังซอยทองแดง 
ยาว 200 เมตร

ซ่อมแซมถนนลูกรังซอยทองแดง หมู่ที่ 
13 บ้านหนองนาเมอืง

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยทองแดง 
ยาว 300 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยทองแดง หมู่ที่
 13 บ้านหนองนาเมอืง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยขา้งวดัด้าน
ตะวนัตก หมู่ที่ 13 บ้านหนองนาเมอืง

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยขา้งวดั
ด้านตะวนัตก ยาว 500 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยขา้งวดั 
ยาว 20 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยขา้งวดั หมู่ที่ 
13 บ้านหนองนาเมอืง

ซ่อมแซมถนนลูกรังสายโพนบึ้ง หมู่ที่ 
13 บ้านหนองนาเมอืง

ซ่อมแซมถนนคสล.พร้อมวางท่อ 
เส้นกลาง ขนาด ศก. 0.80 ซม. 
จาํนวน 20 ท่อ

ซ่อมแซมถนนลูกรังสายโพนบึ้ง 
ยาว 1,000 เมตร

ซ่อมแซมถนนคสล.พร้อมวางท่อ เส้น
กลางบ้าน หมู่ที่ 13 บ้านหนองนาเมอืง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ซ่อมแซมถนนลูกรังซอยลงหนอง หมู่ที่
 13 บ้านหนองนาเมอืง

ซ่อมแซมถนนลูกรังซอยลงหนอง 
ยาว 400 เมตร

ซ่อมแซมถนนลูกรังหนองนาเมอืง
 – บ้านเบิด (ขา้งวดั) ยาว 800 
เมตร

ซ่อมแซมถนนลูกรังหนองนาเมอืง – 
บ้านเบิด (ขา้งวดั) หมู่ที่ 13 บ้าน
หนองนาเมอืง

กอ่สร้างถนน คสล.ซอย ลงหนอง หมู่ที่
 13 บ้านหนองนาเมอืง

กอ่สร้างถนน คสล.ซอย ลงหนอง 
ยาว 400 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

61



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -   200,000          200,000          

                   -                      -                        -                       -   20,000            

                   -                      -                        -                       -   10,000            

                  -                     -                       -             220,000                     -   

                  -                     -                       -             220,000                     -   

                   -                      -   100,000                              -   

                   -                      -                        -                       -   50,000            

                   -                      -                        -   100,000          

                   -                      -                        -                       -   240,000          

                   -                      -                        -   250,000          250,000          

172

173

174

177

178

179

180

181

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยบ้าน
ประธาน อสม. ยาว 200 เมตร

กอ่สร้างถนน คสล. ซอยบ้านประธาน  
 อสม. หมู่ที่ 13 บ้านหนองนาเมอืง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยบ้านประธาน 
อสม. หมู่ที่ 13 บ้านหนองนาเมอืง

ซ่อมแซมถนนลูกรังซอยบ้าน
ประธาน อสม. ยาว 200 เมตร

ซ่อมแซมถนนลูกรังเส้นหัวโค้ง ยาว
 40 เมตร

ซ่อมแซมถนนลูกรังเส้นหัวโค้ง หมู่ที่ 
13 บ้านหนองนาเมอืง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ถนน คสล. คุ้มสามคัคีธรรม ยาว 
50 เมตร

ถนน คสล. คุ้มสามคัคีธรรม หมู่ที่ 14 
บ้านทิพยธ์านี

ถนนลูกรัง คุ้มสามคัคีธรรม ยาว 
400 ม.

ถนนลูกรัง คุ้มสามคัคีธรรม หมู่ที่ 14 
บ้านทิพยธ์านี

ถนน คสล. พร้อมวางท่อ 4 ท่อ ซ.
สามคัคีธรรม 50 เมตร

ถนน คสล. พร้อมวางท่อ  ซอยสามคัคี
ธรรม หมู่ที่ 14 บ้านทิพยธ์านี

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

รางระบายน้ํา ขา้งละ 80 เมตร 
คุ้มหรรษา

รางระบายน้ํา คุ้มหรรษา หมู่ที่ 14 
บ้านทิพยธ์านี

รางระบายน้ํา  2 ขา้งๆ ละ 170 
คุ้มสามคัคีธรรม

รางระบายน้ํา  คุ้มสามคัคีธรรม หมู่ที่ 
14 บ้านทิพยธ์านี

175 ถนน คสล. สายซอยดาบเกยีรติย ์หมู่ที่
 14 บ้านทิพยธ์านี

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะยางยาว
รวม 100 หนา 0.15 เมตร

176 ถนน คสล. สายซอย อารียา หมู่ที่ 14 
บ้านทิพยธ์านี

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ผิวจราจรกวา้ง 4 ระยะยางยาว
รวม 100 หนา 0.15 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

62



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

                   -                      -                        -                       -   150,000          

                   -                      -                        -   100,000                              -   

                   -                      -                        -   250,000          200,000          

                   -                      -   -                   300,000          300,000          

                   -                      -                        -   200,000          200,000          

                   -                      -                        -                       -   150,000          

                   -                      -                        -   200,000                              -   

                   -                      -                        -   100,000                              -   

                  -                     -             165,000           330,000           330,000 

         300,000                    -                        -                       -                       -   ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

191 กองชา่งจํานวน 
1 สาย

กอ่สร้างรางระบายน้ํา  สายบ้านกาํนัน 
ถงึ สุดสาย หมู่ที่ 1 บ้านเมอืงบาง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา จากบ้านกาํนัน - 
สุดทาง ระยะทาง 200 เมตร

184

185

186

187

188

189

182

183

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ถนน คสล. (เส้นกลาง)คุ้มสามคัคี
ธรรม ยาว 50 เมตร

ถนน คสล. (เส้นกลาง)คุ้มสามคัคีธรรม
 หมู่ที่ 14 บ้านทิพยธ์านี

รางระบายน้ํา ซอยคุ้มสามคัคีธรรม
 (ผู้ใหญ่บ้าน) ยาว 300 เมตร

รางระบายน้ํา ซอยคุ้มสามคัคีธรรม 
(ผู้ใหญ่บ้าน) หมู่ที่ 14 บ้านทิพยธ์านี

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

กอ่สร้างรางระบายน้ําด้านหน้าถนน
ใหญ่โครงการ 1-2 หมู่ที่ 14  บ้าน
ทิพยธ์านี

กอ่สร้างรางระบายน้ําด้านหน้า
ถนนใหญ่โครงการ 1-2 ขา้งละ 
300 เมตร

ถนนคอนกรีตในหมู่บ้าน ซอยโพน
บก ระยะทาง ๒๐๐ เมตร

ถนนคอนกรีตในหมู่บ้าน ซอยโพนบก 
หมู่ที่ 14 บ้านทิพยธ์านี

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังจาก
ปากทาง-วดัป่า ระยะทาง ๑,๐๐๐ 
เมตร

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังจากปาก
ทาง-วดัป่า หมู่ที่ 14 บ้านทิพยธ์านี

จํานวน 
1 สาย

ถนน คสล.หลังบ้านสุนทรชยั-ซอยบ้าน
นางทรัพย ์สุนทรชยั หมู่ที่ 14 บ้าน
ทิพยธ์านี

ถนน คสล. ซอยบ้านสน หมู่ที่ 14 
บ้านทิพยธ์านี

ถนน คสล. ซอยบ้านสน ยาว 70 
เมตร

ถนน คสล.หลังบ้านสุนทรชยั-ซอย
บ้านนางทรัพย ์สุนทรชยั ยาว 
100 เมตร

รางระบายน้ํา ขา้งละ 50 เมตร 
ซอยแสนสุข

รางระบายน้ํา ซอยแสนสุข หมู่ที่ 14 
บ้านทิพยธ์านี

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

190 ขยายไหล่ทางถนนสายเบิดน้อย,เบิด
ใหญ,่โพนงาม

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ขยายผิวจราจร 1 เมตร ระยะทาง
ยาวรวม 1,500 เมตร หนา 0.15
 เมตร

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

63



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

         200,000                    -                        -                       -                       -   

         300,000          200,000           200,000                     -                       -   

         250,000                    -                        -                       -                       -   

           20,000                    -                        -                       -                       -   

ตะแกรงเหล็กทางเขา้บ้านเมก็            60,000                    -                        -                       -                       -   

จาํนวน 3 จดุ
1.ทางเข้าบา้นเม็ก ยาว 6 เมตร

2.บา้นนางฤทยั ไกรรัตน์ ยาว 6 เมตร

         470,000                    -                        -                       -                       -   

         140,000                    -                        -                       -                       -   

           50,000                    -                        -                       -                       -   

           20,000                    -                        -                       -                       -   

กองชา่งจํานวน 
1 สาย

195 ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

รางระบายน้ํา  สายหน้าบ้านนาง
ทองบาง กนุเสน ระยะทาง 100  
เมตร

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
3 จุด

กองชา่งประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

วางท่อระบายน้ํา คลองอสีานเขยีว หมู่
ที่ 2 บ้านเมก็

วางตะแกรงเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านเมก็

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา สายกลางบ้าน ทั้ง 2
 ขา้ง ระยะทาง  200 เมตร

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายขา้งวดั หมู่ที่ 4
 บ้านวงัยางใต้

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ปรับปรุงถนนลูกรังขา้งวดั 
ระยะทาง 150 เมตร

วางท่อระบายน้ํา คลองอสีานเขยีว
 ยาว 8 เมตร

กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายกลางบ้าน 
ทั้ง 2 ขา้ง หมู่ที่ 1 บ้านเมอืงบาง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายหน้าบ้าน
นางทองบาง กนุเสน หมู่ที่ 1 
บ้านเมอืงบาง

192

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กองชา่ง

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายดอน
พระเวส - หนองหญ้า หมู่ที่ 2 บ้านเมก็

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สาย
ดอนพระเวส-หนองหญ้ามา้พร้อม
วางท่อระบายน้ํา จาํนวน 4 จดุ

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

193

194

196

ขยายไหล่ทาง สายหน้าวดับ้านเด่ือ  
หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

200

199 ถนนลูกรัง สายทุ่งแกง่หลวง หมู่ที่ 3 
บ้านเด่ือ

ขยายไหล่ทาง สายหน้าวดับ้าน
เด่ือ-สุดสาย ระยะทาง 900 เมตร

198

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่งถนนลูกรังบ้านเด่ือ ไปป่าชมุชน 
ระยะทาง 1,500 เมตร

กองชา่ง

ถนนลูกรัง สายบ้านเด่ือไปป่าชมุชน 
หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

197

จํานวน 
1 สาย

3.บา้นนายหนูลับ  พรหมโคตร ยาว 6 
เมตร

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

เพื่อแกไ้ขปัญหาและป้องกนั
อบุัติเหตุในการสัญจรไปมา

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ลงลูกรัง สายทุ่งแกง่หลวง ตลอด
สาย ระยะทาง   เมตร

กองชา่ง

64



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

         150,000                    -                        -                       -                       -   

         150,000                    -                        -                       -                       -   

         300,000          300,000           200,000                     -                       -   

         260,000                    -                        -                       -                       -   

         100,000                    -                        -                       -                       -   

         150,000                    -                        -                       -                       -   

         100,000                    -                        -                       -                       -   

         180,000                    -                        -                       -                       -   

         100,000                    -                        -                       -                       -   

         400,000          200,000           150,000                     -                       -   

206

ถนน คสล. วดัป่าศรีวไิลย-์ป่าชา้ 
กวา้ง 5 เมตร ประมาณ 100เมตร

204 กอ่สร้างถนน คสล. สายวดัป่าศรีวไิลย-์
ป่าชา้ หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

202 กอ่สร้างรางระบายน้ํา ซอย 2 คุ้มนา
คอนสาย หมู่ที่ 5 บ้านภู่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา ซอย 2 คุ้มนาคอน
สาย ระยะทาง 100 เมตร

จํานวน 
1 สาย

กอ่สร้างรางระบายน้ํา ซอย 3 คุ้มนา
คอนสาย หมู่ที่ 5 บ้านภู่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา ซอย 3 คุ้มนาคอน
สาย ระยะทาง 100 เมตร

201

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

203 จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่งปรับปรุงรางระบายน้ําภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ปรับปรุงรางระบายน้ําถนนขา้งวดั 
ถงึหน้า รร.อนุบาล 500 เมตร

ถนน คสล. ซอยเต้ียเนื้อสด กวา้ง 
4 เมตร ยาว 50เมตร

จํานวน 
1 สาย

รางระบายน้ํากลางบ้านจากบ้าน
นายปรีชา – ครูน้อย ระยะทาง 
120 เมตร

207 จํานวน 
1 สาย

208

กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายหน้าศาลา
ประชาคม – บ้านที่ปรึกษา หมู่ที่ 7 
บ้านเบิดน้อย

จํานวน 
1 สาย

กองชา่งซ่อมแซมถนน ซอยคุ้มดวงดี-เชื่อม
หนองเสียดาย หมู่ที่ 8 บ้านโพนงาม

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ซ่อมแซมถนน ซอยคุ้มดวงดี-เชื่อม
หนองเสียดาย 50 เมตร

กองชา่งรางระบายน้ํา สายกลางบ้าน บ้านนาย
มนตรี-นางลัดดา หมู่ที่ 8 บ้านโพนงาม

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา บ้านนายมนตรี – 
นางลัดดา ระยะทาง 70 เมตร

จํานวน 
1 สาย

รางระบายน้ํา สายกลางบ้าน บ้านนาย
ปรีชา- ครูน้อย หมู่ที่ 8 บ้านโพนงาม

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

209 จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ํา สายหน้า รร.บ้านนา
คลองไปวดัป่า ขา้งละ 250 เมตร

กองชา่ง210 รางระบายน้ํา สายหน้า รร.บ้านนา
คลอง –วดัป่า หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กองชา่ง

205 กอ่สร้างถนน คสล. ซอยเต้ียเนื้อสด 
หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

รางระบายน้ําหน้าศาลาประชาคม
 – บ้านที่ปรึกษาระยะทาง 40 
เมตร

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

65



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

         400,000                    -                        -                       -                       -   

ขยายไหล่ทาง คสล. ภายในหมู่บ้าน          200,000                    -                        -                       -                       -   
  - ซ. ผรส.ปรีดี ระยะทาง 175 ม.
  - ซ.พ่อวิจิตร ระยะทาง 190 เมตร
  - ซ.นายอรุณ ระยะทาง 50 เมตร

         350,000                    -                        -                       -                       -   

           50,000                    -                        -                       -                       -   

วางท่อ ขนาด ศก.0.80 ซม.            50,000                    -                        -                       -                       -   

จาํนวน 2 จดุ
1.นาเชียงโก๋ จํานวน 10 ทอ่
2.นาพ่ออิน 10 ทอ่

         100,000                    -                        -                       -                       -   

           50,000                    -                        -                       -                       -   

300,000         300,000         300,000          300,000          300,000          

350,000         500,000         500,000          500,000          500,000          

200,000         200,000         200,000          200,000          200,000          

เพื่อให้ถนนการเกษตรมสีภาพใช้
งานดีขึ้น

ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
ภายในตําบล ม.1 - 14

211 ถนน คสล. สายทางป่าชา้บ้านสร้าง

ประทาย หมู่ที่ 10 บ้านสร้างประทาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ถนน คสล. ทางขึ้นป่าชา้บ้านสร้าง
ประทาย  ระยะทาง 200 เมตร 
(4X600 เมตร)

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่งจํานวน 
1 สาย

214 แกไ้ขรางระบายน้ํา หมู่ที่ 12 บ้านโพธิ์
งาม ผู้ใหญ่โฮม

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

แกไ้ขรางระบายน้ํา บ้านผู้ใหญ่โฮม จํานวน 
1 สาย

212

213 วางท่อระบายน้ํา (ท่อ 40”) เส้น
กลางบ้าน ระยะทาง 160 เมตร

กองชา่ง

ขยายไหล่ทาง คสล. ภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 11 บ้านวงัยางเหนือ

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

วางท่อระบายน้ํา สายกลางบ้าน หมู่ที่ 
12 บ้านโพธิ์งาม

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

จํานวน 
1 สาย

จํานวน 
14 สาย

การสัญจร การขนส่ง 
สะดวก เศรษฐกจิใน
ตําบลดีขึ้น

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ขยาย เสริมไหล่ทางถนนและทาง
เท้า ภายในตําบล ม.1-14

จํานวน 
1 สาย

217 ถนนลูกรัง คุ้มสามคัคีธรรม ยาว 
400 ม.

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ถนนลูกรัง สายคุ้มสามคัคีธรรม หมู่ที่ 
14 บ้านทิพยธ์านี

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

215 ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

กองชา่ง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กองชา่ง

กองชา่ง

วางท่อระบายน้ํา หมู่ที่ 13 บ้านหนอง
นาเมอืง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ปรับปรุง ซ่อมแซม ถนนลาดยาง
ภายในตําบล

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ซ่อมแซม ถนนลาดยาง 4 สายใน
ตําบล

ปีละ 1 
สาย

การสัญจร การขนส่ง 
สะดวก เศรษฐกจิใน
ตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

กองชา่ง

219 ปรับปรุง ซ่อมแซม ถนนลูกรังภายใน
ตําบล

216 ถนน คสล. สายคุ้มสามคัคีธรรม หมู่ที่ 
14 บ้านทิพยธ์านี

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ถนน คสล. คุ้มสามคัคีธรรม ยาว 
50 เมตร

218 ขยาย เสริมไหล่ทางภนนและทางเท้า
ภายในตําบล

220

66



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

300,000         300,000         300,000          300,000          300,000          

200,000         200,000         200,000          200,000          200,000          

         200,000          200,000           200,000           200,000           200,000 

         200,000          200,000           200,000           200,000           200,000 

         200,000          200,000           200,000           200,000           200,000 

           25,000                    -                        -                       -                       -   

         300,000                    -                        -                       -                       -   

กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 4.00 
เมตร

         100,000                    -                        -                       -                       -   

ยาว 39 เมตร หนา 0.15 เมตร

           60,000                    -                        -                       -                       -   

222

ปรับปรุง ซ่อมแซม รางระบายน้ํา/ท่อ
ระบายน้ํา ภายในตําบล

กองชา่ง

ปรับปรุง ซ่อมแซมท่อประปา 
ระบบประปาภายในตําบล          
ม.1 - 14

ปีละ 1 
สาย

ปีละ 1 
สาย

เพื่อให้ชมุชนมนี้ําที่สะอาด
อปุโภค-บริโภคและเพียงพอในฤดู
แล้ง-มภีาชนะที่กกัเกบ็น้ําไว้
อปุโภคและบริโภคและมนี้ําใชใ้น
พื้นที่ที่น้ําประปาเขา้ไมถ่งึ

โครงการติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะภายใน
ตําบล

เพื่อให้มแีสงสวา่งส่องทาง
ประชาชนมคีวามปลอดภัยในชวีติ
และทรัพยสิ์น

ขยายเขตประปาภายในตําบล     
 ม.1 - 14

โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม ท่อประปา
 ระบบประปาภายในตําบล

เพื่อให้ประชาชนได้มนี้ําสะอาดใช้
อยา่งเพียงพอและระบบประปา
ชมุชนมสีภาพพร้อมใชไ้มช่าํรุด

ปีละ 1 
สาย

การสัญจร การขนส่ง 
สะดวก เศรษฐกจิใน
ตําบลดีขึ้น

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไม่ท่วมขัง

ปีละ 1 
สาย

เพื่อให้ถนนมสีภาพที่ดีการ
เดินทางสะดวก

ซ่อมแซม ถนน คสล. 
ภายในตําบล ม.1-14

221

ปรับปรุง ซ่อมแซม ถนน คสล.ภายใน
ตําบล

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั 
ระบายน้ําอยู่ในสภาพใชง้านดีขึ้น

ซ่อมแซม ปรับปรุง รางระบายน้ํา/
ท่อระบายน้ํา ภายในตําบล ม.1-14

กองชา่ง

224

225

226

223 โครงการขยายเขตประปา ภายในตําบล เพื่อให้ประชาชนได้มนี้ําสะอาดใช้
อยา่งเพียงพอและระบบประปา
ชมุชนมสีภาพพร้อมใชไ้มช่าํรุด

โครงการขดุเจาะ ซ่อมแซม บ่อบาดาล 
จดัหาที่กกัเกบ็น้ํา ภายในเขตเทศบาล

กองชา่ง

เพื่อให้ไฟส่องสวา่งอยู่ในสภาพดี
ใชง้านได้

จดัซ้ืออปุกรณ์ปรับปรุง ซ่อมแซม
ระบบไฟฟ้าสาธารณะ ม.1 – 14

โครงการจดัซ้ืออปุกรณ์ไฟฟ้า ปรับปรุง 
ซ่อมแซมระบบไฟฟ้าสาธารณะภายใน
ตําบล

227 จํานวน 
14 

หมู่บ้าน

จํานวน 
50 

หลอด

ประชาชนมคีวาม
ปลอดภัยในการเดินทาง

กองชา่ง

ประชาชนมนี้ําสะอาด
ใชอ้ยา่งทั่วถงึ

กองชา่ง

ประชาชนมนี้ําสะอาด
ใชอ้ยา่งทั่วถงึ

กองชา่ง

มนี้ําด่ืมน้ําสะอาดใช้
และทั่วถงึโดยเฉพาะ
ฤดูแล้ง

กองชา่ง

228 กอ่สร้างถนน คสล. คุ้มแหลมทอง หมู่ที่
 1

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

ขดุเจาะ ซ่อมแซม บ่อบาดาล 
จดัหาที่กกัเกบ็น้ํา ภายในตําบล 
จาํนวน 4 แห่ง

ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะ ภายในเขต
เทศบาล จาํนวน 50 หลอด

ป้องกนัอนัตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มคีวาม
ปลอดภัยในการเดินทาง

จํานวน 
4 แห่ง

กองชา่ง

229 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายหนอง
ผือ - บ้านเมก็ หมู่ที่ 1

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สาย
หนองผือ - บ้านเมก็ จาํนวน 1 สาย

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

67



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

         200,000                    -                        -                       -                       -   

           62,000                    -                        -                       -                       -   

           89,000                    -                        -                       -                       -   

         100,000                    -                        -                       -                       -   

         200,000                    -                        -                       -                       -   

         200,000                    -                        -                       -                       -   

กอ่สร้างถนน คสล. สายนาคลอง -            45,000                    -                        -                       -                       -   
สร้างประทาย กวา้ง 6 เมตร ยาว 
14 เมตรหนา 0.15 เมตร

         200,000                    -                        -                       -                       -   

         200,000                    -                        -                       -                       -   

         200,000                    -                        -                       -                       -   

กองชา่ง

230 กอ่สร้างรางระบายน้ํา ทางลงทุ่งแกง่
หลวง หมู่ที่ 3

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั 
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างรางระบายน้ํา  ทางลงทุ่ง
แกง่หลวง ยาว 83 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

232 วางท่อระบายน้ํา คสล. ซอยบ้านยายสี
 หมู่ที่ 5

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั 
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

วางท่อระบายน้ํา อดัแรง ชั้น 3 
ขนาด 0.30 x 1.00 เมตร รวม 
122 ท่อน พร้อมบ่อพักพร้อมฝา
ปิดสําเร็จรูป จาํนวน 13 บ่อ

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

จํานวน 
1 สาย

กองชา่ง

กองชา่ง

235 กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. สาย
กลางบ้าน หมู่ที่ 9

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั 
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. ยาว 
83 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

237 กอ่สร้างถนน คสล. สายหลังวดั หมู่ที่ 
10

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 4.00 
เมตร ยาว 96 เมตร หนา 0.15 
เมตร

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั 
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างรางระบายน้ํา  สาย
กลางบ้าน ยาว 39 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

231 กอ่สร้างถนน คสล. สายบ้านยายฝ้าย  
 หมู่ที่ 5

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 3.00 
เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือพื้นที่ไมน่้อยกวา่ 120 
ตร.ม.

จํานวน 
1 สาย

234 กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. สาย
กลางบ้าน หมู่ที่ 8

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. ยาว 
83 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

233 กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายกลางบ้าน   
  หมู่ที่ 6

กองชา่ง

กองชา่ง

236 กอ่สร้างถนน คสล. สายนาคลอง -  
สร้างประทาย

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. ยาว 
83 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

238 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายดอน
กอก หมู่ที่ 11

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ปรับปรุงถนนลูกรัง สายดอนกอก 
 ปริมาณลูกรังไมน่้อยกวา่ 1,750
 ลบม.

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง239 กอ่สร้างรางระบายน้ํา สายทางเขา้
หมู่บ้าน หมู่ที่ 12

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั 
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

68



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนมนี้ําสะอาด            50,000                    -                        -                       -                       -   
เพียงพอใชใ้นการอปุโภค บริโภค

         115,000                    -                        -                       -                       -   

                   -            104,000                      -                       -                       -   

                   -            137,800                      -                       -                       -   

                   -            250,000                      -                       -                       -   

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั  - ก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล.                    -            200,000                      -                       -                       -   

ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน แบบ ข - 30 กว้าง 30 ซม. ลึก 50 ซม.

 - ความยาวราง คสล. ยาว 79.00  เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั วางทอ่ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 เมตร                    -            200,000                      -                       -                       -   

ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน พร้อมบ่อพัก จาํนวน 8 บ่อ

ยาวรวม 115.00 เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั  - กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล.                    -            200,000                      -                       -                       -   

ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน แบบ ก - 30 กวา้ง 30 ซม.

ลึก 30 ซม.
จุดที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล.

ซอยช่างบนั ยาว 20.00 เมตร

จุดที่ 2 ก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล.

คุ้มนาคอนสาย ยาว 73.00 เมตร

                   -            100,000                      -                       -                       -   

ซ่อมแซมผิวถนนลาดยาง แบบ  
เคพซิล (cape seal) จาํนวน  
1,100 ตร.ม.

240 ขดุเจาะบ่อบาดาลเพื่ออปุโภค บริโภค 
หมู่ที่ 13

ขดุเจาะบ่อบาดาลเพื่ออปุโภค 
บริโภค จาํนวน 1 แห่ง

จํานวน 
1 แห่ง

มนี้ําสะอาดใชใ้นการ
อปุโภค บริโภค

กองชา่ง

กองชา่ง

241 กอ่สร้างถนน คสล. คุ้มโพนบก สาย
กลางบ้าน หมู่ที่ 14

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 5 เมตร 
ยาว 45 เมตร หนา 0.15 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

วางท่อ คสล. มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø
 0.40 เมตร ยาวรวม 100 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

242 กอ่สร้างถนน คสล. คุ้มแหลมทอง หมู่ที่
 1

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 4 เมตร 
ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือพื้นที่ไมน่้อยกวา่ 200 ตร.ม.

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

244 ซ่อมแซมผิวถนนลาดยาง หมู่ที่ 2 เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

243 วางท่อ คสล. สายหน้า รพ.สต.วดัธาตุ 
 หมู่ที่ 1

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั 
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

245 กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล.สายทุ่งแกง่
หลวง หมู่ที่ 3

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

246 วางท่อ คสล. สายกลางบ้าน หมู่ที่ 4 จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

247 กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. หมู่ที่ 5 จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

248 กอ่สร้างถนน คสล. คุ้มนาคอนสาย  
หมู่ที่ 5

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 4 เมตร 
ยาว 48 เมตร หนา 0.15 เมตร

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

69



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั  - ก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล.                    -            200,000                      -                       -                       -   

ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน แบบ ก - 30 กว้าง 30 ซม. ลึก 30 ซม.

 - ความยาวราง คสล. ยาว 93.00 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชน กอ่สร้างถนน คสล. จาํนวน 2 สาย                    -            240,000                      -                       -                       -   

เดินทางสะดวก สายที่ 1 กอ่สร้างถนน คสล.ซอย 9

กวา้ง 4.00 เมตร ยาว 58.00

เมตร หนา 0.15 เมตร

สายที่ 2 กอ่สร้างถนน คสล. คุ้ม
พิทักษ์
กวา้ง 4.00 เมตร ยาว 58.00
เมตร หนา 0.15 เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั  - กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล.                    -            240,000                      -                       -                       -   
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน แบบ ก - 30 กวา้ง 30 ซม. ลึก

30 ซม.
 - ความยาวราง คสล.ยาว

109.00 เมตร

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั  - กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล.                    -            200,000                      -                       -                       -   

ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน แบบ ข - 30 กวา้ง 30 ซม. ลึก

50 ซม.

 - ความยาวราง คสล. ยาว

79.00 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชน กอ่สร้างถนน คสล. จาํนวน 2 สาย                    -            200,000                      -                       -                       -   

เดินทางสะดวก สายที่ 1 กอ่สร้างถนน คสล.ซอย
ตาสางกวา้ง 3.00 เมตร ยาว 63.00

เมตร หนา 0.15 เมตร

สายที่ 2 กอ่สร้างถนน คสล.ซอย 4

กวา้ง 4.00 เมตร ยาว 49.00
เมตร หนา 0.15 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชน กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 4.00                    -            200,000                      -                       -                       -   

เดินทางสะดวก เมตรยาว 96.00 เมตร หนา

0.15 เมตร

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

252 กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. สายขา้งวดั
 หมู่ที่ 9

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

250 กอ่สร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7 จํานวน 
2 สาย

กองชา่ง

249 กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. สายบ้าน
เบิดใหญ่ - บ้านเบิดน้อย หมู่ที่ 6

จํานวน 
1 สาย

กอ่สร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10 จํานวน 
2 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

251 กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. สาย
กลางบ้าน หมู่ที่ 8

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง

253

254 กอ่สร้างถนน คสล. สายวดัดงโพนทอง 
หมู่ที่ 12

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

70



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนในชมุชน ซ่อมแซมถนนลูกรัง ให้ได้ปริมาตร                    -            300,000                      -                       -                       -   

เดินทางสะดวก ไมน่้อยกวา่ 2,300  ลบ.ม.

เพื่อให้ประชาชนในชมุชน กอ่สร้างถนน คสล. จาํนวน 3 สาย                    -            300,000                      -                       -                       -   

เดินทางสะดวก สายที่ 1 กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 4.00

เมตร ยาว 53.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

สายที่ 2 กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 4.00

เมตร ยาว 43.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

สายที่ 3 กอ่สร้างถนน คสล. กวา้ง 4.00

เมตร ยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

เพื่อให้ประชาชนในชมุชน ขยายไหล่ทาง บ้านโพนงาม- บ้าน                    -            500,000                      -                       -                       -   

เดินทางสะดวก เบิดน้อย กวา้ง 1 เมตร ระยะทาง

 995 เมตร

                   -            200,000                      -                       -                       -   

                   -            400,000                      -                       -                       -   

                   -         1,000,000                      -                       -                       -   

         100,000                    -                        -                       -                       -   

                  -                     -             200,000           200,000           200,000 

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง260 โครงการท่อระบายน้ํา จากสวนสุนทร
ชยั-โครงการบ้านทิพยธ์านีและจาก
บ้านนาคลอง-โครงการหมู่บ้าน

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงัมแีหล่ง
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ท่อระบายน้ําจากสวนสุนทรชยั-
โครงการบ้านทิพยธ์านีและจาก
บ้านนาคลอง-โครงการหมู่บ้าน 
ระยะทาง 2,500 เมตร

จํานวน 1
 สาย

กองชา่ง

กองชา่ง

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

261 ขยายเขตไฟฟ้าแรงตํ่า นาคอนสาย ถงึ
โรงเรียน หมู่ที่ 5 บ้านภู่

เพื่อให้ประชาชนมไีฟฟ้าใชอ้ยา่ง
ทั่วถงึ

ขยายเขตไฟฟ้าแรงตํ่า นาคอนสาย
 ถงึโรงเรียน ระยะทาง 160 เมตร

จํานวน 
1 แห่ง

ป้องกนัอนัตรายและ
ลดปัญหาสังคม
ประชาชน มคีวาม
ปลอดภัยในการเดินทาง

259 รางระบายน้ํา คสล. สายเบิดใหญ่ - 
บ้านภู่

เพื่อแกไ้ขปัญหาน้ําท่วมขงั 
ระบายน้ําเสียออกจากชมุชน

ระบายน้ํา คสล. แบบ ก - 30  
ยาว 185.00 เมตร

จํานวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดีขึ้น
น้ําไมท่่วมขงั

กองชา่ง258 กอ่สร้างถนน คสล. สายบ้านครูปิ่น - 
นาคลอง

เพื่อให้ประชาชนในชมุชนเดินทาง
สะดวก

ถนน คสล. กวา้ง 4.00 เมตร ยาว
 90.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร

ซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านหนองนา
เมอืง - บ้านเมก็ หมู่ที่ 13

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

ขยายไหล่ทาง บ้านเบิดน้อย -  บ้าน
โพนงาม หมู่ที่ 7

จํานวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

255

262 ขยายเขตไฟฟ้า หมู๋ที่ 11 บ้านวงัยาง
เหนือ

เพื่อให้ประชาชนมไีฟฟ้าใชไ้ด้
อยา่งทั่วถงึ

257

ขยายเขตไฟฟ้าแรงตํ่า

256 กอ่สร้างถนน คสล. คุ้มโพนบก  หมู่ที่ 
14

จํานวน
 1 สาย

เพื่อให้ประชาชนมี
ไฟฟ้าใชไ้ด้อยา่งทั่วถงึ

กองชา่ง

จํานวน 
2 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกจิในตําบลดีขึ้น

กองชา่ง

71



เป้าหมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

 งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

      1,000,000       1,000,000         1,000,000        1,000,000        1,000,000 

         500,000          500,000           500,000           500,000           500,000 

รวม จ านวน  264 โครงการ 10,596,000    10,226,800    10,243,000     26,284,000     22,190,000     

จํานวน 
1,300 

เมตร

ป้องกนัอนัตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มคีวาม
ปลอดภัยในการเดินทาง

กองชา่ง

กองชา่ง

264 ขยายเขต ปักพาดสายดับ/ติดต้ังระบบ
ไฟฟ้าแสงสวา่งพื้นที่

เพื่อให้มแีสงสวา่งส่องทาง
ประชาชนมคีวามปลอดภัยในชวีติ
และทรัพยสิ์น

ขยายเขตไฟฟ้าแรงตํ่า ปักพาดสาย
ดับ/ ติดต้ังระบบไฟฟ้าแสงสวา่ง 
ภายในตําบล ม.1-14 ระยะทาง 
1,300 เมตร

263 ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง ภายในตําบล เพื่อให้ประชาชนมไีฟฟ้าใชอ้ยา่ง
ทั่วถงึ

ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง ภายใน
ตําบล ม.1-14 ระยะทาง 1,000 
เมตร

จํานวน 
1,000 

เมตร

ประชาชนมไีฟฟ้าใช้
ทั่วถงึและคุณภาพชวีติ
ดีขึ้นทั่วถงึ

72



แบบ ผ. 02

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 ส่งเสริมการเกษตรยั่งยืน
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและการบริการ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน สังคม และสิ่งแวดล้อมให้เปน็เมืองน่าอยู่
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่  1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่  3 การสร้างโอกาสให้กับประชาชนเพ่ือลดการเหลื่อมล้้าและเพ่ิมความมั่นคงในชีวิต
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  2 ดา้นเศรษฐกิจและการเกษตร

แผนงานสังคมสงเคราะห์
เปา้หมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 - 50,000 50,000 50,000 50,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

งบประมาณ

5 โครงการฝึกอบรมอาชพีให้เยาวชน 
ประชาชนในต าบล

อบรมปีละ
 1 คร้ังๆ 
ละ 20 คน

เยาวชน ประชาชนมทีักษะ
วชิาชพีเพื่อประกอบอาชพีเสริม

กองสวสัดิการสังคม

โครงการส่งเสริมสินค้าชมุชนออกงาน
มหกรรมต่างๆ

เพื่อส่งเสริมให้สินค้าในชมุชน
เป็นที่รู้จกัและมรีายได้เพิ่มขึ้น

ส่งเสริมสินค้าของกลุ่มต่างใน
ต าบลออกงานมหกรรมต่างๆ

เพื่อเพิ่มทักษะวชิาชพีและรู้จกั
ใชเ้วลาวา่ง และเพิ่มรายได้

จดักจิกรรมฝึกอบรมอาชพีให้
เยาวชน ประชาชนในต าบล 
จ านวน 20 คน

กองสวสัดิการสังคม

กองสวสัดิการสังคม

ปีละ 100
 คน

ประชาชนมคุีณภาพชวีติที่ดีขึ้น
 ปัญหาการวา่งงานลดลง

จ านวนปี
ละ 1 คร้ัง

กลุ่มอาชพีมปีระสิทธภิาพใน
การบริหารจดัการกลุ่มรายได้
เพิ่มขึ้น

4

3 โครงการฝึกอบรมอาชพีแกผู้่สูงอายุ
หรือกลุ่มอาชพีต่างๆ ในต าบล

เพื่อลดปัญหาการวา่งงานนอก
ฤดูกาลท านา เพื่อให้มรีายได้
เพิ่มขึ้นและศึกษาสถานที่จริง

จดักจิกรรม อบรม ผู้สูงอาย ุหรือ
กลุ่มอาชพี ม. 1 – 14 จ านวน 
100 คน

2 โครงการหาแหล่งจ าหน่ายสินค้าใน
ต าบล/ตลาดชมุชน

เพื่อให้มสีถานที่จ าหน่าย
สินค้าที่ผลิตจากชมุชนในเขต
เทศบาล

จดัหาแหล่งจ าหน่ายสินค้าจ านวน
 1 แห่ง

จ านวน 1
 แหง่

มแีหล่งจ าหน่ายสินค้ากลุ่ม
อาชพีมรีายได้เพิ่มขึ้น

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

กองสวสัดิการสังคม

1 โครงการสนับสนุนการมรีายได้เสริม
และฝึกอบรมอาชพีต่างๆ พร้อมแหล่ง
จ าหน่ายในชมุชน

เพื่อสนับสนุนให้ประชาชนมี
รายได้เสริมและฝึกอบรม
อาชพีต่างๆ พร้อมแหล่ง
จ าหน่ายในต าบล

14 กลุ่มอาชพี ภายในต าบล อาทิ
 กลุ่มน้ ายาเอนกประสงค์ กลุ่มสตรี
 กลุ่มเกษตรกร กลุ่มปลาร้าฯ

ปีละ 50 
คน

ประชาชน มรีายได้ครอบครัว 

มคุีณภาพชวีติที่ดี

กองสวสัดิการสังคม

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวดัธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวดัหนองคาย

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

73



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

100,000 140,000 140,000 140,000 140,000

30,000 30,000                   -                     -                     -   

รวม จ้านวน  7 โครงการ 360,000 450,000 420,000 420,000 420,000

แผนงานการเกษตร
เปา้หมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

50,000 700,000 700,000 700,000 700,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

200,000 500,000 500,000 500,000 500,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

งบประมาณ

กองสวสัดิการสังคม6 โครงการสนับสนุนการลดต้นทุนการ
ท านาปรัง

เพื่อชว่ยเหลือผู้ท านาปรัง-ลด
ต้นทุนการท านา

ชว่ยเหลือการลดต้นทุนค่าไฟฟ้า
สถานีสูบน้ าด้วยไฟฟ้าบ้านเมอืง
บางและบ้านวงัยางเหนือ

ปีละ 12 
คร้ัง

เกษตรกรมรีายได้จากผลผลิต
เพิ่มขึ้น

กองสวสัดิการสังคม5 โครงการสนับสนุนเมล็ดพันธุ์ดี 
1,000 กโิลกรัม

กองสวสัดิการสังคม

กองสวสัดิการสังคม

4 โครงการสนับสนุนลดต้นทุนน้ ามนั
เชื้อเพลิงให้เกษตรกรท านาปรัง

เพื่อชว่ยเหลือผู้ท านาปรัง-ลด
ต้นทุนการท านา

เพื่อสนับสนุนชว่ยเหลือเกษตรกร 
ท านาปรัง จ านวน 850 ราย

ปีละ 1 
คร้ัง/ 850

 ราย

ปีละ 1 คร้ัง ลดต้นทุนเพิ่มความสมบูรณ์
ให้แกดิ่น

กองสวสัดิการสังคม

จดักจิกรรมฝึกอบรมประชาชนใน
ต าบล และศึกษาดูงาน
จ านวน 1 คร้ัง ทั้ง 14 หมู่

เพื่อแกป้ัญหาขาดแคลนเมล็ด
ขา้วพันธดี์เพื่อเพิ่มผลผลิตขา้ว
ต่อไร่

เกษตรกรในต าบลที่ขึ้นทะเบียน ร้อยละ 50 
ของเกษตรกร
ที่ขึ้นทะเบียน

ผลผลิตขา้วนาปีและนาปรัง
เพิ่มมากขึ้น

ประชาชนมคุีณภาพชวีติที่ดีขึ้น
 ปัญหาการวา่งงานลดลง

ลดต้นทุนการผลิตการเกษตร 
เพิ่มรายได้ ลดรายจา่ยแก่
เกษตรกร

ปีละ 1 
คร้ัง/

2,000 
ครัวเรือน

ปีละ 1 คร้ัง

3 โครงการอบรมความรู้เร่ืองดินและ
ปุ๋ย/ฝึกอบรมส่งเสริมการผลิตปุ๋ย
อนิทรียใ์นต าบล

เพื่ออบรมให้ความรู้เร่ืองดิน
และปุ๋ย/อบรมส่งเสริมการ
ผลิตปุ๋ยอนิทรียใ์นต าบล

เกษตรกรทั้ง 14 หมู่บ้าน จ านวน
 200 ราย

2 โครงการส่งเสริม สนับสนุน การปลูก
พืชผักสวนครัว ไมผ้ล /เล้ียงสัตว์

เพือ่ส่งเสริม สนับสนุนการปลูก
พชืผักสวนครัว ไม้ผล/เล้ียงสัตว์
เป็นอาหารในครัวเรือน เพือ่
เพิม่รายได้ ลดรายจ่าย

จดักจิกรรมส่งเสริม สนับสนุนปีละ
 1 คร้ัง ทั้ง 14 หมู ่จ านวน 
2,000 ครัวเรือน

1 โครงการฝึกอบรมความรู้เร่ืองปรัชญา
เศรษฐกจิพอเพียงการด าเนินชวีติ

เพื่อให้ความรู้เร่ืองเศรษฐกจิ
พอเพียง การฝีกอาชพีในการ
ด าเนินชวีติ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

6 โครงการอดุหนุนการบริหารจดัการ
กลุ่มอาชพีต่างๆ ในต าบล

เพื่ออดุหนุนเงินทุนและเพิ่ม
รายได้แกช่มุชม

อดุหนุนกลุ่ม ฯ   จ านวน 14 
หมู่บ้าน

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ

จ านวน 14
 หมู่บ้าน

7 โครงการอดุหนุนศูนยบ์ริการและ
ถา่ยทอดเทคโนโลย ีการเกษตร
ประจ าต าบล

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมงีาน
ท า มรีายได้ มคุีณภาพชวีติที่ดี

อดุหนุนศูนยบ์ริการและถา่ยทอด
เทคโนโลย ีการเกษตรประจ าต าบล

จ านวน 1 
ศูนย์

ประชาชนมงีานทา มรีายได้ มี
คุณภาพชวีติที่ดี

กองสวสัดิการสังคม

กลุ่มอาชพีในต าบลมเีงินทุน
ประกอบอาชพีรายได้เพิ่มขึ้น

กองสวสัดิการสังคม

กองสวสัดิการสังคม

ประชาชน กลุ่มอาชพีได้
เดินทางไปศึกษาดูงานกลุ่ม
อาชพีนอกสถานที่

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

74



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

20,000 40,000 40,000 40,000 40,000

50,000 50,000 100,000 150,000 150,000

                  -                     -   200,000 200,000 200,000

                  -                     -   200,000 200,000 200,000

                  -                     -   100,000 100,000 100,000

300,000 300,000 500,000 500,000 500,000

13 โครงการส่งเสริมการปลูกพืชผักแปลง
ใหญ่ปลอดสารพิษ

กองสวสัดิการสังคม12 โครงการส่งเสริมการปลูกพืชเศรษฐกจิ เพือ่ส่งเสริมการปลูกพชื
เศรษฐกิจพิม่รายได้ ลดรายจ่าย

จดักจิกรรมส่งเสริม ปีละ 1 คร้ัง 
ทั้ง 14 หมู ่จ านวน 2,000 
ครัวเรือน

ปีละ 1 
คร้ัง/

2,000 
ครัวเรือน

ประชาชนมคุีณภาพชวีติที่ดีขึ้น
 ปัญหาการวา่งงานลดลง

เพื่อส่งเสริมให้เกษตรกร
รวมกลุ่มปลูกพืชผักแปลงใหญ่
ปลอดสารพิษ

14 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การใช้
พลังงานแสงอาทิตย์

เพื่ออบรมให้ความรู้แก่
ประชาชนน าไปปรับใชก้าร
ด ารงชวีติ

ประชาชน  ม.1 - 14 ปีละ 1 คร้ัง
 จ านวน 100  คน

ปีละ 1 คร้ัง ประชาชนสามารถน าพลังงาน
แสงอาทิตยม์าปรับใชใ้นการ
ด ารงชวีติ

เกษตรกร ม.1 - 14  ปีละ 1 คร้ัง
 จ านวน 150  คน

ปีละ 1 คร้ัง เกษตรกรมรีายได้เพิ่มขึ้น กองสวสัดิการสังคม

กองสวสัดิการสังคม

15 โครงการพัฒนาแหล่งน้ าภายในต าบล เพื่อให้มนี้ าเพียงพอต่อ
การเกษตร มแีหล่งขยายพันธ์
สัตว์

แหล่งน้ าภายในต าบล ม.1-14 จ านวน 1 
แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตรเพิ่มขึ้น 
มนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร

กองสวสัดิการสังคม

กองสวสัดิการสังคม

11 โครงการส่งเสริมการปลูกพืชผัก
ปลอดสารพิษ

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน
ตระหนัก และปลูกจติส านึก
การดูแลสุขภาพด้วยการ
บริโภคพืชผักปลอดสารพิษ
เพื่อสุขภาพ

จดักจิกรรมส่งเสริมให้ประชาชน 
ตระหนัก และปลูกจติส านึกให้
ปลูกพืชผักปลอดสารพิษเพื่อ
สุขภาพ

ปีละ 1 คร้ัง ประชาชนในต าบลมสุีขภาพ
แขง็แรง

กองสวสัดิการสังคม

10 โครงการสนับสนุนการประชมุเชงิ
ปฏิบัติการด้านการบริหารจดัการน้ า
ของกลุ่มผู้ใชน้้ าในต าบล

เพื่อปรับปรุงระบบการบริหาร
จดัการน้ าโดยการมส่ีวนร่วม
ของเกษตรกรและกลุ่มผู้ใชน้้ า
ในพื้นที่

จดัประชมุกลุ่มผู้ใชน้ ้าภายในต้าบล ร้อยละ 70
 ของกลุ่ม
ผู้ใช้น้ าเข้า

เกษตรกรเขา้ใจบทบาทหน้าที่

และความรับผิดชอบในการ

พัฒนาองค์การผู้ใชน้ ้าให้มี

ความยั่งยนื

กองสวสัดิการสังคม

9 โครงการส่งเสริมการท าเกษตรแบบ
ผสมผสาน

เพื่อส่งเสริมการท าเกษตรตาม
แนวทางเศรษฐกจิพอเพียง

จดักจิกรรมส่งเสริมปีละ 1 คร้ัง 
จ านวน 50 คน

ปีละ 50 
คน

เกษตรกรมรีายได้ครอบครัว มี

คุณภาพชวีติที่ดี

กองสวสัดิการสังคม

8 โครงการส่งเสริมการเกษตรชวีภาพ 
ผลิตปุ๋ยอนิทรียช์วีภาพ 14 หมู่บ้าน

เพื่อลดการใชส้ารเคมแีละ
ต้นทุนการผลิต

เกษตรกรทั้ง 14 หมู่บ้านๆ ละ 5 
ราย

ปีละ 70 
คน

ลดต้นทุนเพิ่มความสมบูรณ์

ให้แกดิ่น

7 โครงการส่งเสริมการลดใชส้ารเคมใีน
นาขา้วที่เป็นอนัตรายต่อแมลงศัตรู
ธรรมชาติ

เพื่อส่งเสริมการประกอบ
อาชพีและการเกษตรตามแนว
ทฤษฎีใหมใ่ห้แกเ่กษตรกร

จดักจิกรรมส่งเสริมการใช้
สารชวีภาพในการเกษตร ลดการ
ใชส้ารเคม ีปีละ 50 คน

ปีละ 50 
คน

ประชาชน มรีายได้ครอบครัว 

มคุีณภาพชวีติที่ดี

กองสวสัดิการสังคม

75



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

100,000 100,000 100,000 200,000 100,000

                  -                     -   200,000 200,000 200,000

                  -                     -   200,000 200,000 200,000

รวม จ้านวน  18 โครงการ 1,620,000     2,590,000     3,540,000     3,690,000     3,590,000     

แผนงานเคหะและชุมชน

เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

100,000 100,000 150,000 150,000 150,000

50,000 300,000 300,000 300,000 300,000

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

กองสวสัดิการสังคม18 ขดุเจาะบ่อบาดาล เพื่อการเกษตร เพื่อให้ประชาชน /ชมุชนมนี้ า
อปุโภค-บริโภคและเพียงพอ
ต่อการเกษตร

ขดุเจาะบ่อบาดาลภายในต าบล 
จ านวน 10 แห่ง

จ านวน 10
 แห่ง

ประชาชนมนี้ าอปุโภค-บริโภค
เพียงพอต่อการเกษตร

กองสวสัดิการสังคม17 ซ่อมแซมคลองส่งน้ าคอนกรีตด้วย
ไฟฟ้า

เพื่อซ่อมแซมคลองส่งน้ า
คอนกรีตด้วยไฟฟ้าให้มสีภาพ
ที่ดี

ซ่อมแซมคลองส่งน้ าคอนกรีตด้วย
ไฟฟ้า

ปีละ 1 คร้ัง คลองส่งน้ าคอนกรีตด้วยไฟฟ้า
มสีภาพดี

16

งบประมาณ

กองสวสัดิการสังคม

กองชา่ง

กองชา่ง

ระยะทาง 
500 ม.

ผลผลิตทางการ เกษตรเพิ่มขึ้น 
มนี้ าเพียงพอต่อการ เกษตร 
สัตวน์้ าเพิ่มขึ้น

โครงการซ่อมเคร่ืองสูบน้ าเคร่ืองยนต์
ดีเซลหรือท่อส่งน้ า

เพื่อให้เกษตรกรมเีคร่ืองสูบน้ า
ลงนาปรังและท าพืชสวน

ซ่อมแซม ปีละ 2 แห่ง จ านวน 2 
แห่ง

การท านาปรังและพืชสวน
เพิ่มขึ้นและลดต้นทุนการผลิต

5 โครงการกอ่สร้างคลองส่งน้ า  ม.12 เพื่อมนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร คลองส่งน้ าแบบปูน 50 ซม.
X350 เมตร

ผลผลิตทางการเกษตรเพิ่มขึ้น 
มนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร 
สัตวน์้ าเพิ่มขึ้น

กอ่สร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมคลอง
ไส้ไกภ่ายในต าบล จ านวน 3 แห่ง

จ านวน 3 
แห่ง

2

กองชา่ง

4 โครงการออกแบบท่อส่งน้ าด้วยไฟฟ้า 
 ม.4

เพื่อมนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร วางท่อส่งน้ าด้วยไฟฟ้า อาทิ ท่า
เคร่ือง-ดอนบั้งไฟ ระยะทาง 1 กม.
,จากคลองเดิม-ซอยต้นบก ระยะ 
ทาง 500 เมตร

จ านวน 1 
แห่ง

3

กองชา่ง

โครงการปรับปรุงฝายน้ าล้นเพื่อ
การเกษตร ภายในต าบล

เพื่อให้มนี้ าเพียงพอต่อ
การเกษตรในหมู่บ้านและ
ชมุชนใกล้เคียง

ปรับปรุงฝายน้ าล้นเพื่อการเกษตร
ภายในต าบล จ านวน 3 แห่ง ม.
3,ม.4,ม.5

จ านวน 3 
แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตรเพิ่มขึ้น 
มนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร

ผลผลิตทางการเกษตรเพิ่มขึ้น 
มนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร

กองชา่งโครงการกอ่สร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม
คลองไส้ไกภ่ายในเขตเทศบาลต าบล

เพื่อมนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร

1 โครงการส ารวจ/ออกแบบพื้นที่ระบบ
ท่อทางเกษตรภายในต าบล

เพื่อมนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร ส ารวจ/ออกแบบพื้นที่ระบบท่อ
ทางการเกษตรภายในต าบล

จ านวน 1 
 คร้ัง

ผลผลิตทางการเกษตรเพิ่มขึ้น 
มนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

76



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

กอ่สร้างประตูระบายน้ า 100,000 100,000 200,000 200,000 200,000
1.บึงหนองคาย
2.ล าห้วยยาง
3.ล าน้ าสวย
4.หนองควายใหญ่

300,000 300,000 400,000 400,000 500,000

กอ่สร้างบานฝาท่อรับน้ าทางเดียว                   -   300,000 300,000                   -                     -   

ขนาด 1.00 เมตร บริเวณบึง
หนองคายจ านวน 1 จดุ พร้อมวางท่อ
ระบายน้ าขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จ านวน

จดุละ 25 ท่อน

กอ่สร้างบานฝาท่อรับน้ าทางเดียว                   -   300,000 300,000                   -                     -   

ขนาด 1.00 เมตร บริเวณบึง
หนองคายจ านวน 1 จดุ พร้อมวางท่อ
ระบายน้ าขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จ านวน

จดุละ 25 ท่อน

                  -   246,750 246,750                   -                     -   

                  -   300,000 300,000                   -                     -   

รวม จ้านวน  11 โครงการ 1,200,000     2,596,750     2,846,750     1,700,000     1,800,000     

11 ส ารวจ ออกแบบบึงหนองคาย เพื่อส ารวจ ออกแบบบึง
หนองคาย

จ านวน 1 
แห่ง

8 กอ่สร้างบานฝาท่อรับน้ าทางเดียว 
บริเวณบึงหนองคาย หมู่ที่ 7

กองชา่ง

จ านวน 1
 จุด

แบบบึงหนองคาย กองชา่งส ารวจ ออกแบบบึงหนองคาย

6 กอ่สร้างประตูระบายน้ าภายในต าบล เพื่อให้มนี้ าเพียงพอต่อ
การเกษตรในหมู่บ้านและ
ชมุชนใกล้เคียง

จ านวน 1 
แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตรเพิ่มขึ้น 
มนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร

กองชา่ง7 โครงการขดุลอกคลองไส้ไกภ่ายใน
ต าบล

เพื่อมนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร ขดุลอกคลองไส้ไกภ่ายในต าบลม.
1-14 ยาว 1,500 เมตร

จ านวน 
1,500 

เมตร

ผลผลิตทางการ เกษตรเพิ่มขึ้น 
มนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร

กองชา่ง

9 กอ่สร้างบานฝาท่อรับน้ าทางเดียว 
บริเวณบึงหนองคาย หมู่ที่ 8

จ านวน 1
 จุด

ผลผลิตทางเกษตรเพิ่มขี้น มนี้ า
เพียงพอต่อการเกษตร

กองชา่ง

เพื่อให้ประชาชนมนี้ าเพียงพอ
ต่อการเกษตร อปุโภค - บริโภค

เพื่อให้ประชาชนมนี้ าเพียงพอ
ต่อการเกษตร อปุโภค - บริโภค

ผลผลิตทางเกษตรเพิ่มขี้น มนี้ า
เพียงพอต่อการเกษตร

กองชา่ง10 ขดุลอกหนองบ่อกอก หมู่ที่ 8 เพื่อมนี้ าเพียงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพันธุ์สัตว์

ขดุลอกหนองบ่อกอก ปริมาณดิน
ขดุไมน่้อยกวา่ 7,050 ลบ..ม.

จ านวน 1 
แห่ง

ผลผลิตทางการ เกษตรเพิ่มขึ้น 
มนี้ าเพียงพอต่อการเกษตร

77



แบบ ผ. 02

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและการบริการ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 เสริมสร้างความมั่นคงเพ่ือสังคมสงบสุข
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน สังคม และสิ่งแวดล้อมให้เปน็เมืองน่าอยู่
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่  2 การส่งเสริมการกีฬา การท่องเที่ยวและการจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่  3 การสร้างโอกาสให้กับประชาชนเพ่ือลดการเหลื่อมล้้าและเพ่ิมความมั่นคงในชีวิต
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 3 ดา้นคุณภาพชีวิต สังคม และสาธารณสุข

แผนงานบริหารงานทั่วไป
เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

รวม จ้านวน  3 โครงการ 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000

แผนงานการรักษาควาสงบภายใน
เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

200,000                 -   200,000                 -                   -   

2

โครงการส่งเสริมการจดัเวทีประชาคม
ระดับหมู่บ้าน ต าบล อ าเภอ จงัหวดั
เพื่อส่งเสริมการมส่ีวนร่วมของประชาชน

จดักจิกรรม ประชา สัมพันธ ์ทุก
ระดับ(หมู่บ้านต าบล อ าเภอ 
จงัหวดั ประเทศ)

3 กองวชิาการและ
แผนงาน

กองวชิาการและ
และแผนงาน

(KPI)

การพัฒนาหมู่บ้าน/ต าบลตรง
ตามความต้องการของ
ประชาชน

ชมุชนได้รับการพัฒนาตรง
ตามความต้องการ

เพื่อส่งเสริมการมส่ีวนร่วมของ
ประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจดัท า
แผนชมุชนและการประชาคมต าบลเพื่อ
การพัฒนาชมุชนและต าบล

เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจดัท าแผน
ชมุชนและการประชาคมต าบลเพื่อ
การพัฒนาชมุชนและต าบล

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

จดักจิกรรม สนับสนุนฯ ทั้ง 14
 หมู่บ้าน

1 โครงการจา้งเหมาท าความสะอาด
ภายในต าบล

เพื่อให้พื้นที่ภายในเทศบาลต าบลวดั
ธาตุ มคีวามสะอาดเป็นระเบียบ
เรียบร้อย

จ านวน 4 คน ท าความสะอาด
พื้นที่ภายในต าบลวดัธาตุ

จ านวน 
4 คน

พื้นที่ต าบล ม.1-14มคีวาม
สะอาด เป็นระเบียบเรียบร้อย

ส านักปลัด

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวดัธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวดัหนองคาย

ลดการแพร่ระบาดของยาเสพ
ติดในหมู่บ้าน/ชมุชน

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

จ านวน 
5 จุด

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

ส านักปลัด1 ติดต้ังกล้องวงจรปิด หมู่ที่  10 บ้าน
สร้างประทาย

เพื่อลดอบุัติเหตุ แหล่งอบายมขุและ
แหล่งมั่วสุมในหมู่บ้าน/ชมุชนลดลง 

ติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV ) 
พร้อมระบบ จ านวน 5 จดุ

78



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

100,000                 -   100,000                 -                   -   

100,000                 -   100,000                 -                   -   

300,000                 -   300,000                 -                   -   

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

9 จดัหาอปุกรณ์ในการปูองกนัและ
บรรเทาสาธารณภัย

เพื่อลดอบุัติเหตุ แหล่งอบายมขุและ
แหล่งมั่วสุมในหมู่บ้าน/ชมุชนลดลง 

ติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV ) 
พร้อมระบบ จ านวน 2 จดุ

จ านวน 
2 จุด

โครงการสงเคราะห์ ฟื้นฟูผู้ประสบสา
ธารณภัยต่างๆภายในต าบล(เชน่ ภัยแล้ง
 ภัยหนาว แผ่นดินถล่ม อทุุกภัย น้ าปุา
ไหลหลาก เป็นต้น)

เพื่อชว่ยเหลือผู้ประสบภัยต่างๆใน
ต าบล

เพื่อลดอบุัติเหตุ แหล่งอบายมขุและ
แหล่งมั่วสุมในหมู่บ้าน/ชมุชนลดลง 

ติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV ) 
พร้อมระบบ ภายในต าบล

4

การปฏิบัติงานด้านการปูอง
กนัและบรรเทาสาธารณภัยมี
ประสิทธภิาพ

ติดต้ังกล้องวงจรปิด พร้อมระบบภายใน
ต าบล

5

ลดการแพร่ระบาดของยาเสพ
ติดในหมู่บ้าน/ชมุชน

ลดการแพร่ระบาดของยาเสพ
ติดในหมู่บ้าน/ชมุชน

อปพร.มคีวามรู้และบรรเทา
ความเดือดร้อนของประชาชน

ส านักปลัด

ลดการแพร่ระบาดของยาเสพ
ติดในหมู่บ้าน/ชมุชน

ส านักปลัดปีละ 2 
จุด

ปีละ 1 
คร้ัง

6

ส านักปลัด

ร้อยละ 
100 ของ
ประชาชน

ที่ประสบภยั

ผู้ประสบภัยได้รับการบรรเทา 
ชว่ย เหลือภาวะร่างกายและ
จติใจดีขึ้น

ส านักปลัด

โครงการฝึกอบรมและทบทวน
อาสาสมคัรปูองกนัภัยฝุายพลเรือน (อป
พร.)และศึกษาดูงานต่างจงัหวดั

เพื่อให้ม ีอปพร.เพียงพอในการชว่ย
ดูแลและบรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชนได้ทนท่วงที

โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อม
การปูองกนัสาธารณภัย (แผ่นดินไหว 
อคัคีภัย วาตภัย โคลนถล่ม อบุัติเหตุบน
ท้องถนน)

เพื่อสร้างจติสานึกให้แกป่ระชาชนใน
การฟื้นฟูอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อม

ส านักปลัดปีละ 1 
คร้ัง

จดัซ้ือถงัดับเพลิงพร้อมตู้ดับเพลิงมอบ
ให้ชมุชน

เพื่อให้ชมุชนมอีปุกรณ์ถงัดับเพลิง ซ้ือถงัฯ ติดต้ังทั้ง 14 หมู่ ชมุชนมคีวามปลอดภัยในชวีติ
และทรัพยสิ์น

ส านักปลัด

ส านักปลัด

ลดการเกดิอบุัติเหตุบนท้อง
ถนนประชาชนปฏิบัติตามกฎ
จราจร

ส านักปลัด

เพื่อลดอบุัติเหตุบนถนนชว่งเทศกาล
วนัปีใหม่

จดักจิกรรม รณรงค์
ประชาสัมพันธ ์ชว่งวนัปีใหม ่  
(7 วนัแห่งความปลอดภัย)

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

ลดการเกดิอบุัติเหตุบนท้อง
ถนนประชาชนปฏิบัติตามกฎ
จราจร

ให้ความชว่ยเหลือผู้ประสบภัยฯ
 ภายในต าบล ม.1 - 14

จุดเส่ียง 
จ านวน 
14 จุด

อปุกรณ์
และ

เคร่ืองมือ
ที่ได้รับ

จดักจิกรรม รณรงค์ 
ประชาสัมพันธ ์ชว่งวนัสงกรานต์
 (7 วนัแห่งความปลอดภัย)

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

จดัหาเคร่ืองมอืและอปุกรณ์กู้ภัย
 เชน่ อปุกรณ์ดับเพลิง สายส่งน้ า
 เป็นต้น

ประชาชนรับความชว่ยเหลือ
และมอีปุกรณ์ เคร่ืองมอืพร้อม

เพื่อให้มอีปุกรณ์และเคร่ืองมอื
เพียงพอต่อการชว่ยเหลือประชาชน
ในพื้นที่และนอกพื้นที่

โครงการรณรงค์ลดอบุัติเหตุชว่ง
เทศกาลปีใหม่

โครงการรณรงค์ลดอบุัติเหตุชว่ง
เทศกาลวนัสงกรานต์

เพื่อลดอบุัติเหตุบนถนนชว่งเทศกาล
วนัสงกรานต์

10

11

จดักจิกรมฝึกอบรมทบทวนและ
ซักซ้อมการปูองกนัภัยให้
อาสาสมคัรต าบล

จดักจิกรรมและศึกษาดูงาน     
ม.1 - 14

3

7

8

ส านักปลัด

2 ติดต้ังกล้องวงจรปิด หมู่ที่  12  บ้าน
โพธิ์งาม

จ านวน 
2 จุด

ส านักปลัด

ติดต้ังกล้องวงจรปิด หมู่ที่  14 บ้าน
ทิพยธ์านี

เพื่อลดอบุัติเหตุ แหล่งอบายมขุและ
แหล่งมั่วสุมในหมู่บ้าน/ชมุชนลดลง 

ติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV ) 
พร้อมระบบ จ านวน 2 จดุ

79



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

400,000 200,000 200,000 200,000 200,000

20,000 50,000 50,000 50,000 50,000

400,000  -  -  - 

ด าเนินการยา้ยและติดต้ังศูนย์                 -   250,000  -                 -   

ควบคุมกล้องวงจรปิด พร้อม
ระบบ

                -   200,000                 -                   -   

                -                   -   150,000 150,000 150,000

รวม จ้านวน 17 โครงการ    2,770,000    1,950,000    2,350,000    1,650,000    1,650,000 

แผนงานสาธารณสุข
เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

ส านักปลัด17 ติดต้ังกระจกโค้งบริเวณจดุเส่ียงภายใน
ต าบล

เพื่อลดอบุัติเหตุในหมู่บ้าน/ชมุชน
ลดลง 

ด าเนินการติดต้ังกระจกโค้ง
บริเวณจดุเส่ียงภายในต าบล

จ านวน 
14 จุด

16 ติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV ) หมู่ที่  11 ส านักปลัด

ส านักปลัดติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV ) หมู่ที่ 4 
และหมู่ที่ 13

เพื่อลดอบุัติเหตุ แหล่งอบายมขุและ
แหล่งมั่วสุมในหมู่บ้าน/ชมุชน

จดัหากล้องวงจรปิด (CCTV ) 
พร้อมระบบ อปุกรณ์ ติดต้ัง หมู่
ที่ 4 และหมู่ที่ 13 จ านวน 5 จดุ

จ านวน 
5 จุด

ประชาชนมคีวามปลอดภัยใน
ชวีติและทรัพยสิ์น  ลด
อบายมขุ การเผยแพร่ของยา
เสพติด

งบประมาณ

ประชาชนมคีวามปลอดภัยใน
ชวีติและทรัพยสิ์น

14

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

โครงการเคร่ืองออกก าลังกายและ
อปุกรณ์กฬีา ม.9

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย/อปุกรณ์
กฬีา จ านวน 1 ชดุ

ปีละ 1 
ชุด

2

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

(KPI)

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย/อปุกรณ์
กฬีา จ านวน 1 ชดุ

ปีละ 1 
ชุด

(ผลผลิตของโครงการ)

เพื่อลดอบุัติเหตุ แหล่งอบายมขุและ
แหล่งมั่วสุมในหมู่บ้าน/ชมุชนลดลง 

จดัหากล้องวงจรปิด (CCTV ) 
พร้อมระบบ อปุกรณ์ ติดต้ัง หมู่
ที่ 11 จ านวน 2 จดุ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ

จ านวน 
2 จุด

ประชาชนมคีวามปลอดภัยใน
ชวีติและทรัพยสิ์น  ลด
อบายมขุ การเผยแพร่ของยา
เสพติด

ส านักปลัดเพื่อให้มปีูายจราจรและปูายบอกทาง
ต าบลและสถานที่ส าคัญ สัญญาณไฟ
จราจร แนวกั้นชะลอความเร็ว และ
วสัดุอปุกรณ์อื่นที่เกี่ยวกบัการจราจร

ด าเนินการติดต้ังสัญญาณ
จราจรปูายบอกทาง สัญญาณ
ไฟจราจร ตามจดุเส่ียง กระจก
โค้ง ภายในต าบล

ปีละ 5 
จุด

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมคีวามรู้การ      
ปูองกนัฯ และสามารถดูแล
ความสงบเรียบร้อยในชมุชนได้

การจราจรมคีวามสะดวก
รวดเร็วขึ้นและมคีวามปลอดภัย

ส านักปลัด13 โครงการส่งเสริมและเผยแพร่ความรู้
ด้านการปูองกนั สาธารณภัยต่างๆ

เพื่อให้ประชาชนมคีวามรู้เร่ืองการ
ปูองกนัฯ

จดักจิกรรม อบรม ปีละ 1 คร้ัง

จดัให้มปีูายจราจร ปูายเตือน ปูายบอก
ทางสถานที่ส าคัญและวสัดุอปุกรณ์อื่นๆ
 ที่เกี่ยวกบัการจราจร

12

15 ยา้ยและติดต้ังศูนยค์วบคุมกล้องวงจรปิด เพื่อยา้ยและติดต้ังศูนยค์วบคุมกล้อง
วงจรปิด

จ านวน 
1 แห่ง

สามารถตรวจสอบอบุัติเหตุ 
แหล่งอบายมขุ การเผยแพร่
ของยาเสพติดในต าบล

ส านักปลัด

1 โครงการเคร่ืองออกก าลังกายและ
อปุกรณ์กฬีา ม.8

80



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

                -   100,000 100,000 100,000 100,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

120,000 120,000 120,000 120,000 120,000

500,000 700,000 700,000 700,000 700,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ปีละ 1 
คร้ัง

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

จา้งเหมาพ่นหมอกควนั ภายใน
ต าบล จ านวน 2 คน

ปีละ 12
 คร้ัง

3 โครงการเคร่ืองออกก าลังกายและ
อปุกรณ์กฬีา ม.14

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย/อปุกรณ์
กฬีา จ านวน 1 ชดุ

ปีละ 1 
ชุด

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

เพื่อปูองกนัโรคไขเ้ลือดออกและก าจดั
แหล่งเพาะพันธุ์ยงุลาย

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

12

13

ประชาชนในต าบลมสุีขภาพ
แขง็แรง

โครงการจดัหาน้ ายาพ่นหมอกควนัและ
ทรายอะเบท

เพื่อจดัหาวสัดุทางวทิยาศาสตร์ น้ ายา
พ่นหมอกควนัและทรายอะเบท

โครงการศึกษาดูงานด้านงาน
สาธารณสุขชมุชน

โครงการควบคุมและปูองกนัโรค
ไขเ้ลือดออก

10 ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณะสุขและมสุีขภาพ
อนามยัที่ดี

โครงการจดัให้มเีคร่ืองพ่นยาเคมกี าจดั
ยงุและแมลง

เพื่อให้มเีคร่ืองพ่นยาเพียงพอ ยงุและ
แมลงลดลง

จดัซ้ือเคร่ืองพ่นยาจ านวน 3 
เคร่ือง

11

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

จดักจิกรรมรณรงค์และเผยแพร่
ประชาสัมพันธฉ์ดีวคัซีนสัตว์
เล้ียงหมู่  ม.1 - 14

จดัซ้ือ
เคร่ืองพ่น

ยุง่ลายปีละ
 1เคร่ือง

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

น้ ายาพ่นหมอกควนั จ านวน 1 
ลัง/ทรายอะเบท จ านวน 
3,000 ซอง

เพื่อควบคุมและปูองกนัไมใ่ห้โรคพิษ
สุนัขบ้าแพร่ระบาดในชมุชน

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

สุนัข,แมวลดลง สัตว์ในชุมชน
ปลอดโรคติดต่อประชาชน
ปลอดจากโรคพษิสุนัขบ้า

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

โครงการสนับสนุนการบริหารจดัการ
กลุ่ม อสม. ระดับต าบล กลุ่มจติอาสา
ดูแลผู้สูงอาย ุผู้ปุวยติดเตียง

เพื่อสนับสนุนการบริหารจดัการกลุ่ม 
อสม. ระดับต าบล กลุ่มจติอาสาดูแล
ผู้สูงอาย ุผู้ปุวยติดเตียงในพื้นที่

จ านวน 1 กลุ่ม/อบรมจติอาสา 
หมู่ละ จ านวน 10 คน

จ านวน 1
 กลุ่ม/

อบรมหมู่
ละ 10 คน

ต าบลมกีลุ่ม อสม. ระดับต าบล
 กลุ่มจติอาสาดูแลผู้สูงอาย ุ
ผู้ปุวยติดเตียงในพื้นที่

4

5

6

7

โครงการควบคุมและปูองกนัโรคพิษ
สุนัขบ้า/สัตวเ์ล้ียง

8

9

โครงการเฝูาระวงัการระบาด โรคติดต่อ
และไมติ่ดต่อ

เพื่อพัฒนาศักยภาพงานด้านงาน
สาธารณสุขชมุชน ให้มคุีณภาพ

เจา้หน้าที่เทศบาล/ อสม. 
จ านวน 140 คน

ปีละ 1 
คร้ัง

โครงการซ่อมเคร่ืองออกก าลังกาย

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

เพื่อให้ประชาชนสามารถใชส้ารเคมี
ในการเกษตรได้อยา่งถกูต้อง ปลอดภัย

เกษตรกรทั้ง 14 หมู่บ้าน ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนสามารถใชส้ารเคมี
ในการเกษตรได้อยา่งถกูต้อง 
ปลอดภัย

โครงการเฝูาระวงั/อบรมพฤติกรรมการ
ใชส้ารเคมทีี่ถกูต้องในการเกษตร

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

โครงการอบรมร้านอาหารสะอาด 
ร้านอาหารปลอดภัย

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

เพื่ออบรมพฤติกรรมการบริโภคที่
ถกูต้องในการด าเนินชวีติประจ าวนั
ให้กบัประชาชนในพื้นที่

จดักจิกรรมอบรมร้านค้า 
ภายในต าบล จ านวน 50 ร้านค้า

ปีละ 1 คร้ัง
 จ านวน 

50 ร้านค้า

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

เพื่อให้ประชาชนได้รับการปูองกนั
โรคติดต่อและไมติ่ดต่อ

จดักจิกรรมรณรงค์และเผยแพร่
ประชาสัมพันธโ์รคติดต่อและไม่
ติดต่อในพื้นที่ต าบล ม.1-14

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

เพื่อซ่อมเคร่ืองออกก าลังกายให้มี
สภาพที่ดี

ซ่อมเคร่ืองออกก าลังกาย 
ภายในต าบล ม.1-14

ปีละ 2 
จุด

81



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

จดักจิกรรมอาทิ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
 - รณรงค์ปูองกนัภาวะโรคซึมเศร้า

 - ตรวจสุขภาพและตรวจสารเสพติด

 -รณรงค์การออกก าลังกาย อาทิ

 ปั่นจักรยาน วิง่ เดิน ฯลฯ

20,000 20,000 20,000 40,000 40,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

ส่งเสริมโภชนาการหญิงต้ังครรภ์ 125,000 125,000 125,000 125,000 125,000

ในพื้นที่

      100,000                 -                   -                   -   

      100,000                 -                   -                   -   

      100,000                 -                   -                   -   

                -         200,000                 -                   -   

                -         200,000                 -         200,000 

                -         200,000       300,000                 -   

                -         200,000                 -                   -   

                -                   -         400,000                 -   

23

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

จ านวน 
1 แห่ง

ประชาชนสุขภาพแขง็แรง

จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 10

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

24 จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 4

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 10 อนั

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

20 จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 14

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

21 จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 3

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 10 อนั

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

22 จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 7

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 10 อนั

ปีละ 1 
คร้ัง

ปีละ 1 
คร้ัง

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

19 จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 9

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 6 อนั

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

17 โครงการส่งเสริมโภชนาการหญิง
ต้ังครรภ์เชงิรุก

ส่งเสริมให้หญิงต้ังครรภ์ได้รับการดูแล
ด้านโภชนาการที่ดี

ร้อยละ 
100 ของ

หญิง
ต้ังครรภ์

หญิงต้ังครรภ์ได้รับการดูแล
ด้านโภชนาการที่ดี

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

18 จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 8

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 6 อนั

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 6 อนั

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 10 อนั

ปีละ 1 
คร้ัง

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

ปรับปรุงลานกฬีา สวนสุขภาพ
ในหมู่บ้าน และเคร่ืองออกก าลัง
กาย จ านวน 3 แห่ง

16

โครงการอบรมให้ความรู้ในการปูองกนั
โรคเอดส์ และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์

เพื่อให้ผู้ปุวยโรคเอดส์ได้รับการดูแล
และสามารถอยู่ร่วมกนัในสังคมปกติได้

ผู้ปุวยโรคเอดส์ในพื้นที่ต าบล  
ม.1-14

15

โครงการปรับปรุงลานกฬีาหมู่บ้าน 
อปุกรณ์กฬีาและเคร่ืองออกก าลังกาย

เพื่อให้มสีถานที่ออกก าลังกายและ
ส่งเสริมสุขภาพ

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

ปลีะ 1 
คร้ัง

ผู้ปุวยโรคเอดส์ได้รับการดูแล
อยา่งถกูต้องและอยู่ร่วมกบั
สังคมได้อยา่งปกติ

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนต้ังแต่วยัแรก
เกดิ เด็ก เยาวชน วยัแรงงาน วยั
สูงอาย ุมสุีขภาพอนามยัที่ดีสามารถ
ดูแลสุขภาพตนเองในเบื้องต้นได้

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

14 โครงการส่งเสริมสุขภาพแบบบูรณาการ ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณะสุขและมสุีขภาพ
อนามยัที่ดี

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

25 จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 4,7,11

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 15 อนั

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

 - รณรงค์พฤติกรรมการบริโภคอาหาร
อยา่งถูกวธิี

82



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

                -         450,000                 -                   -                   -   

                -                   -                   -         300,000                 -   

210,000 210,000 210,000 210,000 210,000

300,000 300,000                 -                   -                   -   

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

27 จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 2, 3, 13

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 15 อนั

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง

36 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 7 บ้านเบิดน้อย

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

35 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 6 บ้านเบิดใหญ่

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

33 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 4 บ้านวงัยางเหนือ

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

34 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 5 บ้านภู่

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณะสุขครบถว้นและ 
ทั่วถงึ

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

โครงการพัฒนางานสาธารณสุขมลูฐาน
ชมุชน (อดุหนุนคณะกรรมการ อสม.ต.
วดัธาตุ

เพื่อส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพใน
การปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขฯ

อดุหนุนเงินงบประมาณให้
คณะกรรมการ อสม.ต.วดัธาตุ

อดุหนุน
คณะกรรมฯ

 จ านวน
14หมูบ่้าน

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณะสุขครบถ้วนและ 
ทัว่ถึง และมีสุขภาพอนามัยทีดี่

ด าเนินจดัท าโครงการ/กจิกรรม
การบริการด้านสาธารณสุขมลู
ฐานแกป่ระชาชนในต าบล

ร้อยละ 80 
ของ

ประชาชนรับ
บริการด้าน
สาธารณสุข

26

30 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1 บ้านเมอืงบาง

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

29 โครงการสมทบกองทุนหลักประกนั
สุขภาพแห่งชาติ (อดุหนุนกองทุน 
สปสช.)

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนในต าบล    
วดัธาตุได้รับบริการด้านสุขภาพอยา่ง
ทั่วถงึ

28

31

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

จดัซ้ือเคร่ืองออกก าลังกายพร้อม
อปุกรณ์  หมู่ที่ 2, 11, 13

อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 2 บ้านเมก็

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

32 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 3 บ้านเด่ือ

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

ปีละ 1 
คร้ัง

เพื่อให้ประชาชนมเีคร่ืองออกก าลัง
กาย ส่งเสริมสุขภาพ

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อม
อปุกรณ์ ไมน่้อยกวา่ 15 อนั

83



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

                -                   -   10,000 10,000 10,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

                -                   -   50,000 50,000 50,000โครงการรณรงค์ปูองกนัท้องไมพ่ร้อม 
(Up To Me )

ประเมนิโอกาสการมเีพศสัมพันธใ์น
วยัรุ่นและผลที่จะตามมาหลังการ
ตัดสินใจ

จดักจิกรรมให้ความรู้ แก่
เยาวชนเทศบาลต าบลวดัธาตุ 
จ านวน 300 คน

จัด
กจิกรรม
ปีละ 2 

คร้ัง

วยัรุ่นมีเพศสัมพันธล์ดลง และ
เตรียมการเร่ืองการปูองกัน/
มั่นใจวา่มีเพศ สัมพันธท์ี่ปลอดภัย

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

41

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

43 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 14 บ้านทิพยธ์านี

46

42

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 13 บ้านหนองนาเมอืง

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 12 บ้านโพธิ์งาม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

40 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 11 บ้านวงัยางใต้

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

39 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 10 บ้านสร้างประทาย

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

38 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 9 บ้านนาคลอง

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

37 อดุหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 8 บ้านโพนงาม

เพื่อสนับสนุนให้ชมุชน/หมู่บ้านด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

อดุหนุนงบประมาณส าหรับการ
ด าเนินงานตามโครงการ
พระราชด าริฯ

อดุหนุน
กรรมการ
ชมุชน/
หมูบ่้าน

ประชาชนได้รับบริการ
สาธารณสุขครบถ้วนและทัว่ถึง  
 มีสุขภาพอนามัยทีดี่

45 โครงการไมเ้ท้าเพื่อสุขภาพผู้สูงอายุ เพื่อส่งเสริมคุณภาพชวีติให้กบั
ผู้สูงอายใุนต าบล

จดัหาไมเ้ท้าให้ผู้สูงอาย ุจ านวน
 100  อนั

โครงการส ารวจและขึ้นทะเบียนสัตวเ์ล้ียง เพื่อส ารวจและขึ้นทะเบียนสัตวเ์ล้ียง
ส าหรับจดัท าฐานขอ้มลูสัตวเ์ล้ียงของ
ประชาชนในต าบล

44 จดัท าฐานขอ้มลูสัตวเ์ล้ียงของ
ประชาชนในต าบล

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

ไม้เท้า
จ านวน 
100 อนั

ผู้สูงอายมุสุีขภาพ คุณภาพ
ชวีติที่ดีขึ้น

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

ปีละ 2 
คร้ัง

สัตว์เล้ียงได้รรับการขึน้
ทะเบียนครบทุกตัว

84



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

รวม จ้านวน  47 โครงการ 3,525,000 4,775,000 3,985,000 3,805,000 3,305,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

50,000 50,000                 -                   -                   -   

- 70,000 70,000 70,000 70,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,0007 กองสวสัดิการสังคมด าเนินกจิกรรมอาทิ ส่งเสริม
การมส่ีวนร่วมสตรี-สร้างภาวะ
ผู้น าและแลกเปล่ียนเรียนรู้ฯลฯ

กลุ่มสตรีมคีวามเขม้แขง็มี
ความเป็นผู้น าปัญหาความ
รุนแรงลดลง

โครงการส่งเสริมภาวะผู้น าแกส่ตรีใน
ชมุชนและพัฒนาสตรีในด้านต่างๆ

เพื่อสร้างภาวะผู้น าแกส่ตรีในต าบล 
และการพัฒนาท้องถิ่น

จ านวน 
14 

หมูบ่้าน

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

47 ผู้สูงอาย ุระชาชน มคุีณภาพ
ชวีติที่ดีขึ้น

5 กองสวสัดิการสังคม

6 กองสวสัดิการสังคม

โครงการชว่ยเหลือการมองเห็นของ
ผู้สูงอายแุละประชาชน เพื่อคุณภาพชวีติ

เพื่อชว่ยเหลือการมองเห็นของ
ผู้สูงอายแุละประชาชน ให้มคุีณภาพ
ชวีติที่ดี

ชว่ยเหลือการมองเห็นของ
ผู้สูงอาย ุประชาชน จ านวน 
3,000 อนั

ปีละ 1 
คร้ัง

โครงการครอบครัวสัมพันธ์

ร้อยละ 70  
ของผู้พิการ 
ผู้ปุวยเอดส์
และโรคอื่นๆ

จดักจิกรรมพัฒนาผู้สูงอายแุละ
อื่นๆ ในต าบล

โครงการรณรงค์ปูองกนัท้องไมพ่ร้อม 
(Up To Me )

ประเมนิโอกาสการมเีพศสัมพันธใ์น
วยัรุ่นและผลที่จะตามมาหลังการ
ตัดสินใจ

จดักจิกรรมให้ความรู้ แก่
เยาวชนเทศบาลต าบลวดัธาตุ 
จ านวน 300 คน

จัด
กจิกรรม
ปีละ 2 

คร้ัง

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

1

2

3

4

โครงการกจิกรรมส่งเสริมพัฒนา
คุณภาพชวีติผู้สูงอายุ

เพื่อชว่ยเหลือและพัฒนาคุณภาพชวีติ
ผู้สูงอาย ุ และอื่นๆ ในท้องถิ่นให้ดีขึ้น

โครงการจดัต้ังชมรมเยาวชนจติอาสา 
ส่งเสริมสนับสนุนการบริหารจดัการ

โครงการจดักจิกรรมรณรงค์ยติุความ
รุนแรงต่อเด็กและสตรี

เพื่อจดัต้ังชมรมเยาวชน จติอาสา 
ส่งเสริมสนับสนุนการบริหารจดัการ 
การออกค่ายอาสาของเยาวชน

เพื่อรณรงค์เผยแพร่และสร้างความ
เขา้ใจในการใชค้วามรุนแรงต่อเด็ก
และสตรี

โครงการพัฒนาคุณภาพชวีติผู้พิการ 
ผู้ปุวยเอดส์ และโรคอื่นๆ ในท้องถิ่น

เพื่อชว่ยเหลือและพัฒนาคุณภาพชวีติ
ผู้พิการ ผู้ปุวยเอดส์  และโรคอื่นๆใน
ท้องถิ่นให้ดีขึ้น

จดักจิกรรมพัฒนาผู้พิการ ผู้ปุวย
เอดส์และโรคอื่นๆ ในต าบล

ผู้ปุวยเอดส์ ผู้พิการและโรค
อื่นๆมขีวญัก าลังใจและการ
ด าเนินชวีติมคีวามสุข

กองสวสัดิการสังคม

กองสวสัดิการสังคม

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

ผู้สูงอายแุละอื่นๆมขีวญั
ก าลังใจและการด าเนินชวีติมี
ความสุข

เพื่อเสริมสร้างสถาบันครอบครัว ครอบครัวในเขตเทศบาลต าบล
วดัธาตุ จ านวน 150 ครัวเรือน

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

สถาบันครอบครัวมคีวามรัก
ความสามคัคี

จดักจิกรรมรณรงค์เผยแพร่
ประชาสัมพันธอ์บรมให้ความรู้
แกป่ระชาชน

เยาวชนทั้ง 14 หมู่บ้าน ปีละ 1 
คร้ัง

เยาวชนมคุีณภาพชวีติดีขึ้น

วยัรุ่นมีเพศสัมพันธล์ดลง และ
ตรียมการเร่ืองการปูองกัน/
มั่นใจวา่มีเพศสัมพันธท์ี่ปลอดภัย

กองสวสัดิการสังคมจัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

สังคมลดการใชค้วามรุนแรงต่อ
เด็กและสตรี

งบประมาณ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ

กองสวสัดิการสังคม

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

85



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

                -   30,000 30,000 30,000 30,000

30,000                 -                   -                   -                   -   

100,000 150,000                 -                   -                   -   

                -                   -   150,000 150,000 150,000

จดักจิกรรม ประชาสัมพันธ์ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
ม. 1 – 14

รวม จ้านวน  13 โครงการ 4,747,561 6,117,562 5,327,563 5,147,564 4,647,565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
เป้าหมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

200,000                 -                   -                   -                   -   

350,000                 -                   -                   -                   -   

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

กองสวสัดิการและ
สังคม

9

โครงการอดุหนุนกาชาดจงัหวดัหนองคาย เพื่อรณรงค์เผยแพร่และสร้างความ
เขา้ใจในการใชค้วามรุนแรงต่อเด็ก
และสตรี

เพื่อส่งเสริมการจดักจิกรรม
ชว่ยเหลือสังคมและผู้ยากไร้

ปีละ 1 
คร้ัง

ผู้ยากไร้และประสบภัยต่างๆ 
ได้รับความชว่ยเหลือดูแล
อยา่งทั่วถงึ

ผู้ยากไร้และประสบภัยต่างๆ 
ได้รับความชว่ยเหลือดูแล
อยา่งทั่วถงึ

11 โครงการสร้างอาชพี รายได้ แกเ่ด็ก 
เยาวชน ทั้งในระบบ นอกระบบและ
ตามอธัยาศัย

เพื่อให้ ผู้ด้อยโอกาส นักเรียน 
นักศึกษา ในต าบลมโีอกาสศึกษาต่อ
ในระดับที่สูงขึ้น

นักเรียน เยาวชน นักศึกษา      
 ม. 1 - 14

ปีละ 1 
คร้ัง

เพื่อกอ่สร้างศาลากลางศาลา
ประชาคม ส าหรับใชป้ระโยชน์ในการ
ท ากจิกรรมต่างๆ ของชมุชนร่วมกนั

สร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน 
จ านวน 1 แห่ง

ปรับปรุงศาลากลางบ้าน หมู่ที่ 4 บ้าน
วงัยางใต้

นักเรียน นักศึกษามคีวามรู้มี
อาชพี และสร้างรายได้แก่
ครอบครัว

ส านักปลัด/  กอง
ชา่ง

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

กองสวสัดิการสังคม

10

ชมุชนได้มสีถานที่ท ากจิกรรม
ต่างๆ ร่วมกนั

ชมุชนได้มสีถานที่ท ากจิกรรม
ต่างๆ ร่วมกนั

ปรัปปรุงศาลากลางบ้าน จ านวน
 1 แห่ง

จ านวน 
1 แห่ง

การพัฒนาชุมชนอยู่ในระบอบ
ประชาธิปไตย สนับสนุน ม.1 – 14
 ในการจัดต้ังองค์กรและกลุ่มต่างๆ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
(ผลผลติของโครงการ)

อดุหนุนกาชาดจงัหวดัหนองคาย ปีละ 1 
คร้ัง

กองสวสัดิการและ
สังคม

(KPI)

เงินอดุหนุนองค์กรการกศุล เพื่อส่งเสริมการจดักจิกรรมชว่ยเหลือ
สังคมและผู้ยากไร้

งบประมาณ

เพื่อปลูกจติส านึกด้านคุณ ธรรม
จริยธรรมและการรวม กลุ่มที่เขม้แขง็
กล้าแสดงออก

ส านักปลัด/  กอง
ชา่ง

2 กอ่สร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 
14 บ้านทิพยธ์านี

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

12

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

จ านวน 
1 แห่ง

4 เพื่อส่งเสริมการเลือกต้ังทุกระดับใน
ต าบลการจดัต้ังองค์กรและกลุ่มต่าง
ในต าบล

สนับสนุน ม. 1 – 14 ในกา
จดัต้ังองค์กรและกลุ่มต่างๆ

โครงการจา้งงานให้กบันักเรียน 
นักศึกษาท างานชว่งปิดภาคเรียนหรือ
วนัหยดุราชการ

กองสวสัดิการสังคม

โครงการส่งเสริม สนับสนุนการประชมุ 
ประชาคมจดัท าแผนชมุชน/การขบั 
เคล่ือนแผนชมุชนแบบการบูรณาการ

เพื่อสนับสนุนการจดัท าแผนพัฒนา 
ของชมุชนและขบัเคล่ือนแผนชมุชน
แบบการบูรณาการ

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

ชมุชนได้รับการพัฒนาตรง
ตามความต้องการ

กองสวสัดิการสังคม

กองสวสัดิการสังคมชมุชนตระหนักถงึบทบาทของ
ครอบครัว และผู้เป็นแม่

1

โครงการปลูกจติส านึกด้านคุณธรรม
จริยธรรมและการรวมกลุ่มที่เขม้แขง็
กล้าแสดงออก

จดักจิกรรม รณรงค์เผยแพร่
ประชาสัมพันธป์ระชาชน 
จ านวน 200 ครัวเรือน

ปีละ 1 คร้ัง
 จ านวน 
200 

ครัวเรือน

3

เพื่อปรัปปรุงศาลากลางบา้น ใหม้ีสภาพที่ดี 
สามารถใช้ประโยชน์ในการท ากิจกรรมต่างๆ
 ของชุมชนร่วมกัน

ส านักปลัด

ประชาชนมคุีณธรรม 
จริยธรรมและการรวมกลุ่มที่
เขม้แขง็

ส านักปลัด

เพื่อสร้างรายได้ให้นักเรียน นักศึกษา 
และบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของผู้ปกครอง

นักเรียน เยาวชน นักศึกษา      
 ม. 1 - 14

นักเรียน นักศึกษามรีายได้ลด
ภาระแกค่รอบครัว

โครงการส่งเสริม สนับสนุน การเลือกต้ัง
การจดัต้ังองค์กรในชมุชน ผู้น าชมุชน 
หรือ คณะกรรมการชมุชน

ปีละ 1 
คร้ัง

8 โครงการครอบครัวตัวอยา่งและแมดี่เด่น
ในต าบล

เพื่อให้ชมุชนตระหนักถงึบทบาท
หน้าที่อนัส าคัญยิ่งของครอบครัวและผู้
เป็นแมใ่นเขตเทศบาล

จดักจิกรรมครอบครัวตัวอยา่ง
และแมดี่เด่นในต าบล

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

13

86



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 - 200,000 200,000 200,000 200,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

                -                   -   700,000 700,000 700,000

รวม จ้านวน  11 โครงการ 870,000 520,000 1,220,000 1,220,000 1,220,000

แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

11 อดุหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน (กม.)
ซ่อมแซมหอกระจา่ยขา่วประจ าหมู่บ้าน

เพื่อให้ประชาชนได้รับขอ้มลูขา่วสาร 
ที่ทันสมยั  และขอ้มลูขา่วสารทาง
ราชการ

ซ่อมแซมหอกระจายขา่วประจ า
หมู่บ้าน จ านวน 14 แห่ง

จ านวน 
14 แห่ง

ประชาชนได้รับขอ้มลูขา่วสาร
 ที่ทันสมยั  และขอ้มลู
ขา่วสารทางราชการ

10 ปีละ 1 
คร้ัง

โครงการจดัการแขง่ขนักฬีาต่อต้านยา
เสพติด

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

ส านักปลัด

ส านักปลัด

ปัญหาการแพร่ระบาดของยา
เสพติด อบายมขุและ
อาชญากรรมภายในต าบล

ส านักปลัด

ส านักปลัด

เยาวชนห่างไกลยาเสพติด

เพื่อเพิ่มประสิทธภิาพในการ
ให้บริการประชาชน ด้านความรู้และ
ประชาสัมพันธ์

ติดต้ังหอกระจายขา่วไร้สาย 
ภายในต าบลวดัธาตุ จ านวน ปี
ละ 4 จดุ

จ านวน 
ปีละ 4 

จุด

ประชาชนได้รับขา่วสาร
ความรู้และบริการของเทศบาล

เพื่อให้ชมุชน ต าบล ร่วมกนัปูองกนั
และแกไ้ขปัญหายาเสพติด

โครงการชมุชนปลอดภัยใชไ้ฟฟูาอยา่ง
ถกูวธิี

เพื่อส่งเสริม รณรงค์ ให้ประชาชนมี
ความปลอดภัยในชวีติและทรัพยสิ์น

รณรงค์อบรมให้ความรู้  
เกี่ยวกับการใช้ไฟฟูาภายใน
ต าบล จ านวนปีละ 100 
ครัวเรือน

เพื่อส่งเสริมการปูองกนั   ปราบปราม
และแกไ้ขปัญหายาเสพติดภายใน 
ชมุชน

โครงการรณรงค์ ปูองกนั และแกไ้ข
ปัญหายาเสพติด (To Be Number 
One)

ติดต้ังหอกระจา่ยขา่วไร้สายภายในต าบล9

โครงการปูองกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพ
ติดตามยทุธศาสตร์ 5 ร้ัวปูองกนั
อดุหนุนศูนยต่์อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด
อ าเภอเมอืง

8

กองการศึกษา

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

ประชาชนมสุีขภาพแขง็แรง 
เกดิความรักความสามคัคีใน
หมู่คณะ ห่างไกลยาเสพติด

ประชาชนมคีวาม รู้/มี
ปลอดภัยในการใชไ้ฟฟูาได้
อยา่งถกูวธิี

ร้อยละ 
70 ของ
ผู้เขา้ร่วม
อบรม

1

6

ที่

เพื่อเชื่อมความสามคัคีประชาชนใน
ต าบลและส่งเสริมให้มสุีขภาพแขง็แรง
และการใชเ้วลาวา่งให้เกดิประโยชน์
หลีกไกลยาเสพติด

จดักจิกรรมแขง่ขนักฬีาระดับ
ต าบล

5 เพื่อให้เด็กและเยาวชนมคีวามรู้และ
ตระหนักถงึโทษยาเสพติด

อบรมเยาวชน ปีละ 1 คร้ัง 
จ านวน 50คน

โครงการอบรมเยาวชนห่างไกลยาเสพติด

7 จดักจิกรรม อบรม รณรงค์ 
ประชาสัมพันธ ์ ม.1 – 14

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

ประชาชนในชมุชนและใน
ต าบลห่างไกลยาเสพติด มส่ีวน
ร่วมในการแกป้ัญหาฯ

ส านักปลัด

จดักจิกรรม ประชาสัมพันธ ์
อบรม  แกเ่ด็ก  เยาวชน 
ประชาชน ม.1 - 14

ประชาชนมวีนิัยจราจร,
อบุัติเหตุลดลง

ส านักปลัดอบรมให้
ความรู้

จ านวน  1
 คร้ังต่อปี

ส านักปลัดปีละ 1 
คร้ัง

เพื่อให้ประชาชน เด็ก เยาวชนมี
ความรู้ด้านวนิัยจราจร

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ

โครงการส่งเสริมวนิัยจารจรให้แกเ่ด็ก 
เยาวชน และประชาชนในต าบล

อดุหนุนงบประมาณ ศตส.      
 อ.เมอืงหนองคาย

งบประมาณ

87



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

50,000 100,000 100,000 100,000 100,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

รวม จ้านวน  6 โครงการ 900,000 950,000 950,000 950,000 950,000

แผนงานเคหะและชุมชน
เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

                -                   -                   -   500,000

1,400,000 1,400,000                 -                   -                   -   

ปรับปรุงภูมทิัศน์สนามฟุตบอล หมู่ที่ 10

จดัประกวดเต้นแอโรบิค ภายใน
ต าบล

กองชา่ง

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

2

1

จดัหาโคมไฟส่องสวา่ง  ภายในต าบล

6 โครงการแขง่ขนักฬีาเทศบาลสัมพันธ์ เพื่อเสริมสร้างความสามคัคีระหวา่ง
หน่วยงานเทศบาล

โครงการส่งเสริมส่งนักกฬีาชนิดต่างๆ 
เขา้แขง่ขนัตามที่หน่วยงานหรือองค์อื่น
จดัขึ้นในทุกระดับ

ส่งเสริมส่งนักกฬีาในต าบลเขา้
แขง่ทุกระดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

เพิ่มความสามคัคีระหวา่ง
หน่วยงานเทศบาล

ปีละ 1 
คร้ัง

นักกฬีามขีวญัก าลังใจและ
ส่งเสริมการนักกฬีาให้กา้วหน้า

กองการศึกษา

กองการศึกษา

กองการศึกษา

จดักจิกรรมแขง่ขนักฬีาภายใน
เทศบาล

ปีละ 1 
คร้ัง

พนักงาน ลูกจา้งและ
ขา้ราชการการเมอืงมสุีขภาพ
ที่ดีและมคีวามรักความ  
สามคัคีระหวา่งกนัเพิ่มขึ้น

เพื่อสร้างชื่อเสียงให้กบัเทศบาล และ
มทีรัพยากรที่เขม้แขง็ สร้างความ
ภาคภูมใิจให้แกท่้องถิ่น

ปีละ 1 
คร้ัง

จดักจิกรรมแขง่ขนักฬีาฯชนิด
ต่างๆระหวา่งเทศบาล

5

โครงการเต้นแอโรบิค เพื่อสร้างความสามคัคี และการใช้
เวลาวา่งให้เกดิประโยชน์ในชมุชน

3

4

โครงการแขง่ขนักฬีาภายในเทศบาล เพื่อเสริมสร้างสุขภาพและความ
สามคัคีระหวา่งพนักงาน ลูกจา้งและ
ขา้ราชการการเมอืง

2 จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

ประชาชนสุขภาพแขง็แรง กองการศึกษา

จัด
กจิกรรม
ปีละ 1 

คร้ัง

เยาวชนและผู้เขา้ร่วม    
โครงการมคีวามรู้และทักษะ
ทางด้านกฬีาเพิ่มมากขึ้น

กองการศึกษาโครงการอบรมพัฒนาบุคลากรทางด้าน
กฬีาและนันทนาการ

เพื่อให้ความรู้ด้านกฬีาและสนับสนุน
ให้ออกก าลังกาย ใชเ้วลาวา่งให้เกดิ
ประโยชน์

อบรม เยาวชน ประชาชนใน
พื้นที่ต าบล ม.1-14 จ านวน 
1,000 คน

งบประมาณ

เพื่อให้มแีสงสวา่งส่องทางประชาชนมี
ความปลอดภัยในชวีติและทรัพยสิ์น

จ านวน
โคมไฟที่
ติดต้ัง

ประชาชนมคีวามปลอดภัยใน
ชวีติและทรัพยสิ์น

ปลูกหญ้าสนามฟุตบอลพื้นที่ไม่
น้อยกวา่ 8 x 10 ม. พร้อม
อปุกรณ์สนาม

จดัหาโคมไฟส่องสวา่ง 
สาธารณะแบบหลอด LED 
พร้อมติดต้ังภายในต าบลวดัธาตุ
 ประมาณ จ านวน 88 ชดุ

กองชา่ง

เพื่อส่งเสริมสุขภาพอนามยั เป็น
สถานที่ออกก าลังกาย

จ านวน 
1 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่ออกก าลัง
กาย

88



เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ
(KPI)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

100,000                 -                   -                   -                   -   

               -                  -         500,000                 -                   -   

               -                  -         350,000                 -                   -   

               -                  -         500,000                 -                   -   

รวม จ้านวน  6 โครงการ 1,500,000 1,400,000 1,350,000 -              500,000

แผนงานงบกลาง
เปา้หมาย ตวัชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8,500,000 8,500,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000

2,000,000 2,000,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

รวม จ้านวน  3 โครงการ 10,700,000 10,700,000 14,700,000 14,700,000 14,700,000

6 ปูหญ้าเทียมสนามกฬีาฟุตซอล บ้าน  
โพนงามและบ้านเมอืงบาง

เพื่อปูหญ้าเทียมสนามกฬีาฟุตซลอ 
บ้านโพนงามและบ้านเมอืงบาง

ปูหญ้าเทียมสนามกฬีาฟุตซลอ 
บ้านโพนงามและบ้านเมอืงบาง

จ านวน
 1 จุด

เพื่ออ านวยความสะดวกในการ
ในการใชพ้ื้นที่ส่วนรวม

กองชา่ง

กองชา่ง5 ติดต้ังระบบไฟฟูาแสงสวา่งพื้นที่ริมทาง
(หลอด LED) หมู่ที่ 4 - หมู่ที่ 7

เพื่อให้มแีสงสวา่งส่องทางประชาชนมี
ความปลอดภัยในชวีติและทรัพยสิ์น

ติดต้ังระบบไฟฟูาแสงสวา่ง
หลอด LED หมู่ที่ 4 - หมู่ที่ 7  
จ านวน 35 ชดุ

จ านวน
 1 จุด

ประชาชนมคีวามปลอดภัยใน
ชวีติและทรัพยสิ์น

4 กอ่สร้างสนามกฬีาฟุตบอล บริเวณ
ส านักงาน หมู่ที่ 10 บ้านสร้างประทาย

เพื่อส่งเสริมเยาวชนให้ออกก าลังกาย สนามฟุตบอล พร้อมอปุกรณ์ จ านวน
 1 จุด

ประชาชนมสีถานที่ออกก าลัง
กาย

กองชา่ง

ปูองกนัอนัตราย ประชาชน มี
ความปลอดภัยในชวีติและ
ทรัพยสิ์น

3 ไฟฟูาแสงสวา่งริมทางภายในต าบล   วดั
ธาตุ

เพื่อให้มแีสงสวา่งส่องทางประชาชนมี
ความปลอดภัยในชวีติและทรัพยสิ์น

ติดต้ังไฟฟูาแสงสวา่งภายใน
ต าบลวดัธาตุ

จ านวน 
14 หมู่

กองชา่ง

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
งบประมาณ

ผู้พิการได้รับการชว่ยเหลือ
สวสัดิการเบี้ยยงัชพี

ผู้พิการในเขตเทศบาล

ผู้ปุวยเอดส์ในเขตเทศบาล

 ค่าใชจ้า่ยเบี้ยยงัชพีผู้สูงอายุ

 ค่าใชจ้า่ยเบี้ยยงัชพีผู้พิการ

 ค่าใชจ้า่ยเบี้ยยงัชพีผู้ปุวยเอดส์

 เพื่อจา่ยเป็นค่าเบี้ยยงัชพีผู้สูงอายแุละ
เพื่อให้ผู้สูงอายมุคีวามเป็นอยู่ที่ดี

 ผู้สูงอายใุนเขตเทศบาล

ผู้ปุวยเอดส์
 ร้อยละ ๕ 
ได้รับความ
ช่วยเหลือ

 เพื่อจา่ยเป็นค่าเบี้ยยงัชพีผู้พิการและ
เพื่อให้ผู้พิการมคีวามเป็นอยู่ที่ดี

กองสวัสดิการสังคม

กองสวัสดิการสังคม

กองสวัสดิการสังคม

ผู้สูงอายุร้อย
ละ ๑๐๐ 
ได้รับความ
ช่วยเหลือ

 เพื่อจา่ยเป็นค่าเบี้ยยงัชพีผู้ปุวยเอดส์
และเพื่อให้มคีวามเป็นอยู่ที่ดีขึ้น

ผู้สูงอายไุด้รับการชว่ยเหลือ
สวสัดิการเบี้ยยงัชพี

ผู้ปุวยเอดส์ได้รับการ
ชว่ยเหลือสวสัดิการเบี้ยยงัชพี

ผู้พิการร้อย
ละ ๙๐  

ได้รับความ
ช่วยเหลือ

1

2

3

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

89



แบบ ผ. 02

ก.ยทุธศาสตร์จงัหวดัที่ 2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลติ การค้า การลงทนุ การทอ่งเที่ยวและการบริการ
ก.ยทุธศาสตร์จงัหวดัที่ 4 พัฒนาคน ชมุชน สงัคม และสิ่งแวดลอ้มใหเ้ปน็เมอืงน่าอยู่
ข.ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจงัหวดัที่  2 การสง่เสริมการกีฬา การทอ่งเที่ยวและการจดัการสิ่งแวดลอ้มอยา่งยั่งยนื
ข.ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจงัหวดัที่  3 การสร้างโอกาสใหกั้บประชาชนเพ่ือลดการเหลื่อมล้้าและเพ่ิมความมั่นคงในชวีติ
ยทุธศาสตร์การพัฒนาที่ 4 ดา้นการศึกษา ศาสนา วฒันธรรม

แผนงานการศึกษา
เปา้หมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมอืงหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

เพื่อช่วยเหลือเด็กที่ยากจน ให้
ทุนในการด าเนินชีวิตประจ าวัน

เด็กยากจน ในพื้นที่ จ านวน 250 
ราย

ปลีะ 
250คน

เด็กยากจน มีคุณภาพชีวิตดีขึ้น

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

กองการศึกษา

2 โครงการฝึกอบรมอาชีพเยาวชนใน
และนอกโรงเรียน

เพื่อฝึกอบรมอาชีพให้กับ
เยาวชนในและนอกโรงเรียน

จัดกิจกรรมฝึกอบรมอาชีพให้
เยาวชนในและนอกโรงเรียน 
จ านวน 50 คน

ปลีะ 50
 คน

เยาวชนมีอาชีพ คุณภาพชีวิต
ดีขึ้น

กองการศึกษา

1 โครงการช่วยเหลือเด็กยากจนด้าน
การศึกษา

เด็กมีความรู้ ในการศึกษาต่อ กองการศึกษา

3 โครงการอบรมเตรียมความพร้อม
การศึกษาระดับสูงขึ้น

เพื่ออบรม และส่งเสริมการ
เรียนเพิ่มเติม เพื่อการศึกษา
ระดับสูงขึ้น

เด็กมัธยมศึกษาตอนต้น ระดับ 3 
จ านวน 50 คน

ปลีะ 50
 คน

เด็กมีความรู้เพิ่มขึ้น

เพื่อให้เด็กมีความรู้และ
ตระหนักถึงโทษยาเสพติด

อบรมนักเรียนในเขตพื้นที่ 4 
โรงเรียน

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กนักเรียนมีความรู้และ
ตระหนักถึงโทษยาเสพติด

กองการศึกษา

4 โครงการประชาสัมพันธ์ด้านการศึกษา เพื่อประชาสัมพันธ์ด้าน
การศึกษาให้แก่เด็ก เยาวชน 
ประชาชนในพื้นที่

ประชาสัมพันธ์ จ านวน 4 จุด ปลีะ 1 
คร้ัง

กองการศึกษา

6 ปรับปรุง ต่อเติม สนามเด็กเล่น วัสดุ
 ครุภัณฑ์และปรับปรุงภูมิทัศน์ 
ศพด.และโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ต าบลวัดธาตุ

เพื่อพัฒนาคุณภาพของศูนย์
เด็กเล็กให้มีคุณภาพและ
มาตรฐานเพิ่มขึ้น

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีบัวบาง ,วัด
เขตอุดม  และ ร.ร.อนุบาล

ปลีะ 3 
แหง่

ศูนย์เด็กเล็ก และ รร.อนุบาล
 มีการปรับ ปรุงให้มีคุณภาพ
และมาตรฐานดีขึ้น

กองการศึกษา

5 โครงการโรงเรียนสีขาว

90



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

120,000                 -                   -                   -                   -   

100,000 100,000                 -                   -                   -   

160,000 160,000 160,000 160,000 160,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

                -                   -                   -                   -   1,200,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

100,000 100,000 200,000 200,000 200,000

11 โครงการศึกษาดูงานเพื่อการพัฒนา
บุคลากรสถานศึกษา

เพื่อให้บุคลากรของ ศพด. 
และ รร.อนุบาล มีโอกาส
พัฒนาตนเองในการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอน

บุคลากรของ ศพด. และ รร.
อนุบาล ทุกคนมีโอกาสศึกษาดูงาน 
เพื่อพัฒนาตนเองส่งผลให้การ
พัฒนาการศึกษา

ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการดีขึ้น

กองการศึกษาปลีะ 1 
คร้ัง

มส่ืีอการเรียนการสอนที่มี
ประสิทธิภาพเพิ่มขึ้นการ
แต่งกายที่มีคุณภาพ สะอาด 
เรียบร้อย

กองการศึกษา

7 ค่าอาหารเสริม(นม) เพื่อจัดซ้ืออาหารเสริมนม
ให้กับศูนย์เด็กฯ

อุดหนุนอาหารเสริมนม แก่ ศพด.
ศรีบัวบาง,ศพด.วัดเขตอุดม, รร.
อนุบาล และโรงเรียนในเขตพื้นที่ 4
 โรงเรียน

ร้อยละ
100

นักเรียนที่
รับประทาน

นม

สถานศึกษาในสังกัดเทศาบาล
 และโรงเรียนในเขตพื้นที มี
สุขภาพที่ดี

เพื่อเพิ่มศักยภาพพัฒนาครู
ผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กให้มี
มาตรฐานและประสิทธิภาพ

ใหบ้คุลากรของ ศพด. เข้ารับการ
อบรมหลักสูตรต่างๆที่เกีย่วข้องกบั
หนา้ที่ภารกจิ แก ่ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก
วัดศรีบวับางและวัดเขตอดุม

รอบรมฯ
อย่างนอ้ย
 1 คร้ัง

ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการ และการให้บริการ
ประชาชน ดีขึ้น

กองการศึกษา

8 โครงการจัดหาส่ือการเรียนการสอน 
วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ รวมทั้งเส้ือผ้า
ให้แก่เด็กในสถานศึกษาที่ด้อยโอกาส

เพื่อจัดซ้ืออุปกรณ์การเรียน
การสอนและชุดนักเรียนให้กับ
เด็กเล็กในศูนย์ฯ

จัดหาส่ือฯ แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดศรีบัวบาง ,วัดเขตอุดม รร.
อนุบาลฯ

ปลีะ 1 
คร้ัง

กองการศึกษา

10  โครงการดูแลรักษาความปลอดภัย
อาคารสถานที่ ส่ือ อุปกรณ์และเด็ก

เพื่อดูแลรักษาอาคาร สถานที่ 
ส่ือ อุปกรณ์ เคร่ืองเล่นให้มี
ความปลอดภัย

 ดูแลรักษาอาคาร สถานที่ ส่ือ 
อุปกรณ์ เคร่ืองเล่นให้มีความ
ปลอดภัย ศพด. ทั้ง 2 ศูนย์

ร้อยละ 85
 ส่ือ และ
อปุกรณ์

เคร่ืองเล่น

ส่ือและอุปกรณ์ เคร่ืองเล่น
ได้รับการดูแล

กองการศึกษา

9 พัฒนาเพิ่มศักยภาพพัฒนาครูผู้ดูแล
เด็ก/ผู้ดูแลเด็กให้มีมาตรฐานและ
ประสิทธิภาพ

กองการศึกษา12 จัดซ้ือรถ รับ-ส่ง เด็ก นักเรียน ให้แก่
 ร.ร.อนุบาล

เพื่อจัดซ้ือรถรับส่งเด็กเล็กของ
อนุบาลแบ่งเบาภาระผู้ปกครอง

รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง(ดีเซล) จ านวน 1
 คัน

เด็กเล็กมีความปลอดภัยและ
เดินทางมาเรียนสะดวกลด
ภาระของผู้ปกครอง

ผู้ปกครองพอใจในผลงานของ
ครูและผู้บริหารที่น าเด็กเข้า
ร่วมแข่งขันกิจกรรมแข่ง
นิทรรศการทางวิชาการ

กองการศึกษา

13 ซ่อมแซมอาคารเรียน ร.ร.อนุบาล เพื่อให้อาคารสถานที่มีความ
มั่นคงสะอาดและปลอดภัยอยู่
ในสภาพใช้งานได้และไม่เกิด
อันตรายต่อครูและผู้เรียนและ
บุคลากรของโรงเรียน

อาคารสถานที่ มีความมั่นคง 
สะอาดและปลอดภัย อยู่ในสภาพ
ใช้งานได้ดีอย่างมีประสิทธิภาพ

ปลีะ 1 
คร้ัง

อาคารสถานที่มีความมั่นคง 
สะอาดและปลอดภัยอยู่ใน
สภาพใช้งานได้และไม่เกิด
อันตรายต่อครูและผู้เรียน

กองการศึกษา

14 ฝึกซ้อมผู้เรียนและน าผู้เรียนเข้าร่วม
แข่งขันนิทรรศการทางวิชาการระดับ
ภาคะวันออกเฉียงเหนือและ
ระดับประเทศ ของ ร.ร.อนุบาล

เพื่อเตรียมความพร้อมนักเรียน
ในการเข้าร่วมกิจกรรม
นิทรรศการวิชาการระดับภาค
ตะวนออก

ผู้เรียนและครูของโรงเรียนฯเข้า
ร่วมแข่งขันกิจกรรมแข่ง
นิทรรศการทางวิชาการ

ร้อยละ 90
 ของ ครู

และผู้เรียน
เข้าร่วม
โครงการ

91



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

100,000                 -                   -                   -                   -   

50,000                 -                   -                   -                   -   

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

50,000 50,000                 -                   -                   -   

250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

                -   50,000 50,000 50,000 50,000

เพื่อติดต้ังราวสแตนเลสพร้อม
ประตู 2 ด้าน

ติดต้ังราวสแตนเลสพร้อมประตู 2 
ด้าน ยาวรวม 40 เมตร บริเวณ
อาคารเรียน รร.อนุบาล

ปลีะ 1 
คร้ัง

ได้อาคารสถานที่มีความมั่นคง
 สะอาดและปลอดภัยอยู่ใน
สภาพใช้งานได้และไม่เกิด
อันตรายต่อครูและผู้เรียน

กองการศึกษา

เพื่อให้เด็กและเยาวชนได้รับ
ความรู้และแนวทางแก้ไขด้าน
วิทยา ศาสตร์และส่ิงแวดล้อม

จัดกิจกรรมน าเด็กนักเรียน ร.ร. 4 
แห่งจัดกิจกรรมฯ

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็ก นักเรียนมีความรู้และ
สร้างจิตส านึกและหวงแหน
ส่ิงแวดล้อมในชุมชน

เพื่อส่งเสริมความรู้และทักษะ
ด้านภาษาอังกฤษ ให้กับ
นักเรียนและประชาชนที่สนใจ

จัดกิจกรรมอบรม ภาษาอาเซียน/ 
ภาษาอังกฤษ แก่เด็ก เยาวชน 
ประชาชน จ านวน 50 คน

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กนักเรียนมีความรู้และ
ทักษะด้านภาษาอังกฤษ

เพื่อเสริมสร้างพัฒนาการเด็ก
ทั้ง 4 ด้าน ร่างกาย สังคม 
อารมณ์ และสติปัญญา

เสริมสร้างพัฒนาการเด็กทั้ง 4 ด้าน
 ร่างกาย สังคม อารมณ์ และ
สติปัญญา

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กไดด้รับการพัฒนาการเด็ก
ทั้ง 4 ด้าน ร่างกาย สังคม 
อารมณ์ และสติปัญญา

เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนเยาวชน
ได้มีความรู้ด้านพุทธศาสนาใน
วันหยุดและปิดภาคเรียนมี
คุณธรรม จริยธรรม

จัดกิจกรรมอบรม เด็ก เยาวชน 
ประชาชนในพื้นที่ จ านวน 100 คน

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กและเยาวชนมีคุณธรรม 
จริยธรรมใช้เวลาว่างศึกษา
พุทธศาสนา

16 ปรัปปรุงท่อและรางระบายน้ าพร้อม
ปรับปรุงภูมิทัศน์ รร.อนุบาล

เพื่อให้ท่อและรางระบายน้ ามี
สภาพที่ดี สามารถระบายน้ าได้
 และ รร.อนุบาล มีภูมิทัศน์ ที่
ดีสวยงาม

ปรัปปรุงท่อและรางระบายน้ า
พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ รร.อนุบาล

ปลีะ 1 
คร้ัง

ท่อและรางระบายน้ ามีสภาพ
ที่ดี สามารถระบายน้ าได้ มี
ภูมิทัศน์ ภายใน รร.อนุบาล
สวยงาม

กองการศึกษา

15 โครงการติดต้ังราวสแตนเลสพร้อม
ประตู 2 ด้าน

กองการศึกษา

18 ส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ 
ภาษาอื่นๆ แก่เด็ก นักเรียน ผู้สนใจ
ท่ัวไป

เพื่อเตรียมความพร้อม เด็ก
นักเรียน ประชาชนเข้าสู่
ประชาคมอาเซียน

จัดกิจกรรมภาษาภาษาอังกฤษ 
หรือภาษาอื่นๆของอาเซียน ช่วง
เย็นหรือวันหยุด

ปลีะ 1 
คร้ัง

นักเรียนและประชาชนทั่วไป 
มีความรู้และทักษะด้าน
ภาษาอังกฤษ

กองการศึกษา

17 ฝึกอบรมส่งเสริมการเรียนรู้ภาษา
อาเซียน/ภาษาอังกฤษ

กองการศึกษา

20 โครงการวันเด็กแห่งชาติ เพื่อให้เด็ก นักเรียนตระหนัก
ถึงวันส าคัญของชาติและ
ศาสนาของไทย

จัดกิจกรรมวันเด็ก ปีละ 1 คร้ัง ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กได้ตอบแทนและระลึกถึง
วันส าคัญฯ

กองการศึกษา

19 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนศึกษา
ดูงานเด็กและเยาวชนด้าน
วิทยาศาสตร์และส่ิงแวดล้อม

กองการศึกษา

22 โครงการอบรมให้ความรู้เด็ก เยาวชน
 ประชาชน ในต าบลวัดธาตุ

เพื่อการใช้เวลาว่างให้เกิด
ประโยชน์

การจัดกิจกรรมให้ความรู้ในการใช้
เวลาว่างให้เกิดประโยชน์

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็ก เยาวชนประชาชน ใน
ต าบลวัดธาตุ ใช้เวลาว่าง

กองการศึกษา

21 โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม
สร้างจิตส านึกด้านพระพุทธศาสนา

กองการศึกษา23 โครงการเสริมทักษะด้านการ
พัฒนาการเด็กปฐมวัยและก่อนวัย
เรียน

92



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

                -         200,000                 -                   -                   -   

                -                   -         200,000       200,000       200,000 

                -         200,000       200,000       200,000       200,000 

                -         200,000       300,000       300,000       300,000 

                -         300,000       300,000       300,000       300,000 

2,354,600 1,169,000 1,169,000 1,169,000    1,169,000 

1,258,900 576,000 576,000 576,000       576,000 

วัดศรีบัวบาง
ชุดบ่อบอล ประกอบด้วย 44,000                 -                   -                   -                   -   
 - บ่อบอล 1 บ่อ ขนาด 2x2x0.4 
 - บอล 800 ลูก

กองการศึกษา

28 โครงการจัดหาส่ือการเรียนการสอน
และเคร่ืองเล่นกลางแจ่ง

เพื่อให้เด็กและเยาวชนมีส่วน
ร่วมในการท ากิจกรรมร่วมกัน
กล้าแสดงออก และส่งเสริม
ความคิดสร้างสรรค์ของเด็ก

เด็กและเยาวชนในพื้นที่ต าบลวัดธาตุ ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กและเยาวชนมีส่วนร่วมใน
การท ากิจกรรมร่วมกันกล้า
แสดงออกและได้ใช้ความคิด
สร้างสรรค์

27 โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรกอง
การศึกษา บุคลากรทางการศึกษา
บุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ท่ีเกี่ยวข้อง และกรรมการสถานศึกษา

เพื่ออบรมพัฒนาบุคลากรกอง
การศึกษา บุคลากรทางการ
ศึกษา บุคลากรองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่
เกี่ยวข้องและกรรมการ
สถานศึกษา

บุคลากรกองการศึกษามี
โอกาสในการพัฒนาตนเองใช้
ในปรับปรุงในการท างานต่อไป

เด็กและเยาวชนมีพัฒนาการ
ที่ดี สุขภาพแข็งแรง

เพื่อจัดซ้ืออุปกรณ์การเรียน
การสอนและชุดนักเรียนให้กับ
เด็กเล็กในศูนย์ฯ

จัดหาส่ือฯ แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดศรีบัวบาง ,วัดเขตอุดม รร.
อนุบาลฯ

ปลีะ 1 
คร้ัง

มส่ืีอการเรียนการสอนที่มี
ประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น การ
แต่งกายที่มีคุณภาพ สะอาด 
เรียบร้อย

อุดหนุนเงินในการบริหารจัดการ
ศูนย์เด็กเล็ก ทั้ง 2 ศูนย์

29.1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เพื่อพัฒนาการบริหารจัดการ
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

อุดหนุนเงินในการบริหารจัดการ
ศูนย์เด็กเล็กวัดศรีบัวบาง

บุคลากรกองการศึกษา รร.อนุบาล
 ทต.วัดธาตุ, ศพด.วัดศรีบัวบาง, 
ศพด.วัดเขตอุดม  บุคลากรองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่เกี่ยวข้อง 
กรรมการสถานศึกษา

ปีละ 1 
คร้ัง

ปลีะ 1 
คร้ัง

กองการศึกษา

29.1.1 จัดหาชุดบ่อบอล เพื่อส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ทั้ง
 4 ด้าน

ชุดบอ่
บอลที่
ได้รับ

เด็กได้รับพัฒนาการเด็ก ทั้ง 4
 ด้าน

กองการศึกษา

24 โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาบุคลากรกองการศึกษา

เพื่อให้บุคลากรกองการศึกษา
มีโอกาสในการพัฒนาตนเองใช้
ในปรับปรุงการท างาน

ครูและบุคลากรสังกัดกองการศึกษา ปลีะ 1 
คร้ัง

บุคลากรกองการศึกษามี
โอกาสในการพัฒนาตนเองใช้
ในปรับปรุงในการท างานต่อไป

กองการศึกษา

กองการศึกษา

26 โครงการสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา เพื่อเตรียมเด็กปฐมวัย ให้มี
ความรู้ ทางกาย ทางใจ อีกทั้ง
ท าให้เกิดสติปัญญา สามารถ
เรียนรู้ต่อยอด ใช้ชีวิตอย่าง
เข้มแข็ง

เด็กปฐมวัยในต าบลวัดธาตุ มีสนาม
เด็กเล่นในการพัฒนาครบทั้ง 4 ด้าน

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กปฐมวัย มีความรู้ทางกาย
 ทางใจ ท าให้เกิดสติปัญญา 
สามารถเรียนรู้ต่อยอด  ใช้
ชีวิตอย่างเข้มแข็ง

กองการศึกษา

25 โครงการส่งเสริมพัฒนาเด็กและ
เยาวชน

กองการศึกษา

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กและเยาวชนมีพัฒนาการ
ที่ดี สุขภาพแข็งแรง

กองการศึกษา29 โครงการสนับสนุน ส่งเสริม การ
บริหารจัดการสถานศึกษาศูนย์พัฒนา
เด็กก่อนวัยเรียน

เพื่อพัฒนาการบริหารจัดการ
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

93



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

ชุดปีนป่าย 3 ทาง 35,700                 -                   -                   -                   -   
จ านวน 1 ชุด

29.1.3 จัดหาชุดฝึกทักษะด้าน ชุดฝึกทักษะด้านร่างกาย            8,000                 -                   -                   -                   -   
ร่างกาย จ านวน 1 ชุด

29.1.4 จัดหาตัวต่อหรรษา เพื่อส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ทั้ง
 4 ด้าน

ตัวต่อหรรษา จ านวน 1 ชุด            1,800                 -                   -                   -                   -   

29.1.5 จัดหาเคร่ืองประเมิน ชุดเคร่ืองมือประเมินพัฒนาการ 6,400                 -                   -                   -                   -   
พัฒนาการเด็ก เด็ก  จ านวน 2 ชุด

จัดหาครุภัณฑ์ที่จ าเป็นส าหรับ ศพด. เพิ่มประสิทธิภาพในการ
 - เคร่ืองซักผ้าแบบธรรมดา 18,000                 -                   -                   -                   -   
ขนาด ๑5 กก จ านวน 1 เคร่ือง

 - เคร่ืองฉีดน้ าแรงดัน จ านวน 10,000                 -                   -                   -                   -   

๑ เคร่ือง

29.1.7 จัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จัดหาครุภัณฑ์ที่จ าเป็นส าหรับ ศพด. มีส่ือการเรียนการสอน
 - คอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน ด้านคอมพิวเตอร์และ
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)         16,000                 -                   -                   -                   -   ใช้บันทึกข้อมูลเด็ก
จ านวน 1 เคร่ือง 
 - คอมพิวเตอร์โน้ตบุค ส าหรับ
งานส านักงาน จ านวน 1 เคร่ือง         16,000                 -                   -                   -                   -   

 - เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ ชนิด LED

สี Network แบบที่ 3 จ านวน 10,000                 -                   -                   -                   -   

1 เคร่ือง

29.1.2 จัดหาชุดปีนป่าย 3 ทาง

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ
ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการ

คอมพิว 
เตอร์และ
เคร่ือง
พิ่มพ์ที่
ได้รับ

เพื่อส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ทั้ง
 4 ด้าน

ชุดปีนป่าย
 3 ทาง ที่

ได้รับ

เด็กได้พัฒนาการกล้ามเนื้อมัด
เล็กมัดใหญ่

กองการศึกษา

เพื่อส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ทั้ง
 4 ด้าน

ชุดฝึก
ทักษะด้าน
ร่างกายที่

ได้รับ

เด็กได้พัฒนาการกล้ามเนื้อมัด
เล็กมัดใหญ่

กองการศึกษา

ตัวต่อ
หรรษาที่
ได้รับ

เด็กได้รับพัฒนาการเด็ก ทั้ง 4
 ด้าน

กองการศึกษา

เพื่อใช้ในการประเมิน
พัฒนาการเด็ก

เคร่ืองมือ
ประเมินที่

ได้รับ

มีเคร่ืองมือประเมินพัฒนาการ
เด็กที่ได้มาตรฐาน

กองการศึกษา

29.1.6 จัดหาครุภัณฑ์งานบ้านงาน
ครัว

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ

เคร่ืองซัก
ผ้าและ

เคร่ืองฉีด
น้ าแรงดัน
ที่ได้รับ

กองการศึกษา

กองการศึกษา

94



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

29.1.8 โครงการระบบห้องเรียน จดัซ้ือครุภัณฑ์ห้องเรียนมัลติมีเดีย 500,000                 -                   -                   -                   -   
มัลติมีเดียส าหรับเด็กปฐมวัย ประกอบด้วย

 - เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจค็เตอร์ ชนิด

อินเตอร์เอคทีฟ จ านวน 1 เคร่ือง

 - กระดานไร้ฝุ่น จ านวน 1 เคร่ือง
 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล จ านวน 1 เคร่ือง
 - เคร่ืองส ารองไฟ 1 KVA จ านวน
1 เคร่ือง
 - เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ ชนิด LED
ขาวด า Network แบบที่ 3 จ านวน
1 เคร่ือง
 - โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้
ส าหรับครูผู้สอน จ านวน 1 ชุด
 - บทเรียนอิเล็กทรพนิกส์รูปแบบ
มัลติมีเดีย ส าหรับเด็กปฐมวยั
จ านวน 1 โปรแกรม
 - โปรแกรมคลังข้อสอบระบบ
มัลติมีเดีย ส าหรับเด็กปฐมวยั
จ านวน 1 โปรแกรม
 - โปรแกรมคอมพิวเตอร์ช่วยสอน
(CAI) ส าหรับเด็กปฐมวยั จ านวน
1 โปรแกรม
 -โปรแกรมส่ือมัลติมีเดียพัฒนาทักษะ
กระบวนการคิดเสริมเชาวป์ัญญา
จ านวน 1 โปรแกรม
 - โปรแกรมส่ือมัลติมีเดียพัฒนา
ทักษะทางวชิาคณิตศาสตร์
จ านวน 1 โปรแกรม
 - โปรแกรมส่ือมัลติมีเดียพัฒนา
ทักษะทางวชิาวทิยาศาสตร์
จ านวน 1 โปรแกรม
 - โปรแกรมส่ือมัลติมีเดียพัฒนา
ทักษะพื้นฐานทางภาษา จ านวน 1
โปรแกรม
 - ระบบไฟฟ้า/สายสัญญาณพร้อม
อุปกรณ์ติดต้ังระบบ

เพื่อการเรียนรู้เสริมทักษะ 
ความคิดจิตนาการอย่าง
เพลิดเพลิน ส่ือประกอบ
กิจกรรมการเรียน การสอนใน
การจัดกิจกรรมและ
ประสบการณ์การเรียนรู้ โดย
น าไปจัดให้เด็กเกิดการพัฒนา
แบบองค์รวม

หอ้งเรียน
มัลติมีเดีย
ส าหรับ

เด็ก
ปฐมวยั

มีห้องส่ือที่ทันสมัยท าให้เด็กมี
ความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์และ
จินตนาการ

กองการศึกษา

95



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

392,000 392,000 392,000 392,000 392,000

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

136,000 119,000 119,000 119,000 119,000

 - โครงการจัดหาวัสดุการศึกษา

 - ค่าหนังสือเรียน 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000
 - ค่าอุปกรณ์การเรียน 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000
 - ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน         21,000         21,000         21,000         21,000         21,000 
 - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน         31,100         31,100         31,100         31,100         31,100 

                -                   -   50,000 50,000 50,000 ปลีะ 1 
คร้ัง

พ่อแม่ผู้ปกครองมีความรู้
ความเข้าใจเกี่ยวกับการ
ส่งเสริมการประเมิน
พัฒนาการเด็ก

กองการศึกษา29.1.14 โครงกาส่งเสริมและ
พัฒนาการเรียนรู้ในเด็กเล็กและเด็ก
ก่อนวัยเรียน

เพื่อส่งเสริมให้พ่อแม่ผู้ปกครอง
ให้มีความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยวกับการส่งเสริมการ
ประเมินพัฒนาการเด็ก

พ่อแม่ผู้ปกครองมีความรู้ความ
เข้าใจเกี่ยวกับการส่งเสริมการ
ประเมินพัฒนาการเด็ก

กองการศึกษา

กองการศึกษา

29.1.13 การจัดการเรียนการสอน 
  (รายหัว)

เพื่อให้นักเรียนทุกคนมีโอกาส
ได้รับการศึกษาโดยไม่เสีย
ค่าใช้จ่าย ส าหรับรายการการ
จัดการเรียนการสอน

ผู้เรียนของโรงเรียนฯได้รับโอกาส
การศึกษาอย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ
 โดยไม่เสียค่าใช้จ่าย

ร้อยละ 
100

 - โครงการจัดหาวัสดุการศึกษาส่ือ
การเรียนการสอน

 - โครงการจัดหาเคร่ืองเล่น
พัฒนาการเด็ก

ผู้เรียนในโรงเรียนได้รับการ
สนับสนุนรายการจัดการเรียน
การสอนอย่างทั่วถึงและเท่า
เทียม

กองการศึกษา

29.1.9 จัดหาอาหารกลางวัน เพื่อจัดหาอาหารกลางวันให้
เด็กได้รับโภชนาการที่ถูกต้อง

เพื่อให้เด็กได้รับโภชนาการที่ถูกต้อง ร้อยละ 
100

เด็กได้รับโภชนาการที่ถูกต้อง

ศักยภาพในการปฏิบัติ
ราชการดีขึ่น

กองการศึกษา

29.1.10 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้
นอกสถานที่

เด็กได้รับประสบการณ์จริง 
และมีความสนุกสนานเกิด
ความสามัคคีในกลุ่ม

จัดกิจกรรมสร้างความเข้าใจและ
การเรียนรู้

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กได้รับประสบการณ์จริง 
และมีความสนุกสนานเกิด
ความสามัคคีในกลุ่ม

กองการศึกษา

ปลีะ 1 
คร้ัง

ศักยภาพในการปฏิบัติ
ราชการดีขึ่น

29.1.11 จัดท าส่ือ ประชาสัมพันธ์ 
ศพด.

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ
ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการ

จัดท าส่ือ, ป้ายประชาสัมพันธ์ ศพด.

29.1.12 ซ่อมแซมทรัพย์สินของศูนย์ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ
ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการ

จ่ายค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
วัสดุครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินของ 
ศพด.

ปลีะ 1 
คร้ัง

96



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

1,095,700 593,000 593,000 593,000 593,000

วัดเขตอุดม

 - บ้านเห็ดสไลเดอร์ จ านวน 2 ชุด 140,000                 -                   -                   -                   -   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก มี

 - หญ้าเทียม 20,000                 -                   -                   -                   -   เคร่ืองเล่นกลางแจ้งที่
เหมาะสมและปลอดภัย

 - ก่อสร้างหลังคาครอบเคร่ืองเล่น 155,000                 -                   -                   -                   -   

1 หลัง ขนาดกว้าง 10 เมตร 
ยาว 10 เมตร

      100,000                 -                   -                   -                   -   

29.2.4 จัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จดัหาครุภัณฑ์ที่จ าเป็นส าหรับศพด.

 - คอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน 32,000                 -                   -                   -                   -   

(ขนาดหน้าจอไม่น้อยกวา่ 19 นิ้ว)

 จ านวน ๒ เคร่ือง

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED 10,000                 -                   -                   -                   -   

สี แบบ Network จ านวน 1 เคร่ือง

29.2.5 จัดหาครุภัณฑ์ส านักงาน จดัหาครุภัณฑ์ที่จ าเป็นส าหรับ ศพด. 17,700                 -                   -                   -                   -   

 - ทีว ี(LED TV) แบบ Smart TV 
ขนาด 4๐ นิ้ว  จ านวน  ๑ เคร่ือง

จดัหาครุภัณฑ์ที่จ าเป็นส าหรับ ศพด.

 - เคร่ืองซักผ้าแบบธรรมดา ขนาด 18,000                 -                   -                   -                   -   
๑๕ กก จ านวน 1 เคร่ือง

 - เคร่ืองฉีดน้ าแรงดัน จ านวน ๑ เคร่ือง 10,000                 -                   -                   -                   -   

เคร่ืองมือประเมินพัฒนาการ 10,000                 -                   -                   -                   -   
จ านวน 2 ชุด

ปรับปรุงร้ัว ขนาดกว้าง 1 เมตร 
ยาว 108 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 
108 ตารางเมตร ประตูบานเล่ือน
เหล็ก ขนาดกว้าง 2.5 เมตร ยาว 4
 เมตร

เคร่ืองมือ
ประเมิน
พฒันา 

การที่ได้รับ

มีเคร่ืองมือประเมินพัฒนาการ
เด็กที่ได้มาตรฐาน

กองการศึกษา

29.2.6 จัดหาวัสดุครุภัณฑ์งานบ้าน
งานครัว

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ

เครร่ืองซัก
ผ้าและ

เคร่ืองฉีด
น้ าแรงดัน
ที่ได้รับ

มีวัสดุครุภัณฑ์งานบ้านงาน
ครัวที่เพียงพอและเหมาะสม

กองการศึกษา

เพื่อพัฒนาการบริหารจัดการ
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

อุดหนุนเงินในการบริหารจัดการ
ศูนย์เด็กเล็กวัดเขตอุดม

ปีละ 1 
คร้ัง

เด็กและเยาวชนมีพัฒนาการ
ที่ดี สุขภาพแข็งแรง

กองการศึกษา

29.2.1 จัดหาเคร่ืองเล่นกลางแจ้ง
พร้อมหญ้าเทียม

เพื่อส่งเสริมพัฒนาการเด็กทั้ง 
4 ด้าน

จ านวนบ้าน
เหด็สไล
เดอร์และ

หญ้าเทียมที่
ได้รับ

กองการศึกษา

29.2 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก มีหลังคา
ครอบเคร่ืองเล่นที่ได้มาตรฐาน

กองการศึกษา

29.2.3 ปรับปรุงร้ัวและประตูร้ัว เพื่อให้มีร้ัวและประตูร้ัว มี
ความปลอดภัยกับเด็กและ
ทรัพย์สิน

ร้ัวและ
ประตูร้ัว 

ศพด.

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมีความ
ปลอดภัย

กองการศึกษา

29.2.2 ก่อสร้างหลังคาครอบเคร่ืองเล่นเพื่อให้มีหลังคาครอบเคร่ือง
เล่นที่ได้มาตรฐาน

จ านวน
หลังคาที่
ครอบ

เคร่ืองเล่น

เพื่อให้มีคอมพิวเตอร์และ
เคร่ืองพิมพ์ที่เพียงพอ

จ านวน
คอมพิว 
เตอร์และ
เคร่ือง
พิ่มพ์ที่
ได้รับ

มีส่ือการเรียนการสอนด้าน
คอมพิวเตอร์และใช้บันทึก
ข้อมูล

กองการศึกษา

เพื่อให้มีทีวีใช้ในการจัด
ประสบการณ์ที่เพียงพอ

จ านวน
ทวีทีี่ได้รับ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมีทีวิใช้ใน
การจัดประสบการณ์ที่เพียงพอ

กองการศึกษา

29.2.7 จัดหาเคร่ืองมือประเมิน
พัฒนาการเด็ก

เพื่อใช้ในการประเมิน
พัฒนาการเด็ก

97



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

392,000 392,000 392,000 392,000 392,000

25,000 30,000 30,000 30,000 30,000

5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

25,000 30,000 30,000 30,000 30,000

136,000 136,000 136,000 136,000 136,000

 - โครงการจัดหาวัสดุการศึกษา 
ส่ือการเรียนการสอน
 - โครงการจัดหาวัสดุการศึกษา
 - โครงการจัดหาเคร่ืองเล่น
พัฒนาการเด็ก - ค่าหนังสือเรียน 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000
 - ค่าอุปกรณ์การเรียน 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000
 - ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน         21,000         21,000         21,000         21,000         21,000 
 - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน         31,100         31,100         31,100         31,100         31,100 

                -                   -   50,000 50,000 50,00029.1.13 โครงกาส่งเสริมและ
พัฒนาการเรียนรู้ในเด็กเล็กและเด็ก
ก่อนวัยเรียน

เพื่อส่งเสริมให้พ่อแม่ผู้ปกครอง
ให้มีความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยวกับการส่งเสริมการ
ประเมินพัฒนาการเด็ก

พ่อแม่ผู้ปกครองมีความรู้ความ
เข้าใจเกี่ยวกับการส่งเสริมการ
ประเมินพัฒนาการเด็ก

ปลีะ 1 
คร้ัง

พ่อแม่ผู้ปกครองมีความรู้
ความเข้าใจเกี่ยวกับการ
ส่งเสริมการประเมิน
พัฒนาการเด็ก

29.2.11 ซ่อมแซมทรัพย์สินของศูนย์ กองการศึกษา

29.2.9 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้
นอกสถานที่

เด็กได้รับประสบการณ์จริง 
และมีความสนุกสนานเกิด
ความสามัคคีในกลุ่ม

จัดกิจกรรมสร้างความเข้าใจและ
การเรียนรู้

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กได้รับประสบการณ์จริง 
และมีความสนุกสนานเกิด
ความสามัคคีในกลุ่ม

กองการศึกษา

จ่ายค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
วัสดุครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินของ 
ศพด.

ศักยภาพในการปฏิบัติ
ราชการดีขึ่น

กองการศึกษา

ปลีะ 1 
คร้ัง

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ
ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการ

ศักยภาพในการปฏิบัติ
ราชการดีขึ่น

เด็กได้รับโภชนาการที่ถูกต้อง กองการศึกษา

29.2.10 จัดท าส่ือ ประชาสัมพันธ์ 
ศพด.

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ
ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการ

จัดท าส่ือ, ป้ายประชาสัมพันธ์ ศพด. ปลีะ 1 
คร้ัง

29.2.8 จัดหาอาหารกลางวัน เพื่อจัดหาอาหารกลางวันให้
เด็กได้รับโภชนาการที่ถูกต้อง

เพื่อให้เด็กได้รับโภชนาการที่ถูกต้อง ร้อยละ 
100

29.2.12 การจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

เพื่อให้นักเรียนทุกคนมีโอกาส
ได้รับการศึกษาโดยไม่เสีย
ค่าใช้จ่าย ส าหรับรายการการ
จัดการเรียนการสอน

ผู้เรียนของโรงเรียนฯ ได้รับโอกาส
การศึกษาอย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ
 โดยไม่เสียค่าใช้จ่าย

ร้อยละ 
100

ผู้เรียนในโรงเรียนได้รับการ
สนับสนุนรายการจัดการเรียน
การสอนอย่างทั่วถึงและเท่า
เทียม

กองการศึกษา

กองการศึกษา

98



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

30 3,996,800 3,996,800 4,196,800 4,346,800    4,546,800 

30.1 ระบบห้องเรียนมัลติมิเดีย จัดซ้ือครุภัณฑ์ห้องส่ือมัลติมีเดีย 500,000                 -                   -                   -                   -   
ส าหรับเด็กปฐมวัย ประกอบด้วย

 - เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจ็คเตอร์ ชนดิ

อินเตอร์แอคทฟี จ านวน 1 เคร่ือง

 - กระดานไร้ฝุ่น จ านวน 1 อัน

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ แบบประมวลผล

แบบที่ 1 จ านวน 1 เคร่ือง

 - เคร่ืองส ารองไฟ 1 KVA จ านวน 1 เคร่ือง

 - เคร่ืองพิมพ์ชนดิเลเซอร์ หรือ LED ขาวด า

แบบ Network แบบที่ 3 จ านวน 1 เคร่ือง

 - ชุดเคร่ืองขยายเสียงพร้อมไมโครโฟน

ไร้สาย จ านวน 1 ชุด

 - โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี ้ส าหรับ

ครูผู้สอน จ านวน 1 ชุด

 - บทเรียนอิเล็กทรอนกิส์รูปแบบมัลติมีเดีย

ระบบ e - learning ส าหรับครูปฐมวยั

จ านวน 1 ชุด

 - โปรแกรมคลังข้อสอบระบบมัลติมีเดีย

ส าหรับเด็กปฐมวยั จ านวน 1 โปรแกรม

 - บทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน (CAI)

ส าหรับเด็กปฐมวยั จ านวน 1 โปรแกรม

 - โปรแกรมส่ือมัลติมีเดียพัฒนาทกัษะ

กระบวนการคิดเสริมเชาวป์ญัญา จ านวน

1 โปรแกรม

 - โปรแกรมส่ือมัลติมีเดียพัฒนาทกัษะและ

การเรียนรู้คณิตศาสตร์ จ านวน 1 โปรแกรม

 - โปรแกรมส่ือมัลติมีเดียพัฒนาทกัษะและ

การเรียนรู้วทิยาศาสตร์ จ านวน 1 โปรแกรม

 - โปรแกรมส่ือมัลติมีเดียพัฒนาทกัษะ

พื้นฐานทางภาษา จ านวน 1 โปรแกรม

 - ระบบไฟฟ้า/สายสัญญาณพร้อมอุปกรณ์

ติดต้ังระบบ จ านวน 1 ชุด

โครงการสนับสนุน ส่งเสริม การ
บริหารจัดการสถานศึกษาโรงเรียน
อนุบาล

เพื่อพัฒนาการบริหารจัดการ
สถานศึกษา โรงเรียนอนุบาล

อุดหนุนเงินในการบริหารจัดการ 
โรงเรียนอนุบาล ทต.วัดธาตุ

ปีละ 1 
คร้ัง

เด็กและเยาวชนมีพัฒนา การ
ที่ดี สุขภาพแข็งแรง

กองการศึกษา

เพื่อส่งเสริมประสิทธิภาพของ
การจัดการศึกษาให้ดียิ่งขึ้น
และสอดคล้องกับการ
เปล่ียนแปลงความก้าวหน้าทาง
เทคโนโลยี ส่งเสริมทักษะด้าน
ภาษา ด้านความคิด
สร้างสรรค์และจินตนาการที่
เหมาะสมตามวัย

จ านวน
ครุภัณฑ์
ห้องส่ือ
มิลติ

มีเดียที่
ได้รับ

ร้อยละ 90 เด็กได้รับการ
ส่งเสริมทักษะด้านภาษา
ความคิดสร้างสรรค์และเกิด
จินตนาการที่เหมาะสมตามวัย

กองการศึกษา

99



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

จดัซ้ือเคร่ืองเสียง จ านวน 1 ชุด 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
ประกอบด้วย

 - เคร่ืองขยายเสียง GxL จ านวน 1 เคร่ือง

 - ตู้แขวน ขนาด 6.5 นิว้ จ านวน 2 คู่

 - ฮอร์น ขนาด 8x15 จ านวน 4 ตัว

 - Rack 6U จ านวน 1 ชุด

 - สายล าโพง ขนาด 100 เมตร

 - ไมค์ลอยคู่ จ านวน 1 ชุดล

 - ไมค์สาย จ านวน 2 ตัว

 - สายไมค์ 15 M จ านวน 2 สาย

 - ค่าแรงพร้อมอุปกรณ์การติดต้ัง

จ านวน 1 ชุด

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด จ านวน 1 ระบบ                 -           50,000         50,000                 -                   -   
ประกอบด้วย

 - กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ชนิดเครือข่าย

แบบมุมมองคงที่ จ านวน 6 ตัว

 - อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย แบบ

8 ช่อง จ านวน 1 ชุด

 - อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE

ขนาด 8 ช่อง จ านวน 1 ชุด

 - ตู้ Rack จ านวน 1 ตู้

 - เคร่ืองส ารองไฟ 1 KVA จ านวน 1 
เคร่ือง30.4 พัฒนาแหล่งเรียนรู้ของ

โรงเรียน
50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

30.5 จัดท าและพัฒนาห้องสมุด 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

30.2 โครงการจัดท าระบบเสียง
ตามสาย

เพื่อให้คณะครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ผู้เรียน ชุมชน 
ได้รับข่าวสารที่โรงเรียนจะแจ้ง
ให้ทราบทั่วถึงกัน

จ านวน
เคร่ือง
เสียงที่
ได้รับ

ร้อยละ 90 ชองครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ผู้เรียน
 ชุมชนได้รับข่าวสารที่
โรงเรียนจะแจ้งให้ทราบทั่วถึง
กัน

ร้อยละ 
75

ผู้เรียน บุคลากรและชุมชน 
ใช้ห้องสมุดเป็นแหล่งเรียนรู้
ศึกษาค้นคว้าภายในห้องสมุด

30.3 ติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV) เพื่อเพิ่มความปลอดภัยด
ภายในโรงเรียนมากขึ้น

เพื่อส่งเสริมให้ผู้เรียนมีนิสัยรัก
การค้นคว้าใฝ่เรียนรู้สามารถ
เรียนรู้ได้ทั้งในและนอกสถานที่

การจัดการศึกษาของโรงเรียนบรรลุ
จุดมุ่งหมายผู้มีความสนใจในการ
เรียนรู้ สนุกกับการเรียนรู้ มี
ความสุขกับกิจกรรมต่างๆในโรงเรียน

ร้อยละ 
75

บุคลากรของโรงเรียนทุกคน
และชุมได้รับบริการแหล่ง
เรียนรู้ในโรงเรียน รู้จัก
แสวงหาความรู้และเรียนรู้
ด้วยตนเอง

กองการศึกษา

กองการศึกษา

จ านวน
กล้องโทร

ทัศน์
วงจรปิด
ที่ได้รับ

การติดต้ัง

โรงเรียนมีกล้องวงจรปิด
ส าหรับบันทึกเหตุการณ์และ
เพิ่มความมั่นใจในชีวิตและ
ทรัพย์สินมากขึ้น

กองการศึกษา

กองการศึกษาเพื่อส่งเสริมให้ผู้เรียนรักการ
อ่านสามารถใช้ห้องสมุดได้
อย่างมีประสิทธิภาพ

ผู้เรียน บุคลากรและชุมชนใช้ห้อง 
สมุดเป็นแหล่งเรียนรู้ ผู้เรียนมีนิสัย
รักการอ่าน รักการค้นคว้า

100



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

1,200,000 1,400,000 1,600,000 1,800,000 2,000,000

30.9  การจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับ ผู้เรียนของโรงเรียนฯ ได้รับโอกาส     1,050,000     1,250,000    1,250,000     1,250,000     1,250,000 

อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน การศึกษาอย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ
โดยไม่เสียค่าใช้จ่าย ดังนี้

1. จัดการเรียนการสอน 600,000 800,000 800,000 800,000 800,000

2. หนังสือเรียน 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
3. เคร่ืองอุปกรณ์การเรียน 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

4. เคร่ืองแบบนักเรียน 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
5. กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 กองการศึกษา

เพื่อสร้างความเข้มแข็งให้
สถานศึกษาในการป้องกัน
แก้ไขปัญหายาเสพติดใน
โรงเรียนฯ

30.8  อาหารกลางวัน

30.10 รณรงค์ป้องกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา  ร.ร.อนุบาล

30.11 ส่งเสริมศักยภาพการศึกษา 
 ร.ร.อนุบาล

กองการศึกษา

ร้อยละ
๘๕ 

ครูและบุคลากรของโรงเรียนฯ
 มีความรู้ความเข้าใจใน
เทคนิคการเก็บเด็กและการ
ผลิตส่ือ

เพื่อจัดท าหลักสูตรปฐมวัยให้
เหมาะสมกับวัยของผู้เรียน
และความต้องการของท้องถิ่น

โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลวัด
ธาตุได้มีหลักสูตรปฐมวัย ตามความ
เปล่ียนแปลงทางด้านวิชาการต่างๆ

ร้อยละ 
100

ครู บุคลากรผู้ปกครอง ชุมชนและ
ผู้มีส่วนเกีย่ว ข้องมีความพึงพอใจ 
ต่อการด าเนินงานของโรงเรียน
อนุบาล ทต.วดัธาตุ

กองการศึกษา30.7 ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

ร้อยละ 
100

ผู้เรียนในโรงเรียนฯ ได้รับการ
สนับสนุนรายการจัดการเรียน
การสอนอย่างทั่วถึงและเท่า
เทียม

กองการศึกษา

ผู้เรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ต าบลวัดธาตุ มีความเข้าใจเกี่ยวกับ
การป้องกันยาเสพติด

ร้อยละ
๘๕ 

ผู้เรียนมีความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยวกับการป้องกันยาเสพติด

กองการศึกษา

กองการศึกษา30.6 พัฒนาการเรียนรู้สู่ประชาคม
อาเซียน

เพื่อจัดท าแนวทางการ
ด าเนินงานโครงการพัฒนาสู่
ประชาคมอาเซียน

โรงเรียนมีความพร้อมในการเป็น
แหล่งเรียนรู้เกี่ยวกับประชาคม
อาเซียน

ร้อยละ 
90

ผู้บริหารสถานศึกษาครู บคุลากร
ทางการศึกษามีความรู้ความ
เข้าใจและตระหนักเกี่ยว กับซ่ียน
ประชาคมอาผู้เรียนได้รับข้อมูล
ข่าวสารอยู่เปน็ประจ า

เพื่อให้ผู้เรียนทุกคนได้
รับประทานอาหารกลางวัน ที่
มีคุณภาพอย่างเพียงพอ
เหมาะสมต่อความต้องการ
ของร่างกายและสุขภาพ
อนามัยที่ดี

ผู้เรียนในโรงเรียนฯได้รับประทาน
อาหารในปริมาณที่เพียงพอและถูก
หลักโภชนาการ

ร้อยละ 
100

โรงเรียนสามารถด าเนิน การ
ตามโครงการอาหารกลางวัน
แบบยั่งยืนได้

ครูและบุคลากรของโรงเรียน
อนุบาล ทต.วัดธาตุ มีศักยภาพ
ในการปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ

ส่งเสริมให้ครูและบุคลากรของ
โรงเรียนอนุบาล ทต.วัดธาตุ มี
ศักยภาพในการปฏิบัติหน้าที่ได้
อย่างมีประสิทธิภาพ

เพื่อให้ผู้เรียนทุกคนมีโอกาส
ได้รับการศึกษาโดยไม่เสีย
ค่าใช้จ่าย ส าหรับรายการการ
จัดการเรียนการสอน

101



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

9,600 9,600 9,600 9,600 9,600

7,200 7,200 7,200 7,200 7,200

50,000 100,000 100,000 100,000 100,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

750,000 750,000 750,000 750,000 750,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

เพื่อเสริมสร้างความรู้ความ
เข้าใจในการอบรมจาก
วิทยากรน ามาใช้

เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น โดย
มุ่งเน้นให้นักเรียนมีโอกาส
ได้รับการพัฒนาศักยภาพสู่
ความเป็นเลิศตามอัจฉริยภาพ
ของนักเรียน

โรงเรียนอนุบาลได้รับการพัฒนา
ศักยภาพสู่ความเป็นเลิศ

ร้อยละ 
100

ปลีะ 12
 คร้ัง

ครูใช้ ICT ในการจัดกิจกรรม
การเรียน การสอน และ การ
บริหาร งานด้านต่างๆ ของ
โรงเรียน

ครูใช้ ICT ในการจัดกิจกรรม
การเรียน การสอน และ การ
บริหาร งานด้านต่างๆ ของ
โรงเรียน

30.15 โครงการประกันคุณภาพ
การศึกษา

เพื่อให้โรงเรียนอนุบาล มีการ
ประกันคุณภาพภายใน

โรงเรียนอนุบาลสามารถด าเนินการ
จัดส่งรายงานการประเมินตนเอง
(SAR) ได้ถูกต้อง ทันเวลา

30.12 ค่าอินเตอร์เน็ต ADSL      
ร.ร.อนุบาล

เพื่อใช้ ICT ส าหรับบริหาร
จัดการเรียนการสอน สร้างส่ือ
การเรียนการสอน งาน
ทะเบียนและวัดผล งาน
ห้องสมุด และการติดตาม
พัฒนาการด้านต่างๆ ของ
นักเรียน

โรงเรียนใช้ ICT ในการบริหาร
จัดการสถาน ศึกษาในโรงเรียนใน
งานต่างๆ

30.14 พัฒนาบุคลากร รร.อนุบาล

กองการศึกษา

กองการศึกษา

ร้อยละ 
100

โรงเรียนอนุบาลสามารถ
ด าเนินการจัดส่งรายงานการ
ประเมินตนเอง(SAR) ได้
ถูกต้อง ทันเวลา

กองการศึกษา

กองการศึกษา

30.13 ค่าอินเตอร์เน็ต WIFI        
ร.ร.อนุบาล

เพื่อใช้ ICT ส าหรับบริหาร
จัดการเรียนการสอน สร้างส่ือ
การเรียนการสอน งาน
ทะเบียนและวัดผล งาน
ห้องสมุด และการติดตาม
พัฒนาการด้านต่างๆ ของ
นักเรียน

โรงเรียนใช้ ICT ในการบริหาร
จัดการสถาน ศึกษาในโรงเรียนใน
งานต่างๆ

ปลีะ 12
 คร้ัง

กองการศึกษา

30.17 โครงการโรงเรียนพอเพียง เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็ก
เกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

ผู้เรียนมีความเข้าใจและสามารถ
เรียนรู้เกี่ยวปรัญชาเศรษฐกิจ
พอเพียง

ร้อยละ 
100

นักเรียน รร.อนุบาลได้รับการ
พัฒนาศักยภาพสู่ความเป็นเลิศ

ครูและบุคลากรของโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลต าบลวัดธาตุได้รับการการ
พัฒนาอบรมทุกคน

ร้อยละ 
100

ครูและบุคลากรของโรงเรียน
ฯมีความรู้ความเข้าใจใน
เทคนิคการเก็บเด็กและการ
ผลิตส่ือ

ผู้เรียนมีความเข้าใจและ
สามารถเรียนรู้เกี่ยวปรัญชา
เศรษฐกิจพอเพียง ร้อยละ 90

กองการศึกษา

30.16 โครงการจัดการศึกษาโดยใช้
โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น
(SBMLD)

102



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

                -                   -   50,000 50,000 50,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

42,000 42,000 42,000 42,000 42,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

                -   300,000 300,000 300,000 300,000

100,000 150,000 250,000 250,000 250,000

30.18 โครงการส่งเสริมกิจกรรมรัก
การอ่านในสถานศึกษา

เพื่อส่งเสริมให้ครูและผู้เรียนได้
เรียนรู้ สนใจและรักการอ่าน

ครูและผู้เรียนได้เรียนรู้ สนใจและ
รักการอ่าน การเรียนรู้เพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิต

ร้อยละ 
100

ผู้เข้าร่วมอบรมมีความรู้ในการ
ป้องกันการเกิดอุบัติภัยส าหรับ
ศพด.ศรีบัวบาง,ศพด.วัดเขตอุดม, 
รร.อนุบาล และโรงเรียนในเขตพื้นที่
 4 โรงเรียน

ร้อยละ 
100

30.19 โครงกาส่งเสริมและ
พัฒนาการเรียนรู้ในเด็กเล็กและเด็ก
ก่อนวัยเรียน

เพื่อให้พ่อแม่ผู้ปกครอง มี
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ
การส่งเสริมการประเมิน
พัฒนาการเด็ก 3 - 5 ปี

พ่อแม่ผู้ปกครอง มีความรู้ความ
เข้าใจเกี่ยวกับการส่งเสริมการ
ประเมินพัฒนาการเด็ก 3 - 5 ปี

กองการศึกษา

ร้อยละ 
100

ผู้เรียนมีความเข้าใจและ
สามารถเรียนรู้เกี่ยวปรัญชา
เศรษฐกิจพอเพียง ร้อยละ 91

กองการศึกษา

35 โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาบุคลากรกองการศึกษา 
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลวัดธาตุ
 และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 2 ศูนย์

เพื่อให้บุคลากรกองการศึกษา 
รร.อนุบาลฯ และ ศพด. มี
โอกาสพัฒนาตนเองในการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอน

บุคลากรกองการศึกษา รร.อนุบาล
ฯ และ ศพด. ทุกคนมีโอกาสอบรม
และศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนาตนเอง
ส่งผลให้การพัฒนาการศึกษา

ปลีะ 1 
คร้ัง

บุคลากรกองการศึกษามี
โอกาสในการพัฒนาตนเองใช้
ในปรับปรุงในการท างานต่อไป

กองการศึกษา

31 โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน เพื่ออุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
และอาหารเสริมนมให้กับ
โรงเรียนในพื้นที่

อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่
โรงเรียน 4 แห่งในเขตพื้นที่

33

จ านวน 4 
โรงเรียน

เด็กและเยาชนมีพัฒนาการที่ดี
 สุขภาพแข็งแรง

กองการศึกษา

อุดหนุนกลุ่มโรงเรียน ทั้ง 4 แห่ง 
จัดกิจกรรม

ปีละ 1 คร้ัง นักเรียนทุกคนมีความรัก 
ความสามัคคี เสียสละ และ
ช่วยเหลือกิจกรรมกันมากขึ้น

พ่อแม่ผู้ปกครองมีความรู้
ความเข้าใจเกี่ยวกับการ
ส่งเสริมการประเมิน
พัฒนาการเด็ก 3-5 ปี

กองการศึกษา

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
การป้องกันอุบัติภัย

เพื่อให้ความรู้ในการป้องกัน
การเกิดอุบัติภัยส าหรับ ศพด.
ศรีบัวบาง,ศพด.วัดเขตอุดม, 
รร.อนุบาล และโรงเรียนใน
เขตพื้นที่ 4 โรงเรียน

32 โครงการอุดหนุนการจัดกิจกรรมเข้า
ค่ายพักแรม ลูกเสือ – เนตรนารี 
ของกลุ่มโรงเรียนในพื้นที่

เพื่อให้นักเรียนมีระเบียบวินัย  
เกิดความรักและสามัคคีในหมู่
คณะ

โครงการอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์ด้านการศึกษา

เพื่อพัฒนาการบริหารจัดการ
สถานศึกษาในเขตต าบล

อุดหนุนจัดกิจกรรม อาทิลานกีฬา, 
สนามเด็กเล่น จัดซ้ือวัสดุ ครุภัณฑ์ 
ปรับปรุงภูมิทัศน์ ส่งเสริมการ
เรียนรู้ทางวิชาการทุกช่วงชั้น ฯลฯ 
(ตามหนังสือ ว.74)

ปลีะ 1 
คร้ัง

สถานศึกษาได้มีการบริหาร
จัดการและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษามีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

ผู้เข้าร่วมอบรมมีความรู้ใน
การป้องกันการเกิดอุบัติภัย

เพื่อให้มีความรู้ความ เข้าใจ 
ร่วมอนุรักษ์พันธุพ์ืช ส่งเสริม 
สนับสนุนโครงการเพื่อ
อนุรักษ์พันธุพ์ืช

สนับสนุนโรงเรียนประถมและขยาย
โอกาสภายในต าบล ทั้ง 5 โรงเรียน

โรงเรียน 5
 โรงเรียน
เข้าร่วม
โครงการ

โรงเรียนในต าบลเข้าร่วม
โครงการ

กองการศึกษา

34

กองการศึกษา

กองการศึกษา

36 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อัน
เนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี(อพ.สธ)

103



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

                -                   -   350,000 350,000 350,000

รวม จา้นวน  37 โครงการ 14,383,600  14,428,000  15,278,000 15,428,000  16,828,000  

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ
เป้าหมาย

ตัวชี้วั
ด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

จัดกิจกรรมส่งเสริม 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
1.ดนตรีพื้นบ้าน

2.แทงลายกล้วย

จ านวน 30 คน

เด็กและเยาวชน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

ในพื้นที่ จ านวน 30 คน

80,000 80,000 80,000 80,000 80,000

1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

50,000                 -                   -                   -                   -   

1 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการ
อนุรักษ์วัฒนธรรมท้องถิ่น

เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัด
กิจกรรมอนุรักษ์วัฒนธรรม
ท้องถิ่น

ปลีะ 1 
คร้ัง

ประชาชนได้อนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีอันดีงาม
ของท้องถิ่น

กองการศึกษา

เพื่อให้ประชาชนได้อนุรักษ์สืบ
สานประเพณีท้องถิ่นคงอยู่
สืบไปส่งเสริมการท่องเที่ยวใน
ต าบล

จัดกิจกรรม ณ. บึงหนองคาย ปลีะ 1 
คร้ัง

ประชาชนได้อนุรักษ์ประเพณี
อันดีงามของท้องถิ่น

2 โครงการบรรพชาสามเณร เฉลิมพระ
เกียรติ

เพื่อส่งเสริมให้เด็กและเยาวชน
ได้มีความรู้ด้านพุทธศาสนา
ในช่วงปิดภาคเรียน

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กและเยาวชนมีคุณธรรม
จริยธรรม ใช้เวลาว่างศึกษา
พุทธศาสนา

6 โครงการประเพณีแข่งเรือกีบ เพื่อให้ประชาชนอนุรักษ์สืบ
สานประเพณีท้องถิ่น สร้าง
ความสามัคคีในชุมชน

จัดกิจกรรมฯ ณ ล าห้วยโซ่ ปลีะ 1 
คร้ัง

อนุรักษ์ประเพณีอันดีงามของ
ท้องถิ่นชุมชนมีความสามัคคี

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

กองการศึกษา

3 โครงการรดน้ าด าหัวผู้สูงอายุในวัน
สงกรานต์

เพื่อให้ประชาชนเข้าร่วมรดน้ า
ด าหัวผู้สูงอายุในวันสงกรานต์

จัดกิจกรรมฯ ผู้สูงอายุในต าบล ปลีะ 1 
คร้ัง

อนุรักษ์ประเพณีอันดีงามของ
ท้องถิ่นผู้สูงอายุมีขวัญก าลังใจ

กองการศึกษา

กองการศึกษา

5 โครงการประเพณีบุญบั้งไฟ เพื่อให้ประชาชนได้อนุรักษ์สืบ
สานประเพณีท้องถิ่นคงอยู่
สืบไป และได้ร่วมกิจกรรม
ภายในหมู่บ้าน

จัดกิจกรรม ปีละ 1 คร้ัง ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนได้สืบสานอนุรักษ์
ประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น

กองการศึกษา

4 โครงการประเพณีลอยกระทง (บึง
หนองคาย)

กองการศึกษา

กองการศึกษา37 จัดหาวอเตอร์บอร์ด (กระดานน้ า) เพื่อเสริมสร้างจินตนาการและ
ความคิดสร้างสรรค์

จัดหาวอเตอร์บอร์ด (กระดานน้ า) 
ให้กับโรงเรียนอนุบาล และศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

ปลีะ 1 
คร้ัง

เด็กและเยาวชนได้รับการ
เสริมสร้างจินตนาการและ
ความคิดสร้างสรรค์

104



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

จัดแข่งขันฯ ในต าบล อาทิ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

1.มวยไทย

2.มวยทะเล

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

50,000 50,000 100,000 100,000 100,000

                -                   -   150,000 150,000 150,000

      130,000       130,000       130,000       130,000       130,000 

สนับสนุนประเพณีบุญบั้งไฟ                 -   200,000 200,000 200,000 200,000
ต าบลวัดธาตุ จ านวน 5 หมู่บ้าน

รวม จา้นวน  13 โครงการ 2,320,000   2,470,000   2,670,000   2,670,000   2,670,000   

แผนงานเคหะและชมุชน
เป้าหมาย

ตัวชี้วั
ด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

เพื่อให้ประชาชนในชุมชน 150,000                 -                   -                   -                   -   

สะดวกในการปฏิบัติงาน
ฌาปนกิจ

โครงการอบรมให้ความรู้ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

เพื่ออบรมให้ความรู้ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น และการแปรรูปอาหาร

จัดอบรมให้ความรู้ภูมิปัญญา
ท้องถิ่นและการแปรรูปอาหาร

ปลีะ 1 
คร้ัง

อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น อัน
ดีงามของท้องถิ่นชุมชน

กองการศึกษา

เพื่อกระตุ้นการอนุรักษ์ดนตรี
พื้นเมืองและการละเล่น
พื้นเมือง

ปลีะ 1 
คร้ัง

ประชาชนร่วมกิจกรรม
อนุรักษ์การละเล่นกีฬา

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

10 โครงการอบรมอนุรักษ์ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

เพื่ออบรมใช้วัสดุธรรมชาติ
จากท้องถิ่น

จัดอบรมใช้วัสดุธรรมชาติจาก
ท้องถิ่น

ปลีะ 1 
คร้ัง

7 โครงการอบรมลานบุญ ลานธรรม 
ลานปัญญา

ส่งเสริมให้ ประชาชนทั่วไปเช้า
วัดฟังธรรมทุกวันพระ

จัดกิจกรรม ประชาสัมพันธ์ ม.1 - 
14

ปลีะ 1 
คร้ัง

ประชาชนจะเข้าวัดเพิ่มมากขึ้น กองการศึกษา

กองการศึกษา

9 โครงการท าส่ือ ประชาสัมพันธ์ 
ประเพณีและวัฒนธรรม ของท้องถิ่น
และจังหวัดหนองคาย

เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว
ท้องถิ่นและจังหวัดหนองคาย
ทุกระดับ

จัดท าส่ือ ประชาสัมพันธ์ ปลีะ 1 
คร้ัง

ประชาชนจังหวัดอื่นๆ ได้รับ
ทราบถึงประเพณีและ
วัฒนธรรมอันดีงามของจังหวัด

กองการศึกษา

8 โครงการแข่งขันการละเล่นกีฬา

กองการศึกษา

12 โครงการสนับสนุนกิจกรรมทาง
ศาสนา วัดในเขตต าบลวัดธาตุ

เพื่อสนับสนุนกิจกรรมทาง
ศาสนา วัดในเขตพื้นที่ต าบล
วัดธาตุ

สนับสนุนวัดทั้ง 13 วัดในเขตพื้นที่
ต าบล  วัดธาตุ

จ านวน 
13 แหง่

ประชาชนมีส่วนร่วมกิจกรรม
ทางศาสนาเพิ่มมากขึ้น

กองการศึกษา

อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น อัน
ดีงามของท้องถิ่นชุมชน

11

13 โครงการสนับสนุนประเพณีบุญบั้ง
ไฟต าบลวัดธาตุ

เพื่อสนับสนุนประเพณีบุญบั้ง
ไฟต าบลวัดธาตุ

จ านวน 5
 หมูบ่า้น

ประชาชนมีส่วนร่วมในการ
จัดประเพณีบุญบั้งไฟเพิ่มมาก
ขึ้น

กองการศึกษา

1 ก่อสร้างลาน คสล. รอบเมรุ  หมู่ที่ 6 ก่อสร้างลาน คสล. หนา 0.12 
เมตร กว้าง 12 เมตร ยาว 22 เมตร

จ านวน 
1 สาย

ประชาชนสัญจรสะดวก 
ปลอดภัย

กองช่าง

ผลที่คาดวา่จะได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

105



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์
งบประมาณ

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

               -                  -         113,000       113,000                 -   

               -                  -         650,000                 -                   -   

รวม จา้นวน  3 โครงการ 150,000 -              763,000 113,000 -              

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน
เป้าหมาย

ตัวชี้วั
ด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

รวม จา้นวน  1 โครงการ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

2 เทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ
เผาศพ หมู่ที่ 1 บ้านเมืองบาง

เพื่ออ านวยความสะดวกแก่
ผู้ใช้ประกอบพิธี

ลานเอนกประสงค์ พื้นที่ไม่น้อยกว่า
 280 ตารางเมตร หนา 0.12 เมตร

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

ก่อสร้างร้ัวพร้อมประตู ศพด.วัดศรี
บัวบาง

3 ก่อสร้างร้ัวพร้อมประตู ยาว 160 
เมตร

จ านวน 
1 จดุ

เพื่ออ านวยความสะดวกใน
การในการใช้พื้นที่ส่วนรวม

กองช่าง

เพื่อก่อสร้างร้ัวพร้อมประตู 
ศพด.วัดศรีบัวบาง

จ านวน 
1 แห่ง

ศพด.วัดศรีบัวบาง มีร้ัวพร้อม
ประตู

ส านักปลัด

กองช่าง

งบประมาณ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลกั

โครงการวันส าคัญทางราชการและ
ราชวงศ์ไทย

เพื่อจัดกิจกรรมส าคัญๆ ของ
ทางราชการและราชวงศ์ไทย 
ประชาชนตระหนักถึง
ความส าคัญ

ปลีะ 1 
คร้ัง

ประชาชนได้แสดงความ
จงรักภักดีและร าลึกถึงพระ
มหากรุณาธิคุณที่ทรงมีต่อคน
ไทย

1

ผลที่คาดวา่จะได้รับ
(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

จัดกิจกรรม ประชาสัมพันธ์ ม.1 – 
14 เช่น วันจักกรี 12 สิงหา 5 
ธันวามหาราช วันปิยะมหาราชฯ 
เป็นต้น

106



แบบ ผ. 02

ก.ยทุธศาสตร์จงัหวดัที่ 4 พัฒนาคน ชมุชน สงัคม และสิ่งแวดลอ้มใหเ้ปน็เมอืงน่าอยู่
ข.ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจงัหวดัที่  2 การสง่เสริมการกีฬา การทอ่งเที่ยวและการจดัการสิ่งแวดลอ้มอยา่งยั่งยนื
ยทุธศาสตร์การพัฒนาที่ 5 ดา้นการจดัการสิ่งแวดลอ้มและทรัพยากร ธรรมชาต ิ

แผนงานงานบริหารทั่วไป
เป้าหมาย ตัวชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

รวม จ านวน  1 โครงการ 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

แผนงานเคหะและชมุชน
เป้าหมาย ตัวชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

600,000 600,000 600,000 600,000 600,000

600,000 600,000 600,000 600,000 600,000

ซ่อมแซมถังขยะภายในต าบล 
จ านวน 100 ถัง

จ้างเหมาจัดเก็บขยะ จ านวน 5
 คน เก็บขยะ ม.1,2, 
3,4,5,11,12,13

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม/ 

กองช่าง

เพื่อให้สภาพพื้นที่ต าบล ม.6,7, 
8,9,10,14   มีความสะอาดเป็น
ระเบียบเรียบร้อย

จ้างเหมาจัดเก็บขยะ จ านวน 5
 คน เก็บขยะ ม.6,7,8,9, 
10,14

2

1

จ านวน 5
 คน

พื้นที่ต าบลวัดธาตุ  ม.6,7, 
8,9,10,14 มีความสะอาด 
สภาพแวดล้อมน่าอยู่

งบประมาณ

งบประมาณ

จัดกิจกรรมประชาคม ม.1-14
 และจัดท าเทศบัญญัติฯ

ที่

4 โครงการจ้างเหมาแรงงานเก็บขยะ
ภายในต าบล เขต 2

(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

(ผลผลติของโครงการ)

1 โครงการปรับปรุง/แก้ไขเทศบัญญัติ 
ตาม พรบ.สาธารณสุขฯ

เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการ
ออกเทศบัญญัติ

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะได้รับ

ชุมชนมีสภาพ แวดล้อม ที่
สะอาด น่าอยู่

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ปลีะ 1 คร้ัง มีเทศบัญญัติฯและ
ค่าธรรมเนียมมีการควบคุม
และมีระเบียบมากขึ้น

ผลที่คาดวา่จะได้รับ

ส านักปลัด/กอง
สาธารณสุขและ

ส่ิงแวดล้อม

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม/ 

กองช่าง

พื้นที่ต าบลวัดธาตุ  ม.1,2, 
3,4,5,11, 12,13 มีความ
สะอาดสภาพแวดล้อมน่าอยู่

ชุมชนมีสภาพ แวดล้อม ที่
สะอาด น่าอยู่

โครงการถังขยะขนาดใหญ่ เพื่อจัดหาถังขยะขนาดใหญ่ ถนนเส้นหลัก/ทั้ง 14 หมู่บ้าน ปลีะ 1 คร้ัง

จ านวน 
100 ถัง

โครงการซ่อมแซมถังขยะ เพื่อซ่อมแซมถังขยะที่ช ารุด

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมอืงหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(KPI)

โครงการ

3 โครงการจ้างเหมาแรงงานเก็บขยะ
ภายในต าบล เขต 1

เพื่อให้สภาพพื้นที่ต าบล ม.1,2, 
3,4,5,11,12,13   มีความ
สะอาดเป็นระเบียบเรียบร้อย

จ านวน 5
 คน

107



เป้าหมาย ตัวชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

(ผลผลติของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

50,000 50,000 100,000 150,000 50,000

                -   100,000 100,000 100,000 100,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

100,000                 -                   -                   -                   -   

เพื่อพัฒนาสภาพแวดล้อมในพื้นที่
ต าบลให้มีความสวยงามเป็น
ระเบียบเรียบร้อยน่าอยู่มี

จ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์ใน
ต าบล จ านวน 4 คน

8

โครงการบ้านสวยด้วยมือเรา เพื่อให้ประชาชนร่วมกิจกรรมท า
ความสะอาดแต่ละคุ้มและ
ตระหนักถึงความสะอาด

จัดกิจกรรมอบรม และสร้าง
จิตส านึกประชาชนในพื้นที่ ม.
1-14 หมู่บ้านละ 10 คน

ปลีะ 1 คร้ัง ประชาชนตระหนักถึงการ
ประหยัดพลังงานและการ
ก าจัดขยะ

7

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

โครงการก าจัดขยะภายในต าบล เพื่อก าจัดขยะให้มีปริมาณลดลง 
ลดปัญหาขยะมีจ านวนมาก

ก าจัดขยะวันละ 5 ตัน

จัด
กิจกรรมปี
ละ 1 คร้ัง

ต าบลมีความสะอาดน่าอยู่ กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

เพื่อให้ประชาชนตระหนักถึงการ
ประหยัดพลังงานและการก าจัดขยะ

จัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์
ให้กับประชาชน ทั้ง 14 
หมู่บ้าน

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ปลีะ 12 
คร้ัง

ต าบลมีความสะอาดน่าอยู่ กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อาคาร
เอนกประสงค์

เพื่อพัฒนาสภาพแวดล้อม
ส านักงานให้มีความสวยงามเป็น
ระเบียบเรียบร้อยน่าอยู่

ปรับปรุงภูมิทัศน์อาคาร
เอนกประสงค์ต าบลวัดธาตุ

สภาพแวดล้อมส านักงานให้
มีความสวยงามเป็นระเบียบ
เรียบร้อยน่าอยู่

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ปลีะ 1 คร้ัง สภาพแวดล้อมมีความ
สวยงามเป็นระเบียบ
เรียบร้อยน่าอยู่

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

โครงการเทศบาลสีเขียว เพื่อพัฒนาสภาพแวดล้อมให้เป็น
สถานที่ส าหรับพักผ่อนและออก
ก าลังกาย

พัฒนาสภาพ แวดล้อมให้เป็น
สถานที่ส าหรับพักผ่อนและ
ออกก าลังกาย

โครงการรางระบายน้ าสะอาด
ปราศจากแหล่งเพาะพันธุย์ุงลาย

เพื่อลดปัญหาการระบาดของโรค
ไข้เลือดออกภายในต าบลวัดธาตุ

ร่วมกับชุมชนทั้ง 14 หมู่บ้าน
ร่วมกันล้างท าความสะอาดราง
ระบายน้ าภายในต าบล

ปลีะ 1 คร้ัง ชุมชนมีภาพแวดล้อมที่น่าอยู่

 ปัญหามลพิษลดลง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ต าบล เพื่อพัฒนาสภาพแวดล้อม
ส านักงานให้มีความสวยงามเป็น
ระเบียบเรียบร้อยน่าอยู่

ปรับปรุงถนน จัดสวนหย่อม 
ปลูกต้นไม้ภายในต าบล ฯลฯ

สภาพแวดล้อมมีความ
สวยงามเป็นระเบียบ
เรียบร้อยน่าอยู่

5

6 พื้นที่ต าบลวัดธาตุ มีความ
สะอาด สภาพแวดล้อมน่าอยู่

ปลีะ 1 คร้ัง

โครงการประชาสัมพันธ์โครงการ
ประหยัดพลังงานและการก าจัดขยะ

โครงการจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์
ภายในต าบล

9

จัดกิจกรรมฯ ประชาสัมพันธ์ 
ม.1-14

ปีละ 1 
คร้ัง

10

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

12 จัดปลีะ 2
 แหง่

13 ท าความ

สะอาดราง

ระบายน  า

หมูบ่้าน 2 

ครั งต่อปี

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม/กองช่าง

ความสามัคคีภายในชุมชน

ความร่วมแรงร่วมใจเพือ่

ป้องกันโรคไข้เลือดออก

ภายในต าบล

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

โครงการรณรงค์การจัดท าบ่อดักไขมัน
รักษ์ส่ิงแวดล้อม

เพื่อให้ประชาชนมีบ่อดักไขมันเพื่อ
ลดน้ าเสียในชุมชน

11

108



เป้าหมาย ตัวชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

(ผลผลติของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

                -         200,000       200,000       200,000       200,000 

-       300,000       300,000       300,000       300,000 

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

                -                   -           40,000 40,000 40,000 กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

จ านวน 1
 คร้ัง

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

มีพันธุก์ล้าไม้ส าหรับปลูก
เพิ่มพื้นที่สีเขียว

ปลีะ 1 คร้ัง21 โครงการเพาะช าพันธุก์ล้าไม้ จัดท าแปลงเพาะช าพันธุก์ล้าไม้
 1 แปลง

เพื่อให้ประชาชนร่วมอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติด้วยการปลูก
ปุาชุมชน

โครงการปลูกปุาชุมชน "หนึ่งคน หนึ่ง
ต้น"

19 ประชาชนในพื้นที่ ม.1-14 
ร่วมปลูกปุาชุมชน จ านวน 
1,000 ต้น

ประชาชนในพื้นที่ ม.1-14 
ร่วมลดการใช้สารเคมี  ยาฆ่า
แมลงในการรักษาแหล่งน้ า

โครงการส่งเสริมประชาชนลดการใช้
สารเคมี  ยาฆ่าแมลงเพื่อรักษา   
แหล่งน้ า

20 เ พื่อให้ประชาชนได้มีแหล่งน้ าที่
สะอาด ปลอดจากสารเคมีและยา
ฆ่าแมลง

จ านวน 
1,000 ต้น

จ านวนต้นไม้ในชุมชนเพิ่ม
มากขึ้น ชุมชนมีพื้นที่สีเขียว
เพิ่มขึ้น

ปริมาณการใช้สารเคมี  ยา
ฆ่าแมลงลดลง

17

18

ประชาชน มีส่วนร่วมในการ
อนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมและ
อนุรักษ์ทรัพยากร ธรรมชาติ

จัดกิจกรรมปลูกปุาชุมชน/ไม้
ผล จ านวน 2,000 ต้น

จัดกิจกรรมให้ประชาชนใน
ต าบลร่วมกันปลูกต้นไม้ วันพ่อ
,วันแม่

ประชาชน เยาวชนมีได้รับ
ความรู้ และมีส่วนร่วมในการ
อนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมและ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ

เ พื่อจัดท าแปลงเพาะช าพันธุก์ล้า
ไม้ส าหรับปลูกเพิ่มพื้นที่สีเขียว
ภายในต าบล

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

จัด
กิจกรรม 
ปลีะ  1 

คร้ัง

โครงการปลูกปุาชุมชน/ไม้ผล เพื่อให้ประชาชนร่วมอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติด้วยการปลูก
ปุาชุมชน/ไม้ผล

จัด
กิจกรรมปี
ละ  1 คร้ัง

ประชาชน เยาวชนมีได้รับ
ความรู้ และมีส่วนร่วมในการ
อนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมและ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ

โครงการปลูกต้นไม้ วันส าคัญ เพื่อสร้างจิตสานึกให้แก่ประชาชน
ในการฟื้นฟูอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนว
พระราชด าริ

เพื่อให้ประชาชนตระหนักถึงการ
อนุรักษ์ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
พร้อมมีส่วนร่วมในการรับผิดชอบ
ส่ิงแวดล้อม

16

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

จัดกิจกรรมปลูกหญ้าแฝกใน
พื้นที่หนองเสียดายน้อย

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

จัดกจิกรรม
ปลูกปุา/ไม้
ผล จ านวน
 2,000 ต้น

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม/ 

กองช่าง

14 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (อพ.สธ.)

เพื่อให้บุคลากร ข้าราชการ 
เจ้าหน้าที่ นักศึกษาและประชาชน
ในท้องถิ่น เข้าใจและเห็นความ 
ส าคัญของพันธุกรรมพืชและร่วม
คิดร่วมปฏิบัติ จนเกิดผลประโยชน์
ต่อการใช้ทรัพยากรร่วมกัน

ส ารวจ เก็บรวบรวม ท ารหัส
พิกัด พันธุกรรม
ทรัพยากรธรรมชาติ ภูมิ
ปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่

ส ารวจ เกบ็
รวบรวม 
ท ารหัส
พกิดัพนัู

กรรมทัพยา
กรธรรมชาติ
 ครบ 14 
หมูบ่้าน

ประชาชนในท้องถิ่นเข้าใจถึง
ความส าคัญและประโยชน์
ของพันธุกรรมพืช

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม/ 

กองช่าง

15 โครงการ "1 อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใส่
ใจส่ิงแวดล้อม"

เพื่อพัฒนา ปรับปรุงถนนให้เป็น
ระเบียบ สวยงาม ปลูกไม้ดอก ไม้
ประดับ หรือไม้ยืนต้นให้ดูร่มร่ืน 
สวยงามทั้งสองข้างทางถนน และ
จัดสวนหย่อม

ปรับปรุงถนน จัดสวนหย่อม 
ปลูกต้นไม้ภายในต าบล

จัดปลีะ 1
 แหง่

ถนนเป็นระเบียบ สวยงาม มี
ต้นไม้ร่มร่ืน สวยงามทั้งสอง
ข้างทาง

109



เป้าหมาย ตัวชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

(ผลผลติของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

                -                   -           20,000 20,000 20,000 

                -                   -                   -   600,000                 -   

รวม จ านวน 23 โครงการ 3,430,000  3,930,000  4,040,000  4,690,000  3,990,000  

แผนงานสาธารณสขุ
เป้าหมาย ตัวชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

22

จัดศึกษาดู
งานฯ ปลีะ

 1 คร้ัง

ปลีะ 1 คร้ัง กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

งบประมาณ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลกั

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

กองช่าง

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

เพื่อให้ประชาชนตระหนักถึงการ
อนุรักษ์ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
พร้อมมีส่วนร่วมในการรับผิดชอบ
ส่ิงแวดล้อม

จัดกิจกรรมฝึกอบรมและ
รณรงค์ปลูกต้นไม้ให้ประชาชน
เยาวชนต าบลวัดธาตุ

ปลีะ 1 คร้ัง แหล่งน้ ามีความสะอาด
เพียงพอต่อความต้องการ
ของประชาชนในพื้นที่

โครงการจัดกิจกรรมเยาวชนรักษ์
ส่ิงแวดล้อม

ประชาชนในพื้นที่ ม.1-14 
เข้าร่วมรณรงค์การใช้แหล่งน้ า

5

ประชาชนมีความรู้เกี่ยวกับการใช้
แหล่งน้ า

โครงการปลูกพืชปุ๋ยสด เพื่อปรับปรุงคุณภาพดินด้วยการ
ปลูกพืชปุ๋ยสด

เพื่อปลูกจิตส านึกได้แก่ประชาชน
และผู้น ารู้ถึงผลดีของการจัดการน้ า
เสียอย่างถูกวิธีและการบริหาร
จัดการในการบ าบัดน้ าเสีย

2

ส่งเสริมให้ประชาชนปลูกพืช
ปุ๋ยสดเพื่อบ ารุงดิน

(ผลผลติของโครงการ)

จัดฝึกอบรมฯ ม.1-14

โครงการประชาสัมพันธ์รณรงค์ให้
ประชาชนมีความรู้เกี่ยวกับการใช้
แหล่งน้ า

4

3

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ฝึกอบรม
และ

รณรงค์
ปลูกต้นไม้
ปีละ 1 คร้ัง

ประชาชน เยาวชนมีได้รับ
ความรู้ และมีส่วนร่วมในการ
อนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมและ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ

จัด

ฝึกอบรมฯ

 ปลีะ 1 

ครั ง

มีความรู้ในการบริการ       

จัดการน  าเสีย   จาก

หน่วยงานที่มีผลงานโดยตรง

ประชาชนปลูกพืชปุ๋ยสดเพื่อ
บ ารุงดิน

1

จัดฝึกอบรมฯ ม.1-14โครงการฝึกอบรม/ศึกษาดูงานในการ
จัดการและบ าบัดน้ าเสีย

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะได้รับ

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
อย่างยั่งยืน

เพื่อให้ประชาชนอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

ปลีะ 1 คร้ัง

(KPI)

ประชาชน เยาวชนมีได้รับ
ความรู้ และมีส่วนร่วมใน  
การอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

จัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้ ใน
การอนุรักษ์ทรัพยากร 
ธรรมชาติ แก่ นักเรียน ม.3  
รร.บ้านเมือง บาง

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

โครงการฝึกอบรม/ศึกษาดูงานการ
บริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน

เพื่อให้ประชาชนมีความรู้ด้านการ
บริหารจัดการขยะมูลฝอยอย่าง
เป็นระบบ

ครัวเรือนสะอาดชุมชนน่าอยู่
คุ้มแต่ละคุ้มมีความสะอาด
หมู่น่าอยู่

23 ก่อสร้างร้ัวบริเวณบึงหนองคาย เพื่อก่อสร้างร้ัวบริเวณบึงหนองคาย ก่อสร้างร้ัวบริเวณบึงหนองคาย
 ความยาว 500 เมตร

จ านวน 
500 เมตร

มีร้ัวกั้นเขตบริเวณบึง
หนองคาย

110



เป้าหมาย ตัวชี้วัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

(ผลผลติของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

2,400,000    2,400,000                 -                   -                   -   

                -         500,000                 -                   -                   -   

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

รวม จ านวน  9 โครงการ 2,850,000 3,350,000 450,000 450,000 450,000

อบรม พนักงาน/เจ้าหน้าที่
ด้านการจัดเก็บขยะ จ านวน 
15 คน

จัด
กิจกรรมปี
ละ 1 คร้ัง

พนักงาน/เจ้าหน้าที่มีความรู้
ในการปูองกันการติดเชื้อ

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

8 โครงการฝึกอบรมปูองกันการติดเชิ้อ
จากการก าจัดขยะ

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการ
จัดเก็บมูลฝอย ปูองกันไม่ให้มีขยะ
ตกค้างในเขตเทศบาล

จัดซ้ือพร้อมติดต้ังถังขยะแบบ
เปิดข้าง เทท้าย แบบ
เอนกประสงค์ ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 8 ลบ.ม.

จ านวน 1
 ชุด

เพื่อให้บุคลากรมีความรู้ปูองกัน
การติดเชื้อจากการจัดเก็บขยะ

7 จัดซ้ือพร้อมติดต้ังถังขยะแบบเปิดข้าง 
เทท้าย แบบเอนกประสงค์

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ต าบลมีปริมาณขยะลดลง 
ประชาชนมีสภาพแวดล้อมที่
ดี มีธนาคารขยะต าบล 
ต้นแบบ

ท าให้การปฎิบัติงานเก็บขน
ขยะมูลฝอยมีประสิทธิภาพ 
ไม่มีขยะตกค้าง

ขยายผล ปีละ 1 หมู่บ้าน (14
 หมู่บ้าน)

9 โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมการคัด
 แยกขยะต้นทาง

เพื่อสนับสนุนต าบลลดปริมาณขยะ
โดยให้ประชาชนมีส่วนร่วม

ธนาคาร
ขยะ 
ต้นแบบ 
จ านวน 1
 แหง่

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการ
จัดเก็บมูลฝอย ปูองกันไม่ให้มีขยะ
ตกค้างในเขตเทศบาล

จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 
ตัน แบบอัดท้าย  จ านวน 1 คัน

จ านวน 1
 คัน

ท าให้การปฎิบัติงานเก็บขน
ขยะมูลฝอยมีประสิทธิภาพ 
ไม่มีขยะตกค้าง

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

6 จัดซ้ือรถบรรทุกขยะแบบอัดท้าย

111



แบบ ผ. 02

ก.ยทุธศาสตร์จงัหวดัที่ 5 พัฒนาระบบการใหบ้ริการประชาชนสู่มาตรฐานสากล
ข.ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจงัหวดัที่  4  การปรับปรุงการบริหารจดัการภายในองค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ิน
ยทุธศาสตร์การพัฒนาที่ 6 ดา้นการเมอืงการบริหาร

แผนงานงานบริหารทั่วไป
เปา้หมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

70,000 70,000 70,000 70,000 70,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

1

2

3

4

5

คณะผู้บริหาร สท. ข้าราชการ 
ลูกจ้าง ผู้น าชุมขน ตัวแทนชุมชน

ปลีะ 1 
คร้ัง

โครงการคลินิกกฎหมายเทศบาล เพื่อส่งเสริมความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยวกับกฎหมายเบื้องต้น
ส าหรับประชาชน

ส านักปลัด

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดท า
แผนพัฒนาท้องถิ่น

เพื่อรับทราบปัญหาของ
ประชาชนมาจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่น และประชาชนมีส่วน
ร่วมพัฒนาท้องถิ่น

ท้องถิ่นได้รับการพัฒนา
ตามความต้องการของ
ประชาชน และนโยบาย
ทุกภาคส่วน มีองค์กร
ต่างๆ เข้าพัฒนาท้องถิ่น

กองวิชาการ
และแผนงาน

ประชาชนมีส่วนร่วมใน
การบริหารองค์กรและ
พัฒนาผู้บริหารข้าราชการ
 สท. ลูกจ้าง

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้บริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการ 
ลูกจ้าง ผู้น าชุมชน และตัวแทนชุมชน

เพื่อเพิ่มความสามารถและ
ความรู้ในการจัดการองค์กร
อย่างมีส่วนร่วมทุกภาคส่วน
ภายในต าบล

โครงการเทศบาลเคล่ือนที่พบปะ
ประชาชน

เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพในการ
ให้บริการแก่ประชาชนอย่าง
ทั่วถึงทุกพื้นที่

จัดกิจกรรมให้บริการสาธารณะ
ด้านต่างๆ แก่ประชาชน ม.1 - 
14

ปลีะ 1 
คร้ัง

ประชาชนได้รับบริการที่
มีประสิทธิภาพและทั่วถึง

กองวิชาการ
และแผนงาน/

ส านักปลัด

โครงการจัดท า/ทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

เพื่อจัดท าและทบทวน
แผนพัฒนาท้องถิ่น

มีแผน 
พัฒนา
ทอ้งถิน่

ท้องถิ่นได้รับการพัฒนา
ตรงตามความต้องการ
ของประชาชน

จัดกิจกรรม เวทีประชาคมฯ   
ม.1 - 14

จัดท าและทบทวนฯ/ ประชุม
คณะกรรมการจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

ร้อยละ 
80 ของ
ครัวเรือน
เข้า ร่วม
กิจกรรม

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ

ปลีะ 
100 คน

ประชาชนมีความรู้ความ
เข้าใจเกี่ยว กับกฎหมาย
เบื้องต้น

กองวิชาการ
และแผนงาน

จัดกิจกรรมให้ความรู้ความเข้าใจ
 รับปรึกษาให้ค าแนะน าเกี่ยวกับ
กฎหมายแก่ประชาชนในต าบล

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมอืงหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

112



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

100,000 500,000 500,000 500,000 500,000

กองวิชาการ
และแผนงาน

กองวิชาการ
และแผนงาน

ส านักปลัด

โครงการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น

เพื่อติดตามโครงการและ
งบประมาณในแผนพัฒนาของ
ทุกส่วนราชการในหน่วยงาน
และภารกิจเทศบาล

ส านักปลัด

6

7

8

โครงการพัฒนาองค์กร บุคลากรเพื่อ
เพิ่มพูนความรู้และประสิทธิภาพในการ
ให้บริการประชาชน

เพื่อพัฒนาศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และการ
ให้บริการประชาชน

9

10

11

ส านักปลัด

ให้บุคลากรของเทศบาล/
ผู้บริหาร/สท./ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
ราชการเทศบาลเข้ารับการ
อบรมหลักสูตรต่างๆที่เกี่ยวข้อง
กับหน้าที่ ภารกิจและด าเนินจัด
กิจกรรมอบรมฯ ให้แก่บุคลากร
ของเทศบาล

ข้าราชการการเมือง/
พนักงานมีจิตส านึก มี
คุณธรรม จริยธรรมใน
การปฏิบัติงานราชการไม่
มีการทุจริตคอรัปชั่น

อบรม
หลักสูตร
ต่างๆ ที่
เกีย่วข้อง
กบัหน้าที่ 
ภารกจิ

อยา่งน้อย 
1 คร้ัง

ศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และ
การให้บริการประชาชน 
ดีขึ้น

โครงการเพิ่มพูนประสิทธิภาพและ
เสริมสร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติ
ราชการ

เพื่อพัฒนาศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และการ
ให้บริการประชาชน

จัดกิจกรรมฝึกอบรมสัมมนา
และทัศนศึกษาดูเพื่อเพิ่มประ
สิทธิ ภาพในการปฏิบัติงานแก่
บุคลากรเทศบาล

ศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และ
การให้บริการประชาชน 
ดีขึ้น

จัด
กจิกรรม
ฝึกอบรม
สัมมนา

และทัศน
ศึกษาดู

งานฯ ปีละ

โครงการอบรมศีลธรรมและจริยธรรม
ข้าราชการเมือง/พนักงานเทศบาล/
เจ้าหน้าที่ของเทศบาล

เพื่อสร้างจิตสานึก ปลูกฝัง
คุณธรรม จริยธรรมในการ
ปฏิบัติงานราชการและป้องกัน
การทุจริตคอรัปชั่น

ติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น

ติดตาม
ประเมินผล

ภาย ใน
เดือน

ธันวาคม
ทุกปี

จัดกิจกรรมฝึกอบรมคุณธรรม
จริยธรรมให้แก่บุคลากรของ
เทศบาลต าบล

จัด
กจิกรรม
ฝึกอบรม 

ปีละ 1 คร้ัง

เพื่อจัดท าแผนการด าเนินงาน/
ปฏิบัติงานประจ าปี

จัดท าแผนการด าเนินงานฯ มีแผน
ด าเนนิงาน
ประจ าปี

จัดแสดง 
ผลงานของ
เทศบาล
ต าบลวัด
ธาตุ 2 
คร้ัง/ปี

สามารถปฏิบัติ งานได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 
และตรงตามความ
ต้องการของประชาชน

โครงการจัดท าแผนการด าเนินงาน
ประจ าปี/แผนปฏิบัติงานประจ าปีของ
ส่วนราชการเทศบาล

กองวิชาการ
และแผนงาน

โครงการประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์/
ผลงานของเทศบาล

เพื่อเป็นการสร้างความรู้ความ
ถูกต้องให้ประชาชนรับทราบ
เกี่ยวกับการบริหารงาน
เทศบาลอย่างโปร่งใส

จัดท ารายงานผลงานประจ าปี 
(เช่น จัดท าปฏิทิน,  วารสาร 
“บึงหนองคาย” แผ่นพับและ
รายงานกิจการเทศบาล  
ประจ าปี )

ประชาชนเข้าใจการ
ปฏิบัติงานของเทศบาล
และภาพลักษณ์ท้องถิ่นดี
ขึ้น

เพื่อให้การพัฒนาท้องถิ่น
มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

113



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

                  -   200,000 100,000 100,000 100,000

45,000                   -                    -   45,000                  -   

                  -   500,000 500,000                  -                    -   

                  -   200,000 200,000                  -                    -   

                  -   400,000 400,000                  -                    -   

จัดหา
เต็นท ์5

หลัง/เก้าอี้
 200 ตัว

เพื่อแสดงสัญลักษณ์ความเป็น
ชาติไทยปลูกฝังความรักชาติ

ก่อสร้างเสาธงพร้อมฐาน หน้า
อาคารเอนกประสงค์ เทศบาล
ต าบลวัดธาตุ

จ านวน 1
 แหง่

15

จัดหารถจักรยานยนต์ กองคลัง

ศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และ
การให้บริการประชาชน 
ดีขึ้น

ปลีะ 1 คัน ศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และ
การให้บริการประชาชน 
ดีขึ้น

ให้บริการเสียภาษีเคล่ือนที่ ม.1
 – 14 (จัดเก็บภาษีนอกสถานที)่

จ านวน 
14 

หมูบ่า้น

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซี
ซี. เกียร์ธรรมดา จ านวน 2 คัน

จัดหาเต็นท์ 5 หลัง/เก้าอี้ 200 
ตัว

กองคลัง

13

14

เพื่อจัดเก็บภาษีกองคลังและ
ส ารวจงานกองช่าง

โครงการจัดท าผลงานส่งเข้าประกวด
รางวัลความพยายามในการจัดเก็บ
รายได้

เพื่อพัฒนาการท างานในการ
จัดเก็บให้มีผลการจัดเก็บเป็น
ระบบเพื่อส่งเข้าประกวด

16

ส านักปลัด

เพื่อพัฒนาระบบการจัดเก็บ
ภาษีให้มีประสิทธิภาพ

ด าเนินการพัฒนาระบบแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินให้
ทันสมัยและมีประสิทธิภาพ

กองคลัง

พัฒนาระบบภาษีรายได้
ด้านการจัดเก็บภาษีเพิ่ม
มากขึ้นการจัดเก็บมี
ระบบขึ้น

กองคลัง

ร้อยละ 90
 ของข้อมูล
ระบบแผน 

 ที่ภาษี
และ

ทะเบียน
ทรัพยสิ์น

ระบบการจัดเก็บภาษี มี
ประสิทธ-ิ ภาพ รายได้
ของเทศบาลฯ เพิ่มขึ้น

จ านวน 1
 ผลงาน

โครงการเทศบาลต าบลเคล่ือนที่ เพื่อบริการประชาชนในด้าน
การบริการของ  ทต.และรับ
เร่ืองร้องเรียนต่างๆ แก่
ประชาชน

จัดหาเต็นท/์เก้าอี้เพื่อใช้ในกิจกรรม
เทศบาลและชุมชน

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และการ
บริการประชาชน

12

ประชาชนได้รับการ
บริการตามหมู่บ้านและ
สะดวกรวดเร็วรายได้การ
จัดเก็บภาษีเพิ่มมากขึ้น

โครงการพัฒนาระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

จัดท าผลงานส่งเข้าประกวดฯ

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการเป็น
ระเบียบร้อย

ส านักปลัด17

มีเสาธงชาติที่แสดง
สัญลักษณ์ความเป็นชาติ
ไทยปลูกฝังความรักชาติ

ปรับปรุงภูมิทัศน์ อาคารเอนกประสงค์
 เทศบาลต าบลวัดธาตุ

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการ

ปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณอาคาร
เอนกประสงค์  เทศบาลต าบล
วัดธาตุ

จ านวน 1
 แหง่

ส านักปลัด

ส านักปลัด19 ก่อสร้างอาคารพัสดุ เทศบาลต าบล   
วัดธาตุ

เพื่อให้มีสถานที่ใช้เก็บพัสดุ   
ของเทศบาล

ก่อสร้างอาคารพัสดุ เทศบาล
ต าบลวัดธาตุ

จ านวน 1
 แหง่

มีอาคารพัสดุ ของเทศบาล

18 ก่อสร้างเสาธง หน้าอาคาร
เอนกประสงค์ เทศบาลต าบลวัดธาตุ

114



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

                  -   300,000 300,000                  -                    -   

                  -   30,000                  -                    -                    -   

                  -   10,000 10,000                  -                    -   

                  -   10,000 10,000                  -                    -   

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

                  -                     -   200,000                  -                    -   27 ติดต้ังป้ายบอกทางเข้าอาคาร
เอนกประสงค์ เทศบาลต าบลวัดธาตุ

เพื่อติดต้ังป้ายบอกทางเข้า
อาคารเอนกประสงค์ เทศบาล
ต าบลวัดธาตุ

ติดต้ังป้ายบอกทางเข้าอาคาร
เอนกประสงค์  เทศบาลต าบล
วัดธาตุ

ปลีะ 1 
คร้ัง

มีการบริหารจัดการอย่าง
มีคุณภาพและ
ประสิทธิภาพ

26 อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เพื่ออุดหนุนศูนย์ฯ อ าเภอตาม
อ านาจหน้าที่ของเทศบาล

อุดหนุนศูนย์ฯ อ าเภอตาม
อ านาจหน้าที่ของเทศบาล 
จ านวนปีละ 1 คร้ัง

ปลีะ 1 
คร้ัง

มีการบริหารจัดการอย่าง
มีคุณภาพและ
ประสิทธิภาพ

ส านักปลัด

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานราชการและการ
บริการประชาชน

ชุดเคร่ืองเสียงเคล่ือนที่         
จ านวน 2 ชุด

ร้อยละ 90
 ของการ
ท างานที่มี
ประสิทธิภา
พมากขึ้น

ศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และ
การให้บริการประชาชน 
ดีขึ้น

ส านักปลัด

20 จัดหาซุ้มเฉลิมพระเกียรติ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานราชการและการ
บริการประชาชน

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ จ านวน 3 ชุด ร้อยละ 90
 ของการ
ท างานที่มี
ประสิทธิภา
พมากขึ้น

ศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และ
การให้บริการประชาชน 
ดีขึ้น

ศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และ
การให้บริการประชาชน 
ดีขึ้น

ส านักปลัด

21 จัดหาปั้มน้ า เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานราชการและการ
บริการประชาชน

ปั้มน้ า ขนาด 5 แรงม้า จ านวน 
 1 เคร่ือง

ร้อยละ 90
 ของการ
ท างานที่มี
ประสิทธิภา
พมากขึ้น

ส านักปลัด22 ชุดเคร่ืองเสียงเคล่ือนที่

24 อุดหนุน องค์กรชุมชน ภาครัฐ เอกชน
 และหน่วยงานอื่นๆ ที่เป็น
สาธารณประโยชน์ตามหน้าที่ ภารกิจ
ของเทศบาล

เพื่ออุดหนุนองค์กร ชุมชน 
ภาครัฐ เอกชน และหน่วยงาน
อื่นๆ ตามภารกิจเทศบาล

อุดหนุน หน่วยงานอื่นๆ ตาม
ความเห็นชอบของคณะอนุฯ 
กระจายอ านาจฯและตามหน้าที่
 ภารกิจของเทศบาล

ปลีะ 1 
คร้ัง

ระบบข่าวสารจัด ซ้ือจัด
จ้างมีความโปร่งใส 
สะดวก ตรวจสอบได้

สร้างเสริมประสิทธิภาพการบริหาร
สถานท่ีกลางส าหรับเป็นศูนย์รวม
ข้อมูลข่าวสารการจัดซ้ือจัดจ้างของ 
หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น
อ าเภอเมือง

23

25 เพื่อพัฒนาระบบข่าวสารจัดซ้ือ
จัดจ้างให้โปร่งใส สะดวก 
ตรวจสอบได้

อุดหนุนงบประมาณแก่ อปท.ที่
ได้รับมอบหมาย

ปลีะ 1 
คร้ัง

กองวิชาการ
และแผนงาน

ชุดเคร่ืองเสียงเคล่ือนที่ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานราชการและการ
บริการประชาชน

ชุดเคร่ืองเสียงเคล่ือนที่         
จ านวน 2 ชุด

ร้อยละ 90
 ของการ
ท างานที่มี
ประสิทธิภา
พมากขึ้น

ศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และ
การให้บริการประชาชน 
ดีขึ้น

หน่วยงานได้ด าเนินงาน
ตามภารกิจหน้าที่ได้
ครบถ้วนและมี
ประสิทธิภาพ

ส านักปลัด

ส านักปลัด

ส านักปลัด

115



เปา้หมาย ตวัชี้วดั
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

                  -                     -   868,000                  -                    -   

รวม จ านวน  29 โครงการ 1,860,000     3,865,000     4,803,000    2,360,000    2,315,000    

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ าว่า 
2,400 ซีซี หรือก าลัง
เคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า ๑1๐
 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบ
ดับเบิ้ลแคบ จ านวน 1 คัน

29 จัดหารถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน เพื่อจัดเก็บภาษีกองคลังและ
ส ารวจงานกองช่าง

จ านวน 1
 คัน

มีการบริหารจัดการอย่าง
มีคุณภาพและ
ประสิทธิภาพ

ร้อยละ 
70 ของผู้
เข้าอบรม

กองคลัง

28 การจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่นตามภารกิจได้
อย่างมีคุณภาพมากขึ้น

โครงการสัมมนาเชิงวิชาการความรู้
เกี่ยวกับแผนพัฒนาท้องถิ่น

กองวิชาการ
และแผนงาน

เพื่อให้ประชาชน หน่วยงาน
ต่างๆ และบุคลากรส านักงานมี
ความรู้เกี่ยวกับแผนพัฒนา
ท้องถิ่นและรับฟังความคิดเห็น
ทุกภารกิจที่รับผิดชอบ

จัดกิจกรรมสัมมนาฯ แก่องค์กร
จัดท าแผน/ผู้น าชุมชน/
คณะกรรมการหมู่บ้าน/ 
ผู้บริหารท้องถิ่น

116



แผนงานเคหะและชมุชน
เปา้หมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

300,000 500,000 500,000                   -                     -   

                  -                     -                     -   500,000                   -   

                  -                     -                     -                     -   400,000 

        100,000 100,000                   -                     -                     -   

        200,000                   -           200,000         200,000         200,000 

  - ซ่อมดามแชสซี
  - ปะผุ เคาะพ่นสี และอื่นๆ

                 -                    -           500,000         500,000                   -   

                 -                    -                     -           500,000         500,000 

รวม จ านวน  7  โครงการ 600,000 600,000 1,200,000 1,700,000 1,100,000

งบประมาณ

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการ
เป็นระเบียบเรียบร้อย

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการ
เป็นระเบียบเรียบร้อย

2 โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการ

ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณอาคาร
เอนกประสงค์

จ านวน 1
 แหง่

โครงการก่อสร้างโรงซ่อมบ ารุง

1 ปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารเอนกประสงค์ เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการ

ปรับปรุง ซ่อมแซมอาคาร
เอนกประสงค์

จ านวน 1
 แหง่

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการ

ก่อสร้างโรงซ่อมบ ารุง บริเวณ
อาคารเอนกประสงค์

จ านวน 1
 แหง่

กองช่าง

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการ
เป็นระเบียบเรียบร้อย

กองช่าง

กองช่าง

3

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ) (KPI)

กองช่าง/กอง
สาธารณสุข

และส่ิงแวดล้อม

4 ปรับปรุงระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงต่ า 
อาคารอเนกประสงค์

เพื่อเป็นการปรับปรุงระบบ
ไฟฟ้าอาคารอเนกประสงค์

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคาร
อเนกประสงค์

จ านวน 1
 แหง่

ระบบไฟฟ้าใช้งานได้
เป็นอย่างดี

กองช่าง

5 ซ่อมปรับปรุงรถบรรทุกขยะ แบบเปิด
ข้างเทท้าย

เพื่อให้การปฏิบัติงาน เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย ส าหรับใช้
ในเขตเทศบาล

ซ่อมปรับปรุงรถบรรทุกขยะ 
แบบเปิดข้างเทท้าย ทะเบียน 
81 - 4063 หนองคาย

จ านวน 1
 คัน

การปฏิบัติงาน เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย มี
ประสิทธิภาพ

จ านวน 
2 จดุ

เพื่อความเป็นระเบียบ
เรียบร้อย

กองช่าง6 ที่จอดรถส านักงาน หมู่ที่ 10 บ้าน
สร้างประทาย

เพื่ออ านวยความสะดวกผู้มา
ติดต่อราชการ และความเป็น
ระเบียบ

ที่จอดรถ

จ านวน 
2 จดุ

เพื่ออ านวยความสะดวก
ในการในการใช้พื้นที่
ส่วนรวม

กองช่าง7 ลานคอนกรีตเอนกประสงค์ บริเวณ
ส านักงาน หมู่ที่ 10 บ้านสร้างประทาย

เพื่ออ านวยความสะดวกผู้มาติ
ต่อราชการ และความเป็น
ระเบียบ

ลานเอนกประสงค์ พื้นที่ไม่น้อย
กว่า 1,000 ตารางเมตร หนา 
0.10 เมตร

117



แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน
เปา้หมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

รวม จ านวน  1 โครงการ 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

เพื่อส ารวจความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีต่อการบริการ
ของเทศบาล

(ผลผลติของโครงการ) (KPI)
โครงการ วตัถุประสงค์

1 ส ารวจความพึงพอใจฯ ม.1 –
 14

ปลีะ 1 
คร้ัง

งบประมาณ

ประชาชนได้รับบริการ
ของเทศบาลดีขึ้น

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั

ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

ส านักปลัด

ที่

ส ารวจความพึงพอใจการบริการ
ประชาชนของเทศบาล

118



แผนงานงบกลาง
เปา้หมาย ตวัชี้วดั

2561 2562 2563 2564 2565 (KPI)
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

650,000 650,000 900,000 900,000 900,000

250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

30,000                   -                     -                     -                     -   

                  -   30,000 30,000 30,000 30,000

รวม จ านวน  8 โครงการ 1,610,000 1,610,000 1,860,000 1,860,000 1,860,000

ช าระเงิน
ต้นปลีะ 
1 คร้ัง

ประชาชนมีความพึง
พอใจในบริการที่ได้รับ
จากเทศบาลต าบล

งบประมาณ
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ ผลที่คาดวา่จะไดร้ับ

ส านักปลัด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั(ผลผลติของโครงการ)

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ
ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการ และการให้บริการ
ประชาชน

จ่ายเงินต้นเงินกู้ของเทศบาล
ต าบล จากสถาบันการเงินต่างๆ

2 ค่าช าระดอกเบี้ย เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ
ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการ และการให้บริการ
ประชาชน

จ่ายเงินดอกเบี้ย เงินกู้ของ
เทศบาลต าบล จากสถาบัน
การเงินต่างๆ

ช าระ
ดอกเบี้ย
ปลีะ 12

 คร้ัง

ประชาชนมีความพึง
พอใจในบริการที่ได้รับ
จากเทศบาลต าบล

ส านักปลัด

1  ค่าช าระหนี้เงินต้น

ส านักปลัด

ส านักปลัด3 เงินส ารองจ่าย เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานราชการและการ
บริการประชาชน

จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน
จ าเป็นเร่งด่วน ซ่ึงไม่สามารถ
คาดการณ์ล่วงหน้าได้

ร้อยละ 80 
ของความพึง

พอใจใน
บริการที่

ได้รับจาก 
ทต.วดัธาตุ

ประชาชนมีความพึง
พอใจในการรับบริการ
จากเทศบาลต าบล

เพื่อพัฒนาศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และการ
ให้บริการประชาชน

จ่ายเงินค่าสนับสนุนสมาคม
สันนิบาตเทศบาล

ปลีะ 1 
คร้ัง

ศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานราชการ และ
การให้บริการประชาชน 
ดีขึ้น

4 เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกัน
สุขภาพ

เพื่อให้บุคคลผู้พึงได้ตาม
ระเบียนได้รับสวัสดิการ

จ่ายค่าสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ (สปสช.)

ปลีะ 12
 คร้ัง

บุคคลผู้พึงได้ตาม
ระเบียบได้รับสวสัดิการ
และคุณภาพชีวติดีขึ้น

ส านักปลัด

6 ทุนการศึกษา (ศพด.) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ
ศักยภาพในการปฏิบัติงาน
ราชการ

ให้ทุนการศึกษา แก่ ครู ศพด. 
ของศูนย์ฯ ทั้ง 2 ศูนย์

ปลีะ 1 
คร้ัง

บุคลากรของศูนยฯ์ มี
ความรู้เพิม่ขึ้น 
ประสิทธภิาพการท างาน
มากขึ่น

กองการศึกษา

5 ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล
แห่งประเทศไทย

กองสวัสดิการ
สังคม

7 โครงการส่งเสริม สนับสนุนกองทุน
สวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการ
ประชาชนออม 1 ส่วน อปท. สบทบ
 1 ส่วน รัฐบาล 1 ส่วน

เพื่อให้ประชาชนในชุมชนมี
กองทุนส่งเสริมอาชีพของ
ชุมชน และรู้จักการออม

จดักิจกรรมส่งเสริมฯ กองทุน
สวสัดิการชุมชน

จ านวน 1
 กิจกรรม

ประชาชนมีแหล่ง
เงินทุนและมีรายได้
เพิ่มขึ้นรู้จักการออม
และการใช้จ่ายเงิน

กองสวัสดิการ
สังคม

8 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน เพื่อให้ประชาชนในชุมชนมี
กองทุนส่งเสริมอาชีพของ
ชุมชน และรู้จักการออม

จดักิจกรรมส่งเสริม สนับสนุนกองทุน
สวสัดิการชุมชน โดยยึดหลักการ
ประชาชนออม 1 ส่วน อปท. สบทบ 1
 ส่วน รัฐบาล 1 ส่วน

จ านวน 1
 กิจกรรม

ประชาชนมีแหล่ง
เงินทุนและมีรายได้
เพิ่มขึ้นรู้จักการออม
และการใช้จ่ายเงิน

119



ก.ยทุธศาสตรจ์ังหวดัที ่1 ส่งเสรมิการเกษตรยั่งยนื
ข.ยทุธศาสตรก์ารพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวดัที ่ 1 การพัฒนาและปรบัปรงุโครงสรา้งพ้ืนฐานเพ่ือรองรบัการขบัเคลือ่นเศรษฐกิจพิเศษ
ยทุธศาสตรก์ารพัฒนาที ่ 1 ดา้นโครงสรา้งพ้ืนฐานและสาธารณปูโภค 

แผนงานเคหะและชมุชน
เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

-              -              4,800,000 4,800,000 4,800,000

-              -              4,800,000 4,800,000 4,800,000

-              -              4,800,000 4,800,000 4,800,000

-              -              4,800,000 4,800,000 2,448,000

-              -              4,800,000 4,800,000 4,800,000 จ านวน 1
 สาย

สภาพถนน การ
คมนาคม มีความ
ปลอดภัย เมืองน่าอยู่

กองช่าง

จ านวน 1
 สาย

สภาพถนน การ
คมนาคม มีความ
ปลอดภัย เมืองน่าอยู่

กองช่าง

จ านวน 1
 สาย

สภาพถนน การ
คมนาคม มีความ
ปลอดภัย เมืองน่าอยู่

กองช่าง

จ านวน 1
 สาย

สภาพถนน การ
คมนาคม มีความ
ปลอดภัย เมืองน่าอยู่

กองช่าง

จ านวน 1
 สาย

สภาพถนน การ
คมนาคม มีความ
ปลอดภัย เมืองน่าอยู่

กองช่าง

5 โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายทาง
 นค.2076 (สายทางวงัยาง-บ้านเมือง
บาง)

เพือ่พัฒนาสภาพถนน การ
คมนาคม ระหวา่งชุมชนและ
ต าบลข้างเคียง ให้มีสภาพใช้
งานได้ตามปกติ และปลอดภัย

ซ่อมแซมถนนลาดยางสายทาง
ดังทีก่ล่าวมา ผิวจราจรกวา้ง 6 
เมตร ระยะทางยาวรวมประมาณ
 5000 เมตร

3 โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายทาง
 นค.3146 (สายทางเมืองบาง-เขต
ต าบลหาดค า)

เพือ่พัฒนาสภาพถนน การ
คมนาคม ระหวา่งชุมชนและ
ต าบลข้างเคียง ให้มีสภาพใช้
งานได้ตามปกติ และปลอดภัย

ซ่อมแซมถนนลาดยางสายทาง
ดังทีก่ล่าวมา ผิวจราจรกวา้ง 6 
เมตร ระยะทางยาวรวมประมาณ
 4600 เมตร

4 โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายทาง
 นค.2006 (สายทางแยกเล่ียงเมือง-
บ้านนาคลอง)

เพือ่พัฒนาสภาพถนน การ
คมนาคม ระหวา่งชุมชนและ
ต าบลข้างเคียง ให้มีสภาพใช้
งานได้ตามปกติ และปลอดภัย

ซ่อมแซมถนนลาดยางสายทาง
ดังทีก่ล่าวมา ผิวจราจรกวา้ง 6 
เมตร ระยะทางยาวรวมประมาณ
 2600 เมตร

1 โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายทาง
 นค.3015 (สายทางสร้างประทาย-
เมืองบาง)

เพือ่พัฒนาสภาพถนน การ
คมนาคม ระหวา่งชุมชนและ
ต าบลข้างเคียง ให้มีสภาพใช้
งานได้ตามปกติ และปลอดภัย

ซ่อมแซมถนนลาดยางสายทาง
ดังทีก่ล่าวมา ผิวจราจรกวา้ง 6 
เมตร ระยะทางยาวรวมประมาณ
 4000 เมตร

2 โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายทาง
 นค.3079 (สายทางเบิดน้อย-เมือง
บาง)

เพือ่พัฒนาสภาพถนน การ
คมนาคม ระหวา่งชุมชนและ
ต าบลข้างเคียง ให้มีสภาพใช้
งานได้ตามปกติ และปลอดภัย

ซ่อมแซมถนนลาดยางสายทาง
ดังทีก่ล่าวมา ผิวจราจรกวา้ง 6 
เมตร ระยะทางยาวรวมประมาณ
 6000 เมตร

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวดัธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวดัหนองคาย

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

ส าหรับ โครงการทีเ่กินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

แบบ ผ. 02/1 

120



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

-              -              4,800,000 4,800,000 2,448,000

                   -   750,000 750,000 750,000 750,000 

1,600,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 

-                 700,000 700,000 700,000 700,000 

2,000,000      2,000,000      2,000,000      2,000,000      2,000,000      

300,000         300,000         300,000         300,000         300,000         

4,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000

-                 400,000 400,000 400,000 400,000 

1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

จ านวน 1
 สาย

สภาพถนน การ
คมนาคม มีความ
ปลอดภัย เมืองน่าอยู่

กองช่าง6 โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายทาง
 นค.3028 (สายทางวงัยางใต้-เขต
ต าบลจอมศรี)

เพือ่พัฒนาสภาพถนน การ
คมนาคม ระหวา่งชุมชนและ
ต าบลข้างเคียง ให้มีสภาพใช้
งานได้ตามปกติ และปลอดภัย

ซ่อมแซมถนนลาดยางสายทาง
ดังทีก่ล่าวมา ผิวจราจรกวา้ง 6 
เมตร ระยะทางยาวรวมประมาณ
 2600 เมตร

กองช่าง

15 เสริมผิวลาดยาง บ้านเม็ก - หนองนา
เมือง หมูท่ี ่2 บ้านเม็ก

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

เสริมผิวลาดยาง บ้านเม็ก - 
หนองนาเมือง รวม 16,052 
ตารางเมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

14 ถนน คสล. ท้ายบ้านเม็ก - แหลมทอง 
หมูท่ี ่2 บ้านเม็ก

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.ท้ายบ้านเม็ก-แหลม
ทอง ระยะทาง 700 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

13 ถนน คสล. ซอยหนองบ่อ - ศาลาพระ
เวท หมูท่ี ่2 บ้านเม็ก

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.จากซอยหนองบ่อ-
ศาลาพระเวทอ ระยะทาง 200 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

12 ถนน คสล. จากบ้านเม็ก - ป่าช้า
บ้านเมืองบาง หมูท่ี ่2 บ้านเม็ก

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

11 เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ซ่อมถนน ลูกรังถนนใหญ่ - วงัท่า
 ระยะทาง 3,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

กองช่าง

กองช่าง

กองช่าง10 ถนน คสล.จากถนนใหญ่-วงัท่า หมูท่ี ่1
 บ้านเมืองบาง

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.ถนนใหญ่ - วงัท่า 
ระยะทาง 3,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.จากบ้านเม็ก - ป่าช้า
บ้านเมืองบาง ระยะทาง 2,000
 เมตร

8 ถนน คสล. ทางลงวงัท่า ข้างละ 1 
เมตร หมูท่ี ่1 บ้านเมืองบาง

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. ทางลงวงัท่า ข้างละ
 1 เมตร ระยะทาง 3,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

9 ถนน คสล. จากสามแยกแหลมทอง - 
โค้งบ้านเม็ก หมูท่ี ่1 บ้านเมืองบาง

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.จากสามแยกแหลม
ทอง -  ทางโค้งบ้านเม็ก 
ระยะทาง 340 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

ก่อสร้างรางระบายน้ า สายกลางบ้าน 
ทัง้ 2 ข้าง หมูท่ี ่1 บ้านเมืองบาง

7

ปรับปรุงถนนลูกรัง ถนนใหญ่-วงัท่า 
หมูท่ี ่1 บ้านเมืองบาง

กองช่างประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

จ านวน 1
 สาย

รางระบายน้ า สายกลางบ้าน ทัง้
 2 ข้าง ระยะทาง  250 เมตร

121



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

-                 400,000 400,000 400,000 400,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

-                 450,000 450,000 450,000 450,000

-                 750,000 750,000 750,000 750,000 

-                 450,000 450,000 450,000 450,000

-                 900,000 900,000 900,000 900,000

-                 900,000 900,000 900,000 900,000

กองช่าง

25 ปรับปรุงรางระบายน้ า ส่ีแยก-บ้านภู ่
หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า คุ้มบ้านโนน 2 
ข้างๆ ละ 300 เมตร รวม
ระยะทาง 600 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

24 ปรับปรุงรางระบายน้ า ส่ีแยกบ้าน
ผู้ช่วย-เบิดน้อย หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ส่ีแยกบ้านผู้ช่วย-
เบิดน้อย  ระยะทาง 600 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

23 ปรับปรุงรางระบายน้ า คุ้มบ้านโนน  
หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า คุ้มบ้านโนน 2 
ข้างๆ ละ 150 เมตร รวม
ระยะทาง 300 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

22 ปรับปรุงรางระบายน้ า ถนนข้างวดั ถึง
หน้า รร.อนุบาล หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ถนนข้างวดั ถึง
หน้า รร.อนุบาล ระยะทาง 500
 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

21 รางระบายน้ า หน้าถนนใหญ่สามแยก
ไปนาคอนสาย หมูท่ี ่5 บ้านภู่

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ าหน้าถนนใหญ่สาม
แยกไปนาคอนสาย  ระยะทาง 
300 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

20 รางระบายน้ า คุ้มบ้านภู(่ข้างวดั) หมูท่ี ่
5 บ้านภู่

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า คุ้มบ้านภู(่ข้างวดั)
 ระยะทาง 350 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

19 ถนน คสล. รอบเมรุวดัป่า หมูท่ี ่4    
บ้านวงัยางใต้

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. รอบวดัป่า บ้านวงั
ยางใต้ ระยะทาง 200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

18 ถนนลูกรัง บ้านเด่ือ - ดงยูง หมูท่ี ่3 
บ้านเด่ือ

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนนลูกรัง บ้านเด่ือ - ดงยูง 
กวา้ง 5 เมตร ระยะทาง 2,000
 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

17 ถนน คสล. บ้านเด่ือ - ป่าชุมชน หมูท่ี ่
3 บ้านเด่ือ

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. บ้านเด่ือ-ป่าชุมชน 
ระยะทาง 1,500 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

16 ถนน คสล. บ้านเด่ือ - หนองนาเมือง 
หมูท่ี ่3บ้านเด่ือ

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. บ้านเด่ือ-หนองนา
เมือง ระยะทาง 1,200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

122



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

-                 900,000 900,000 900,000 900,000

-                 600,000 600,000 600,000 600,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

-                 400,000 400,000 400,000 400,000

10,500,000 10,500,000 10,500,000 10,500,000 10,500,000

6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

1.ถนนหน้าวดัข้างละ 600 เมตร

2.ถนนไปบ้านเบิดน้อยข้างละ 
300 เมตร

กองช่าง34 ขยายไหล่ทาง คสล.เส้นหลักภายใน
หมูบ่้าน หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ขยายไหล่ทาง คสล. เส้นหลัก
ภายในหมูบ่้าน ข้างละ 1 เมตร

จ านวน
 1 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

33 ถนน คสล. บ้านเบิดใหญ-่บึงหนองคาย
 หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. บ้านเบิดใหญ-่บึง
หนองคาย ระยะทาง 3,000 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

32 ถนน คสล. บ้านเบิดใหญ-่บ้านเหล่า 
หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. บ้านเบิดใหญ-่บ้าน
เหล่า ระยะทาง 5,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

31 ถนน คสล. ซอยศรีเมืองทอง หมูท่ี ่6 
บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. ซอยศรีเมืองทอง 
ระยะทาง 200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

30 ถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ า บ้าน
เบิด-บ้านเหล่า หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ า
บ้านเบิด-บ้านเหล่า ระยะทาง 
200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

29 ถนนลูกรัง บ้านเบิดใหญ่ - บ้านเหล่า 
หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน บ้านเบิดใหญ-่บ้านเหล่า 
กวา้ง 5 เมตร ระยะทาง 2,000
 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

28 ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านเบิด-บ้าน
สร้างประทาย หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ปรับปรุงถนนลูกรัง(รอบบึง) 
บ้านเบิด-บ้านสร้างประทาย 
ระยะทาง 4,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

27 ปรับปรุงรางระบายน้ า หน้าบ้านนาย
สุทัศน์ หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า หน้าบ้านสุทัศน์  
 2 ข้างๆ ละ 200 เมตร รวม
ระยะทาง 400 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

26 ปรับปรุงรางระบายน้ า หน้าวดั-บ้าน
นายวนั หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า หน้าวดั-บ้านนาย
วนั  2 ข้างๆ ละ 300 เมตร 
รวมระยะทาง 600 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

123



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

-                 450,000 450,000 450,000 450,000

5,200,000 5,200,000 5,200,000 5,200,000 5,200,000

2,600,000 2,600,000 2,600,000 2,600,000 2,600,000

550,000 550,000 550,000 550,000 550,000

450,000 450,000 450,000 450,000 450,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000

-                 600,000 600,000 600,000 600,000

1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 กองช่าง44 ถนน คสล. รอบดอนปู ่หมูท่ี ่8 บ้าน
โพนงาม

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. รอบดอนปู ่ระยะทาง
 200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

43 คลองระบายน้ าคุ้มดวงทองดี หมูท่ี ่8 
บ้านโพนงาม

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

คลองระบายน้ าคุ้มดวงทองดี 
ข้างละ 500 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

42 รางระบายน้ า ข้างประปา  หมูท่ี ่8 
บ้านโพนงาม

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ข้างประปา ข้าง
ละ 200 เมตร  รวมระยะทาง 
400 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

41 ถนน คสล. รอบหนองเสียดาย  หมูท่ี ่8
 บ้านโพนงาม

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. รอบหนองเสียดาย 
ระยะทาง 2,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

40 ไหล่ทาง คสล. เส้นเบิดน้อย- โพนงาม 
หมูท่ี ่7 บ้านเบิดน้อย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ไหล่ทาง คสล. เส้นเบิดน้อย- 
โพนงาม  ระยะทาง  2,000 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

39 ถนน คสล. ซอยนางจันทร์  หมูท่ี ่7 
บ้านเบิดน้อย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. ซอยนางจันทร์ กวา้ง
 4 เมตร ยาว 200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

38 ถนน คสล. ซอย 9  หมูท่ี ่7 บ้านเบิด
น้อย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. ซอย 9 กวา้ง 4 
เมตร ยาว 250 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

37 ถนน คสล. วดัเทพโพธิน์าค า  หมูท่ี ่7 
บ้านเบิดน้อย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. วดัเทพโพธิน์าค า 
กวา้ง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

36 ถนน คสล. วดัป่าศรีวไิลย์-ป่าช้า  หมูท่ี่
 7 บ้านเบิดน้อย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. วดัป่าศรีวไิลย์-ป่าช้า
 กวา้ง 5 เมตร ยาว 2,000 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

35 รางระบายน้ า จากสามแยกคุ้มบ้าน
โนน-ท้ายหมูบ่้าน หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า แบบท่อ จากสาม
แยกคุ้มบ้านโนน-ท้ายหมูบ่้าน 2
 ข้างๆ ละ 150 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

124



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000

750,000 750,000 750,000 750,000 750,000

750,000 750,000 750,000 750,000 750,000

6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000

750,000 750,000 750,000 750,000 750,000

1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000

900,000 900,000 900,000 900,000 900,000

1,700,000 1,700,000 1,700,000 1,700,000 1,700,000

-                 450,000 450,000 450,000 450,000

-                 750,000 750,000 750,000 750,000 กองช่าง54 รางระบายน้ า ซอย 4 หมูท่ี ่10 บ้าน
สร้างประทาย

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ซอย 4 ระยะทาง
 500 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

53 รางระบายน้ า ซอยหนองลึก หมูท่ี ่10 
บ้านสร้างประทาย

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ซอยหนองลึก 
ระยะทาง 300 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

52 ถนน คสล.เข้าบึงหนองคาย หมูท่ี ่10 
บ้านสร้างประทาย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. เข้าบึงหนองคาย 
กวา้ง 8 เมตร ระยะทาง 400 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

51 รางระบายน้ า ซอยหน้าวดั-ตัดถนน  
ทางลงเทศบาล หมูท่ี ่10 บ้านสร้าง
ประทาย

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ซอยหน้าวดั-ตัด
ถนนทางลงเทศบาล ระยะทาง 
300 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

50 ถนน คสล. สายไปป่าช้าบ้านสร้าง
ประทาย หมูท่ี ่10 บ้านสร้างประทาย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. สายไปป่าช้าบ้าน
สร้างประทาย ระยะทาง 600 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

49 รางระบายน้ า บ้านเลขที ่1/1 - ต้นโพธิ์
 หมูท่ี ่9 บ้านนาคลอง

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า บ้านเลขที ่1/1 -
 ต้นโพธิ ์ ระยะทาง 500 เมตร
 1 ข้าง

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

48 ถนน คสล. สายนาคลอง-สร้างประทาย
 หมูท่ี ่9 บ้านนาคลอง

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. สายนาคลอง-สร้าง
ประทาย ระยะทาง 3,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

47 รางระบายน้ า เส้นท้ายป้าย-สุดซอย 
หมูท่ี ่9 บ้านนาคลอง

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า เส้นท้ายบ้าน-สุด
ซอย ระยะทาง 500 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

46 รางระบายน้ า รร.บ้านนาคลอง-วดัป่า 
หมูท่ี ่9 บ้านนาคลอง

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า รร.บ้านนาคลอง-
วดัป่า ข้างละ 250 เมตร รวม
ระยะทาง 500 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

45 ถนน คสล.สายไปบึงหนองคาย หมูท่ี ่8
 บ้านโพนงาม

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. สายไปบึงหนองคาย 
ระยะทาง 3,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

125



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

-                 1,700,000 1,700,000 1,700,000 1,700,000

-                 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000

-                 600,000 600,000 600,000 600,000

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

30,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000

-                 650,000 650,000 650,000 650,000

2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 กองช่าง64 รางระบายน้ า ส่ีแยกลาดยาง - ส่ีแยก
คอนกรีต หมูท่ี ่11 บ้านวงัยางเหนือ

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ส่ีแยกลาดยาง - 
ส่ีแยกคอนกรีต ระยะทาง 250 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

63 ถนนลาดยาง สายวดัป่าชัยมงคล-บ้าน
ดอนกอก หมูท่ี ่11 บ้านวงัยางเหนือ

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนนลาดยาง สายวดัป่าชัย
มงคล-บ้านดอนกอก ระยะทาง 
2,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

62 ถนน คสล.ซอยโรงเรียน - วดั หมูท่ี ่11
 บ้านวงัยางเหนือ

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.ซอยโรงเรียน - วดั  
ระยะทาง 300 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

61 ถนน คสล.รอบเมรุ วดัป่าชัยมงคล หมู่
ที ่11บ้านวงัยางเหนือ

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.รอบเมรุ วดัป่าชัย
มงคล ระยะทาง 200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

60 ถนนรอบบึงหนองคาย เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. /ถนนลาดยาง พร้อม
ไฟฟ้าแสงสวา่ง รอบบึง
หนองคาย กวา้ง 10 เมตร ยาว 
 4,275 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

59 ถนน สายสร้างประทาย-นาคลอง หมูท่ี่
 10 บ้านสร้างประทาย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. /ถนนลาดยาง สาย
สร้างประทาย-นาคลอง 
ระยะทาง 4,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

58 ถนน สายบึงหนองคาย-บ้านภู ่หมูท่ี ่
10 บ้านสร้างประทาย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. /ถนนลาดยาง สาย
บึงหนองคาย-บ้านภู ่ระยะทาง 
4,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

57 รางระบายน้ า บ้านนางปาง หมูท่ี ่10 
บ้านสร้างประทาย

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า บ้านนางปาง 
ระยะทาง 400 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

56 รางระบายน้ า ซอย 6 หมูท่ี ่10 บ้าน
สร้างประทาย

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ซอย 6 ระยะทาง
 800 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

55 ถนน คสล.สายบ้านนายมานิตย์ หมูท่ี ่
10 บ้านสร้างประทาย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล. เข้าบึงหนองคาย 
กวา้ง 4 เมตร ระยะทาง 800 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

126



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000

1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000

-                 600,000 600,000 600,000 600,000

600,000 600,000 600,000 600,000 600,000

-                 800,000 800,000 800,000 800,000 กองช่าง74 ถนน คสล.ซอยลงหนอง หมูท่ี ่13 
บ้านหนองนาเมือง

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.ซอยลงหนอง 
ระยะทาง 400 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

73 ถนน คสล.ซอยทองแดง หมูท่ี ่13 
บ้านหนองนาเมือง

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.ซอยทองแดง 
ระยะทาง 300 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

72 รางระบายน้ า จากบ้านนายดอน-ประตู
วดัศรีบัวบาง หมูท่ี ่12 บ้านโพธิง์าม

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า จากบ้านนาย
ดอน-ประตูวดัศรีบัวบาง 
ระยะทาง 400 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

71 ปรับปรุงคลองส่งน้ า สายนาตาคูณ-นา
บัวเงิน หมูท่ี ่12 บ้านโพธิง์าม

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

ปรับปรุงคลองส่งน้ า สายนาตา
คูณ-นาบัวเงิน ระยะทาง 
1,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

70 ถนนลูกรัง เส้นบ่อเทาตลอดสาย  หมูท่ี่
 12 บ้านโพธิง์าม

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนนลูกรัง เส้นบ่อเทาตลอดสาย
ระยะทาง 6,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

69 รางระบายน้ า ซอย 1 หน้าประตูโขง  
ทัง้ 2 ข้าง หมูท่ี ่12 บ้านโพธิง์าม

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ซอย 1 หน้าประตู
โขง ทัง้ 2 ข้าง ระยะทาง 250 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

68 ถนน คสล.ซอยหนองหวา้  หมูท่ี ่12 
บ้านโพธิง์าม

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.ซอยหนองหวา้ 
ระยะทาง 700 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

67 ปรับปรุงถนนลูกรัง พร้อมวางท่อ สาย
ดงบ่อเทา - โพธิช์ัย หมูท่ี ่12 บ้านโพธิ์
งาม

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ปรับปรุงถนนลูกรัง พร้อมวางท่อ
 สายดงบ่อเทา - โพธิช์ัย 
ระยะทาง 4,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

66 ถนน คสล.หน้าบ้านผู้ใหญ่บ้าน-ศูนย์
เด็กด้านหลัง หมูท่ี ่12 บ้านโพธิง์าม

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนน คสล.หน้าบ้านผู้ใหญ่บ้าน-
ศูนย์เด็กด้านหลัง ระยะทาง 
200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

65 ถนนลูกรัง วงัยางเหนือ-ดอนกอก หมูท่ี่
 11 บ้านวงัยางเหนือ

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

ซ่อมถนนลูกรัง สายวงัยาง
เหนือ-ดอนกอก กวา้ง 5 เมตร 
ยาว 2,000 กม.

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

127



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

-                 450,000 450,000 450,000 450,000

-                 900,000 900,000 900,000 900,000

-                 400,000 400,000 400,000 400,000

-                 400,000 400,000 400,000 400,000

550,000 550,000 550,000 550,000 550,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

-                 300,000 300,000 300,000 300,000

-                 300,000 300,000 300,000 300,000 กองช่าง84 เคร่ืองกรองน้ า หมูท่ี ่1, ม.10 และหมู่
ที ่14

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

เคร่ืองกรองน้ า ม.1 , ม.10 และ
 ม.14

จ านวน 2
เคร่ือง

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

83 ถังน้ าประปา หนองหวา้  หมูท่ี ่1 
บ้านเมืองบาง

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

ถังน้ าประปา หนองหวา้ ม.1 
และเคร่ืองกรองน้ า ม.1

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

82 โครงการท่อระบายน้ า จากสวนสุนทร
ชัย-โครงการบ้านทิพย์ธานีและจาก
บ้านนาคลอง-โครงการหมูบ่้าน

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

ท่อระบายน้ าจากสวนสุนทรชัย-
โครงการบ้านทิพย์ธานีและจาก
บ้านนาคลอง-โครงการหมูบ่้าน 
ระยะทาง 2,500 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

81 รางระบายน้ า คุ้มสามัคคีธรรม  หมูท่ี ่
14 บ้านทิพย์ธานี

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ซอยคุ้มสามัคคี
ธรรม ทัง้ 2 ข้างๆละ 170 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

80 ถนนคอนกรีต ซอยโพนบก  หมูท่ี ่14 
บ้านทิพย์ธานี

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนนคอนกรีต ซอยโพนบก
ระยะทาง 200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

79 รางระบายน้ า ซอยอารียา  หมูท่ี ่14 
บ้านทิพย์ธานี

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ซอยอารียา 
ระยะทาง 200 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

78 รางระบายน้ า หน้าถนนใหญ่โครงการ 
1-2  หมูท่ี ่14 บ้านทิพย์ธานี

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า หน้าถนนใหญ่
โครงการ 1-2  ข้างละ 300 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

77 รางระบายน้ า ซอยคุ้มสามัคคีธรรม
(ผู้ใหญ่บ้าน)  หมูท่ี ่14 บ้านทิพย์ธานี

เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

รางระบายน้ า ซอยคุ้มสามัคคี
ธรรม(ผู้ใหญ่บ้าน) ระยะทาง 
300 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

กองช่าง

76 ขยายถนนลูกรังบ้านหนองนาเมือง- 
บ้านเม็ก  หมูท่ี ่13 บ้านหนองนาเมือง

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ขยายถนนลูกรังบ้านหนองนา
เมือง-บ้านเม็ก ระยะทาง 
2,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

75 ขยาย ถนน คสล.หน้าโรงเรียนเมือง
บาง-หนองนาเมือง หมูท่ี ่13 บ้าน
หนองนาเมือง

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ขยาย ถนน คสล.หน้าโรงเรียน
เมืองบาง-หนองนาเมือง 
ระยะทาง 1,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

128



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

-                 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

กองช่าง

93 เปล่ียนระบบท่อประปา ขยายท่อ
ประปา หมูท่ี ่11 บ้านวงัยางเหนือ

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

เปล่ียนระบบท่อประปา ขยาย
ท่อประปาเพิม่ 2 จุด

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

92 เคร่ืองกรองน้ าประปา หมูท่ี ่9 บ้านนา
คลอง

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

เคร่ืองกรองน้ าประปา จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

91 ปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้าน หมูท่ี ่8
 บ้านโพนงาม

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

ปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้าน 
อาทิ เปล่ียนระบบท่อ ซ่อมแซม
ท่อ และปรับปรุงทัง้ระบบ

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

90 ติดต้ังหอประปา เคร่ืองสูบน้ าพร้อมท่อ
ส่ง หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

ปรับปรุงระบบประปาเดิม โดย
ติดต้ังหอประปา เคร่ืองสูบน้ า 
พร้อมท่อส่งทัง้ระบบ จากคุ้ม
พิทักษ-์ทางเข้าหมูบ่้าน 
ระยะทาง 2,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

89 ปรับปรุง วางระบบประปา ทัง้ระบบ 
หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนได้มีน้ าสะอาด
ใช้อย่างเพียงพอและระบบ
ประปาชุมมีสภถาพพร้อมใช้

ปรับปรุงประปาเดิม วางระบบ
ท่อพร้อมหอประปาทัง้ระบบ 
จากคุ้มพิทักษ-์ทางเข้าหมูบ่้าน 
ระยะทาง 2,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

88 ขยายเขตประปา โพนหินกล้ิง เปล่ียน
ระบบท่อประปา หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

ขยายเขตประปา โพนหินกล้ิง 
ระยะทาง 1,000 เมตร และ
เปล่ียนระบบท่อประปา

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

87 ซ่อมแซมระบบประปา หมูท่ี ่6 บ้าน
เบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

ซ่อมแซมระบบประปา (ถัง
ประปาช ารุด) ภายในวดั บ้าน
เบิดใหญ่

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

86 เปล่ียนระบบท่อประปาหมูบ่้าน หมูท่ี ่
5 บ้านภู่

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

เปล่ียนระบบท่อประปาหมูบ่้าน 
คุ้มนาคอนสาย 1,500 เมตร 
และท่อเมนประปา คุ้มบ้านภู ่
1,500 เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

85 ระบบประปาหมูบ่้าน ขนาดกลาง  หมู่
ที ่2 บ้านเม็ก

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

ระบบประปาหมูบ่้าน ขนาด
กลาง เพิม่ 1 บ่อ

จ านวน 1
 บ่อ

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

129



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

กองช่าง

101 ก่อสร้างถนนลาดยาง ภายในต าบลและ
เชือ่มระหวา่งต าบล

เพือ่ประชาชนในต าบลและ
ต าบลใกล้เคียงเดินทางสะดวก

ก่อสร้างถนนลาด ยาง ภายใน
หมูแ่ละเชือ่มระหวา่งต าบล ม.
1-ม.14 ระยะทางประมาณ 
5,000 เมตร

จ านวน 
1 สาย

การสัญจร การขนส่ง
สะดวก เศรษฐกิจใน
ต าบลดีขึน้

กองช่าง

100 ก่อสร้าง ขยาย เสริมไหล่ทางถนนและ
ทางเท้าภายในต าบล

เพือ่ให้การเดินทางสะดวก
ประชาชนปลอดภัย

ก่อสร้าง ขยาย เสริมไหล่ทาง
ถนนและทางเท้าภายในหมูบ่้าน
 ทัง้ 14 หมู่ ระยะทางประมาณ
 5,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

การสัญจร การขนส่ง
สะดวก เศรษฐกิจใน
ต าบลดีขึน้

กองช่าง

99 ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลาดยาง และ
ถนนคสล.ภายในต าบล และเชือ่ม
ระหวา่งต าบล

เพือ่ประชาชนในต าบล
ใกล้เคียงเดินทางสะดวก

ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลาดยาง
 และ คสล.ภายในต าบลและ
เชือ่มระหวา่งต าบล ประมาณ 
20 กม.

จ านวน 1
 สาย

การสัญจร การขนส่ง
สะดวก เศรษฐกิจใน
ต าบลดีขึน้

กองช่าง

98 ตัดถนนใหม่ เชือ่มระหวา่งหมูบ่้าน เพือ่เพิม่เส้นทางการสัญจร
ระหวา่งหมูบ่้าน การเดินทาง
ได้รับการสะดวก

ตัดเส้นถนน คุ้มเบิดน้อย-บ้านภู่
 ป่าช้าบ้านเบิด-นาคลอง 
ระยะทาง ๒,๐๐๐ เมตรและ
ภายในต าบล

จ านวน 1
 สาย

การสัญจร การขนส่ง
สะดวก เศรษฐกิจใน
ต าบลดีขึน้

กองช่าง

97 โครงการขุดเจาะ ซ่อมแซม บ่อบาดาล 
จัดหาทีก่ักเก็บน้ า ภายในต าบล เพือ่
การบริโภคและการเกษตร

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าสะอาดใช้
ในการอุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอในฤดูแล้ง มีภาชนะที่
กักเก็บน้ าไวอุ้ปโภคบริโภค
และการเกษตรและมีน้ าใช้ใน
พืน้ทีท่ีน่้ าประปาเข้าไม่ถึง

ขุดบ่อบาดาล ม.1-14 หมูล่ะ 2
 แห่ง/จัดหาทีก่ักเก็บน้ าและ
ซ่อมแซมบ่อบาดาล

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

96 โครงการวางระบบประปา ปรับปรุง 
ซ่อมแซมประปาหมูบ่้าน ภายในต าบล

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าสะอาดใช้
ในการอุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอและระบบประปา
ชุมชนมีสภาพพร้อมใช้งาน

วางระบบประปา ท่อประปา 
และปรับปรุง ซ่อมแซมระบบ
ประปาหมูบ่้าน ภายในต าบล

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

95 ขยายเขตประปา เปล่ียนท่อประปา 
หมูท่ี ่14 บ้านทิพย์ธานี

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

ขยายเขตประปา เปล่ียนท่อ
ประปา คุ้มสามัคคีธรรม  400 
เมตร

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

94 ขยายท่อประปา  ปรับปรุงระบบ
ประปาหมูบ่้าน หมูท่ี ่12 บ้านโพธิง์าม

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าใช้ใน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ

เปล่ียนระบบท่อประปา ขยาย
ท่อประปาวดัดงโพนทอง 
ปรับปรุงระบบประปาในหมูบ่้าน

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

130



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000

                   -                      -            600,000          600,000          600,000 

                   -                      -         5,000,000       5,000,000       5,000,000 

300,000 300,000 -              -              300,000

300,000 300,000 -              -              300,000

103 โครงการก่อสร้างถนนเลนจักรยาน บึง
หนองคาย

เพือ่ให้ประชาชนเดินทาง
สะดวก ปลออดภัย

ก่อสร้างถนนเลนจักรยาน บึง
หนองคาย ตามแบบแปลนของ
เทศบาล ระยะทางประมาณ 
3,855 เมตร

จ านวน 1
 สาย

กองช่าง

106 ก่อสร้างประปาหมูบ่้าน ภายในต าบล เพือ่ให้ชุมชนมีน้ าทีส่ะอาด
อุปโภค-สะอาดอุปโภคบริโภค
และเพียงพอ

ก่อสร้างประปาหมูบ่้าน ภายใน
ต าบล ม.1-14

ปีละ 1 
สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

105 ก่อสร้างประปาหมูบ่้าน ม.3, ม.10, 
ม.11

เพือ่ให้ชุมชนมีน้ าทีส่ะอาด
อุปโภค-สะอาดอุปโภคบริโภค
และเพียงพอ

ก่อสร้างประปาหมูบ่้าน ม.3, ม.
10, ม.11

ปีละ 1 
สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

104 ก่อสร้างประปาหมูบ่้าน ม.1 เพือ่ให้ชุมชนมีน้ าทีส่ะอาด
อุปโภค-สะอาดอุปโภคบริโภค
และเพียงพอ

ก่อสร้างประปาหมูบ่้าน ม.1 ปีละ 1 
สาย

ประชาชนมีน้ าสะอาด
ใช้อย่างทัว่ถึง

กองช่าง

การสัญจร สะดวก 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

102 โครงการก่อสร้างถนนลาดยางรอบบึง
หนองคาย

เพือ่ให้บึงหนองคายเป็นแหล่ง
ท่องเทีย่วของจังหวดัหนองคาย

ก่อสร้างถนนลาดยางรอบบึง
หนองคาย ตามแบบแปลนของ
เทศบาล ระยะทางประมาณ 
2,000 เมตร

จ านวน 1
 สาย

การสัญจร สะดวก 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

ท่อระบายน้ า สายทิพย์ธานี - นาคลอง

109

ถนนลูกรัง บ้านเบิดใหญ-่บ้าน
เหล่า กวา้ง 5 เมตร ยาว 
2,000 เมตร

ก่อสร้างบานฝาท่อรับน้ าทาง
เดียว 2 บาน ขนาด 1.00 
เมตรจ านวน 2 จุด พร้อมวาง
ท่อระบายน้ า ขนาด 1.00 x 
1.00 เมตร  จ านวน จุดละ 25
 ท่อน รวม 50 ท่อน

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

ถนนลูกรัง สายวงัยางเหนือ-
ดอนกอก กวา้ง 5 เมตร ยาว 
1,400 เมตร

110 ถนนลูกรัง บ้านเบิดใหญ่ - บ้านเหล่า 
หมูท่ี ่6 บ้านเบิดใหญ่

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

จ านวน 1
 สาย

107 โครงการก่อสร้างบานฝาท่อรับน้ าทาง
เดียว 2 บาน บริเวณบึงหนองคาย

ถนนลูกรัง วงัยางเหนือ-ดอนกอก หมูท่ี่
 11 บ้านวงัยางเหนือ

จ านวน 2
 จดุ

เพือ่ให้ประชาชนมีน้ าเพียงพอ
ต่อการเกษตร อุปโภค - บริโภค

ผลผลิตทางเกษตร
เพิม่ขีน้ มีน้ าเพียงพอ
ต่อการเกษตร

ประชาชนสุขภาพดี
ขึน้น้ าไม่ท่วมขัง

108 เพือ่แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังมี
แหล่งระบายน้ าเสียออกจาก
ชุมชน

กองช่าง

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

จ านวน 1
 สาย

กองช่าง

กองช่าง

กองช่างท่อระบายน้ าจากสายทิพย์ธานี -
 นาคลอง ระยะทาง 2,500 
เมตร

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

131



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

300,000 300,000 -              -              300,000

-              -              4,930,000 4,930,000 4,930,000

-              -              594,000 594,000 594,000

-              -              673,000 673,000 673,000

ม.1 บ้านเมืองบาง 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

4.ขยายเขตไฟฟ้าเพือ่การเกษตร
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่2 บ้านเม็ก ม.2 บ้านเม็ก 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่3 บ้านเด่ือ ม.3 บ้านเด่ือ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000117 เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง
1.ไฟฟ้าสาธารณะเส้นบ้านเด่ือ-
หนองนาเมอืง(ขยายสายพาดดับ)
2.ขยายเขตไฟฟ้า พาดสายดับ 
ผช.ผญบ.โก ้และหลังวดั (เพิ่ม
หน้าวดั 5 หลอด)

116 เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง
1.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าทางไป 
ป่าชา้ ระยะทาง 1,000 เมตร

2.ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
จากดอนพระเวส-ดอนหนองบ่อ
น้อย

115 ขยายเขตไฟฟ้า พร้อมสายพาดดับ หมูท่ี่
 1 บ้านเมืองบาง

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง
1.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าข้าง
บ้านหมอสา จ านวน 3 ต้น
2.ขยายเขตไฟฟ้าหลังโรงเรียน-
ล าห้วยโซ่ 1,000 เมตร
3.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า สาย
พาดดับวงัท่า (คุ้มแหลมทอง-วงั
ท่า) ระยะทาง 2,000 เมตร

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

เสริมผิวจราจรลูกรัง กวา้ง 5 
เมตร ยาว 2,880 เมตร

เสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต 
สายบ้านเม็ก - บ้านหนองนาเมือง

เสริมผิวลาดยางแอสฟัลติก    
คอนกรีต กวา้ง 4 - 6 เมตร  
ยาว 2,800 เมตร ปริมาณพืน้ที่
ไม่น้อยกวา่ 16,052 เมตร

จ านวน 1
 สาย

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

114

เสริมผิวจราจรลูกรัง สายดงกระต้ึบ เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

กองช่าง

กองช่าง

ถนนลูกรัง บ้านเด่ือ - ดงยูง 
กวา้ง 5 เมตร ยาว 2,000 เมตร

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

111 ถนนลูกรัง บ้านเด่ือ - ดงยูง หมูท่ี ่3 
บ้านเด่ือ

112

กองช่าง

จ านวน 1
 สาย

เสริมผิวจราจรลูกรัง กวา้ง 5 
เมตร ยาว 3,260 เมตร

จ านวน 1
 สาย

จ านวน 1
 สาย

ประชาชนสัญจร
สะดวก ปลอดภัย 
เศรษฐกิจในต าบลดีขึน้

กองช่าง

เสริมผิวจราจรลูกรัง สายวดัดงโพนทอง
 - นาจันทร์

113

เพือ่ให้ประชาชนในชุมชน
เดินทางสะดวก

132



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่4 บ้านวงั
ยางใต้

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

ม.4 บ้านวงัยางใต้ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
1.ขยายเขตไฟฟ้าสายไปบ้านนาจนัทร์

2.ขยายไฟฟ้าแรงต่ า ซ.บ้านนางบัวผัน

3.ขยายไฟฟ้าแรงต่ า ซอยบ้านนายพิณ

4.ขยายไฟฟ้าแรงต่ า ซ.บ้านนางแกว้ศรี

5.ขยายเขตไฟฟ้าทางไปบ่อปลา

6.เพิม่ขนาดหมอ้แปลง

ม.5 บ้านภู่ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

ม.6 บ้านเบิดใหญ่ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

4.ไฟฟ้าขยายเขตบ้านเบิดใหญ่
 - ซ.4 บ้านเหล่า
 - โพนอกีล้ิง
 - ซ.สร้างเตย

121 ม.7 บ้านเบิดน้อย 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

3.ไฟฟ้าขยายเขต ซอยสร้อยงาม

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่7 บ้าน
เบิดน้อย

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง 1.ไฟฟ้าขยายเขต ซอยศรีมงคล 1 

ระยะทาง 40 เมตร

2.ไฟฟ้าขยายเขต ป่าช้าเบิดน้อย 
ระยะทาง 800 เมตร

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง
1.ไฟฟ้าสาธารณะทุกเสา ซอย
หน้าวดั-ท้ายบ้าน
2.เพิ่มเสาไฟฟ้าแรงต่ าขา้งวดั
ระยะทาง 500 เมตร
3.ไฟฟ้าสาธารณะทางไปบึง
หนองคาย(ซ.บ้านภู-่บึงหนองคาย)

1.ไฟฟ้าสาธารณะคุ้มบ้านภู่ (ขา้ง
วดั)ระยะทาง 350 เมตร

2.ไฟฟ้าสาธารณะซอยห้วยโซ่ 
ระยะทาง 1,200 เมตร
3.ขยายเขตไฟฟ้า คุ้มดอนยา่นาง 
จ านวน 2 ต้น
4.ขยายเขตแรงต่ าบ้านภู-่บ้าน  
เบิดใหญ่ พร้อมไฟฟ้าแสงสวา่ง 
ระยะทาง 300 เมตร

120 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่6 บ้าน  
เบิดใหญ่

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

118 จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง

119 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่5 บ้านภู่ เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง

133



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

ระยะทาง 200 เมตร

7.ขยายไฟฟ้าสาธารณะ 4 จดุเสา

ม.8 บ้านโพนงาม 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

ม.9 บ้านนาคลอง 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000123 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่9 บ้านนา
คลอง

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง

1.ขยายเขตไฟฟ้า ซ.ผช.เพียร-
บ้านยายบาง จ านวน 150 เมตร

2.พาดสายไฟฟ้าสาธารณะ/
สนิทหนองลึก-ทุง่โพนงาม 
ระยะทาง 1 กิ โลเมตร

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง
1.ขยายเขตไฟฟ้า ซอยอสีานเขยีว
 4 ต้น

2.ขยายเขตไฟฟ้าโพนงาม ไปบึง
หนองคาย ระยะทาง 3 กม.

3.ขยายไฟฟ้าแรงต่ า ซ.1 (ตรง
ขา้มบ้านครูปิ่น) 2 ต้น

4.ขยายไฟแรงต่ า ปากซอย 5 - 
ดอนหอ พร้อมสายพาดดับ 
ระยะทาง 500 เมตร

6.ขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ
ซอยศรีวิไล-ซอย3 2 เสา

8.ขยายเขตแรงต่ าบ้านเบิดน้อย-โพน
งาม ระยะทาง 3 กโิลเมตร

9.พาดสายดับบ้านเบิดน้อย-โพนงาม
ระยะทาง 800 เมตร

10.พาดสายดับบ้านเบิดน้อย-เบิด  
ใหญ่ ระยะทาง 1 กโิลเมตร

11.ขยายเขตเสาแรงต่ าไฟฟ้า
สาธารณะ 2 หลัก ระยะทาง 8 เมตร

122 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่8 บ้าน
โพนงาม

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

4.ไฟฟ้าขยายเขต บ้านเบิดน้อย-คุ้ม
นาค า ระยะทาง 200 เมตร

5.ไฟฟ้าขยายเขต บ้านเบิดน้อย-บ้าน
เบิดใหญ่ ระยะทาง 150 เมตร

134



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

124 ม.10 บ้านสร้างประทาย 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

ม.11 บ้านวงัยางเหนือ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

3.คลองส่งน้ าด้วยไฟฟ้า ม.11

ม.12 บ้านโพธิง์าม 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000126 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่12 บ้าน
โพธิง์าม

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง

1.ขยายไฟฟ้าแรงต่ าไปทางวดัดง
โพนทองและเปล่ียนหม้อแปลง
หรือเพิม่ขนาดหม้อแปลง
2.ขยายเขตไฟฟ้าเกษตร ซอย
ตาหมุน ระยะทาง 2 กิโลเมตร
3.ขยายไฟฟ้าแรงต่ า ถนนใหญ-่
นาป๋าหมุน ระยะทาง 600 เมตร

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง
1.ขยายเขตไฟฟ้า  วดัป่าชัย
มงคล ระยะทาง 700 เมตร
2.ไฟฟ้าขยายเขต วงัยางเหนือ-
ดอนกอก ระยะทาง 700 เมตร

4.ขยายไฟฟ้า เส้นวงัยางเหนือ-
นาจันทร์

3.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ซอยขา้ง
วดัด้านตะวนัตก ระยะทาง 200 
เมตร
4.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า - ซอย
หน้าวดั 50 เมตร - ซอยหลังวดั 
50 เมตร
5.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ซ.บ้าน
ตาวาด ระยะทาง 50 เมตร

6.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า เส้นไป
วดัป่าชา้ ระยะทาง 500 เมตร
7.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ซ.ขา้ง 
วดัด้านตะวนัตก ระยะทาง 200 
เมตร

125 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่11 บ้าน
วงัยางเหนือ

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่10 บ้าน
สร้างประทาย

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง
1.ขยายเขตไฟฟ้าและไฟฟ้าส่อง
สวา่ง เส้นวดั-ป่าชา้ ระยะทาง 2 
กโิลเมตร
2.ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า เส้นไป
วดัป่าชา้ ระยะทาง 500 เมตร

135



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณที่
โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

ม.13 บ้านหนองนาเมือง 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

ม.14 บ้านทิพย์ธานี 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

จ านวน 4 จุด

รวม จ านวน 128 โครงการ 226,150,000 244,800,000 284,497,000 284,497,000 280,693,000 

128 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่14 บ้าน
ทิพย์ธานี

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

จ านวน 1
 แหง่

127

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง

1.พาดสายดับโครงการ 2 
ระยะทาง 80 เมตร
2.ไฟฟ้าส่องสวา่งพร้อม      
พาดสายดับ ซอยอารียา

3.ไฟฟ้าส่องสวา่ง พร้อมพาด
สายดับคุ้มหรรษา จ านวน 3 จุด
4.ขยายไฟฟ้า ซอยแสนสุข 
ระยะทาง 5 เมตร
5.ขยายไฟฟ้า คุ้มหรรษา 
ระยะทาง 200 เมตร

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมูท่ี ่13 บ้าน
หนองนาเมือง

เพือ่ให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทัว่ถึง

จ านวน 1
 แหง่

ป้องกันอันตรายและ
ลดปัญหาสังคม 
ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง

กองช่าง

1.ขยายเขตไฟฟ้าเกษตร ไปวงั
อ่าง คลองอีสานเขียว ระยะทาง
 2,000 เมตร

2.ขยายไฟฟ้าสาธารณะพาด
สายดับจากบ้านเม็ก-หนองนา
เมือง

136



ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่1 ส่งเสริมการเกษตรยัง่ยืน
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่2 ยกระดับมาตรฐาน การผลิต การค้า การลงทุน การท่องเทีย่ว และการบริการมุง่สูป่ระชาคมอาเซียน
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่4 พัฒนาคน ชุมชน สังคม และสิง่แวดล้อมให้เป็นเมืองน่าอยู่
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ่ 1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลือ่นเศรษฐกิจพิเศษ
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ่ 3 การสร้างโอกาสให้กับประชาชนเพ่ือลดการเหลือ่มล้้าและเพ่ิมความมัน่คงในชีวิต
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที ่ 2 ด้านเศรษฐกิจและการเกษตร

แผนงานการเกษตร
เป้าหมาย ตวัชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการพฒันาแหล่งน้าํ ภายในตําบล

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

งบประมาณ

ส้าหรับ โครงการทีเ่กินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกลําน้าํสวย  ม.1 เนือ้ที่
กวา้ง 20 เมตร ยาว 2,000 
เมตร

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.2 ขดุลอกลําหว้ยยางตอนบน เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกลําหว้ยยาง ม.1 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1

1.1 ขดุลอกลําน้าํสวย

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.3 ขดุลอกหนองบอ่ เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองบอ่   ม.2 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองเลิง-ผักบอ่ ม.3 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.4 ขดุลอกคลองอสีานเขยีวและ
หนองหญ้ามา้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกแหล่งน้าํคลองอสีาน
เขยีวและหนองหญ้ามา้ ม.2

จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.5 ขดุลอกหนองเลิง-ผักบอ่

แบบ ผ. 02/1 

137



เป้าหมาย ตวัชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

1.6 ขดุลอกวงัอา่ง เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกวงัอา่ง ม.3 พืน้ที ่95 ไร่ จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.7 ขดุลอกลําน้าํสวย และหนา้ฝาย
ลําหว้ยยาง

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกลําน้าํสวย และหนา้ฝาย
ลําหว้ยยาง ม.4

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองเลิง ม.6 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.8 ขดุลอกหนองโซ่-หนองบอ่นอ้ย 
หนองโรง

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองโซ่-หนองบอ่นอ้ย 
หนองโรง ม.5  ประมาณ ๒.๕ 
กม.

จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.10 ขดุลอกลําหว้ยโซ่ เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกลําหว้ยโซ่  ม.6 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.9 ขดุลอกหนองเลิง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.11 ขดุลอกหนองสวนแตง เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองสวนแตง ม.6 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

หว้ยร่องเมก็ ม.10 ยาว 1,500
 เมตร กวา้ง 15 เมตร ลึก 2 
เมตร พืน้ที ่10 ไร่

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.12 ขดุลอกหว้ยสองนาง เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกแหล่งน้าํหว้ยสองนาง ม.8 จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.13 ขดุลอกหว้ยร่องเมก็

138



เป้าหมาย ตวัชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

1.14 ขดุลอกวงัทา่ เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกวงัทา่ ม.12 (ผ่าคร่ึง) 
ระยะทาง ๒๐๐ เมตร

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.15 ขดุลอกลําหว้ยนอ้ย เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกลําหว้ยนอ้ย ม.12 
ระยะทาง 1,200 เมตร

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกคลองอสีานเขยีว ม.13 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.16 ขดุลอกลําหว้ยยาง เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกลําหว้ยยาง ม.12 จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.18 ขดุลอกหนองต่อสาย เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองต่อสาย ม.13 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.17 ขดุลอกคลองอสีานเขยีว

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.19 ขดุลอก/กอ่สร้างคลอง ม.13 เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอก/กอ่สร้างคลองจากลํา
หว้ยโซ่-หนองต่อสาย ยาว 500 
เมตร

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองโซ่-หนองบอ่นอ้ย 
และวางทอ่ ระยะทาง 2.5 กม.

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.20 ขดุลอกหนองจุม่กน้ เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองจุม่กน้ ม.14 จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

1.21 ขดุลอกหนองโซ่-หนองบอ่นอ้ย

139



เป้าหมาย ตวัชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

2 โครงการขดุลอกหนองผือใหญ่ เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองผือ   ใหญ่  ม.1 
เนือ้ที ่95 ไร่

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

3 โครงการขดุลอกหนองควายนอ้ย เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกแหล่งน้าํหนองควายนอ้ย
 พืน้ที ่31 ไร่

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกบอ่ไกเ่ขีย่  ม.6 พืน้ที ่ 
50 ไร่

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

4 โครงการขดุลอกหนองควายใหญ่ เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกแหล่งน้าํหนองควายใหญ่
  ม.6 พืน้ที ่62 ไร่

จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

6 โครงการขดุลอกหว้ยหลุบบึง้/หนองต๋ัว เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหว้ยหลุบบึง้/หนองต๋ัว 
ม.7 ลึก ๒ เมตร เนือ้ที ่๕๕ ไร่

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

5 โครงการขดุลอกบอ่ไกเ่ขีย่

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

7 โครงการขดุลอกหนองเสียดายนอ้ย เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองเสียดายนอ้ย ม.8 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองบอ่กอก ม.9 ลึก 3
 เมตร เนือ้ที ่88 ไร่ ขดุคูกลาง
ออกใหเ้ปน็เนือ้เดียวกนั

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

8 โครงการขดุลอกหนองเสียดายใหญ่ เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกหนองเสียดายใหญ่ ม.8 จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

9 โครงการขดุลอกหนองบอ่กอก

140



เป้าหมาย ตวัชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

40,000,000 40,000,000 40,000,000 40,000,000 40,000,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

10 โครงการขดุลอกบงึหนองคาย เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตวน์้าํ

ขดุลอกฯ พืน้ที ่250 ไร่ จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

11 โครงการวางทอ่และซ่อมแซมหวัคลอง
อสีานเขยีว

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร วางทอ่และซ่อมแซมหวัคลอง
อสีานเขยีว ด้านตะวนัตก

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร จากหมูบ่า้น-หนองโรง ประมาณ
 3,000 เมตร  ม.5

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

12 โครงการขดุลอกคลองไส้ไก ่บงึ
หนองคาย – นานายไพศาล ม.7

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร ขดุลอกคลองไส้ไก่1,000 เมตร
(บงึหนองคาย – นา นายไพศาล)

จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

14 โครงการขดุลอกลําหว้ยยาง(กอ่นถงึ
สะพาน) และทําฝายกัน้น้าํลําน้าํสวย

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตวน์้าํ

ขดุลอกลําหว้ยยางลึก 3.5 
เมตร.ระยะทาง 4 กม.

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

13 โครงการขดุลอกคลองไส้ไก ่ม.5

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

15 โครงการขดุลอกและซ่อมแซมฝายกัน้
น้าํลําหว้ยยาง ม.4

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตร คลองส่งน้าํได้รับ
การซ่อมแซมดีขึน้

ซ่อมแซมฯ ม.4,   ม.11 จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกคลองไส้ไก ่วางระบบ
ทอ่-นาไร่เดียว 3 กม.

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

16 โครงการวางทอ่และซ่อมแซมหวัคลอง
อสีานเขยีว

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร วางทอ่และซ่อมแซมหวัคลอง
อสีานเขยีว ด้านตะวนัตก

จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

17 โครงการขดุลอกคลองไส้ไก ่วางระบบ
ทอ่-นาไร่เดียว

141



เป้าหมาย ตวัชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

30,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

700,000 700,000 700,000 700,000 700,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

24 โครงการกอ่สร้าง ขยายคลองส่งน้าํ
ภายในตําบล 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

18 โครงการปรับคูคันหนองเสียดาย เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ปรับคูคันหนองเสียดาย ยาว 
300 เมตร

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

19 โครงการขดุลอกบอ่นอ้ย-วงัอา่ง เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกบอ่นอ้ย – วงัอา่ง ลึก 3 
เมตร ยาว 5 กม.

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

หนองผือและลําห้วยยางจากจุด
เคร่ืองสูบน้ําลงไปประมาณ 
1,000 ม. กว้าง 30 เมตร ลึก 2
 ม. ม.1,2,3,4

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

20 โครงการลง คสล.ตล่ิงหว้ยจุม่กน้ เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ลง คสล ตล่ิงหว้ยจุม้กน้ จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

22 โครงการขดุลอกคลองไส้ไกห่นองวงั
สวนแตง –โพนมะยาง ม.6

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร ขุดลอกคลองไส้ไก่หนองวงัสวน
แตง-โพน มะยาง

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

21 โครงการขดุลอกลําน้าํสวย และ
กอ่สร้างฝาย/หนองผือ

ผลผลิตทางการเกษตร
เพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

23 กอ่สร้างโรงสูบน้าํด้วยไฟฟา้ ม.11 เพือ่ใหม้นี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรในหมูบ่า้นและ
ชมุชนใกล้เคียง

กอ่สร้างโรงสูบน้าํด้วยไฟฟา้
พร้อมคลองส่งน้าํ

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร จากลําน้ําสวยฝ่ังแดง ระยะทาง 
500 เมตร

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร
เพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

24.1 กอ่สร้างคลองส่งน้าํด้วยไฟฟา้ 
ม.4

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร จากกลางบ้าน-ลําน้ําสวย ระยะทาง
 1 กิโลเมตร

จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

24.2 กอ่สร้างคลองลอยส่งน้าํ ม.2

142



เป้าหมาย ตวัชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

500,000                  -                    -                    -                     -   

27 โครงการเดินระบบทอ่น้าํทาง
การเกษตรภายในตําบล 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

28 โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมสถานสูีบ
น้าํด้วยไฟฟา้ ภายในตําบล 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000

24.3 กอ่สร้างคลองส่งน้าํ ม.11 เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร ลําน้ําสวย-ดอนกอก ระยะทาง 
1,900 เมตร

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร
เพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

ผลผลิตทางการเกษตร
เพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

24.4 ขยายคลองส่งน้าํหนองต่อสาย
และวงับอ่นอ้ย ม.13

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร จาก ลําห้วยโซ่-หนองต่อสาย,ขุด
ลอกฯ ม. 13

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร
เพิม่ขึน้

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรและมแีหล่ง
ขยายพนัธุสั์ตว์

ขดุลอกฯ และกอ่สร้างฯภายใน
ตําบล

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

24.5 กอ่สร้างคลองส่งน้าํจากวงัทา่ชา้ง
 ม. 3

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร วงัท่าช้าง ม.3 สู่พืน้ทีน่าปรัง
ระยะทาง ประมาณ ๕๐๐ เมตร

จํานวน 
1 แห่ง

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

26 โครงการเจาะบอ่บาดาลเพือ่การเกษตร
 ภายในตําบล

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตร อปุโภค-บริโภค

เจาะบอ่บาดาลเพือ่การเกษตร 
ภายในตําบล ม.1-14

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

25 โครงการขดุลอกแหล่งน้าํในตําบลและ
กอ่สร้างคลองส่งน้าํสายหลัก-รอง
ภายในตําบล

27.1 เดินระบบทอ่น้าํทางการเกษตร 
ม.2

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร เดินระบบทอ่เพือ่การเกษตรจากนา
นายวิเชียร–คลองศาลาอีสานเขียว 
(ตามแบบแปลนของเทศบาล

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

27.2 เดินระบบทอ่น้าํทางการเกษตร
ภายในตําบล

เพือ่มนี้าํเพยีงพอต่อการเกษตร เดินระบบทอ่เพือ่การเกษตร
ภายในตําบล ม.1-14

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

เพือ่ใหม้นี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรในหมูบ่า้นและ
ชมุชนใกล้เคียง

ปรับปรุง ซ่อมแซมสถานสูีบน้าํ
ด้วยไฟฟา้ ม.1

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

28.1 ปรับปรุง ซ่อมแซมสถานสูีบน้าํ
ด้วยไฟฟา้ ม.1

143



เป้าหมาย ตวัชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

- 30,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000

- - 60,000,000 60,000,000 60,000,000

รวม จ้านวน  31 โครงการ/30 กิจกรรม 206,200,000 235,700,000 295,700,000 295,700,000 295,700,000

28.2 ปรับปรุง ซ่อมแซมสถานสูีบน้าํ
ด้วยไฟฟา้ ม.4

เพือ่ใหม้นี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรในหมูบ่า้นและ
ชมุชนใกล้เคียง

ปรับปรุง ซ่อมแซมสถานสูีบน้าํ
ด้วยไฟฟา้ ม.4

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

29 โครงการกอ่สร้างอาคารและติดต้ัง
เคร่ืองสูบน้าํขนาดใหญ่ (บงึหนองคาย)

เพือ่ใหม้นี้าํเพยีงพอต่อ
การเกษตรในหมูบ่า้นและ
ชมุชนใกล้เคียง

กอ่สร้างอาคารและติดต้ังเคร่ือง
สูบน้าํขนาดใหญ่(บงึหนองคาย)

จํานวน 
1 แห่ง

ผลผลิตทางการเกษตร 
เพิม่ขึน้ มนี้าํเพยีงพอต่อ
การ เกษตร สัตวน์้าํเพิม่ขึน้

กองสวสัดิการ
สังคม/กองชา่ง

30 ศูนยเ์รียนรู้เศรษฐกจิพอเพยีง เพือ่ส่งเสริม สร้างการเรียนรู้
เศรษฐกจิพอเพยีง เกษตร
ทฤษฎใีหม่

ศูนยเ์รียนรู้เศรษฐกจิพอเพยีง 
จํานวน 1 แหง่

จํานวน 
1 แห่ง

มศูีนยเ์รียนรู้ตามแนว
ทฤษฎปีรัชญาเศรษฐกจิ
พอเพยีง เปน็แหล่งเรียนรู้
สําหรับประชาขนในพืน้ที่

กองชา่ง/กอง
สวสัดิการสังคม

31 โครงการแกไ้ขปญัหาอทุกภยั พืน้ที่
ตําบลวดัธาตุ ตําบลโพธิข์ยั และ
เทศบาลเมอืงหนองคาย

เพือ่แกไ้ขและบรรเทาความ
เดือดร้อนของประชาขน
เนือ่งมาจากปญัหาอทุกภยั ได้
อยา่งรวดเร็ว และมี
ประสิทธภิาพ

แกไ้ขปญัหาอทุกภยั พืน้ทีตํ่าบล
วดัธาตุ ตําบลโพธิข์ยั และ
เทศบาลเมอืงหนองคาย

จํานวน 
1 แห่ง

ประชาชนได้รับการแกไ้ข
และบรรเทาความ
เดือดร้อน เปน็ไปอยา่ง
รวดเร็ว และมี
ประสิทธภิาพ

144



ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่2 ยกระดับมาตรฐาน การผลิต การค้า การลงทุน การท่องเทีย่ว และการบริการมุง่สูป่ระชาคมอาเซียน
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่3 เสริมสร้างความมัน่คงเพ่ือสังคมสงบสุข
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่4 พัฒนาคน ชุมชน สังคม และสิง่แวดล้อมให้เป็นเมืองน่าอยู่
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ่ 2 การส่งเสริมการกีฬา การท่องเทีย่วและการจัดการสิง่แวดล้อมอย่างยัง่ยืน
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ่ 3 การสร้างโอกาสให้กับประชาชนเพ่ือลดการเหลือ่มล้้าและเพ่ิมความมัน่คงในชีวิต
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที ่3 ด้านคุณภาพชีวิต สังคม และสาธารณสุข

แผนงานสาธารณสุข
เปา้หมาย ตวัชีว้ดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ประชาชนมสุีขภาพ
แขง็แรง

จ านวน 14 ชดุ

ประชาชนสามารถใช้
สารเคมใีนการเกษตร
ได้อยา่งถกูต้องxลอด
ภยั

3

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อกก าลังกาย

ส้าหรับ โครงการทีเ่กินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ผลทีค่าดว่าจะ
ได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ที่ โครงการ
งบประมาณ

วัตถุประสงค์

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

เพือ่ส่งเสริมคุณภาพชวีติ  
ใหก้บัประชาชนในพืน้ที่

จ านวน 3,000 ครัวเรือน

เพือ่ใหป้ระชาชนมเีคร่ืองออก
ก าลังกาย/ซ่อมเคร่ืองออก
ก าลังกายใหม้สีภาพทีดี่

ทัง้ 14 หมู ่จ านวน 14 ชดุ

ประชาชนมสุีขภาพ
แขง็แรง

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

จ านวน 
14 ชดุ

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

จ านวน 1 กลุ่ม/อบรมจติอาสา 
หมูล่ะ จ านวน 10 คน ทัง้ 14 
หมู่

โครงการจดัซ้ือตู้ยาและยาสามญั
ประจ าบา้น

เคร่ืองออกก าลังกายกลางแจง้ หมูท่ี ่8
บา้นโพนงาน

เคร่ืองออกก าลังกายกลางแจง้ 
ลานกฬีา หมูท่ี ่8

โครงการเคร่ืองออกก าลังกาย/ซ่อม
เคร่ืองออกก าลังกาย

ต าบลมกีลุ่ม อสม. 
ระดับต าบล กลุ่มจติ
อาสาดูแลผู้สูงอาย ุ
ผู้ปว่ยติดเตียงในพืน้ที่

ปีละ 1 
คร้ัง

6

จ านวน 1
 แห่ง

โครงการเฝ้าระวงั/อบรมพฤติกรรมการ
ใชส้ารเคมทีีถ่กูต้องในการเกษตร

เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถใช้
สารเคมใีนการเกษตรได้อยา่ง
ถกูต้อง ปลอดภยั

เกษตรกรทัง้ 14 หมูบ่า้น 
จ านวน 500 คน

โครงการจดัซ้ือเคร่ืองตรวจสุขภาพ
ประจ าปี

1

2

เพือ่ตรวจสุขภาพใหก้บั
ประชาชนในพืน้ที่

ปีละ 1 
คร้ัง

ปีละ 1 
คร้ัง

จ านวน 1
 กลุ่ม/

อบรมหมู่
ละ 10 

คน

4

โครงการสนบัสนนุการบริหารจดัการ
กลุ่ม อสม. ระดับต าบล กลุ่มจติอาสา
ดูแลผู้สูงอาย ุผู้ปว่ยติดเตียง

เพือ่สนบัสนนุการบริหาร
จดัการกลุ่ม อสม. ระดับต าบล
 กลุ่มจติอาสาดูแลผู้สูงอาย ุ
ผู้ปว่ยติดเตียงในพืน้ที่

5

แบบ ผ. 02/1 

145



เปา้หมาย ตวัชีว้ดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ผลทีค่าดว่าจะ

ได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
ที่ โครงการ

งบประมาณ
วัตถุประสงค์

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

รวม จ้านวน  9 โครงการ 3,900,000  3,900,000  3,900,000  3,900,000  3,900,000  

 แผนงานสังคมสงเคราะห์
เปา้หมาย

ตัวชีว้ั
ด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

รวม จ้านวน  1 โครงการ 500,000       500,000       500,000        500,000       500,000       

 แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน

เปา้หมาย
ตัวชีว้ั

ด
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

1

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

งานรักษาความ
ปลอดภยัมีประสิทธิ 
ภาพขึ้นประชาชนมี
ความสะดวกและมี
คุณภาพชีวิตดีขึ้น

กองสวสัดิการ
สังคม

ที่

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

เพือ่จดัต้ังชมรมผู้สูงอายแุละ
ใหค้วามรู้ผู้น าชมุชน

ผู้สูงอายใุนชมุชนและผู้น า 
จ านวน 200 คน

จ านวน 1
 คัน

เพือ่ใหม้รีถออกตรวจการณ์
และจดัท าระบบกูช้พี

จ านวน 1 คันโครงการรถสนบัสนนุเพือ่บริการ
ประชาชน(EMS)

(KPI)

ไม้เท้า 
จ านวน 
200 อนั

ผู้สูงอาย ุประชาชน มี
คุณภาพชวีติทีดี่ขึน้

แว่นตา
จ านวน 
3,000 

อนั

จ านวน 1
 ชมรม/
อบรมปี
ละ 200

 คน

ผู้สูงอาย ุประชาชน มี
คุณภาพชวีติทีดี่ขึน้

ผู้สูงอาย ุประชาชน มี
คุณภาพชวีติทีดี่ขึน้

โครงการจดัต้ังชมรมผู้สูงอายแุละ
อบรมผู้น าชมุชน

งบประมาณ

โครงการไมเ้ทา้เพือ่สุขภาพผู้สูงอายุ เพือ่ส่งเสริมคุณภาพชวีติใหก้บั
ผู้สูงอายใุนต าบล

จดัหาฯ ทัง้ 14 หมูจ่ านวน   
200 อนั

โครงการ วัตถุประสงค์

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ผลทีค่าดว่าจะ
ได้รับ

9

โครงการชว่ยเหลือการมองเหน็ของ
ผู้สูงอายแุละประชาชน เพือ่คุณภาพ
ชวีติ

เพือ่ชว่ยเหลือการมองเหน็ของ
ผู้สูงอายแุละประชาชน ใหม้ี
คุณภาพชวีติทีดี่

ชว่ยเหลือการมองเหน็ของ
ผู้สูงอาย ุประชาชน จ านวน 
3,000 อนั

8

7 กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
ผลทีค่าดว่าจะ

ได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

1 โครงการรณรงค์และเสริมสร้างความรู้
เกีย่วกบัประชาธปิไตยและการมส่ีวน
ร่วมของประชาชน

เพือ่รณรงค์และเสริมสร้าง
ความรู้เกีย่วกบัประชาธปิไตย
และการมส่ีวนร่วมของ
ประชาชน

ปีละ 1 
คร้ัง 

จ านวน 
3,000 

ครัว
เรือน

งบประมาณ

ประชาชนมคีวาม
เกีย่วกบั
ประชาธปิไตยและ
การมส่ีวนร่วม

ส านกัปลัดจดักจิกรรมรณรงค์ ใหก้บั
ประชาชนจ านวน 3,000 
ครัวเรือน

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

146



เปา้หมาย ตวัชีว้ดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ผลทีค่าดว่าจะ

ได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
ที่ โครงการ

งบประมาณ
วัตถุประสงค์

3,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

รวม จ้านวน  5 โครงการ 5,800,000 3,800,000 3,800,000 3,800,000 3,800,000

3.4 แผนงานเคหะและชุมชน 
เปา้หมาย

ตัวชีว้ั
ด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

ร้อยละ 
70 ของผู้

เขา้

ประชาชนมคีวามรู้/มี
ปลอดภยั ในการใช้
ไฟฟา้ได้อยา่งถกูวธิี

ส านกัปลัด

5 โครงการจดัชดุเฝ้าระวงัยาเสพติด/
ความปลอดภยัในต าบล

เพือ่จดัชดุเฝ้าระวงัยาเสพติด/
ความปลอดภยัในต าบล

จดัชดุเฝ้าระวงัฯ ทัง้ 14 หมูบ่า้น
 จ านวน 140 คน

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมคีวาม
ปลอดภยั หา่งไกลยา
เสพติด

ส านกัปลัด

เพือ่ส่งเสริม รณรงค์ ให้
ประชาชนมคีวามปลอดภยัใน
ชวีติและทรัพยสิ์น

4 รณรงค์ อบรมใหค้วามรู้  
เกีย่วกบัการใชไ้ฟฟา้ภายใน
ต าบล จ านวน ปลีะ 3,000 
ครัวเรือน

โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปดิ 
(CCTV )

เพือ่ใหแ้หล่งอบายมขุและ
แหล่งมัว่สุมในหมูบ่า้น/ชมุชน
ลดลง 

ติดต้ังระบบกล้องฯ ทัง้ 14 
หมูบ่า้น จ านวน 50 จดุ

ลดการแพร่ระบาด
ของยาเสพติดใน
หมูบ่า้น/ชมุชน

ส านกัปลัดจ านวน 
14 

หมู่บ้าน

เยาวชนหา่งไกลยา
เสพติด

ส านกัปลัด2 โครงการอบรมเยาวชนหา่งไกล
ยาเสพติด

เพือ่ใหเ้ด็กและเยาวชนมี
ความรู้และตระหนกัถงึโทษยา
เสพติด

อบรมเยาวชน ทัง้ 14 หมูบ่า้น 
จ านวน 300 คน

ปีละ 1 
คร้ัง

3

โครงการชมุชนปลอดภยัใชไ้ฟฟา้อยา่ง
ถกูวธิี

สวนสาธารณะหนองบอ่กอก หมูท่ี ่9 
บา้นนาคลอง

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อกก าลังกาย 
และพกัผ่อน

กองชา่ง

กองชา่ง

4 กอ่สร้างลานกฬีาพร้อมเคร่ืองออก
ก าลังกาย หมูท่ี ่10 บา้นสร้างประทาย

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อกก าลังกาย

ลานกฬีาพร้อมเคร่ืองออกก าลัง
กาย ขา้งหลังน้ าประปา

จ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

กองชา่ง

3 สวนสาธาณะหนองบอ่กอก หมูท่ี่
 9

จ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

1

2 กอ่สร้างลานเอนกประสงค์ หมูท่ี ่8 
บา้นโพนงาน

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อกก าลังกาย

ลานเอนกประสงค์ หนองเสียดาย จ านวน 1
 แห่ง

กอ่สร้างลานกฬีาหมูบ่า้น หมูท่ี ่8 บา้น
โพนงาน

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อกก าลังกาย

ลานกฬีาหมูบ่า้น ดอนปูต่า จ านวน 1
 แห่ง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
ผลทีค่าดว่าจะ

ได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

กองชา่ง

147



เปา้หมาย ตวัชีว้ดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ผลทีค่าดว่าจะ

ได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
ที่ โครงการ

งบประมาณ
วัตถุประสงค์

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

2. ปรับปรุงซ่อมแซม 2 แห่ง

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

                  -                     -   3,000,000 3,000,000 3,000,000

12

เพือ่ใหก้ารแจง้ขอ้มลูขา่วสาร
ทางราชการมปีระสิทธภิาพ
และทนัทว่งท ีและมสีภาพดี

กอ่สร้างศาลาประชาคม ม.14 
จ านวน 1 แหง่

10

เพิม่จดุรับสัญญาณเสียงตามสาย(หอ
กระจายขา่ว)

11

โครงการกอ่สร้างศาลาประชาคม
หมูบ่า้น ม.14

เพือ่ใหห้มูบ่า้นมสีถานทีใ่นการ
จดักจิกรรมต่างๆ

กองชา่งจ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนได้รับ
ขา่วสารทางราชการ
ได้อยา่งรวดเร็วและ
ทนัต่อเหตุการณ์
ปจัจบุนั

กองชา่งประชาชนได้รับ
ขา่วสารทางราชการ
ได้อยา่งรวดเร็วและ
ทนัต่อเหตุการณ์
ปจัจบุนั

จ านวนปี
ละ 10 จดุ

1. ก่อสร้างศาลาประชาคม
หมู่บ้าน /ศูนย์การเรียนรู้ชุมชน 
จ านวน 12 แห่ง

กอ่สร้างศาลาประชาคมหมูบ่า้น/ศูนย์
การเรียนรู้ชมุชน/ปรับปรุงซ่อมแซม

เพือ่ใหห้มูบ่า้นมสีถานทีใ่นการ
จดักจิกรรมต่างๆ

เพิม่จดุรับสัญญาณ เสียงตาม
สาย (หอกระจายขา่ว) ทัง้ 14 
หมู ่จ านวน 50 จดุ

จ านวน 1
 แห่ง

ชมุชนมคีวามสะดวก
ในการจดักจิกรรมอนั
ในหมูบ่า้น

กองชา่ง

จ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

กองชา่งกอ่สร้างสนามกฬีา/ลานกฬีา  
ในพืน้ทีต่ าบล อปุกรณ์กฬีา

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อก าลังกาย 
หา่งไกลยาเสพติด

โครงการกอ่สร้างลานกฬีาพร้อม
อปุกรณ์กฬีา ม.6

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อก าลังกาย

ลานกฬีาพร้อมอปุกรณ์ ม.6 จ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

กองชา่ง

กองชา่ง

 โครงการกอ่สร้างสนามกฬีา/
สวนสาธารณะบงึหนองคาย

เพือ่ใหบ้งึหนองคายเปน็
สถานทีท่อ่งเทีย่วและสถานที่
พกัผ่อน ,ออกก าลังกาย

ด าเนนิการสถานที ่บงึหนองคาย
 ม.10

จ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

ลานกฬีาพร้อมเคร่ืองออกก าลัง
กายและชดุอปุกรณ์การเล่นกฬีา

จ านวน 1
 แห่ง

5 กอ่สร้างลานกฬีาพร้อมเคร่ืองออก
ก าลังกายและชดุอปุกรณ์การเล่นกฬีา 
หมูท่ี ่11 บา้นวงัยางเหนอื

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อกก าลังกาย

6

ลานกฬีาพร้อมอปุกรณ์ ม.3

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

8

9

กองชา่ง

จ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

กองชา่ง

โครงการกอ่สร้างลานกฬีา/สนามกฬีา
ภายในต าบล

โครงการกอ่สร้างลานกฬีาพร้อม
อปุกรณ์กฬีา ม.3

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อก าลังกาย

7

กองชา่ง13 กอ่สร้างลานกฬีาหมูบ่า้น หมูท่ี ่7 บา้น
เบดินอ้ย

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อกก าลังกาย

ลานกฬีาหมูบ่า้น จ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

148



เปา้หมาย ตวัชีว้ดั

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ผลทีค่าดว่าจะ

ได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
ที่ โครงการ

งบประมาณ
วัตถุประสงค์

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

                  -                     -   3,000,000 3,000,000 3,000,000

                  -                     -   2,000,000 2,000,000 2,000,000

                  -                     -   10,000,000 10,000,000 10,000,000

รวม จ้านวน  17 โครงการ 102,000,000 102,000,000 120,000,000 120,000,000 120,000,000

กองชา่ง

กองชา่ง

กอ่สร้างสนามกฬีาต่อต้านยาเสพติด
ภายในต าบลวดัธาตุ

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อก าลังกาย

กอ่สร้างสนามกฬีาต่อต้านยา
เสพติดภายในต าบลวดัธาตุ

จ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

เพือ่ส่งเสริมสุขภาพอนามยั
เปน็สถานทีอ่อก าลังกาย

กอ่สร้างลานกฬีาต่อต้านยาเสพ
ติดภายในต าบลวดัธาตุ

จ านวน 1
 แห่ง

ประชาชนมสีถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

กองชา่ง

16 กอ่สร้างลานกฬีาต่อต้านยาเสพติด
ภายในต าบลวดัธาตุ

17 กอ่สร้างศูนยพ์ฒันาคุณภาพชวีติ
ผู้สูงอาย ุผู้พกิาร

เพือ่ส่งเสริมและพฒันา
คุณภาพชวีติผู้สูงอาย ุผู้พกิาร

จดัต้ังศูนยพ์ฒันาคุณภาพชวีติ
ผู้สูงอาย ุผู้พกิาร

จ านวน 1
 ศูนย์

มศูีนยใ์หบ้ริการ
ส่งเสริมและพฒันา
คุณภาพชวีติผู้สูงอาย ุ
ผู้พกิา

15

14 โครงการติดต้ังปา้ยจราจรและปา้ยบอก
เส้นทางสถานทีส่ าคัญ

ปีละ 4 จดุ การจราจรมคีวาม
สะดวกรวดเร็วขึน้
และมคีวามปลอดภยั

กองชา่งเพือ่ใหม้ปีา้ยจราจรและปา้ย
บอกทางต าบลและสถานที่
ส าคัญ สัญญาณไฟจราจร   
แนวกัน้ชะลอความเร็ว และ
วสัดุอปุกรณ์อืน่ทีเ่กีย่วกบั
การจราจร

ด าเนนิการติดต้ังสัญญาณจราจร
 ปา้ยบอกทางเส้นทางสถานที่
ส าคัญ ทัง้ 14 หมูบ่า้น

149



ก.ยทุธศาสตรจ์ังหวดัที ่2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การค้า การลงทนุ การทอ่งเทีย่ว และการบรกิารมุง่สูป่ระชาคมอาเซียน
ก.ยทุธศาสตรจ์ังหวดัที ่4 พัฒนาคน ชมุชน สังคม และสิง่แวดล้อมใหเ้ปน็เมอืงน่าอยู่
ข.ยทุธศาสตรก์ารพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวดัที ่ 2 การส่งเสรมิการกีฬา การทอ่งเทีย่วและการจัดการสิง่แวดล้อมอยา่งยั่งยนื
ข.ยทุธศาสตรก์ารพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวดัที ่ 3 การสรา้งโอกาสใหกั้บประชาชนเพ่ือลดการเหลือ่มล้้าและเพ่ิมความมัน่คงในชวีติ
ยทุธศาสตรก์ารพัฒนาที ่4 ดา้นการศึกษา ศาสนา วฒันธรรม

4.1 แผนงานการศึกษา 
เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5,000,000 5,000,000                    -                      -                      -   

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

ส้าหรับ โครงการทีเ่กินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

1

2

3

เพือ่ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวดั
ศรีบัวบาง

เพือ่ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวดั
เขตอุดม

โครงการปรับปรุง และบริหารจัดการ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวดัศรีบัวบางและวดั
เขตอุดม

เพือ่พัฒนาการศึกษาในเขต
เทศบาลและพัฒนาเด็กเล็กให้มี
คุณภาพ

การบริหารจัดการศูนย์ฯ(อาทิ 
ส่ือการเรียนการสอน บุคลากร วัสดุ
 ครุภณัฑ์ทางการศึกษา สถานที ่ฯลฯ

กอง
การศึกษา/
กองช่าง

กอง
การศึกษา/
กองช่าง

จ านวน 2
 แหง่

เด็กเล็กมีคุณภาพชีวติที่
ดีและยกระดับการศึกษา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

ผู้เรียนมีโรงเรียนทีเ่อือ้
ต่อการเรียนและจัด
กิจกรรม

โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วดั
เขตอุดม

ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวดั
เขตอุดม

จ านวน 1
 แหง่

ผู้เรียนมีโรงเรียนทีเ่อือ้
ต่อการเรียนและจัด
กิจกรรม

โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวดั
ศรีบัวบาง

ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวดั
ศรีบัวบาง

จ านวน 1
 แหง่

โครงการก่อสร้างศูนย์เรียนรู้ชุมชน เพือ่ให้เป็นศูนย์เรียนรู้แก่ชุมชน ก่อสร้างศูนย์เรียนรู้ชุมชน 
จ านวน 1 แห่ง

โครงการก่อสร้างศูนย์อาเซียนศึกษา เพือ่ให้เป็นศูนย์การเรียนรู้อาเซียน
แก่ประชาชนทัว่ไป เด็กเยาวชน
และเป็นสถานทีท่่องเทีย่วของ
จังหวดัหนองคาย

จ านวน 1
 แหง่

เด็ก เยาวชน ประชาชน
ได้มีสถานทีส่ าหรับเป็น
แหล่งเรียนรู้

กอง
การศึกษา/
กองช่าง

ก่อสร้างศูนย์อินเตอร์เน็ตชุมชน
 จ านวน 1 แห่ง

เด็ก เยาวชน ประชาชน
ได้มีสถานทีส่ าหรับเป็น
แหล่งเรียนรู้

ก่อสร้างศูนย์อาเซียน  ม.10 
บึงหนองคายตามแบบแปลน
เทศบาลหรือหน่วยงาน
รับผิดชอบ

4

5

6

จ านวน 1
 แหง่

เด็ก เยาวชน ประชาชน
ได้มีสถานทีส่ าหรับเป็น
แหล่งเรียนรู้

โครงการก่อสร้างศูนย์อินเตอร์เน็ตชุมชน เพือ่ให้ประชาชนได้เรียนรู้ ค้นหา
ข้อมูลต่างๆ

จ านวน 1
 แหง่

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวดัธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวดัหนองคาย

งบประมาณ

กอง
การศึกษา/
กองช่าง

กอง
การศึกษา/
กองช่าง

กอง
การศึกษา/
กองช่าง

แบบ ผ. 02/1 

150



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด
2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ

650,000 650,000                    -                      -                      -   

500,000 500,000                    -                      -                      -   

500,000 500,000                    -                      -                      -   

รวม จ้านวน  9 โครงการ 25,650,000 25,650,000 19,000,000 19,000,000 19,000,000

แผนงานศาสนา  วฒันธรรม และนันทการ
เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

 - เพือ่ส่งเสริมกิจกรรมทาง                   -                     -   30,000,000 30,000,000 30,000,000 กองการศึกษา/
วฒันธรรมประเพณี กองช่าง
 - เพือ่ส่งเสริมการท่องเทีย่ว  - มีสถานทีจ่ัดกิจกรรม
ด้านศาสนาและวฒันธรรมใน ส่งเสริมการท่องเทีย่ว
ท้องถิน่  - ประชาชนมีอาชีพมี

รายได้เพิม่ขึน้
รวม จ้านวน  1 โครงการ -                -                30,000,000   30,000,000   30,000,000   

แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน
เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

                  -                     -   30,000,000 30,000,000 30,000,000 ส านักปลัด/
กองช่าง

รวม จ้านวน  1 โครงการ -                -                30,000,000   30,000,000   30,000,000   

จัดซ้ือครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการ
คอมพิวเตอร์

เพือ่จัดซ้ือครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการ
คอมพิวเตอร์โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลต าบลวดัธาตุ

ครุภัณฑ์ห้อง ปฏิบัติการ
คอมพิวเตอร์โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลต าบลวดัธาตุ

เพือ่จัดซ้ือครุภัณฑ์ห้อง
โสตทัศนูปกรณ์โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลต าบลวดัธาตุ

จัดซ้ือครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการทางภาษา เพือ่จัดซ้ือครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการ
ทางภาษาโรงเรียนอนุบาล 
เทศบาลต าบลวดัธาตุ

ครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการทาง
ภาษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ต าบลวดัธาตุ

โรงเรียนมีอุปกรณ์ใช้ใน
การเรียนการสอน

โรงเรียนมีอุปกรณ์ใช้ใน
การเรียนการสอน

จัดซ้ือครุภัณฑ์ห้องโสตทัศนูปกรณ์

กองการศึกษา

กองการศึกษา

7

8

9 ครุภัณฑ์ห้องโสตทัศนูปกรณ์
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบล
วดัธาตุ

จ านวน 1
 แหง่

จ านวน 1
 แหง่

จ านวน 1
 แหง่

โรงเรียนมีอุปกรณ์ใช้ใน
การเรียนการสอน

กองการศึกษา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
(ผลผลิตของโครงการ)

1 ก่อสร้างลานวฒันธรรม ลานวฒันธรรม ท ากิจกรรม
สาธารณะ จ านวน 1 แห่ง

งบประมาณ
ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(KPI)

จ านวน 1
 แหง่

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
(ผลผลิตของโครงการ)

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

 - มีสถานทีจ่ัดกิจกรรม
ทางวฒันประเพณี

1 ก่อสร้างลานเฉลิมพระเกียรติ เพือ่ส่งเสริมกิจกรรมการสร้าง
ความรัก ความสามัคคีแก่ปวงชน
ชาวไทยโดยมีสถาบัน
พระมหากษัตริย์ เป็นศูนย์รวมจิตใจ

ลานเฉลิมพระเกียรติ ท า
กิจกรรมสาธารณะ จ านวน 1 
แห่ง

งบประมาณ
ผลทีค่าดว่าจะได้รับ

(KPI)

จ านวน 1
 แหง่

มีสถานทีจ่ัดกิจกรรม
สร้างความรัก ความ
สามัคคี

151



ก.ยทุธศาสตรจ์ังหวดัที ่4 พัฒนาคน ชมุชน สังคม และสิง่แวดล้อมใหเ้ปน็เมอืงน่าอยู่
ข.ยทุธศาสตรก์ารพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวดัที ่ 2 การส่งเสรมิการกีฬา การทอ่งเทีย่วและการจัดการสิง่แวดล้อมอยา่งยั่งยนื
ยทุธศาสตรก์ารพัฒนาที ่5 ดา้นการจัดการสิง่แวดล้อมและทรพัยากร ธรรมชาต ิ

 แผนงานสาธารณสุข
เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

ส าหรับ โครงการทีเ่กินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ผลทีค่าดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ศูนย์การเรียนรู้พันธกุรรม(บึง
หนองคาย) นักเรียน นักศึกษา 
ประชาชน

รถขยะ 
จ านวน 1

 คัน

เพือ่ให้บริการจัดเก็บขยะ
ภายในต าบล

รถขยะ จ านวน 1 คัน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวดัธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวดัหนองคาย

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ
ชุมชนในการคัดแยกขยะทีต้่นทาง

1

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

มศูีนยเ์รียนรู้ ขอ้มลู
พันธกุรรมพืชส่งเสริมการ
อนุรักษ์ และสร้าง 
นวตักรรม ด้านการ แพทย์
 การเกษตรการพัฒนา
ชมุชนอยา่งยั่งยนื มแีหล่ง
ท่องเที่ยว เชงินิเวศ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

2

งบประมาณ

ขยายผล ปีละ 1 หมูบ่้าน (14 
หมูบ่้าน)

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมการคัด
แยกขยะ

เพือ่สนับสนุนต าบลลดปริมาณ
ขยะโดยให้ประชาชนมีส่วนร่วม

3

4

เพือ่ลดปริมาณขยะทีต้่นทาง
และปลูกสร้างจิตส านึก

ประชาชนบ้านสร้างประทาย ม.
14 โรงเรียนในเขตพืน้ที ่และ 
รร.อนุบาล ทต.วดัธาตุ

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพืชอัน
เนือ่งมาจากพระราชด าริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี(อพ.สธ)

เพือ่ให้มีความรู้ความ เข้าใจ 
ร่วมอนุรักษ์และให้
ความส าคัญพันธกุรรมพืชเพือ่
เป็นแหล่งเรียนรู้และมีระบบ
ข้อมูลพันธกุรรมพืช

โครงการขอรับสนับสนุนรถขยะแบบ
อัดท้าย

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

กลุ่มเป้าหายมคีวามรู้และ
ทักษะสามารถแยกและ
จดัการขยะแต่ละประเภท
ได้อยา่งเหมาะสม ชว่ยลด
ปริมาณขยะ สุขภาพ
อนามยั เกดิชมุชนต้นแบบ

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ปีละ 1 
คร้ัง

ประชาชนมีรถบริการ
จัดเก็บขยะในพืน้ทีต่ าบล

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

ธนาคาร
ขยะ 
ต้นแบบ 
จ านวน 1
 แหง่

ต าบลมีปริมาณขยะลดลง
 ประชาชนมี
สภาพแวดล้อมทีดี่ มี
ธนาคารขยะต าบล 
ต้นแบบ

ปีละ 1 
คร้ัง

แบบ ผ. 02/1 

152



เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ผลทีค่าดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

รวม จ านวน 5 โครงการ 18,900,000 18,900,000 18,900,000 18,900,000 18,900,000

 แผนงานเคหะและชมุชน
เป้าหมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000

5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

ปรับปรุงภูมิทัศน์บึงหนองคาย               -                -   34,200,000 34,200,000 34,200,000
 - ก่อสร้างทางจักรยานรอบ
บึงหนองคาย กวา้ง 1.00 เมตร
ยาว 4,375.00 เมตร
 - ก่อสร้างลานวฒันธรรม
พืน้ทีไ่ม่น้อยกวา่ 1,799.60 ม.
 - ก่อสร้างสนามฟุตบอล กวา้ง
64.00 ม. ยาว 125.00 ม.

รวม จ านวน  3 โครงการ 55,000,000 55,000,000 89,200,000 89,200,000 89,200,000

กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

5 โครงการขยะก าจัดขยะมูลฝอยเพือ่
ผลิตกระแสไฟฟ้า

เพือ่ก าจัดขยะภายในต าบล ทีต้ั่งโครงการ ม.13 จ านวน 1 
แห่ง

จ านวน 1
 แหง่

ขยะในพืน้ทีต่ าบลลดลง

จ านวน 1
 แหง่

สภาพแวดล้อมบึง
หนองคายสวย งามและ
เรียบร้อย

กองช่างเพือ่พัฒนาสภาพแวดล้อม
ภายในชุมชนให้มีความ 
สวยงามเป็นระเบียบเรียบร้อย
น่าอยู่

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บึงหนองคาย1 ปรับปรุงภูมิทัศน์บึงหนองคาย

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลทีค่าดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ

กองช่าง2 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหลวง
พ่อทันใจ

เพือ่พัฒนาสภาพแวดล้อม
ภายในชุมชนให้มีความ 
สวยงามเป็นระเบียบเรียบร้อย
น่าอยู่

ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหลวง
พ่อทันใจ

จ านวน 1
 แหง่

สภาพแวดล้อมบริเวณ
หลวงพ่อทันใจ สวย งาม
และเรียบร้อย

3 ปรับปรุงภูมิทัศน์บึงหนองคาย หมูท่ี ่10 เพือ่สนับสนุนการออกก าลัง
กาย ให้กับประชาชนในพืน้ที่
ต าบลวดัธาตุ และพืน้ที่
ใกล้เคียง สร้างความสามัคคี 
ในชุมชน

จ านวน 
1 แหง่

ประชาชนในพืน้ที ่และ
พืน้ทีใ่กล้เคียง มีสถานที่
ส าหรับออกก าลังกาย

กองช่าง

153



ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่5 พัฒนาระบบการให้บริการประชาชนสูม่าตรฐานสากล
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ่ 4  การปรับปรุงการบริหารจัดการภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที ่6 ด้านการเมืองการบริหาร

6.1 แผนงานเคหะและชุมชน
เปา้หมาย ตัวชีว้ัด

2561 2562 2563 2564 2565
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

                   -                      -   8,000,000 8,000,000 8,000,000

รวม จ านวน  2 โครงการ 1,000,000 1,000,000 9,000,000 9,000,000 9,000,000

กองชา่ง2 กอ่สร้างอาคารเอนกประสงค์ เพือ่กอ่สร้างอาคาร
เอนกประสงค์ ในการบริการ
ประชาชนได้รับความสะดวก

กอ่สร้างอาคารเอนกประสงค์ จ านวน 1
 แหง่

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการ
เปน็ระเบยีบร้อย

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย
ส าหรับ โครงการทีเ่กินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
ผลทีค่าดว่าจะ

ได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ

กองชา่งโครงการปรับปรุง ต่อเติมอาคาร
เอนกประสงค์

เพือ่ปรับปรุง ต่อเติมส านกังาน
เทศบาลใหป้ระชาชนได้รับ
ความสะดวกในการบริการ

ปรับปรุง ต่อเติมอาคาร
เอนกประสงค์

1 จ านวน 1
 แหง่

ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการบริการ
เปน็ระเบยีบร้อย

แบบ ผ. 02/1 

154



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ตู้เหล็กเกบ็เอกสารบานทบึ 2 บานเล่ือน 5,000              -                  -                 -                 -                  

จ านวน 1 หลัง

ตู้เหล็กเกบ็เอกสารบานกระจก 2 บานเล่ือน 5,000              -                  -                 -                 -                  

จ านวน 1 หลัง

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 2 บานเปดิ 6,000              -                  -                 -                 -                  

จ านวน 1 หลัง

ซุ้มเฉลิมพระเกยีรติ ขนาด 100,000         -                  -                 -                 -                  

3.00 * 5.20 เมตร จ านวน 1 ชดุ

ตู้ล็อคเกอร์เหล็ก 18 ชอ่ง จ านวน 1 ตู้ -                  9,500              -                 -                 -                  

เกา้อีท้ างาน จ านวน 2 ตัว -                  7,800              -                 -                 -                  

พดัลมอตุสาหกรรมติดผนงั ขนาด 24 นิว้ -                  60,000           -                 -                 -                  

จ านวน 12 เคร่ือง

ซุ้มเฉลิมพระเกยีรติ จ านวน 3 ชดุ -                  300,000         300,000         -                 -                  

จดัหาเต็นท ์5 หลัง/เกา้อี ้500 ตัว -                  200,000         100,000         100,000         100,000         

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภนัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

1 บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

2 บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภนัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

3

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป

ครุภณัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป

ครุภณัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

ครุภณัฑ์

4

5

6

7

8

9

155



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

-                  -                  29,900           -                 -                  

-                  -                  14,000           -                 -                  

ปัม้น้ า แบบอตัโนมติั แรงดันคงที่ 11,000           -                  -                 -                 -                  

ขนาด 250 วตัต์ จ านวน  1 เคร่ือง

เคร่ืองตัดหญ้า แบบขอ้แขง็ 19,000           -              -              -              -              
จ านวน  2 เคร่ือง

ถงัเกบ็น้ าบนดินแบบไฟเบอร์กลาส ความจุ -                  24,000           -                 -                 -                  

 2,000 ลิตร ราคาถงัละ 12,000 บาท
จ านวน 2 ถงั
ปัม้น้ า ขนาด 5 แรงมา้ จ านวน  1 เคร่ือง -                  30,000           -                 -                 -                  

เคร่ืองมลัติมเีดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA -                  30,300           -                 -                 -                  

ขนาด 3,500 ANSI Lumens

จ านวน 1 เคร่ือง

เคร่ืองมลัติมเีดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA -                  -                  42,500           -                 -                  

ขนาด 4,000 ANSI Lumens

จ านวน 1 เคร่ือง
ชดุเคร่ืองเสียงเคล่ือนที ่จ านวน  2 ชดุ -                  10,000           10,000           -                 -                  

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ ส านกัปลัด

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ ส านกัปลัด

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์

12

13

14

15

16

18

17

ครุภณัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัดเคร่ืองปรับอากาศ แบบติดผนงั (ระบบ 
Inverter) ขนาด 18,000 บทียีู

11 บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน เคร่ืองดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร จ านวน 1 
เคร่ือง

10 บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์

ส านกัปลัด

156



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

ซุ้มเฉลิมพระเกยีรติ จ านวน 2 ชดุ -                  200,000         -                 -                 -                  

เกา้อี ้จ านวน 1 ตัว 6,000              -                  -                 -                 -                  

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 2 บานเปดิ -                  -                  6,000             -                 -                  
จ านวน 3 หลัง

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 15 ล้ินชกั -                  -                  5,000             -                 -                  
จ านวน 1 หลัง

รถจกัรยานยนต์ 110 ซีซี 45,000           -                  -                 45,000           -                  
แบบเกยีรต์ธรรมดา จ านวน 2 คัน

-                  21,000           -                 -                 -                  

-                  -                  44,000           -                 -                  

-                  5,200              -                 -                 -                  

-                  -                  44,000           -                 -                  

กองคลัง

เคร่ืองพมิพช์นดิ Dot Matrix Printer แบบ
แคร่ส่ัน  จ านวน 2 เคร่ือง

กองคลัง

ครุภนัฑ์ส านกังาน

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

27 บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

22

25 คอมพวิเตอร์โนต้บุก๊ ส าหรับงานประมวลผล
 จ านวน 2 เคร่ือง

กองคลัง

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภนัฑ์ส านกังาน

กองคลัง

คอมพวิเตอร์โนต้บุก๊ ส าหรับงานประมวลผล
 จ านวน 1 เคร่ือง

กองคลัง

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองคลัง

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง กองคลัง

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เคร่ืองพมิพเ์ลเซอร์ หรือชนดิ LED ขาวด า 
จ านวน 2 เคร่ือง

กองคลัง

21

19 บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน ส านกัปลัด

23

24

26

20

157



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร -                  868,000         -                 -                  

กระบอกสูบไมต่่ าวา่ 2,400 ซีซี หรือก าลัง

เคร่ืองยนต์สูงสุดไมต่่ ากวา่ ๑1๐ กโิลวตัต์ 

ขบัเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิล้แคบ  

จ านวน 1 คัน
ตู้เหล็กเกบ็เอกสารบานทบึ 2 บานเล่ือน 5,000              5,000              -                 -                 -                  

จ านวน 3 หลัง

ตู้เหล็กเกบ็เอกสารบานกระจก 2 บานเล่ือน 5,000              5,000              -                 -                 -                  

จ านวน 2 หลัง

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 2 บานเปดิ 6,000              6,000              10,000           -                 -                  

จ านวน 4 หลัง

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร แบบ 40 ชอ่ง 10,000           -                  -                 -                 -                  

จ านวน 2 ตู้

โต๊ะท างาน จ านวน 1 ชดุ ประกอบด้วย 13,000           -                  -                 -                 -                  

 - โต๊ะท างาน จ านวน 1 ตัว

 - เกา้อีท้ างาน จ านวน 1 ตัว
เกา้อีท้ างาน จ านวน 3 ตัว 9,000              -                  -                 -                 -                  

ชดุโต๊ะท างานพร้อมเกา้อี ้จ านวน 1 ชดุ -                  -                  15,000           -                 -                  

ครุภณัฑ์ ครุภนัฑ์ส านกังาน กองวชิาการและ
แผนงาน

31 บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภนัฑ์ส านกังาน กองวชิาการและ
แผนงาน

บริหารงานทัว่ไป

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองวชิาการและ
แผนงาน

ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองวชิาการและ
แผนงาน

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองวชิาการและ
แผนงาน

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองวชิาการและ
แผนงาน

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองวชิาการและ
แผนงาน

บริหารงานทัว่ไป

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง กองคลัง28

32

30

29

33

34

35

158



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

คอมพวิเตอร์โนต้บุก๊ ส าหรับงานประมวลผล 21,000           -                  -                 -                 -                  

จ านวน 1 เคร่ือง

เคร่ืองคอมพวิเตอร์  ส าหรับงานประมวลผล 22,000           -                  -                 -                 -                  

(จอขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๑๘.๕ นิว้)

จ านวน ๑ เคร่ือง

เคร่ืองส ารองไฟฟา้ ขนาด ๑ KVA 6,000              -                  -                 -                 -                  

จ านวน 1 เคร่ือง

15,800           -                  -                 -                 -                  

ชดุเคร่ืองเสียงเคล่ือนที ่จ านวน  2 ชดุ -                  10,000           10,000           -                 -                  

เกา้อี ้จ านวน 1 ตัว 4,000              -                  -                 -                 -                  

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร แบบ 40 ชอ่ง 6,000              -                  -                 -                 -                  

จ านวน 1 หลัง

โต๊ะท างาน จ านวน 1 ตัว 6,000              -                  -                 -                 -                  

ตู้เหล็กเกบ็เอกสารบานกระจก 2 บานเล่ือน 5,000              5,000              -                 -                 -                  

จ านวน 2 หลัง

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ กองวชิาการและ
แผนงาน

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ กองวชิาการและ
แผนงาน

36 บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์

สังคมสงเคราะห์ ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองสวสัดิการสังคม

42 สังคมสงเคราะห์ ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองสวสัดิการสังคม

41

สังคมสงเคราะห์ ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองสวสัดิการสังคม

44 สังคมสงเคราะห์ ครุภณัฑ์ ครุภนัฑ์ส านกังาน กองสวสัดิการสังคม

ครุภณัฑ์

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ กองวชิาการและ
แผนงาน

กองวชิาการและ
แผนงาน

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เคร่ืองพมิพเ์ลเซอร์ หรือชนดิ LED ขาวด า 
ชนดิ Network แบบที ่1 จ านวน 2 เคร่ือง

บริหารงานทัว่ไป

บริหารงานทัว่ไป ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ กองวชิาการและ
แผนงาน

ครุภณัฑ์

38

39

40

43

37

159



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร จ านวน 2 หลัง 5,500              5,500              -                 -                 -                  

ชดุโต๊ะท างาน จ านวน 1 ชดุ 12,000           -                  -                 -                 -                  

-                  30,000           -                 -                 -                  

-                  32,000           -                 -                 -                  

-                  -                  5,200             -                 -                  

เคร่ืองรับส่งวทิยชุนดิมอืถอื 5 วตัต์ 22,500           -                  -                 -                 -                  
จ านวน 3 เคร่ือง

1,400,000       1,400,000       -                 -                 -                  

กล้องระดับก าลังขยาย 30 เทา่ 34,000           -                  -                 -                 -                  
จ านวน 1 ชดุ

เคร่ืองมอืและอปุกรณ์เชือ่มไฟฟา้ จ านวน -                  -                  10,000           -                 -                  
1 เคร่ือง

เคหะและชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กอ่สร้าง กองชา่ง53

49 เคหะและชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ กองชา่งเคร่ืองพมิพเ์ลเซอร์ หรือชนดิ LED ขาวด า 
จ านวน 2 เคร่ือง

เคหะและชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองชา่ง

50 เคหะและชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวทิยุ กองชา่ง

เคหะและชมุชน

เคหะและชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส ารวจ กองชา่ง

ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวทิยุ จดัซ้ือโคมไฟฟา้ส่องสวา่ง พร้อมติดต้ัง 
ประมาณ จ านวน 88 ชดุ

กองชา่ง

กองชา่ง

ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองชา่ง

กองชา่งเคหะและชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล 
แบบที ่2 จ านวน 1 เคร่ือง

เคหะและชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับส านกังาน   
จ านวน 2 เคร่ือง ราคาเคร่ืองละ 16,000 
บาท

เคหะและชมุชน ครุภณัฑ์

52

46

45

47

48

51

160



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

แบบหล่อคอนกรีต ขนาด 6,000              -                  -                 -                 -                  
0.15x0.15x0.15 ม. จ านวน 1 ชดุ
 โดยใชน้อ๊ตยดึขนัแนน่
ทดสอบความขน้เหลวคอนกรีต 4,000              -                  -                 -                 -                  กองชา่ง
(Slump Test) มรีายละเอยีดดังนี้
1.แบบหล่อตัวอยา่งคอนกรีต (Slump Test)
รูปกรวยหวัตัดท าด้วยแสตนเลส ศก.ภายใน
ฐาน 8" ภายในยอด 4" ความสูง 12" 
จ านวน 1 อนั
2.เหล็กกระทุง้ จ านวน 1 อนั

3.ถาดรองขนาด 24"x24" ท าจากเหล็กแผ่น
จ านวน 1 อนั
4.ทีตั่ก จ านวน 1 อนั
5.แปรงทองเหลือง จ านวน 1 อน้
6.เกรียงเหล็ก จ านวน 1 อนั

200,000         -                  -                 -                 -                  

 - ซ่อมดามแชสซี
 - ปะผุ เคาะพน่สี และอืน่ๆ
โต๊ะท างาน จ านวน 1 ตัว 11,000           -                  -                 -                 -                  

เกา้อี ้จ านวน 4 ตัว 10,000           6,000              -                 -                 -                  

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 2 บานเปดิ มอืจบั 5,000              -                  -                 -                 -                  
ชนดิบดิ จ านวน 1 หลัง

54 เคหะและชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กอ่สร้าง กองชา่ง

เคหะและชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กอ่สร้าง

57 การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์

59

กองการศึกษา

58 การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

ซ่อมปรับปรุงรถบรรทกุขยะ แบบเปดิขา้งเท
ทา้ย ทะเบยีน 81 - 4063 หนองคาย

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม/กองชา่ง

56

55

เคหะและชมุชน

161



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

โต๊ะรับแขก จ านวน 1 ตัว 10,000           -                  -                 -                 -                  

พดัลมอสุหกรรมติดผนงั ขนาด 24 นิว้ -                  60,000           -                 -                 -                  
จ านวน 12 ตัว

พดัลมอสุหกรรม ขนาด 24 นิว้  -                  12,000           12,000           -                 -                  
จ านวน 4 ตัว

โต๊ะหมูบ่ชูา จ านวน 1 ชดุ -                  8,500              8,500             -                 -                  

โต๊ะรับแขก พร้อมโต๊ะกลาง จ านวน 1 ชดุ -                  25,000           25,000           -                 -                  

ตู้เหล็ก 4 ล้ินชกั จ านวน 1 หลัง 6,000              -                  -                 -                 -                  
(ศพด.ศรีบวับาง)

ชัน้วางแฟม้ 40 ชอ่ง จ านวน 2 หลัง 10,000           -                  -                 -                 -                  
(ศพด.ศรีบวับาง)

กล้อง CCTV จ านวนกล้อง 5 ตัว 35,000           -                  -                 -                 -                  
(ศพด.ศรีบวับาง)

กล้อง CCTV จ านวนกล้อง 5 ตัว 35,000           -                  -                 -                 -                  
(ศพด.วดัเขตอดุม)

ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน

61 การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

60 การศึกษา

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

63 การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

62

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

65 การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

67 การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

กองการศึกษา

68

66

64

162



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

กล้อง CCTV จ านวนกล้อง 16 ตัว 100,000         -                  -                 -                 -                  
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)

ระบบเซฟทคัีด -                  -                  20,000           -                 -                  กองการศึกษา
(ศพด.ศรีบวับาง)

ระบบเซฟทคัีด -                  -                  20,000           -                 -                  กองการศึกษา
(ศพด.วดัเขตอดุม)

ระบบเซฟทคัีด -                  -                  20,000           -                 -                  กองการศึกษา
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 2 บานเปดิ ชนดิบดิ -                  -                  10,000           -                 -                  
จ านวน 2 หลัง
(ศพด.วดัเขตอดุม)
เคร่ืองปรับอากาศ ชนดิติดผนงั ขนาด -                  -                  -                 63,000           -                  
18,000 บทียี ูจ านวน 3 เคร่ือง
(ศพด.วดัเขตอดุม)
พดัลมติดผนงั ขนาด 16 นิว้ จ านวน 2 ตัว -                  -                  4,000             -                 -                  
(ศพด.วดัเขตอดุม)

เคร่ืองดูดฝุ่น จ านวน 1 เคร่ือง 14,000           -                  -                 -                 -                  

ชดุโต๊ะท างาน จ านวน 1 ชดุ 15,000           -                  -                 -                 -                  

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

70 การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน

การศึกษา

71

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

75 การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

74

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน

ครุภณัฑ์

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

ครุภณัฑ์ส านกังาน

กองการศึกษา69

76

77

73

72

163



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

ชดุรับแขกพร้อมโต๊ะกลาง จ านวน 1 ชดุ 6,000              -                  -                 -                 -                  

ตู้เอนกประสงค์บานเล่ือน จ านวน 1 ตู้ 2,500              -                  -                 -                 -                  

ชดุโต๊ะรับประทานอาหาร จ านวน 13 ชดุ 97,500           -                  -                 -                 -                  

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 2 บานเปดิ ชนดิบดิ -                  -                  10,000           -                 -                  
จ านวน 2 หลัง
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)
ตู้บานเล่ือนกระจก ขนาด 3 ฟตุ/4 ฟตุ 10,000           10,000           -                 -                 -                  
จ านวน 2 หลัง
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)
เคร่ืองปรับอากาศ ชนดิติดผนงั ขนาด -                  -                  196,000         -                 -                  
24,000 บทียี ูจ านวน 7 เคร่ือง
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)
เคร่ืองปรับอากาศ ชนดิติดผนงั ขนาด -                  -                  112,000         -                 -                  
24,000 บทียี ูจ านวน 4 เคร่ือง
(ศพด.ศรีบวับาง)
เคร่ืองเล่นเด็กกลางแจง้ 50,000           -                  -                 -                 -                  
(ศพด.ศรีบวับาง)

เคร่ืองเล่นเด็กกลางแจง้ 50,000           -                  -                 -                 -                  
(ศพด.วดัเขตอดุม)

กองการศึกษา

กองการศึกษาการศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์การศึกษา

83

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน

81 การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน

กองการศึกษา

กองการศึกษาการศึกษา ครุภณัฑ์

การศึกษา ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

ครุภณัฑ์การศึกษา

ครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

การศึกษา ครุภณัฑ์

การศึกษา ครุภณัฑ์

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

การศึกษา ครุภณัฑ์ส านกังาน กองการศึกษา

86

78

79

84

85

80

82

164



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

เคร่ืองเล่นเด็กกลางแจง้ 50,000           -                  -                 -                 -                  
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)

ชดุโต๊ะเรียน จ านวน 20 ชดุ -                  100,000         100,000         -                 -                  
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)

ผ้ามา่นพร้อมอปุกรณ์ จ านวน 5 หอ้ง  100,000         200,000         -                 -                 -                  
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)

เคร่ืองท าน้ าเยน็ ขนาด 5 กอ๊ก 25,000           25,000           -                 -                 -                  
จ านวน 2 เคร่ือง
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)
ถงัดับเพลิง จ านวน 4 ถงั 4,000              -                  -                 -                 -                  
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)

ระบบเสียงตามสาย 50,000           -                  -                 -                 -                  
(รร.อนบุาล ทต.วดัธาตุ)

เคร่ืองวดัอณุหภมู ิจ านวน 7 เคร่ือง 5,000              -                  -                 -                 -                  

เคร่ืองรับส่งวทิย ุชนดิมอืถอื จ านวน 6 ตัว 45,000           -                  -                 -                 -                  

หวัฉดีน้ าดับเพลิง จ านวน 1 ชดุ 35,000           -                  -                 -                 -                  

ครุภณัฑ์

กองการศึกษาครุภณัฑ์

กองการศึกษา

กองการศึกษาครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัวการศึกษา

94

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว กองการศึกษา

ครุภณัฑ์การศึกษาครุภณัฑ์

ส านกัปลัด

91

การศึกษา

93

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ดับเพลิง

ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์วทิยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

การศึกษา ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวทิยุ

รักษาความสงบภายใน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวทิยุ

กองการศึกษา

95 รักษาความสงบภายใน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์เคร่ืองดับเพลิง

92 กองการศึกษา

ส านกัปลัด

กองการศึกษา

การศึกษา

ครุภณัฑ์การศึกษา

การศึกษา

การศึกษา87

88

90

89

165



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

เคร่ืองดับเพลิงพร้อมตู้ดับเพลิง -                  28,000           -                 -                 -                  
จ านวน 4 ชดุ

400,000         -                  -                 -                 -                  

-                  200,000         -                 -                 -                  

กระจกโค้งพร้อมติดต้ัง จ านวน 4 ชดุ -                  10,000           10,000           -                 -                  

สัญญาณไฟกกระพริบพร้อมติดต้ัง 20,000           20,000           -                 -                 -                  
จ านวน 2 ชดุ

โต๊ะท างาน จ านวน 1 ตัว -                  10,000           -                 -                 -                  

เกา้อีท้ างาน จ านวน 2 ตัว -                  10,000           -                 -                 -                  

รถบรรทกุขยะ ขนาด 6 ตัน แบบอดัทา้ย 2,400,000       2,400,000       -                 -                 -                  
จ านวน 1 คัน

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ 100,000         -                  -                 -                 -                  

ไมน่อ้ยกวา่ 6 อนั
(หมูท่ี ่8)

96

รักษาความสงบภายใน ครุภณัฑ์

97

98

รักษาความสงบภายใน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์อืน่

จดัหากล้องวงจรปดิ (CCTV ) พร้อมระบบ 
อปุกรณ์ ติดต้ัง จ านวน 5 จดุ (หมูท่ี ่4 และ
หมูท่ี ่13)

ส านกัปลัด

จดัหากล้องวงจรปดิ (CCTV ) พร้อมระบบ 
อปุกรณ์ ติดต้ัง จ านวน 2 จดุ (หมูท่ี ่11)

ส านกัปลัดรักษาความสงบภายใน ครุภณัฑ์

ส านกัปลัด

ส านกัปลัด

ส านกัปลัด

ครุภณัฑ์ส านกังาน

ครุภณัฑ์เคร่ืองดับเพลิง

รักษาความสงบภายใน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน

รักษาความสงบภายใน ครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กฬีา

ครุภณัฑ์อืน่

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

สาธารณสุข กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านกังาน กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

102

103

104

99

100

101

166



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ 100,000         -                  -                 -                 -                  
ไมน่อ้ยกวา่ 6 อนั
(หมูท่ี ่9)
เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ 100,000         -                  -                 -                 -                  
ไมน่อ้ยกวา่ 6 อนั
(หมูท่ี ่14)
เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ -                  200,000         -                 -                 -                  
ไมน่อ้ยกวา่ 10 อนั
(หมูท่ี ่3)
เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ -                  200,000         -                 200,000         -                  
ไมน่อ้ยกวา่ 10 อนั
(หมูท่ี ่7)
เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ -                  -                  300,000         -                 -                  
ไมน่อ้ยกวา่ 10 อนั
(หมูท่ี ่10)
เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ -                  200,000         -                 -                 -                  
ไมน่อ้ยกวา่ 10 อนั
(หมูท่ี ่4)
เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ -                  -                  400,000         -                 -                  
ไมน่อ้ยกวา่ 15 อนั
(หมูท่ี ่4,หมูท่ี ่7, หมูท่ี ่11)
เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ -                  450,000         -                 -                 -                  
ไมน่อ้ยกวา่ 15 อนั
(หมูท่ี ่2,หมูท่ี ่11, หมูท่ี ่13)
เคร่ืองออกก าลังกาย พร้อมอปุกรณ์ -                  -                  -                 300,000         -                  
ไมน่อ้ยกวา่ 15 อนั
(หมูท่ี ่2,หมูท่ี ่3, หมูท่ี ่13)

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กฬีา

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กฬีา

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กฬีา กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

สาธารณสุข ครุภณัฑ์

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

ครุภณัฑ์กฬีา กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กฬีา กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กฬีา กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กฬีา

สาธารณสุข112

105

113

108

109

106

107

110

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กฬีา กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

111 สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กฬีา กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

167



แบบ ผ. 03

2561 2562 2563 2564 2565
 (ผลผลิตของครุภณัฑ์) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

งบประมาณและทีผ่่านมา

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลวัดธาตุ  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท
เปา้หมาย

เคร่ืองคอมพวิเตอร์  ส าหรับงานส านกังาน -                  -                  17,000           -                 -                  
(จอขนาดไมน่อ้ยกวา่ 19 นิว้)
จ านวน ๑ เคร่ือง

-                  200,000         200,000         200,000         200,000         

5,915,800 6,770,800 2,978,100 908,000 300,000         

สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม

รวม

สร้างความเขม้แขง็ของชมุชน ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวทิยุ ติดต้ังหอกระจายขา่วไร้สายภายในต าบล 
จ านวน 4 จดุ

ส านกัปลัด115

114

168



169 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ส่วนท่ี 4 การติดตามและประเมินผล 
 

4.1 การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 

ตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ได้ก าหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีอ านาจและหน้าที่ในการจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่นของตนเอง  โดยในการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น จะต้องด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ทั้งนี้  แผนพัฒนาท้องถิ่นจะต้องสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอ าเภอ แผนพัฒนาต าบล  
แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน  อันมีลักษณะเป็นการก าหนดรายละเอียดแผนงาน ดังนั้น จึงต้องมีการ
ก าหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขึ้น ตามกระบวนการพิจารณาจาก
ประชาคมท้องถิ่นระดับจังหวัด ร่วมกับคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด คณะกรรมการประสาน
แผนพัฒนาท้องถิ่นระดับจังหวัด  ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ร่วมกันจัดท า ทบทวน หรือ
เปลี่ยนแปลงยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  เพ่ือให้การจัดท าแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกิดประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โดยน ายุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดไปใช้เป็นแนวทางในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นของตนเองได้ต่อไป และเพ่ือให้
สามารถบูรณาการกับแผนพัฒนาจังหวัด  แผนปฏิบัติราชการประจ าปีของจังหวัดและตอบสนองความต้องการ
ของประชาชนอันจะน าไปสู้การจัดท างบประมาณ ที่มีประสิทธิภาพในท้องถิ่นได้อย่างแท้จริง เป็นเครื่องมือใน
การพัฒนาท้องถิ่นให้เข้มแข็ง เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนในท้องถิ่น   

ดังนั้น องค์กรปกครองส่าวนท้องถิ่น จึงต้องก าหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นให้สอดคล้องยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด เพ่ือน าไปสู่การ  
บูรณาการร่วมกัน ให้เกิดความสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด สามารถเชื่อมโยงไปสู่แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด  
แผนพัฒนาภาค  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับที่ ๑๒  แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ไทยแลนด์ 
๔.๐  และในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) จะต้องมีการติดตามและติดตามและ
ประเมินผลยุทธศาสตร์เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่  ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น จะต้องด าเนินการให้
คะแนนตามเกณฑ์ที่ก าหนดไว้ ซ่ึงเป็นส่วนหนึ่งของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา โดยด าเนินการให้แล้ว
เสร็จภายในหกสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย  รายละเอียดแนวทางการพิจารณาตามหนั งสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๒๙๓๑ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



170 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 
เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถ่ินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

ประเด็นการพิจารณา คะแนน 
๑.  ข้อมูลสภาพท่ัวไปและข้อมูลพ้ืนฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ๒๐ 
๒.  การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ ๒๐ 
๓.  ยุทธศาสตร์ประกอบด้วย ๖๐ 
     ๓.๑  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (๑๐) 
     ๓.๒  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด (๑๐) 
     ๓.๓  ยุทธศาสตร์จังหวัด (๑๐) 
     ๓.๔  วิสัยทัศน์ (๕) 
     ๓.๕  กลยุทธ์ (๕) 
     ๓.๖  เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์ (๕) 
     ๓.๗  จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (๕) 
     ๓.๘  แผนงาน (๕) 
     ๓.๙  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (๕) 

รวมคะแนน ๑๐๐ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



171 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

แนวทางเบ้ืองต้นในการให้คะแนนแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 
เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถ่ินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

 
ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน
ท่ีได้ 

๑. ข้อมูลสภาพ
ท่ัวไปและข้อมูล
พ้ืนฐานขององค์กร
ปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังน้ี 
(๑) ข้อมูลเก่ียวกับด้านกายภาพ เช่น ที่ต้ังของหมู่บ้าน/ชุมชน/
ต าบล ลักษณะภูมิประเทศ ลักษณะภูมิอากาศ ลักษณะของที่ดิน 
ลักษณะของแหล่งน้ า ลักษณะของป่าไม้ ฯลฯ ด้านการเมือง/การ
ปกครอง เช่น เขตการปกครองการเลือกต้ัง ฯลฯ 

๒๐ 
(๓) 

 

(๒) ข้อมูลเก่ียวกับด้านการเมือง/การปกครอง เช่น เขตการ
ปกครอง การเลือกต้ัง ฯลฯ ประชากร เช่น ข้อมูลเก่ียวกับจ านวน
ประชากร และช่วงอายุและจ านวนประชากร ฯลฯ 

(๒)  

(๓) ข้อมูลเก่ียวกับสภาพทางสังคม เช่น การศึกษา สาธารณสุข 
อาชญากรรม ยาเสพติด การสังคมสงค์เคราะห์ 

(๒)  

(๔) ข้อมูลเก่ียวกับระบบบริหารพ้ืนฐาน เช่น การคมนาคมขนส่ง 
การไฟฟ้า การประปา โทรศัพท์ ฯลฯ 

(๒)  

(๕) ข้อมูลเก่ียวกับระบบเศรษฐกิจ เช่น การเกษตร การประมง 
การประศุสัตว์ การบริการ การท่องเที่ยว อุตสาหกรรม การ
พาณิชย์/กลุ่มอาชีพแรงงาน ฯลฯ  

(๒)  

(๖) ข้อมูลเก่ียวกับศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม เช่น การนับถือ
ศาสนาประเพณี และงานประจ าปี ภูมิปัญญาท้องถิ่น ภาษาถิ่น 
สินค้าพ้ืนเมืองและของที่ระลึก ฯลฯ และอ่ืนๆ 

(๒)  

(๗) ข้อมูลเก่ียวกับทรัพยากรธรรมชาติ เช่น น้ า ป่าไม้ ภูเขา 
คุณภาพของทรัพยากรธรรมชาติ ฯลฯ 

(๒)  

(๘) การส ารวจและจัดเก็บข้อมูลเพ่ือการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น
หรือการใช้ข้อมูล จปฐ. 

(๒)  

(๙) การประชุมประชาคมท้องถิ่น รูปแบบ วิธีการ และการ
ด าเนินการประชุมประชาคมท้องถิ่นโดยใช้กระบวนการร่วมคิด 
ร่วมท า ร่วมตัดสินใจ ร่วมตรวจสอบ ร่วมรับประโยชน์ ร่วมแก้ไข
ปัญหา ปรึกษาหารือ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ เพ่ือแก้ไขปัญหาส าหรับ
การพัฒนาท้องถิ่นตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

(๓)  

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
 
 



172 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 

ประเด็น 
การพิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน
ท่ีได้ 

๒. การวิเคราะห์
สภาวการณ์และ
ศักยภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังน้ี 
(๑) การวิเคราะห์ที่ควบคลุมความเชื่อมโยง ความสอดคล้อง
ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น นโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น รวมถึงความเชื่อมโยงแผน
ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
และ Thailand ๔.๐ 

๒๐ 
(๕) 

 

(๒) การวิเคราะห์การใช้ผังเมืองรวมหรือผังเมืองเฉพาะและการบังคับ
ใช้ผลของการบังคับใช้ สภาพการณ์ที่เกิดขึ้นต่อการพัฒนาท้องถิ่น 

(๓)  

(๓) การวิเคราะห์ทางสังคม เช่น ด้านแรงงาน การศึกษา 
สาธารณสุข ความยากจน อาชญากรรม ปัญหายาเสพติด  
เทคโนโลยี จารีต ประเพณี วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น เป็นต้น 

 (๓)  

(๔) การวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจ ข้อมูลด้านรายได้ครัวเรือน การ
ส่งเสริมอาชีพ กลุ่มอาชีพ กลุ่มทางสังคม การพัฒนาอาชีพและ
กลุ่มต่างๆ สภาพทางเศรษฐกิจและความเป็นอยู่ทั่วไป เป็นต้น 

(๓)  

(๕) การวิเคราะห์สิ่งแวดล้อม พ้ืนที่สีเขียว ธรรมชาติต่างๆ ทาง
ภูมิศาสตร์ กระบวนการหรือสิ่งที่เกิดขึ้น การประดิษฐ์ที่มีผลต่อ
สิ่งแวดล้อมและการพัฒนา 

(๓)  

(๖) ผลการวิเคราะห์ศักยภาพเพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนา
ในปัจจุบันและโอกาสการพัฒนาในอนาคตของท้องถิ่น ด้วย
เทคนิค SWOT Analysis ที่อาจส่งผลต่อการด าเนินงานได้แก่ S-
Strengit (จุดแข็ง) W-Weakness (จุดอ่อน) O-Opportunity 
(โอกาส) และT-Therat (อุปสรรค) 

(๓)  

๓. ยุทธศาสตร์ 
๓.๑ ยุทธศาสตร์ของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 
๓.๒ ยุทธศาสตร์ของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นในเขต
จังหวัด 
 
๓.๓ ยุทธศาสตร์
จังหวัด 
 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังน้ี  สอดคล้องกับสภาพสังคม 
เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อมของท้องถิ่น ประเด็นปัญหาการพัฒนา
และแนวทางการพัฒนาที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และเชื่อมโยงหลักประชารัฐแผน
ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
และ Thailand ๔.๐  

๖๐ 
(๑๐) 

 

สอดคล้องและเชื่อมโยงกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม
ของท้องถิ่น และยุทธศาสตร์จังหวัด และเชื่อมโยงหลักประชารัฐ
แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติและ Thailand ๔.๐ 

(๑๐)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์พัฒนาภาค 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนการบริหารราชการ
แผ่นดิน  นโยบาย/ยุทธศาสตร์ คสช. และนโยบายรัฐบาล หลัก
ประชารัฐ แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี และThailand ๔.๐ 

(๑๐)  



173 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน 
ท่ีได้ 

๓.๔ วิสัยทัศน์ 
 
 
 
๓.๕ กลยุทธ์ 
 
 
๓.๖ เป้าประสงค์
ของแต่ละประเด็น
กลยุทธ์ 
๓.๗ จุดยืนทาง
ยุทธศาสตร์
(Positioning) 
๓.๘ แผนงาน 
 
 
 
 
๓.๙ ความเชื่อมโยง
ของยุทธศาสตร์ใน
ภาพรวม 

วิสัยทัศน์ ซ่ึงมีลักษณะแสดงสถานภาพที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นต้องการจะเป็นหรือบรรลุถึงอนาคตอย่างชัดเจน 
สอดคล้องกับโอกาสและศักยภาพที่เป็นลักษณะเฉพาะองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและสัมพันธ์กับโครงการพัฒนา 

(๕)  

แสดงให้เห็นช่องทาง  วิธีการ ภารกิจหรือสิ่งที่ต้องท าตาม
อ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จะน าไปสู่การ
บรรลุวิสัยทัศน์ หรือแสดงให้เห็นถึงความชัดเจนในสิ่งที่จะ
ด าเนินการให้บรรลุวิสัยทัศน์นั้น 

(๕)  

เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์มีความสอดคล้องและ
สนับสนุนต่อกลยุทธ์ที่จะเกิดขึ้น มุ่งหมายสิ่งหนึ่งสิ่งใดที่ชัดเจน 

(๕)  

ความมุ่งม่ันอันแน่วแน่ในการวางแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือให้
บรรลุวิสัยทัศน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซ่ึงเกิดจาก
ศักยภาพของพ้ืนที่จริง ที่จะน าไปสู่ผลส าเร็จทางยุทธศาสตร์  

(๕)  

แผนงานหรือจุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนาในอนาคต ก าหนด
จุดมุ่งหมายในเรื่องใดเรื่องหนึ่งหรือแผนงานที่เกิดจาก
เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย กลยุทธ์ จุดยืนทาง
ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีความชัดเจน 
น าไปสู่การท าโครงการพัฒนาท้องถิ่นในแผนพัฒนาท้องถิ่น โดย
ระบุแผนงานและความเชื่อมโยงดังกล่าว 

(๕)  

ความเชื่อมโยงองค์รวมที่น าไปสู่การพัฒนาท้องถิ่นที่เกิดผลผลิต/
โครงการจากแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ Thailand ๔.๐ แผนพัฒนาภาค/
แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด /แผนพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตร์การ
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด และ
ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(๕)  

รวมคะแนน ๑๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



174 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

4.2 การติดตามและประเมินผลโครงการ 

ในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
จะต้องมีการติดตามและประเมินผลโครงการขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่นเพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  
และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
จะต้องด าเนินการให้คะแนนตามเกณฑ์ที่ก าหนดไว้  ซ่ึงเป็นส่วนหนึ่งของการติดตามและประเมินผลแผน พัฒนา  
โดยด าเนินการให้แล้วเสร็จภายในหกสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย รายละเอียดแนวทางการ
พิจารณาตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๒๙๓๑ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ดังนี้     

 
แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ 

เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ประเด็นการพิจารณา คะแนน 

๑.  การสรุปสถานการณ์การพิจารณา ๑๐ 
๒.  การประเมินผลการน าแผนพัฒนาท้องถ่ินส่ีปีไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ ๑๐ 
๓.  การประเมินผลการน าแผนพัฒนาท้องถ่ินส่ีปีไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ ๑๐ 
๔.  แผนงานและยุทธศาสตร์การพิจารณา ๑๐ 
๕.  โครงการพัฒนา  ประกอบด้วย ๖๐ 
     ๕.๑  ความชัดเจนของชื่อโครงการ (๕) 
     ๕.๒  ก าหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ (๕) 
     ๕.๓  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนน าไปสู่การต้ังงบประมาณได้ถูกต้อง (๕) 
     ๕.๔  โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (๕) 
     ๕.๕  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและ 
            สังคมแห่งชาติ 

(๕) 

     ๕.๖  โครงการมีความสอดคล้องกับ Thailand ๔.๐  (๕) 
     ๕.๗  โครงการสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด (๕) 
     ๕.๘  โครงการแก้ไขปัญหาความยากจนหรือการเสริมสร้างให้ประเทศชาติม่ังคง ม่ังค่ัง  
            ยั่งยืน ภายใต้หลักประชารัฐ 

(๕) 

     ๕.๙  งบประมาณ มีความสอดคล้องกับเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) (๕) 
     ๕.๑๐  มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ (๕) 
     ๕.๑๑  มีการก าหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และผลคาดว่าที่จะได้รับ (๕) 
     ๕.๑๒  ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ (๕) 

รวมคะแนน ๑๐๐ 
 
 
 
 



175 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 
 

แนวทางเบ้ืองต้นในการให้คะแนนแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ 
เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ประเด็น 

การพิจารณา 
รายละเอียดหลักเกณฑ์ คะแนน

เต็ม 
คะแนน
ท่ีได้ 

๑. การสรุป
สถานการณ์การพัฒนา 

เป็นการวิเคราะห์กรอบการจัดท ายุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน (ใช้การวิเคราะห์ SWOT Analysis/Demand (Demand 
Analysis)/Global Demand และ Trend ปัจจัยและสถานการณ์การ
เปล่ียนแปลงท่ีมีผลต่อการพัฒนา อย่างน้อยต้องประกอบด้วยการวิเคราะห์
ศักยภาพด้านเศรษฐกิจ, ด้านสังคม, ด้านทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดล้อม) 

๑๐  

๒. การประเมินผลการ
น าแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่
ปีไปปฏิบัติในเชิง
ปริมาณ 

1) การควบคุมท่ีมีตัวเลขต่างๆ เพ่ือน ามาใช้วัดผลในเชิงปริมาณ เช่น การวัด
จ านวนโครงการ กิจกรรม งานต่างๆ ก็คือผลผลิตนั้นเองว่าเป็นไปตามท่ี
ต้ังเป้าหมายเอาไว้หรือไม่จ านวนท่ีด าเนินการจริงตามท่ีได้ก าหนดไว้เท่าไร 
จ านวนท่ีไม่สามารถด าเนินการได้มีจ านวนเท่าไหร่ สามารถอธิบายได้ตาม
หลักประสิทธิภาพ (Effciency) ของการพัฒนาท้องถ่ินตามอ านาจหน้าท่ีท่ีได้
ก าหนดไว้ 
2) วิเคราะห์ผลกระทบ/ส่ิงท่ีกระทบ (Impact) โครงการท่ีด าเนินการในเชิง
ปริมาณ (Qualitative) 

๑๐  

๓. การประเมินผลการ
น าแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่
ปีไปปฏิบัติในเชิง
คุณภาพ 

๑) การประเมินประสิทธิผลของแผนพัฒนาในเชิงคุณภาพคือการน าเอา
เทคนิคๆ มาใช้เพ่ือวัดค่าภารกิจ โครงการ กิจกรรม งานต่างๆ ท่ีด าเนินการ
ในพ้ืนท่ีนั้นๆ ตรงต่อความต้องการของประชาชนหรือไม่และเป็นไปตาม
อ านาจหน้าท่ีหรือไม่ ประชาชนพ่ึงพอใจหรือไม่ ส่ิงของ วัสดุ ครุภัณฑ์ การ
ด าเนินการต่างๆ มีสภาพหรือลักษณะถูกต้อง คงทน ถาวร สามารถใช้การได้
ตามวัตถุประสงค์หรือไม่ ซ่ึงเป็นไปตามหลักประสิทธิผล (Effectiveness) 
ผลการปฏิบัติราชการตามท่ีบรรลุวัตถุประสงค์  และเป้าหมายของ
แผนปฏิบัติราชการตามท่ีได้รับงบประมาณมาด าเนินการ รวมถึงสามารถ
เทียบเคียงกับส่วนราชการหรือหน่วยงาน 
๒) วิเคราะห์ผลกระทบ/ส่ิงท่ีกระทบ (Impact) โครงการท่ีด าเนินการในเชิง
คุณภาพ (Qualitative) 

๑๐  

๔. แผนงานและ
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

1) วิเคราะห์แผนงาน งาน ท่ีเกิดจากด้านต่างๆ มีความสอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในมิติต่างๆ จนน าไปสู่การจัดท า
โครงการพัฒนาท้องถ่ินโดยใช้ SWOT Analysis/Demand (Demand 
Analysis)/Global Demand/ 
Trend หรือหลักการบูรณาการ (Integration) กับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินท่ีมีพ้ืนท่ีติดต่อกัน 
 

๑๐  

 



176 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

 

ประเด็น 
การพิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ คะแนน
เต็ม 

คะแนน
ท่ีได้ 

๕. โครงการพัฒนา 
๕.๑ ความชัดเจนของ
ช่ือโครงการ 
 
 
๕.๒ ก าหนด
วัตถุประสงค์สอดคล้อง
กับโครงการ 
 
๕.๓ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) มีความ
ชัดเจนน าไปสู่การต้ัง
งบประมาณได้ถูกต้อง 
 
 
๕.๔ โครงการมีความ
สอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตร์ ๒๐ ปี 
 
 
๕.๕ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) มีความ
สอดคล้องกับ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมแห่งชาติ 
 
 
 
 
 
 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังน้ี 
เป็นโครงการท่ีมีวัตถุประสงค์สนองต่อยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินและด าเนินการเพ่ือให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีก าหนดไว้ ช่ือโครงการมีความชัดเจน มุ่ง
ไปเร่ืองใดเร่ืองหนึ่ง อ่านแล้วเข้าใจได้ว่าจะพัฒนาอะไรในอนาคต 

๖๐ 
(๕) 

 

มีวัตถุประสงค์ชัดเจน (clear objective) โครงการต้องก าหนดวัตถุประสงค์
สอดคล้องกับความเป็นมาของโครงการ สอดคล้องกับหลักการและเหตุผล 
วิธีการด าเนินงานต้องสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ มีความเป็นไปได้ชัดเจน มี
ลักษณะเฉพาะเจาะจง 

(๕)  

สภาพท่ีอยากให้เกิดข้ึนในอนาคตเป็นทิศทางท่ีต้องไปให้ถึงเป้าหมายต้อง
ชัดเจน สามารถระบุจ านวนเท่าไร กลุ่มเป้าหมายคืออะไร มีผลผลิตอย่างไร 
กลุ่มเป้าหมาย พ้ืนท่ีด าเนินงาน และระยะเวลาด าเนินงานอธิบายให้ชัดเจน
ว่าโครงการนี้จะท าท่ีไหน เร่ิมต้นในช่วงเวลาใดและจบลงเมือ่ไร ใครคือ
กลุ่มเป้าหมายของโครงการ หากกลุ่มเป้าหมายมีหลายกลุ่ม ให้บอกชัดลงไป
ว่าใครคือกลุ่มเป้าหมายหลายหลัก ใครคือกลุ่มเป้าหมายรอง 

(๕)  

โครงการสอดคล้องกับ (๑) ความมั่นคง (๒) การสร้างความสามารถในการ
แข่งขัน (๓) การพัฒนาเสริมสร้างศักยภาพคน (๔) การสร้างโอกาสความ
เสนอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม (๕) การสร้างการเติบโตบนคุณภาพ
ชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม (๖) การปรับสมดุลและพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือให้เกิดความมั่นคง มั่งค่ัง ย่ังยืน 

(๕)  

โครงการมีความสอดคล้องแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับท่ี 
๑๒ โดย (๑) ยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (๒) ยึดคนเป็นศูนย์กลาง
พัฒนา (๓) ยึดวิสัยทัศน์ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (๔) ยึดเป้าหมาย
อนาคตประเทศไทย ๒๕๗๙ (๕) ยึดหลักการน าไปสู่ปฏิบัติให้เกิดผลสัมฤทธ์ิ
อย่างจริงจังใน ๕ ปีท่ีต่อยอดไปสู่ผลสัมฤทธ์ิท่ีเป็นเป้าหมายระยะยาว ภายใต้
แนวทางการพัฒนา (๑) การยกระดับศักยภาพการแข่งขันและการหลุดพ้น
กับดักรายได้ปานกลางสู่รายได้สูง (๒) การพัฒนาศักยภาพคนตามช่วงวัย
และการปฏิรูประบบเพ่ือสร้างสังคมสูงวัยอย่างมีคุณภาพ (๓) การลดความ
เล่ือมล้ าทางสังคม (๔) การรองรับการเช่ือมโยงภูมิภาคและความเป็นเมือง 
(๕) การสร้างความเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและสังคมอย่างเป็นมติรกับ
ส่ิงแวดล้อม (๖) การบริหารราชการแผ่นดินท่ีมีประสิทธิภาพ 

(๕)  

๕.๖ โครงการมีความ
สอดคล้อง 
 
 

โครงการมีลักษณะหรือสอดคล้องกับการปรับเปล่ียนโครงสร้างเศรษฐกิจไปสู่ 
Value-Based Economy หรือเศรษฐกิจท่ีขับเคล่ือนด้วยนวัตกรรม ท าน้อย 
ได้มาก เช่น (๑) เปล่ียนจากการผลิตสินค้า โภคภัณฑ์ไปสู่สินค้าเชิง
นวัตกรรม (๒) เปล่ียนจากการขับเคล่ือนประเทศด้วยภาคอุตสาหกรรม ไปสู่
การขับเคล่ือนด้วนเทคโนโลยี ความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม (๓) เปล่ียน
จากการเน้นภาคการผลิตสินค้าไปสู่การเน้นภาคบริการมากข้ึน รวมถึง
โครงการท่ีเติมเต็มด้วยวิทยาการ ความคิดสร้างสรรค์ นวัตกรรม 
วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และการวิจัยและพัฒนาแล้วต่อยอดความได้เปรียบ
เชิงเปรียบเทียบ เช่น ด้านการเกษตรเทคโนโลยีชีวภาพ สาธารณสุข 
วัฒนธรรม ฯลฯ 

(๕) ๕ 



177 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

ประเด็น 
การพิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน
ท่ีได้ 

๕.๗ โครงการสอดคล้อง
กับยุทธศาสตร์จังหวัด 
 
 
 
๕.๘ โครงการแก้ไข
ปัญหาความยากจนหรือ
การเสริมสร้างให้
ประเทศชาติมั่นคง มั่ง
ค่ัง ย่ังยืน ภายใต้หลัก
ประชารัฐ 
๕.๙ งบประมาณมีความ
สอดคล้องกับเป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ) 
 
๕.๑๐ มีการประมาณ
การราคาถูกต้องตาม
หลักวิธีการงบประมาณ 
๕.๑๑ มีการก าหนด
ตัวช้ีวัด (KPI) และ
สอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์และผลท่ี
คาดว่าจะได้รับ 
๕.๑๒ ผลท่ีคาดว่าจะ
ได้รับสอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์ 
 
 

โครงการพัฒนาท้องถ่ินมีความสอดคล้องกับห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนา
จังหวัดท่ีได้ก าเนิดข้ึน เพ่ือขับเคล่ือนการพัฒนาท้องถ่ินเสมือนหนึ่งการ
ขับเคล่ือนการพัฒนาจังหวัด ซ่ึงไม่สามารถแยกส่วนใดส่วนหนึ่งออกจากกัน
ได้ นอกจากนี้โครงการพัฒนาท้องถ่ินต้องเป็นโครงการเช่ือมต่อหรือเดินทาง
ไปด้วยกันกับยุทธศาสตร์จังหวัดท่ีได้ก าหนดข้ึนเป็นปัจจุบัน 

(๕)  

เป็นโครงการท่ีด าเนินการภายใต้พ้ืนฐานความพอเพียงท่ีประชาชน
ด าเนินการเองหรือร่วมด าเนินการ เป็นโครงการต่อยอดและขยายได้ เป็น
โครงการท่ีประชาชนต้องการเพ่ือให้เกิดความย่ังยืน ซ่ึงมีลักษณะท่ีจะให้
ท้องถ่ินมีความมั่นคง มั่งค่ัง ย่ังยืน เป็นท้องถ่ินท่ีพัฒนาแล้วด้วยการพัฒนา
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  
 

(๕)  

งบประมาณโครงการพัฒนาจะต้องค านึงถึงหลักส าคัญ ๕ ประการในการ
จัดท าโครงการได้แก่ (๑) ความประหยัด (Economy) (๒) ความมี
ประสิทธิภาพ (Effciency) (๓) ความมีประสิทธิผล (Effectiveness) (๔) 
ความยุติธรรม (Equity) (๕) ความโปร่งใส (Transparency) 

(๕)  

การประมาณราคาเพ่ือการพัฒนาต้องให้สอดคล้องกับโครงการถูกต้องตาม
หลักวิชาการทางช่าง หลักของราคากลาง ราคากลางท้องถ่ิน มีความโปร่งใส
ในการก าหนดราคาและตรวจสอบในเชิงประจักษ์ 

(๕)  

มีการก าหนดตัวช้ีวัดผลงาน (Key Performancy Indicator : KPI)  ท่ี 
สามารถวัดได้ (measurable) ใช้บอกประสิทธิผล (effectiveness) ใช้บอก
ประสิทธิภาพ (efficiency) ได้ เช่น การก าหนดความพึงพอใจ การก าหนด
ร้อยละ การก าหนดอันเกิดจากผลของวัตถุประสงค์ท่ีเกิดท่ีส่ิง ท่ีไ ด้รับ (การ
คาดการณ์ คาดว่าจะได้รับ) 

(๕)  

ผลท่ีได้รับเป็นส่ิงท่ีเกิดข้ึนได้จริงจากการด าเนินการตามโครงการพัฒนาซ่ึง
สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ท่ีต้ังไว้ การได้ผลหรือผลท่ีเกิดข้ึนจะต้องเท่ากับ
วัตถุประสงค์หรือมากกว่าวัตถุประสงค์ ซ่ึงการเขียนวัตถุประสงค์ควร
ค านึงถึง (๑) มีความเป็นไปได้และมีความเฉพาะเจาะจง ในการด าเนินงาน
ตามโครงการ (๒) วัดและประเมินผลดับของความส าเร็จไ ด้ (๓)  ระบุส่ิง ท่ี
ต้องการด าเนินงานอย่างชัดเจนและเฉพาะเจาะจงมากท่ีสุดและสามารถ
ปฏิบัติได้ (๔) เป็นเหตุเป็นผล สอดคล้องกับความเป็นจริง (๕) ส่งผลต่อการ
บ่งบอกเวลาได้ 

(๕)  

รวมคะแนน ๑๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



178 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

๔.๓  สรุปผลการพัฒนาท้องถ่ิน 

ในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ก็
เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการพัฒนา  เป็นแนวทางในการบริหารพัฒนาท้องถิ่นให้บรรลุตามวัตถุประสงค์และ
เป้าหมาย เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผลสูงสุดในการแก้ไขปัญหาให้กับประชาชน ก่อให้เกิดประโยชน์และ
สามารถตอบสนองความต้องการพัฒนาของประชาชน โดยพิจารณาบรรจุโครงการในงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  และงบประมาณจากเงินสะสม โดยจะต้องมีการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ เป็นการสรุปผลในภารวมของท้องถิ่น เป็นการติดตามผล
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ว่าเกิดผลท้ังในเชิงปริมาณ และเชิงคุณภาพอย่างไร ซ่ึงสามารถวัดผลได้ทั้งเชิง
สถิติต่างๆ ตาราง กราฟ และการพรรณนา ดังนี้ 

(๑)  การวัดผลในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ 
 (๑.๑)  การวัดผลในเชิงปริมาณ (Quantity)   โดยเครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและ

ประเมินผลในเชิงปริมาณ  มีดังนี้ 
แบบที่  ๑  การก ากับการจัดท าแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
แบบที่  ๒  แบบติดตามผลการด าเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
แบบที่  ๓/๑  แบบประเมินผลการด าเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ 
แบบที่  ๓/๒  แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการด าเนินงานขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 
 (1.2) การวัดผลในเชิงคุณภาพ 

การจัดผลเชิงคุณภาพ  เทศบาลใช้การส ารวจความพึงพอใจในการวัดผลเชิงคุณภาพ
โดยภาพรวม โดยได้มีการประเมินความพึงพอใจ  ซ่ึงการประเมินความพึงพอใจท าให้ทราบถึงผลเชิงคุณภาพใน
การด าเนินงานของเทศบาลในภาพรวม   

โดยเครื่องมือที่ใช้ในการประเมินความพึงพอใจ  มีดังนี้ 
แบบที่  ๓/๓  แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการด าเนินงานขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่นในแต่ละยุทธศาสตร์ 
 

๔.๔  ข้อเสนอแนะในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ินในอนาคต 
 4.4.1 ผลกระทบน าไปสู่อนาคต 

 ๑. เกิดการพัฒนาพัฒนาที่ล่าช้า เพราะการด าเนินงานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนต้องผ่าน
กระบวนการหลายขั้นตอน สลับสับซ้อน 

 ๒. ประชาชนอาจเกิดความเบื่อหน่ายกับกระบวนการจัดท าแผนที่มีความยุ่งยากมากขึ้น 
 ๓. ปัญหาอาจไม่ได้รับการแก้ไขอย่างตรงจุดเพราะข้อจ ากัดของระเบียบกฎหมายที่ท าได้ยาก

และบางเรื่องอาจท าไม่ได้   
 4.4.2 ข้อสังเกต ข้อเสนอแนะ ผลจากการพัฒนา 

 ๑)  การจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นควรพิจารณาใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนามาเป็นกรอบใน
การจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นและให้มีความสอดคล้องกัน   

๒)  การจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นควรพิจารณางบประมาณและค านึงถึงสถานะการคลังในการ
พิจารณาโครงการ/กิจกรรม ที่จะบรรจุในแผนพัฒนาถิ่น  



179 

 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ๔ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) 

โดยเทศบาลต าบลวัดธาต ุ อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

๓)  ควรเร่งรัดให้มีการด าเนินโครงการ/กิจกรรม ที่ ต้ังในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายให้
สามารถด าเนินการได้ในปีงบประมาณนั้น   

๔)  เทศบาลควรพิจารณาต้ังงบประมาณให้เพียงพอและเหมาะสมกับกับภารกิจแต่ละด้านท่ีจะต้อง
ด าเนินการ ซ่ึงจะช่วยลดปัญหาในการโอนเพ่ิม โอนลด โอนต้ังจ่ายรายการใหม่ 
 
 



 




